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4158. 
Врз основа на членот 75, ставови 1 и 2 од Уставот 

на Република Северна Македонија, претседателот на 
Република Северна Македонија и претседателот на Со-
бранието на Република Северна Македонија издаваат 

 
У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ТЕХНИЧ-
КИТЕ БАРАЊА ЗА ПРОИЗВОДИТЕ И ОЦЕНА НА 

СООБРАЗНОСТ(*) 
 

Се прогласува Законот за техничките барања за 
производите и оцена на сообразност(*), 

што Собранието на Република Северна Македонија го 
донесе на седницата одржана на 13 декември 2022 година. 

  
Бр. 08-5178/1   Претседател на Република

13 декември 2022 година Северна Македонија,
Скопје Стево Пендаровски, с.р.

                                
Претседател 

на Собранието на Република 
Северна Македонија, 
м-р Talat Xhaferi, с.р. 

 
З А К О Н 

ЗА ТЕХНИЧКИТЕ БАРАЊА ЗА ПРОИЗВОДИТЕ И 
ОЦЕНА НА СООБРАЗНОСТ (*) 

 
ГЛАВА 1 

 
ОПШТИ ОДРЕДБИ 

 
Предмет 

 
Член 1 

Со овој закон се уредува начинот на пропишување 
на техничките прописи кои се однесуваат за технички-
те барања што одредени производи или група на произ-
води мора да ги исполнуваат при нивно пласирање на 
пазарот и/или техничките барања при нивно користење 
за намената за кои се предвидени, обврските на еко-
номските оператори вклучени во ланецот на пласирање 
на производите на пазарот, постапките за оцена на 

 
*   Со овој закон се врши усогласување со: 
1) Одлука 768/2008/ЕЗ на Европскиот парламент и на Советот од 
9 јули 2008 година за заедничка рамка за пласман на производи и 
за укинување на Одлуката 93/465/ЕЕЗ на Советот, CELEX број 
32008D0768 и 
2) Регулатива (ЕУ) бр. 910/2014 на Европскиот парламент и на 
Советот од 23 јули 2014 година за електронска идентификација и 
доверливи услуги за електронски трансакции на внатрешниот па-
зар и за укинување на Директива 1999/93/ЕЗ (eIDAS), CELEX 
број 32014R0910. 

Стр.
86. Одлука за воведување на рестриктивни 

мерки согласно Одлуката (ЗНБП) 
2022/1986 на Советот од 20 октомври 
2022 година за изменување на Одлуката 
2014/145/ЗНБП за рестриктивни мерки 
во однос на дејствијата кои го поткопу-
ваат или загрозуваат територијалниот 
интегритет, суверенитет и независноста 
на Украина и Регулативата за спроведу-
вање (ЕУ) 2022/1985 на Советот од 20 
октомври 2022 година за изменување на 
Регулативата (ЕУ) бр. 269/2014 за рес-
триктивни мерки во однос на дејствијата 
кои го поткопуваат или загрозуваат те-
риторијалниот интегритет, суверенитет 
и независноста на Украина ........................... 2
Огласен дел ........................................ 1-72

 

 

 
 
сообразност на производите со пропишаните технички 
барања, условите што треба да ги исполнуваат телата 
за оцена на сообразност, документите и знаците за со-
образност на производите, принципите и постапките за 
признавање на странските документи и знаци за сооб-
разност, постапките за овластување и нотифицирање 
на телата за оцена на сообразност, следење на работата 
на телата за оцена на сообразност, водење на евиденци-
ја и известување за техничките прописи и телата за 
оцена на сообразност. 

 
Примена 

 
Член 2 

(1) Овој закон се применува за производи или група 
на производи опфатени со техничките прописи, освен 
за производите за кои техничките барања се регулира-
ни со посебни закони како и прописи донесени врз ос-
нова на тие закони.   

(2) Доколку со посебните закони и прописи од ста-
вот (1) на овој член не се уредени прашањата поврзани 
со: обврските на економските оператори вклучени во 
ланецот на пласирање на производите на пазарот, усло-
вите што треба да ги исполнуваат телата за оцена на 
сообразност, постапките за овластување и нотифицира-
ње на телата за оцена на сообразност, принципите и по-
стапките за признавање на странските документи и 
знаци за сообразност, тогаш за тие прашања се приме-
нуваат одредбите од овој закон.  

 
Општи принципи 

 
Член 3 

(1) Производот кој се пласира на пазарот на Ре-
публика Северна Македонија мора да ги задоволува 
барањата за сообразност, барањата за документи и 
знаци за сообразност согласно со одредбите од овој 
закон, како и техничките барања, суштествените 
здравствени и безбедносни барања, барањата за по-
стапките за сообразност, барањата за техничката до-
кументација и документите за сообразност, знаците и 
означувањето на сообразен производ, согласно со од-
редбите од применливите технички прописи кои се 
однесуваат на тој производ. 

(2) Економскиот оператор кој го пласира произво-
дот на пазар или кој овозможува негова достапност на 
пазарот е одговорен за сообразноста на производот со 
одредбите од овој закон и одредбите од техничките 
прописи донесени врз основа на овој закон. 
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(3) Економскиот оператор е одговорен за точноста, 
веродостојноста и целовитоста на податоците за своите 
производи и мора да ја гарантира согласноста на овие 
податоци со пропишаните барања за конкретниот про-
извод. 

Значење на одредени поими и изрази 
 

Член 4 
Одделни поими и изрази употребени во овој закон 

го имаат следново значење: 
1. „Достапност на пазар” е секоја активност која 

го прави производот достапен на  пазарот на Република 
Северна Македонија или во Европската Унија заради 
дистрибуција, потрошувачка или употреба, без разлика 
дали трговската  активност се одвива со или без плаќа-
ње на надоместок; 

2. „Пласирање на пазар“ е активност со која про-
изводот за првпат станува достапен на пазарот во Ре-
публика Северна Македонија или во Европската Унија; 

3. „Производ“  е секој производ или група на про-
изводи кој е резултат на производни активности,  а 
поблиску определен со технички пропис; 

4. „Производител“ е  секое физичко или правно 
лице кое произведува производ или има проектиран 
или произведен производ и го пушта производот на па-
зар под неговото име или трговска марка;   

5. „Овластен застапник” е секое физичко или 
правно лице основано во Република Северна Македо-
нија кое добило писмено овластување од производите-
лот  да дејствува во негово име и за негова сметка за 
посебни активности од кои произлегуваат обврските за 
застапништво утврдени во овластувањето согласно со 
закон; 

 6. „Увозник” е секое физичко или правно лице ос-
новано во Република Северна Македонија кое на паза-
рот пласира производ од друга земја; 

7. „Дистрибутер” е секое физичко или правно лице 
кое учествува во синџирот на набавки и овозможува 
достапност на производот на пазарот, а кое не е произ-
водител ниту увозник; 

8. „Економски оператори” се производителот, ов-
ластениот претставник, увозникот, дистрибутерот, да-
ватели на услуги или кое било друго физичко или прав-
но лице кое има обврски во врска со производството на 
производи, овозможување на достапност на пазарот 
или пуштање во употреба во согласност со важечките 
прописи; 

9. „Техничка спецификација“ e документ кој сод-
ржи технички барања кои треба да ги исполнува одре-
ден производ, процес, услуга или систем; 

10. „Стандард“ е документ подготвен со консензус 
и усвоен од страна на тело за стандардизација, со кој 
заради заедничка и повторлива употреба, се обезбеду-
ваат правила, упатства и карактеристики за определени 
активности или резултати од тие активности, чија цел е 
постигнување најповолен степен на уреденост во опре-
делено подрачје;  

11. „Македонски стандард“ е стандард усвоен од 
Институтот за стандардизација на Република Северна 
Македонија;   

12. „Хармонизиран стандард“ е европски стан-
дард усвоен од страна на Европските организации за 
стандардизација (CEN, CENELEC или ETSI), на бара-
ње на Европската комисија и објавен во Службен вес-
ник на Европската унија како хармонизиран стандард, 
со кој се дава претпоставка за сообразност на произво-
дот, услугата, процесот или системот со барањата на 
релевантното европско хармонизирачко законодавство 
и истите се преземени и усогласени од страна на Ин-
ститутот за стандардизација на Република Северна Ма-
кедонија; 

13. „Aкредитација“ е потврдување од страна на 
националното тело за акредитација дека определено те-
ло за оцена на сообразност ги задоволува барањата кои 
се потребни за вршење на одредена дејност за оцена на 
сообразност, предвидени со хармонизираните стандар-
ди и со одредбите од овој закон и каде што тоа е при-
менливо со сите дополнителни барања вклучително и 
оние предвидени во релевантните технички прописи и 
секторски шеми за акредитација потребни за вршење 
на специфична дејност за оцена на сообразност;  

14. „Национално тело за акредитација“ е Инсти-
тутот за акредитација на Република Северна Македо-
нија кој е формиран и работи согласно со прописите од 
областа на акредитацијата; 

15. „Оцена на сообразност“ е секоја активност со 
која се утврдува дали производот или процесот на про-
изводство е усогласен со пропишаните технички ба-
рања.  

16. „Тело за оцена на сообразност” e тело кое ги 
извршува активностите за оцена на сообразност, вклу-
чувајќи ги и активностите за калибрација, тестирање и 
испитување, сертификација и инспекција-проверка; 

17. „Овластено тело за оцена на сообразност“ е 
тело за оцена на сообразност со седиште во Република 
Северна Македонија кое e овластено за вршење на оце-
на на сообразност од  Министерството за економија 
или Министерството надлежно за издавање на соодвет-
ното овластување согласно со овој закон и техничкиот 
пропис;  

18. „Нотифицирано тело“ е овластено тело за оце-
на на сообразност пријавено во Европската комисија и 
земјите-членки на Европската Унија согласно со овој 
закон и прописите донесени врз основа на овој закон;  

19. „Надлежен орган за овластување“ во Репуб-
лика Северна Македонија е Министерството за еконо-
мија или Министерството надлежно за издавање на со-
одветното овластување согласно со овој закон и тех-
ничкиот пропис, како и за следење на работата на ов-
ластените тела за оцена на сообразност;  

20. „Надлежен орган за известување и  нотифи-
цирање“ во Република Северна Македонија е Минис-
терството за економија кое согласно со овој закон е од-
говорно за известување  и нотифицирање, како и за 
следење на работата на овластените и нотифицираните 
тела и за спроведување на постапката за известување 
на Европската комисија и земјите-членки на Европска-
та Унија во врска со телата за оцена на сообразност; 

21. „Контактна точка за евиденција и известу-
вање“ е Министерството за економија кое согласно со 
овој закон е одговорно за водење евиденција за донесе-
ните технички прописи и за спроведување на поста-
пката за известување на јавноста, на Европската коми-
сија  и на земјите-членки на Европската Унија во врска 
со донесените технички прописи; 

22. „Поврат на производ” e  која било мерка за 
враќање на производот кој им бил испорачан или дос-
тапен на крајните потрошувачи; 

23. „Повлекување на производ” е  која било мерка 
со која во ланецот на снабдување се спречува произво-
дот да биде достапен на пазарот; 

24. „Документ за сообразност“ е документ со кој 
се потврдува дека производот, процесот или услугата 
се во согласност со суштествените технички барања ут-
врдени во техничкиот пропис, а кој може да биде дек-
ларација за сообразност, сертификат за сообразност 
или друг документ; 

25. „СЕ ознака“ е ознака со која производителот 
означува дека производот е во согласност со барањата 
утврдени во европското хармонизирачко законодав-
ство со кое се предвидува употребата на ознаката; 
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26. „Ознака за сообразност“ е ознака со која про-
изводителот означува дека производот е во согласност 
со применливите барања утврдени во техничките про-
писи со кои се предвидува употребата на таа ознака; 

27. „Европско хармонизирачко законодавство“ е 
законодавство на Европската Унија со кое се хармони-
зираат условите за промет на  производите;  

28. „Хармонизирано законодавство“ е  законодав-
ство на Република Северна Македонија со кое се 
хармонизираат барањата за пласирање на производите 
на пазар со европското хармонизирачко законодавство;  

29. „Надзор на пазарот“ се активности и мерки ко-
и  ги преземаат органите за надзор на пазарот за да ут-
врдат дека производите кои се пласираат на пазарот  ги 
задоволуваат техничките  барања и дека не ги загрозу-
ваат здравјето, безбедноста или други аспекти за заш-
тита на јавниот интерес; 

30. „Технички прописи“ се прописи донесени врз 
основа на овој закон со кои се пропишуваат  барањата 
за одредени производи или група на производи, а со 
цел да се осигура дека производите се безбедни кога се 
пласираат на пазар и да се обезбеди заштита на живо-
тот и здравјето на луѓето, животните и растенијата, 
заштита на животната средина и природата, заштита на 
потрошувачите и другите корисници на производите и 
заштита на имотот;  

31. „Хармонизирани технички прописи“ се технич-
ките прописи со кои се усогласуваат барањата со пропи-
сите од европското хармонизирачко законодавство;   

32. „Нехармонизирани технички прописи“ се  
технички прописи кои не се усогласени со прописите 
од европското хармонизирачко законодавство и 

33. „Органи за надзор на пазарот“ се Државниот па-
зарен инспекторат, Државниот санитарен и здравствен 
инспекторат, Државниот трудов инспекторат, Државниот 
инспекторат за техничка инспекција, Државниот инспек-
торат за животна средина и други органи на државната 
управа или инспектори кои вршат надзор на пазарот во 
согласност со закон, како и други органи, организации и 
независни регулаторни тела што вршат надзор на пазарот. 

 
Глава 2 

 
ТЕХНИЧКИ ПРОПИСИ 

 
Цел на технички прописи за заштита на јавните  

интереси 
 

Член 5 
Целта на донесување на техничките прописи е ут-

врдување на суштинските технички барања кои произ-
водот треба да ги исполнува  и  со истите да се  обезбе-
ди дека производите се безбедни кога се пласираат на 
пазар и се ставаат во употреба или се употребуваат сог-
ласно со нивната намена, а особено поради заштита на 
јавниот интерес, заштита на животот и здравјето на лу-
ѓето, животните и растенијата, заштита на животната 
средина и природата, заштита на потрошувачите и дру-
гите корисници на производите и заштита на имотот.  

 
Начин на донесување, евиденција и известување  

за хармонизирани технички прописи 
 

Член 6 
(1) Техничките прописи ги донесува министерот за 

економија, односно министерот во чија надлежност ут-
врдена со закон се работите поврзани со производ-
ството, пазарот, пуштањето во употреба, употребата 
или користењето на соодветните производи. 

(2) При донесувањето на техничките прописи од 
ставот (1) на овој член се земаат предвид меѓународни-
те принципи и обврските од меѓународните договори 
за спречување на непотребните бариери во трговијата. 

(3) Министерството за економија е контактна точка 
за евиденција и известување и е одговорна за водење 
евиденција на донесените технички прописи и за спро-
ведување на постапката за известување на јавноста, на 
Европската комисија и на земјите-членки на Европска-
та Унија во врска со донесените технички прописи. 

(4) Постапката за известување на Европската комисија 
за хармонизираните технички и нехармонизираните тех-
нички прописи, техничките спецификации и стандарди, 
поблиску ја утврдува Владата на Република Северна Ма-
кедонија на предлог на министерот за економија. 

 
Содржина  на уредување на техничките прописи 

 
Член 7 

(1) За одделни производи или групи на производи 
се донесуваат технички прописи кои ги содржат сле-
дниве барања: 

- техничките барања што треба да ги исполнуваат 
производите кога се пласираат на пазар, 

- суштествените здравствени и безбедносни барања, 
- поблиските услови кои треба да ги исполнат еко-

номските оператори кои учествуваат во ланецот на 
пласирање на производот на пазар во врска со испол-
нувањето на обврските согласно со овој закон, 

- постапките за оцена на сообразност, 
- поблиските услови  кои треба  да ги исполнуваат 

телата за оцена на сообразноста, 
- посебните услови кои треба да ги исполнат телата 

за оцена на сообразноста, 
- видот на документите за сообразност кои мора да 

го придружуваат производот кога тој се пласира на па-
зар или се пушта во употреба,  

- потребната техничка документација и документи за 
сообразност за докажување на сообразноста на произво-
дот, која мора да биде достапна на надлежните органи, 
како и начинот и времетраењето на нејзиното чување,  

- знаците  за оцена на сообразност и означувањето 
на производите и  

- употребата на стандарди и технички специфика-
ции за исполнување на техничките барања. 

(2) За одделни производи или групи на производи, 
односно системи составени од повеќе елементи, кај кои 
функционалноста се обезбедува по инсталирањето на 
цел систем, со техничките прописи, покрај елементите 
од ставот (1) на овој член  се пропишуваат и: 

- постапките за оцена на сообразност и прво пушта-
ње во употреба на цел систем, 

- поблиските услови што треба да ги исполнува 
производителот кој е вклучен во проектирањето и 
инсталирањето на опремата, системите и елементите, 

- постапките за оценка на компетентноста и добива-
њето на документ за компетентност при вршење на деј-
ност за инсталирање на системите и  

- постапките за измена на системот или промени на 
делови кои влијаат на безбедната употреба и на фун-
кционалноста. 

(3) Со техничките  прописи за одделни производи 
или групи на производи, покрај елементите од ставови-
те (1) и (2) на овој член, се пропишуваат и: 

- барања за безбедност на производите низ целиот 
животен век на производот, 

- постапки за редовно одржување и сервисирање на 
производите, 

- поблиските услови што треба да ги исполнува 
производителот кој е вклучен во периодични, редовни 
и вонредни технички прегледи на производите, 

- постапките за оценка на компетентноста и добива-
њето на документ за компетентност при вршење на ре-
довно одржување и сервисирање на производите, 

- начинот на вршење периодични редовни и вонред-
ни прегледи на производите, 
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- поблиските услови што треба да ги исполнуваат 
телата кои се вклучени во периодичните редовни и 
вонредни технички прегледи на производите, 

- постапките за оценка на компетентноста и добива-
њето на овластување за  вршење на периодичните ре-
довни и вонредни технички прегледи на производите и  

- други барања кои влијаат на безбедната употреба 
на производот низ целиот негов животен век.  

 
Претпоставка за сообразност 

 
Член 8 

(1) Сообразноста на производот со барањата ут-
врдени во техничките прописи се постигнува со упот-
реба на соодветните стандарди. 

(2) Кога со хармонизираните технички прописи се 
пропишуваат суштествените здравствени и безбедносни 
барања, со примената на техничките решенија од хармо-
низираниот стандард или заедничка примена со други 
хармонизирани стандарди се смета дека производот е со-
образен со суштествените барања од техничкиот пропис.   

 (3) Во постапката за оцена на сообразноста може 
да се применуваат и други технички барања кои не се 
опфатени со стандардите, доколку со нивната примена 
се обезбедува најмалку исто ниво на заштита како со 
примена на барањето опфатени со стандардите. 

(4) Ако според пропишаните барања за производите 
утврдени со нехармонизираните технички прописи е 
утврдено дека производите пред пуштањето на пазар е 
потребно да бидат тестирани, можат да се пуштат на 
пазарот во Република Северна Македонија само ако 
биле тестирани во телата за оцена на сообразност во 
земјите-членки на Европската Унија, ЕЕП и/или Репуб-
лика Северна Македонија, под услов резултатите од 
овие тестови да им се достапни на надлежните инспек-
циски органи. 

 
Листа на национални хармонизирани стандарди 

 
Член 9 

(1) Листата на хармонизирани стандарди врз основа 
на кои се оценува сообразноста на производот со бара-
њата од хармонизираните технички прописи на пред-
лог на Институтот за стандардизација на Република 
Северна Македонија, министерот за економија, однос-
но министерот надлежен за донесување на техничкиот 
пропис ја објавува во „Службен весник на Република 
Северна Македонија". 

(2) Институтот за стандардизација на Република 
Северна Македонија е должен да достави до надлежно-
то министерство на негово барање  ажурирана листа на 
хармонизирани стандарди. 

(3) Министерот за економија, односно министерот 
надлежен за донесување на хармонизираните технички 
прописи е должен листата на национални хармонизи-
рани стандарди, која постојано се ажурира, да ја обја-
вува во „Службен весник на Република Северна Маке-
донија“ со информации за ознаката и насловот на стан-
дардот, почеток на примена, престанок на примена и 
референцирање на хармонизираниот технички пропис 
за кои употребата на хармонизираниот стандард обез-
бедува претпоставка за сообразност. 

 
Глава 3 

 
ОБВРСКИ НА ЕКОНОМСКИТЕ ОПЕРАТОРИ 

 
Обврски на производителот 

 
Член 10 

(1) Пред пласирање на пазар на својот производ, 
производителот е должен да осигура дека неговиот 
производ е проектиран и произведен во согласност со 
техничките прописи кои се однесуваат за тој производ. 

(2) Во согласност со техничките прописи донесени 
врз основа на овој закон, производителот е должен да 
ја изработи пропишаната техничка документација и да 
спроведе или осигура спроведување на применливата 
постапка за оцена на сообразноста на производот.  

(3) Кога со постапката за оцена на сообразноста се 
докажува сообразност на производот со пропишаните 
барања, производителот е должен да состави изјава за 
сообразност и да постави ознака за сообразност кога 
тоа е пропишано со техничките прописи. 

(4) Производителот е должен да ја чува техничката 
документација и изјавата за сообразност и по ставање-
то на пазар на производот, во рокот утврден со технич-
киот пропис.   

(5) Производителот е должен да обезбеди сообраз-
ност на производите при сериско производство и да 
осигура дека се применуваат постапките за оцена на 
сообразност наведени во техничките прописи.  

(6) При изјавување дека производот е сообразен, 
производителот мора да ги земе предвид евентуалните 
промени во проектното решение или карактеристиките 
на производот, како и промените во хармонизираните 
стандарди или во техничките спецификации кои се ко-
ристат.  

(7) Со цел да го заштити здравјето и безбедноста на 
потрошувачите, а во зависност од ризиците кои произ-
легуваат од производот, производителот е должен да 
врши проверки и тестирања на производите кои ги пла-
сира на пазарот, како и да води евиденција на поднесе-
ни приговори за несообразни производи и повлекувања 
на производи, а за тоа да ги информира дистрибуте-
рите.   

(8) Производителот е должен неговиот производ да 
го означи со бројот на типот, шаржата или серијата или 
кој било друг елемент што овозможува негова иденти-
фикација, при што податоците мора да бидат наведени 
на самиот производ или доколку големината, односно 
природата на производот тоа не го овозможуваат, пода-
тоците може да бидат наведени на неговото пакување 
или во документите кој го придружуваат производот. 

(9) Производителот е должен на производот или до-
колку тоа не е можно на неговото пакување или во до-
кументите кои го придружуваат производот, да го на-
веде своето име, регистрираниот трговски назив или 
знак и адресата за контакт.  

(10) Во случаите кога техничките прописи донесени 
врз основа на овој закон тоа го бараат, производот мо-
ра да биде придружуван со упатства и податоци за без-
бедноста, напишани на македонски јазик и неговото 
кирилско писмо, како и на јазикот кој го зборуваат нај-
малку 20% од граѓаните на територијата на Република 
Северна Македонија и неговото писмо, што не ја ис-
клучува можноста од истовремена употреба и на други 
јазици.  

(11)  Доколку со спроведени проверки и тестирања 
на производите пласирани на пазарот се добијат созна-
нија дека производот не е сообразен со барањата на 
техничките прописи, производителот е должен без од-
лагање да преземе корективни мерки за постигнување 
сообразност на производот или доколку е соодветно 
повлекување на производот од пазар и спречување на 
негова дистрибуција. Ако од несообразниот производ 
произлегува ризик, производителот мора без одлагање 
да ги извести надлежните органи за надзор над паза-
рот, Министерството за економија и надлежните орга-
ни во земјите-членки на Европската Унија каде произ-
водот е пласиран, наведувајќи ги податоците за несооб-
разноста на производот и преземените дејствија.  

(12) Производителот е должен на барање од над-
лежниот орган за надзор над пазарот да ги достави сите 
податоци и документи потребни за докажување на со-
образноста на производот.  
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(13) Производителот е должен на барање од над-
лежниот орган за надзор над пазарот да соработува во 
сите активности со цел да се отстранат ризиците кои 
произлегуваат од производот кој е ставен на пазар, а е 
несообразен согласно со техничките прописи. 

 
Обврски на овластениот застапник 

 
Член 11 

(1) Производителот со писмено овластување може да 
овласти физичко или правно лице основано во Републи-
ка Северна Македонија за свој овластен застапник. 

(2) Обврската од членот 10 став (1) од овој закон, 
како и составувањето на техничката документација не 
е обврска на овластениот застапник. 

(3) Овластениот застапник е должен да ги спрове-
дува задачите кои му се доверени со овластувањето од 
страна на производителот.  

(4) Со овластувањето мора да му се овозможи на 
овластениот застапник најмалку следново:  

- да ја чува изјавата за сообразност и техничката до-
кументација за располагање на надлежните органи за 
надзор над пазарот, во рокот пропишан со техничкиот 
пропис кој се однесува на производот, 

- да ги обезбеди сите податоци и документи потреб-
ни за докажување на сообразноста на производот на 
барање од надлежниот орган за надзор над пазарот и 

- да соработува со надлежниот орган за надзор над 
пазарот за секое негово барање во врска со преземени-
те мерки за отстранување на ризиците кои произлегу-
ваат од производот за кој е издадено  овластувањето. 

 
Обврски на увозниците 

 
Член 12 

(1) Увозникот е должен да пласира производи на 
пазарот на Република Северна Македонија само докол-
ку истите се сообразни со барањата од техничките про-
писи кои се применуваат на нив. 

(2) Пред пласирањето на пазар на производот, увоз-
никот е должен да утврди дека производителот ги 
спровел соодветните постапки за оцена на сообраз-
носта, ја составил техничката документација, произво-
дот ги носи пропишаните ознаки за сообразност или 
други ознаки, производот е придружуван со пропиша-
ните документи и дека ги исполнува барањата утврде-
ни со членот 10 ставови  (8) и (9) од овој закон. 

(3) Кога увозникот знае или има причини да верува 
дека производот не е сообразен со одредбите на тех-
ничките прописи кои се применливи за тој производ, 
не смее да го пласира производот на пазар сè додека не 
се спроведе постапка за оцена на сообразност со бара-
њата од техничките прописи за тој производ. Кога од 
производот произлегува ризик, увозникот е должен без 
одлагање да го извести производителот и надлежните 
органи за надзор над пазарот.  

(4) Увозникот е должен на производот или кога тоа 
не е можно на неговото пакување или на документот 
кој го придружува производот да го наведе своето име, 
своето регистрирано трговско име или регистриран тр-
говски знак, како и адресата на која е достапен. 

(5) Во случаите кога техничките прописи донесени 
врз основа на овој закон тоа го бараат, производот мо-
ра да биде придружуван со упатства и податоци за без-
бедноста, напишани на македонски јазик и неговото 
кирилско писмо, како и на јазикот кој го зборуваат нај-
малку 20% од граѓаните на територијата на Република 
Северна Македонија, што не ја исклучува можноста од 
истовремена употреба и на други јазици. 

(6) Увозникот е должен сè додека производот не е 
пуштен на пазар да обезбеди услови за складирање или 
превоз да не ја загрозуваат сообразноста на производот 
со пропишаните барања во техничките прописи. 

(7) Во случаи кога тоа е возможно, а земајќи ги 
предвид ризиците кои произлегуваат од производот, со 
цел да се заштити здравјето и безбедноста на потрошу-
вачите, увозникот е должен да спроведе испитување на 
примероци од производот кој го пласира на пазарот и 
по потреба да води евиденција за приговори во однос 
на несообразни производи и евиденција за повлечени 
производи, а за тоа да ги известува дистрибутерите. 

(8) Кога увозникот знае или има причини да верува 
или претпоставува согласно со својата професионал-
ност дека производот кој го пласира на пазарот не е со-
образен со барањата на техничките прописи кои се 
применливи за тој производ,  е должен без одлагање да 
преземе мерки тој производ да стане сообразен, однос-
но да се спроведе оцена на сообразност на производот 
со барањата од  техничките прописи или да изврши 
поврат или да го повлече производот од пазар.  

(9) Кога од производот произлегува ризик, увозни-
кот мора без одлагање да ги извести надлежните орга-
ни за надзор над пазарот, наведувајќи ги податоците за 
несообразноста на производот и преземените активнос-
ти за тој производ да стане сообразен со барањата од 
техничките прописи. 

(10) Во случаите кога техничките прописи донесени 
врз основа на овој закон бараат чување на изјавата за 
сообразност и техничката документација, увозникот е 
должен да ги чува најмалку 10 години или подолго во 
рок утврден со техничкиот пропис, а со цел истите да 
бидат расположливи на надлежните органи за надзор 
над пазарот. 

(11) Увозникот е должен на барање на надлежните 
органи за надзор над пазарот да ги достави сите пода-
тоци и документи потребни за докажување на сообраз-
носта на производот и мора да соработува со надлеж-
ниот орган за надзор над пазарот во врска со сите ак-
тивности кои ги презема за да се отстранат ризиците 
кои произлегуваат од производот кој го пласирал на 
пазарот. 

 
Обврски на дистрибутерите 

 
Член 13 

(1) Дистрибутерот мора да се придржува до пропи-
шаните барања за производот да биде безбеден соглас-
но со техничките прописи кога истиот го прави доста-
пен на пазарот. 

(2) Пред да овозможи достапност на производот на 
пазар, дистрибуртерот мора да провери дали произво-
дот е означен со пропишаните ознаки за сообразност 
или други ознаки, дали производот е придружуван со 
пропишаните документи, податоци и упатстава за без-
бедноста кои се напишани на јазик разбирлив за потро-
шувачите и корисниците, како и дали производителот 
и увозникот ги исполниле барањата од членот 10 ставо-
ви (8) и (9) и членот 12 став (4) од овој закон. 

(3) Кога дистрибутерот согласно со својата струч-
ност знае или претпоставува врз основа на информации 
дека производот не е сообразен со одредбите на тех-
ничките прописи кои се применливи за тој производ, 
не смее да овозможи негова достапност на пазарот сè 
додека тој производ да стане сообразен, односно да се 
спроведе усогласување на производот со техничките 
прописи.  

(4) Кога од производот произлегува ризик, дистри-
бутерот мора за тоа да ги извести производителот или 
увозникот, како и надлежните органи за надзор над па-
зарот. 

(5) Додека производот е под надлежност на дистри-
бутерот, тој мора да обезбеди дека условите за скалди-
рање или превоз нема да ја загрозуваат сообразноста на 
производот со пропишаните барања во техничките про-
писи. 
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(6) Кога дистрибутерот знае или има причини да ве-
рува дека производот кој го направил достапен на паза-
рот не е сообразен со одредбите на хармонизираните 
технички прописи кои се применливи за тој производ, 
мора без одлагање да преземе активности за тој произ-
вод да стане сообразен со барањата од техничките про-
писи, а доколку е потребно да изврши поврат или да го 
повлече производот од пазарот.  

(7) Кога од производот произлегува ризик, дистри-
бутерот мора без одлагање да ги извести надлежните 
органи за надзор над пазарот, наведувајќи ги податоци-
те за несообразноста на производот и преземените ак-
тивности за тој производ да стане сообразен со барања-
та од техничките прописи.  

(8) Дистрибутерот мора на барање на надлежните 
органи за надзор над пазарот да ги обезбеди сите пода-
тоци и документи потребни за докажување на сообраз-
носта на производот и мора да соработува со надлеж-
ниот орган за надзор над пазарот за сите активности 
кои ги презема за отстранување на ризиците кои ги 
предизвикува производот на кој му овозможува дос-
тапност на пазарот. 

 
Обврски на производителот кога се применуват на 

увозникот и дистрибутерот 
 

Член 14 
Ако увозникот или дистрибутерот под свое име или 

трговски знак пласира на пазар производ или ако врши 
промена на производ кој веќе е пуштен на пазарот на 
начин да треба да се применуваат техничките прописи 
за тој производ, истиот ќе се смета  за производител и 
ќе ги има истите обврски како и производителот сог-
ласно со членот 10 од  овој закон. 

 
Други обврски на економските оператори 

 
Член 15 

(1) Секој економски оператор на барање на надлеж-
ниот орган за надзор над пазарот мора да ги достави 
податоците за идентитетот на:  

а) секој економски оператор кој нему му го испора-
чал производот и  

б) секој економски оператор на кој тој му го испо-
рачал производот. 

(2) Податоците од ставот (1) на овој член мора да 
бидат достапни во временски рок пропишан со технич-
ките прописи, а имајќи го предвид животниот век на 
производот и степенот на ризик.  

 
Глава 4 

 
ОЦЕНА НА СООБРАЗНОСТ 

 
Модули за оцена на сообразност 

 
Член 16 

(1) При оцена на сообразност на производите  се ко-
ристат  следниве модули или комбинација од нив, во 
зависност од хармонизираниот технички пропис за 
производот:  

- модул А: Внатрешна контрола на производството, 
- модул А1: Внатрешна контрола на производството 

и надзорно тестирање на производот, 
- модул А2: Внатрешна контрола на производството 

и контролни надзори на производите во интервали по 
случаен избор, 

- модул B: ЕС – испитување на тип, 
- модул C: Сообразност на тип заснована на внат-

решна контрола на производството, 
- модул C1: Сообразност на тип заснована на внат-

решна контрола на производството и надзорно тестира-
ње на производот, 

- модул C2: Сообразност на тип заснована на внат-
решна контрола на производството и контролни надзо-
ри на производите во интервали по случаен избор, 

- модул D: Сообразност со тип заснована на обезбе-
дување квалитет на процесот на производството, 

- модул D1: Обезбедување квалитет на процесот на 
производството, 

- модул E: Сообразност со тип заснована на обезбе-
дување квалитет на производот, 

- модул E1: Обезбедување квалитет на инспекциите 
(проверките) и тестирањата на крајниот производ, 

- модул F: Сообразност со тип заснована на верифи-
кација на производот, 

- модул F1: Сообразност заснована на верификација 
на производот, 

- модул G: Сообразност заснована на поединечна 
верификација, 

- модул H: Сообразност заснована на обезбедување 
целосен систем за квалитет и 

- модул H1: Сообразност заснована на обезбедување 
целосен систем за квалитет и испитување на проектот. 

(2) Модулите за оцена на сообразност од ставот (1) 
на овој член поблиску ги пропишува Владата на Репуб-
лика Северна Македонија на предлог на министерот за 
економија.  

 
Постапка за оцена на сообразност 

 
Член 17 

(1) Кога со хармонизираните технички прописи се 
бара вршење на оцена на сообразност за одреден про-
извод, постапките за оцена на сообразност што треба 
да се применат во техничкиот пропис се избираат од 
модулите утврдени во членот 16 од овој закон, а се из-
бираат во согласност со следниве критериуми:   

a) дали тој модул е соодветен на типот на произво-
дот;   

б)  природата на ризиците поврзани со производот 
и степенот до кој оцената на сообразност одговара на 
типот и степенот на ризик;  

в) вклученоста на трета страна е задолжителна до-
колку истите се пропишани со техничките прописи и 
потребно е производителот да има избор меѓу системи-
те за обезбедување на квалитет и модулите за сертифи-
кација на производот  и 

(г) одбегнување на модули кои би биле премногу 
оптоварувачки во однос на ризиците утврдени со про-
писите од областа на безбедноста на производите.   

(2) Кога производот е предмет на уредување на не-
колку технички прописи, конзистетноста меѓу проце-
дурите на оцена на сообразност треба да биде обезбе-
дена со техничките прописи.  

(3) Модулите од членот 16 од овој закон треба да се 
применуваат како што е соодветно за тој производ и во 
согласност со европското хармонизирачко законодав-
ство.  

(4) За производи изработени по нарачка и за мало 
сериско производство, при спроведување на постапки-
те за оцена на сообразност, треба да се води сметка 
техничките и административните барања од телата за 
оцена на сообразност да не претставуваат пречка и да 
одговараат на типот на производството.  

(5) При примена на  модулите од  членот 16  од овој 
закон, се применуваат и следниве барања доколку се 
пропишани во релевантните технички прописи:  

а) во однос на техничката документација може да се 
содржани дополнителни информации од оние што се 
утврдени во модулите;  

б) во однос на времето за кое производителот и/или 
овластеното, односно нотифицираното тело  се обврза-
ни да ја чуваат секоја документација, може да се про-
мени периодот утврден во модулите;  
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в) може да му се обезбеди на производителот избо-
рот на тестовите да се изврши од страна на акредитира-
но тело во негов состав или под одговорност на овлас-
тено, односно нотифицирано тело избрано од страна на 
производителот;   

г) кога се врши испитување и тестирање на произ-
водот, може да се пропише дека производителот има 
можност да избере дали испитувањата и тестовите за 
проверка на сообразност на производите со соодветни-
те барања ќе се спроведат преку испитување и тестира-
ње на секој производ или преку испитување и тестира-
ње на производите на статистичка основа;  

д) може да се обезбеди ЕУ - сертификатот за испи-
тување на тип да има период на важност најмалку 10 
години или периодот утврден во техничкиот пропис;  

ѓ) во однос на ЕУ- сертификатот за испитување на 
тип да се специфицираат релевантните информации за 
оцената на сообразност и внатрешна контрола на про-
изводот и истите да бидат вклучени во техничкиот про-
пис или во неговите прилози;  

е) да се обезбеди за различните постапки, а во врска 
со обврските на овластеното, односно нотифицираното 
тело можност да го информира надлежниот орган за 
овластување и нотифицирање и  

ж) доколку овластеното тело за оцена на сообраз-
ност спроведува периодични проверки да се определи 
нивната динамиката.  

(6) При примена на модулите од членот 16 од овој 
закон, се применуваат и следниве барања доколку се 
пропишани во релевантните технички прописи: 

(а) при извршување  на  проверки и/или верифика-
ција на производот да се одредат производите за кои 
тоа се однесува, соодветните тестирања, соодветни ше-
ми за земање на примероци, операциските карактерис-
тики на статистичките методи кои се применуваат и со-
одветните активности што треба да ги преземе овласте-
ното, односно нотифицираното тело и/или производи-
телот и 

(б) каде што се изведува ЕС испитување на тип да 
се определи соодветниот начин (за проект на тип, за 
производство на тип, за проект на тип и производство) 
и потребните примероци за  спроведувањето. 

 
Глава 5 

 
ТЕЛА ЗА ОЦЕНА НА СООБРАЗНОСТ 

 
Видови на тела 

 
Член 18 

(1) Оцената на сообразност на производи или група 
на производи кои се опфатени со хармонизираните тех-
нички прописи, може да вршат само: 

- акредитирани тела во состав на производител и 
- овластени тела за оцена на сообразност. 
(2) Акредитираните тела во состав на производите-

лот може да вршат оцена на сообразност само  за моду-
лите А1, А2, С1 или С2 од членот 16 од овој закон, во 
зависност од опсегот на акредитацијата.  

(3) Овластените тела за сообразност може да вршат 
оцена за сообразност за сите модули од членот 16 од 
овој закон, во зависност од опсегот на овластувањето. 

 
Овластено тело за оцена на сообразност 

 
Член 19 

(1) Овластено тело за оцена на сообразност врз ос-
нова на овој закон, може да биде само правно лице со 
седиште во Република Северна Македонија. 

(2) Овластеното тело за оцена на сообразност, пок-
рај условите од овој член, мора постојано да ги испол-
нува и барањата од членовите 20,  21,  22,  23, 24,  25,  
26,  27 и 28 од овој закон.  

(3) Овластеното тело за оцена на сообразност е  
должно да ги исполнува следниве услови: 

-да биде регистрирано за вршење на соодветна деј-
ност која опфаќа оцена на сообразност на производи, 

-да има доказ за позитивен бонитет, а за друштвата 
кои се новоосновани изјава од одговорното лице во 
правното лице дека во рок од 12 месеци сметано од де-
нот на издавање на решението за вршење на оцена на 
сообразност ќе достави доказ за позитивен бонитет, 

-да поседува соодветна акредитација за областите 
за кои врши оцена на сообразност на производи соглас-
но со техничките прописи или прописите од европско-
то хармонизирачко законодавство, 

-да поседува осигурување од професионална одго-
ворност согласно со овој закон, 

-да поседува стручен кадар согласно со овој закон и 
техничките прописи и 

-да има соодветен стручен кадар, просторна и тех-
ничка опременост согласно со овој закон и техничките 
прописи. 

 (4) Овластеното тело за оцена на сообразност е 
должно постојано да обезбедува позитивен бонитет за 
работата на правно лице согласно со ставот (3) алинеја 
2 на овој член. 

 
Независност на овластеното тело за оцена  

на сообразност 
 

Член 20 
(1) Овластеното тело за оцена на сообразност треба 

да биде акредитирано како трета независна страна, од-
носно да биде независно од субјектот за кој врши оце-
на на сообразност и независно во однос на производот 
за којшто се врши оцена на сообразноста. Тело што 
припаѓа на здружение или стопанска комора, што ги 
застапува интересите на субјекти вклучени во проекти-
рањето, производството, снабдувањето, склопувањето 
и инсталирањето, употребата или одржувањето на про-
изводот на кој се врши оцена на сообразност, може да 
се смета за независно тело под услов да ја докаже сво-
јата независнот и непостоење на  каков било судир на 
интерес. 

(2) Овластеното тело за оцена на сообразност,  не-
говите одговорни раководни лица и лицата одговорни 
за спроведување на задачите за оцена  на сообразност 
не смеат да бидат проектанти, производители, снабду-
вачи, инсталатери, купувачи, сопственици, корисници 
или одржувачи на производите за коишто се врши оце-
на на сообразност, ниту пак овластени претставници на 
некои од овие страни. Телата за оцена на сообразност 
може да користат производи коишто биле предмет за 
оцена од нивна страна, а се неопходни за извршување 
на работите од нивниот делокруг, односно лицата 
вклучени во оценката на сообразноста може да ги ко-
ристат овие производи за лична употреба. 

(3) Овластеното тело за оцена на сообразност, него-
вите одговорни раководни лица и лицата одговорни за 
спроведување на задачите за оцена на сообразност не 
смеат да бидат директно вклучени во проектирањето, 
производството или изградбата, прометот, инсталира-
њето, употребата или одржувањето на производот или 
да бидат претставници на страните вклучени во овие 
активности.  

(4) Овластеното тело за оцена на сообразност, него-
вите одговорни раководни лица и лицата одговорни за 
спроведување на задачите за оцена на сообразност не 
треба да бидат вклучени во какви било активности што 
може да се конфликтни со нивната независност при од-
лучувањето или со интегритетот во однос на активнос-
тите за оцена на сообразност за производите за кои тие 
се овластени, особено вклучувајќи ги консултантските 
услуги.  
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(5) Овластените тела за оцена на сообразност треба 
да обезбедат дека активностите на нивните подизведу-
вачи нема да влијаат врз доверливоста, објективноста 
или непристрасноста на нивните постапки за оцена на 
сообразност. 

(6) Овластените тела за оцена  на сообразност и 
нивните лица треба да  ги спроведуваат постапките за 
оцена на сообразност со внимание на професионални 
стручни лица, највисок степен на професионален ин-
тегритет и бараната техничка компетентност во оддел-
на област и не треба да бидат подложни на никакви 
притисоци или поттикнувања, особено финансиски, ко-
ишто не би влиајеле или би можеле да влијаат врз нив-
ната одлука или на резултатите од нивните постапки за 
оцена на сообразност, особено во однос на лицата или 
групите лица коишто имаат интерес од резултататот на 
активностите при оцената на сообразност.  

(7) Телото за оцена на сообразност мора да биде 
непристрасно и независно од финансиски влијанија во 
однос на бројот на спроведените оцени или резултати-
те од извршените оцени. 

 
Способност за вршење оцена на сообразност 

 
Член 21 

(1) Овластеното тело за оцена  на сообразност  тре-
ба да е способно да ги извршува сите задачи поврзани 
со оцената на сообразност за кои е овластено согласно 
со овој закон и согласно со хармонизираните технички 
прописи, без разлика дали тие задачи ги спроведува са-
мостојно или во негово име ги спроведува подизведу-
вач, а за кои телото одговара. 

(2) Овластеното тело за оцена на сообразност  треба 
постојано и за секоја постапка за оцена на сообразност 
и за секој вид или категорија производи  за  кои е ов-
ластено да има:  

а) доволен број на вработени со техничко знаење и 
соодветно искуство за извршување на задачите за оце-
на на сообразност, определени со техничките прописи;  

б) опис на постапките во согласност со кои се спро-
ведува оцената на сообразност, обезбедена транспарен-
тност и можност за репродукција на истите постапки и 
соодветни утврдени политики и постапки што прават 
разграничување меѓу задачите што ги извршува како 
овластено тело и другите деловни активности и 

в) постапки за извршување на активности што соод-
ветно ја имаат предвид големината на субјектот, секто-
рот во којшто работи, неговата структура, степенот на 
сложеност на технологијата на односниот производ 
или сериската природа на производствениот процес. 

(3) Овластеното тело за оцена на сообразноста е 
должно да ги обезбеди сите потребни средства за из-
вршување на техничките и административните задачи 
на соодветен начин и да има пристап до сета неопход-
на опрема или капацитети потребна за спроведување 
на оцената на сообразност. 

 
Стручен кадар на овластеното тело 

 
Член 22 

(1) Овластеното тело за оцена на сообразност е 
должно да го обезбеди потребниот стручен кадар за да 
може правилно и со највисок степен на професионален 
интегритет и техничка компетентност да ги извршува 
техничките и административните задачи поврзани со 
оцената на сообразност на производите во подрачјето 
за кое телото е овластено.  

(2) Овластеното тело за оцена на сообразноста тре-
ба постојано да има вработени стручни лица со полно 
работно време, со соодветно високо образование, сог-
ласно со барањата од хармонизираните технички про-
писи.  

(3) Со акредитацијата се проверува дали стручните 
лица вклучени во активностите поврзани со оцената на 
сообразност имаат:  

а) техничка и стручна обука што ги покрива сите 
активности за оцена на сообразност за кои е овластено 
телото за оцена на сообразност;  

б) познавање на барањата за оцените што ги из-
вршуваат, соодветна компетентност и надлежност за 
спроведување на оцените за сообразност согласно со 
организациската структура на телото;  

в) познавање и разбирање на суштествените барања 
од хармонизираните стандарди и соодветните хармони-
зирани технички прописи, како и од регулативата за 
нивна примена и  

г) способност за изработка сертификати, евиденција 
и извештаи кои произлегуваат од извршената оцена на 
сообразност. 

(4) Со техничките прописи поблиску се пропишува-
ат барањата за потребниот стручен кадар кои вклучува-
ат најмалку еден од следниве елементи:  

- бројот на стручниот кадар и нивната стручната ос-
пособеност согласно со Националната рамка на квали-
фикации, 

- потребното искуство во областа, 
- потребните лиценци, сертификати или овластува-

ња кои се издаваат согласно со други закони и 
- потребните специфични обуки за континуирано 

образование и обука. 
 

Осигурување од одговорност 
 

Член 23 
(1) Овластеното тело за оцена на сообразност е 

должно секоја година да се осигура од одговорност за 
штета која може да биде предизвикана од вршење на 
дејноста.  

 (2) Осигурувањето од ставот (1) на овој член треба 
да е во висина од најмалку 300.000 евра во денарска 
противвредност според средниот курс на Народната 
банка на Република Северна Македонија и целосно, без 
франшиза да покрива единечна штета. 

 
Заштита на информации 

 
Член 24 

(1) Овластеното тело за оцена на сообразноста и не-
говите вработени се одговорни за чување и одржување 
доверливост на сите информации добиени при извршу-
вањето на задачите според овој закон или друг закон 
поврзан со извршувањето на оцена на сообразност на 
производи, освен пред органите за надзор на пазарот.  

(2) Овластеното тело за оцена на сообразноста и не-
говите вработени се одговорни за заштита на правата 
на интелектуална сопственост поврзани со производи-
те чија сообразност ја оценуваат.  

 
Надградување засновано на информираност  

и размена на искуства 
 

Член 25 
Овластените тела за оцена на сообразност треба ак-

тивно да учествуваат  во националните и европските 
технички комитети од областа на стандардизација и 
оцената на сообразност заради надградување, инфор-
мираност и размена на искуства, како и да се грижат 
нивните лица да бидат запознати со сите релевантни 
активности од областа на стандардизацијата и оцената 
на сообразност. 
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Вклучување на друго овластено тело за оцена  
на сообразност како подизведувач 

 
Член 26 

(1)  Кога овластеното тело за оцена на сообразност 
во постапките за оцена на сообразност за кои е овлас-
тено, вклучува друго овластено тело за оцена на сооб-
разност како подизведувач, треба да обезбеди дека не-
говото вклучување не ги нарушува барањата утврдени 
во членовите 19,  20,  21,  22,  23, 24 и 25 од овој закон, 
а за неговата вклученост го известува Министерство за 
економија или министерството надлежно за издавање 
на соодветното овластување согласно со овој закон и 
техничкиот пропис.   

(2) Овластените тела за оцена на сообразност се од-
говорни за задачите што ги извршува друго овластено 
тело за оцена на сообразност како подизведувач.  

(3) Одредени активности може да бидат извршени 
од друго овластено тело за оцена на сообразност како 
подизведувач само доколку постои согласност од еко-
номскиот оператор. 

(4) Овластените тела за оцена на сообразност за ра-
ботата која ја извршиле согласно со хармонизираните 
технички прописи, треба да ги стават на располагање 
соодветните документи за оцена на квалификациите на 
другото овластено тело за оцена на сообразност како 
подизведувач на Националното тело за акредитација и 
на Министерството за економија или на министерства-
та надлежни за овластување и нотифицирање. 

 
Обврски на овластените тела 

 
Член 27 

(1) Овластените тела за оцена на сообразност спро-
ведуваат оцена на сообразност во согласност со поста-
пките за оцена на сообразност предвидени во технич-
ките прописи согласно со овој закон.  

(2) Овластените тела за оцената на сообразност треба 
да ја спроведуваат оцената на сообразност на пропорци-
онален начин и водејќи сметка за непотребни оптовару-
вања на економските оператори согласно со склучен до-
говор, имајќи ги предвид обемот на преземената задача, 
секторот во кој функционира, неговата структура, степе-
нот на сложеност на конкретната производствена техно-
логија и обемот или сериската природа на производстве-
ниот процес. Притоа, со професионално внимание да го 
анализираат степенот на можен ризик и потребното ни-
во на заштита за исполнување на барањата на произво-
дот со хармонизираните технички прописи.  

(3) Кога овластеното тело за оцена на сообразност 
ќе открие дека барањата утврдени во техничките про-
писи или соодветните хармонизирани стандарди или 
техничките спецификации не се исполнети од страна 
на производителот ќе побара од производителот да 
преземе соодветни корективни мерки за остранување 
на несообразноста и нема да издаде сертификат за со-
образност.  

(4) Доколку при редовните контроли за сообразност 
на производот со издадениот сертификат, овластеното 
тело за оцена на сообразност востанови дека произво-
дот повеќе не е во согласност со сертификатот за сооб-
разност ќе побара од производителот да преземе корек-
тивни мерки за остранување на несообразноста и до-
колку оцени дека корективните мерки не се преземени, 
веднаш ќе го поништи и/или повлече сертификатот за 
сообразност.  

(5) Кога корективните мерки не се преземени од 
страна на производителот или не го постигнуваат ефек-
тот на целосна сообразност на производот согласно со 
техничкиот пропис, овластеното тело може да го огра-
ничи, поништи и/или повлече сертификатот за сообраз-
ност. 

(6) Доколку економскиот оператор кој склучил до-
говор со овластено тело за оцена на сообразност не е 
задоволен од извршената оцена на сообразност на про-
изводот, оценувањето може да го оспори во постапка 
согласно со закон. 

 
Обврски на овластените тела за информирање на 

надлежниот орган за овластување 
 

Член 28 
(1) Овластените тела за оцена на сообразност се 

должни да го информираат  надлежниот орган за ов-
ластување  за:  

а) секое одбивање, ограничување, поништување 
или повлекување на сертификатот за акредитација; 

б) секоја околност која има влијание врз обемот и ус-
ловите за овластување (промена на регистрација, стручен 
кадар, акредитирани области и слично), а која произлегу-
ва од овој закон и хармонизираните технички прописи;  

в) секое барање на информации од страна на орга-
ните за надзор на пазарот во однос на активностите за 
оцена на сообразност  и  

г) активностите за оцена на сообразност спроведени 
во рамките на нивното овластување и секоја друга из-
вршена активност вклучувајќи прекугранични актив-
ности и подизведување по претходно барање на над-
лежниот орган за овластување и нотифицирање.  

(2) Овластените тела за оцена на сообразност имаат 
обврска да ги информираат другите тела за оцена на 
сообразност кои спроведуваат активности за оцена на 
сообразност на истите производи за прашања во однос 
на негативните оцени и на нивно барање и за позитив-
ните резултати од оцената на сообразност за одредени 
производи. 

 
Тела за оцена на сообразност во состав на произво-

дител 
 

Член 29 
(1) Тело за оцена на сообразност во состав на про-

изводител треба да биде посебен и одделен дел од суб-
јектот и може да се користи за извршување на актив-
ности за оцена на сообразност за субјектот во кој тоа е 
организирано со цел да се спроведат постапки согласно 
со модулите А1, А2, С1 или С2 од овој закон. 

(2) Телото во состав на производителот мора да ги 
исполнува следниве услови:  

а) да e акредитирано согласно со Законот за акреди-
тација;  

б) лицата вклучени во него организациски да бидат 
препознатливи и да имаат методи за информирање во 
рамките на производителот чиј дел се заради обезбеду-
вање нивна  непристрасност, а што треба да се докаже 
во процесот на акредитација која ја спроведува Нацио-
налното тело за акредитација; 

в) телото, ниту лицата вклучени во него, не  треба  
да се одговорни за проектирањето, производството, 
снабдувањето, инсталирањето, функционирањето или 
одржувањето на производите што ги оценуваат ниту да 
се вклучени во  која било активност што може да е во 
спротивност со нивната независност при донесувањето 
на одлуки или интегритет во однос на нивните актив-
ности за вршењето на оцена на сообразност и  

г) своите услуги да ги врши исклучиво за произво-
дителот во чиј состав се наоѓа.  

(3) Акредитираното тело во состав на производите-
лот не подлежи на постапка за овластување.  

(4) Акредитираното тело во состав на производите-
лот е должно да го извести надлежниот орган за овлас-
тување во рок од седум дена по спроведената постапка 
за акредитација, како и за секоја промена или прекин 
на опсегот на акредитацијата. 
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(5) Министерот за економија ја пропишува формата 
и содржината на известувањето кое ги содржи инфор-
мациите кои се евидентирани во сертификатот за акре-
дитација издаден од Националното тело за акредита-
ција, а кои се однесуваат за акредитираното тело во 
состав на производителот. 

 
Акредитација како претпоставка за исполнување 

на условите за телата 
 

Член 30 
(1) Телото за оцена на сообразност, при докажува-

ње на  својата способност, компетентност, независност, 
непристрасност и исполнувањата на барањата од овој 
закон и техничките прописи ги користи хармонизира-
ните стандарди или делови од нив кои се во согласност  
со акредитационите секторски шеми утврдени од На-
ционалното тело за акредитација. 

(2) Овластеното тело за оцена на сообразност, е тре-
та независна страна, односно да биде акредитирано ка-
ко инспекциско тело тип А согласно со стандардите за 
инспекциски тела или како сертификационо тело сог-
ласно со стандардите за сертификација на производи. 

(3) Сертификатот за акредитацијата на телата прет-
ставува претпоставка за исполнување на условите за 
вршење на активности за оцена на сообразност. 

 
Глава 6 

 
ДОКУМЕНТИ И ЗНАЦИ ЗА СООБРАЗНОСТ 

 
Декларација и Сертификат за сообразност 

 
Член 31 

(1) Производите кои се сообразни со хармонизира-
ните техничките прописи мора да бидат придружувани 
со декларација за сообразност потпишана и заверена од 
производителот. 

(2) Со пополнување и потпишување на деклараци-
јата за сообразност, производителот ја презема целос-
ната одговорност за усогласеноста на производот со 
сите хармонизирани технички прописи кои се однесу-
ваат за конкретниот производ. 

(3) Со декларацијата за сообразност се потврдува 
дека се исполнети суштествените барања од соодветни-
от хармонизиран технички пропис или од соодветното 
европско хармонизирачко законодавство за производот 
за кој се издава декларацијата за сообразност. 

(4) Со хармонизираните технички прописи за од-
делни производи или групи на производи доколку се 
бара вклучување на овластено или нотифицирано тело 
за оцена на сообразност, телата за оцена на сообразнос-
та издаваат сертификати за сообразност врз основа на 
поднесено барање од производителот или застапникот 
на производителот. 

 
Содржина на декларацијата за сообразност 

 
Член 32 

Декларацијата за сообразност од членот 31 од овој 
закон, особено треба да ги содржи следниве елементи: 

1) еднозначна идентификација на производот за кој 
се однесува; 

2) назив и адреса на производителот или неговиот 
овластен застапник (издавачот на декларацијата); 

3) изјавата за сообразност се издава под единствена 
одговорност на производителот или инсталатерот на 
опремата во случаите кога се бара со техничкиот про-
пис; 

4) предмет на декларацијата со идентификација на 
производот која овозможува следливост (доколку е со-
одветно може да се користи и фотографија); 

5) изјава дека предметот на декларацијата е во со-
образност со релевантните хармонизирани техники 
прописи, односно релевантното европско хармонизи-
рачко законодавство со наведување на кои прописи се 
однесува сообразноста; 

6) упатување на релевантните хармонизирани стан-
дарди или технички спецификации употребени за по-
стигнување на декларираната сообразност; 

7) назив, седиште и идентификациски број на ов-
ластеното, односно нотифицираното тело со опис на 
неговата вклученост во постапките за оцена на сооб-
разност и податоци за издадениот сертификат за сооб-
разност, доколку во постапките за сообразност се бара 
вклучување на независно тело за оцена на сообразност; 

8) други податоци кои се важни за сообразноста на 
производот; 

9) место и датум на издавање на декларацијата за 
сообразност и 

10) име и презиме, функција и своерачен потпис на 
одговорното лице од издавачот на декларацијата за со-
образност. 

 
СЕ - ознака за сообразност 

 
Член 33 

(1) Секој производ кој е сообразен со техничките 
прописи од европското хармонизирачко законодавство 
мора да биде означен со СЕ ознака за сообразност.  

(2) CE ознаката за сообразност претставува буквена 
ознака ‘CE’ со следната форма: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
(3) Ако CE ознаката се намалува или зголемува, 

нејзините пропорции мора да се запазат.  
 

Правила за поставување на СЕ - ознака  
за сообразност 

 
Член 34 

(1) СЕ ознака се става само од производителот или 
од неговиот овластен застапник.  

(2) СЕ ознаката се поставува само на производи за 
кои нејзиното поставување е утврдено со европско 
хармонизирачко законодавство и не смее да се поста-
вува на ниту еден друг производ.  

(3) Со ставање или со прикачување на СЕ ознака 
производителот означува дека ја презема одговорноста 
за сообразноста на производот со сите применливи бара-
ња утврдени во релевантното европското хармонизирач-
ко законодавство и хармонизираните технички прописи 
донесени врз основа на хармонизирачкото законодав-
ство со кои се уредува постапката за нејзино ставање. 

(4) Ознаката CE се става видливо, читливо и неиз-
бришливо на производот или на неговата табличка со 
податоци. Кога тоа не е можно или не е оправдано за-
ради природата на производот, тој се става на пакува-
њето и на придружните документи, доколку посебните 
прописи предвидуваат такви документи.  

(5) Ставањето ознаки, знаци, пиктограми или нат-
писи на производот со кои ќе се доведат во заблуда 
трети страни во однос на значењето или формата на СЕ 
ознака е забрането. Секоја друга ознака може да се ста-
ви на производот под услов да не се намалува видли-
воста и читливоста на CЕ ознаката. 
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Признавање на документи и знаци за сообразност 
од хармонизираните технички прописи издадени од 

странство 
 

Член 35 
За производите опфатени со европското хармонизи-

рачко законодавство и законите, односно техничките 
прописи донесени врз основа на хармонизирачкото за-
конодавство, во Република Северна Македонија важат 
документите за сообразност издадени од овластено те-
ло за оцена на сообразност во Република Северна Ма-
кедонија, нотифицирано тело за оцена на сообразност 
во Европската Унија, декларациите за сообразност из-
дадени од производител или негов овластен застапник 
со седиште во Европската Унија и СЕ ознаката за сооб-
разност. 

 
Прилог кон декларацијата за сообразност 

 
Член 36 

Економскиот оператор кој го пласира производот 
на пазарот на Република Северна Македонија е должен 
да достави прилог кон декларацијата за сообразност из-
дадена од производителот, напишана на  македонски 
јазик  и неговото кирилско писмо, како и на јазикот кој 
го зборуваат најмалку 20% од граѓаните на територија-
та на Република Северна Македонија, што не ја исклу-
чува можноста од истовремена употреба и на други ја-
зици, кој содржи:  

1) еднозначна идентификација на производот за кој 
се однесува; 

2) назив и адреса на производителот или неговиот 
овластен застапник (издавачот на декларацијата); 

3) назив и адреса на економскит оператор (издава-
чот на прилогот на декларацијата); 

4) предмет на декларацијата со идентификација на 
производот која овозможува следливост (доколку е со-
одветно може да се користи и фотографија); 

5)  изјава дека прилогот кон декларацијата за сооб-
разност е издаден под целосна одговорност на економ-
скиот оператор; 

6) изјава дека предметот на декларацијата е во со-
образност со релевантните хармонизирани технички 
прописи, односно релевантното европско хармонизи-
рачко законодавство со наведување на кои прописи се 
однесува сообразноста; 

7) набројување на релевантните хармонизирани 
стандарди или технички спецификации употребени за 
постигнување на декларираната сообразност; 

8) назив, седиште и идентификациски број на ов-
ластеното или нотифицираното тело кое учествувало 
во сообразноста со податоци за издадениот документ 
за сообразност; 

9) други податоци кои се важни за сообразноста на 
производот; 

10) место и датум на издавање на прилогот на дек-
ларацијата за сообразност и 

11) име и презиме, функција и своерачен потпис на 
одговорното лице од издавачот на прилогот на декла-
рацијата за сообразност. 

 
Принципи на меѓусебно признавање  на документи 

и знаци за сообразност од странско потекло 
 

Член 37 
(1) Во Република Северна Македонија се признава 

важноста на документи и знаци за оцена на сообраз-
ност од странско потекло за производите опфатени со 
технички прописи, доколку се издадени во согласност 
со меѓународни договори кои ги склучила и ратифику-
вала, односно на кои им пристапила Република Север-
на Македонија. 

(2) Министерот за економија, односно министерот 
надлежен за донесување на технички прописи, за про-
изводите пропишани со техничките прописи, може по 
исклучок од ставот (1) на овој член да донесе решение 
со кое ќе ја признае важноста на документите и знаци-
те за оцена на сообразност од странско потекло, докол-
ку се исполнети следниве услови: 

  - барањата од тие странските прописи обезбедуваат 
најмалку ист степен на заштита на безбедноста и здрав-
јето на луѓето, заштита на животните и растенијата, заш-
тита на околината, заштита на потрошувачите и корис-
ниците и заштита на имотот, во однос на барањата про-
пишани со нехармонизирани технички прописи, 

- документите и знаците за оцена на сообразност ја 
потврдуваат сообразноста со барањата утврдени со на-
ционалните нехармонизирани технички прописи, 

- телата за оцена на техничката усогласеност што ги 
издаваат документите и знаците за оцена на сообраз-
ност од алинејата 1 на овој став ги исполнуваат услови-
те пропишани со нехармонизираните технички про-
писи. 

(3) Решението за признавање на важноста на доку-
ментите и знаците за оцена на сообразност на овој член 
се носи по претходна техничка процена со која се ут-
врдува дали барањата од странските технички прописи 
за производот и барањата за странското тело за оцена 
на сообразност кое спровело сообразност ги обезбеду-
ваат најмалку истите барањата утврдени во нехармони-
зирани технички прописи.  

 (4) Постапката за признавање на важноста на доку-
менти и знаци за оцена на сообразност на производите 
од ставот (2) на овој член поблиску ја пропишува ми-
нистерот за економија, односно министерот надлежен 
за соодветните технички прописи. 

 
Глава 7 

 
ОВЛАСТУВАЊЕ И НОТИФИЦИРАЊЕ НА ТЕЛАТА 

ЗА ОЦЕНА НА СООБРАЗНОСТ 
 

Надлежен орган за овластување и нотифицирање 
 

Член 38 
(1) Министерот за економија или министерот над-

лежен за издавање на соодветното овластување соглас-
но со овој закон и техничкиот пропис го овластува те-
лото за оцена на сообразност за вршење на постапките 
за оцена на сообразност, согласно со одредбите од овој 
закон и техничкиот пропис. 

 (2) Надлежен орган за известување и  нотифицира-
ње во Република Северна Македонија е Министерство-
то за економија кое согласно со овој закон е одговорно 
за известување  и нотифицирање, како и за следење на 
работата на овластените и нотифицираните тела и за 
спроведување на постапката за известување и нотифи-
цирање на Европската комисија и земјите-членки на 
Европската Унија во врска со телата за оцена на сооб-
разност. 

 
Барање за овластување 

 
Член 39 

(1)  Министерот за економија или министерот над-
лежен за издавање на соодветното овластување соглас-
но со овој закон и техничкиот пропис ги овластува ис-
клучиво телата за оцена на сообразност кои ги испол-
нуваат условите  утврдени во членовите 19, 20, 21, 22, 
23, 24, 25 и 26 од овој закон и условите од хармонизи-
раните технички прописи. 

(2) За добивање на овластување за вршење на оцена 
на сообразност, правните лица  доставуваат барање до 
писарницата на Министерството за економија или ми-
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нистерството надлежно за издавање на соодветното ов-
ластување согласно со овој закон и техничкиот пропис, 
кое го овластува телото за оцена на сообразност за 
вршење на постапките за оцена на сообразност соглас-
но со одредбите од овој закон и техничкиот пропис.  

(3) Барањето од ставот (2) на овој член со пропрат-
ната документација, може да биде поднесено и во елек-
тронска форма со употреба на средство за електронска 
идентификација преку Националниот портал за елек-
тронски услуги или преку посредникот за администра-
тивни услуги по електронски пат во Министерство за 
економија или министерството надлежно за издавање 
на соодветното овластување согласно со овој закон и 
техничкиот пропис, согласно со прописите од областа 
на електронското управување и електронските услуги 
и од областа на електронските документи, електрон-
ската идентификација и доверливите услуги. 

(4) Кон барањето од ставот (2) на овој член правно-
то лице треба да достави:  

1) решение за упис во трговскиот регистар;  
2) документ за регистрирана дејност; 
3) доказ за позитивен бонитет, а за друштвата кои 

се новоосновани изјава од одговорното лице во правно-
то лице дека во рок од 12 месеци сметано од денот на 
издавањето на решението за оцена на сообразност ќе 
достави доказ за позитивен бонитет;  

4) доказ дека има склучено договор за осигурување 
од одговорност согласно со членот 23 од овој закон;  

5) сертификат за акредитација, со прилог кон серти-
фикатот кој содржи опис на активностите и подрачјето 
за оцена на сообразност, модулот за оцена на  сообраз-
ност или модулите и производот или производите за 
коишто телото бара овластување и е акредитирано, со 
кој се потврдува дека телото за оцена на сообразност 
ги исполнува барањата утврдени во членовите 19, 20, 
21, 22, 23, 24, 25 и 26 од овој закон, издаден од Нацио-
налното тело за акредитација, односно сертификатите 
издадени од земјите-членки на Европската Унија или 
земји- кандидати за членство во Европската Унија, до-
колку нивните акредитациони тела во соодветната об-
ласт се потписнички на договор за меѓусебно признава-
ње на акредитација (МЛА), како доказ на техничката 
способност на телото за оцена на сообразноста; 

6) доказ за вработен стручен кадар; 
7) доказ за техничката опременост и 
8) информации за подизведувачот кој е вклучен во 

процесот на сообразност од страна на телото кое бара 
овластување. 

(5) Доказите по службена должност од ставот (4) 
точки 1), 2), 3), 5) и 6) на овој член се прибавуваат од 
Министерството за економија или министерството над-
лежно за издавање на соодветното овластување соглас-
но со овој закон и техничкиот пропис и доставени во 
електронска форма преку Националната платформа за 
интероперабилност, согласно со прописите од областа 
на електронското управување и електронските услуги 
во рок од три дена од денот на поднесувањето на бара-
њето од правното лице. 

(6) По исклучок на ставовите (3) и (5) на овој член, 
а во случај на технички прекин на функционалноста на 
Националниот портал за електронски услуги или Наци-
оналната платформа за интероперабилност, барањето 
од ставот (2) и доказите по службена должност од ста-
вот (4) точки 1), 2), 3), 5) и 6) на овој член можат да би-
дат доставени и поднесени преку квалификувана елек-
тронска препорачана достава, согласно со прописите 
од областа на електронските документи, електронската 
идентификација и доверливите услуги. 

(7) Формата и содржината на барањето од ставот 
(2) на овој член ја пропишува министерот за економија. 

Постапка за овластување 
 

Член 40 
 (1) Ако се утврди дека со барањето од членот 39 

став (2) се доставени доказите од членот 39 став (4) од 
овој закон, како и дека се исполнети условите од чле-
новите 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25 и 26 од овој закон и по-
себните услови за вршење на оцена на сообразноста ут-
врдени во техничките прописи, министерот за еконо-
мија или министерот надлежен за издавање на соодвет-
ното овластување согласно со овој закон и техничкиот 
пропис, во рок од 15 дена од денот на прибирање на 
доказите од членот 39 став (4) од овој закон донесува 
решение за овластување на  правното лице за вршење 
на оцена на сообразност. 

(2) Доколку барањето од членот 39 став (2) не ги 
содржи доказите од членот 39 став (4) од овој закон, 
министерот за економија или министерот надлежен за 
издавање на соодветното овластување согласно со овој 
закон и техничкиот пропис ќе се обрати до подносите-
лот, односно правното лице да го дополни барањето во 
рок од 15 дена од денот на приемот на известувањето 
за потребата од дополнување. 

(3) Доколку подносителот  односно правното лице 
не го дополни барањето со доказот од членот 39 став 
(4) од овој закон во утврдениот рокот од ставот (2)  на 
овој член во рок од дополнителни седум дена, министе-
рот за економија или министерот надлежен за издавање 
на соодветното овластување согласно со овој закон и  
техничкиот пропис ќе  го  отфрли барањето со реше-
ние.  

(4) Овластувањето ги содржи називот и седиштето 
на овластеното тело за оцена на сообразност со целос-
ни податоци за активностите околу оцената за сообраз-
ност, модулот или модулите за оцена на сообразност, 
производот или производите и податоци за соодветни-
от доказ за компетентност.   

 (5) Решенијата од ставовите (1) и (3) на овој член 
можат да бидат издадени и во форма на електронски 
документи кои се доставуваат на профилот на правно-
то лице на Националниот портал за електронски ус-
луги, согласно со прописите од областа на електрон-
ското управување и електронските услуги и од областа 
на електронските документи, електронската идентифи-
кација и доверливите услуги. 

 (6) Против решението од ставот (3) на овој член 
може да се изјави жалба во рок од 15 дена до Државна-
та комисија  за одлучување во управна постапка и по-
стапка од работен однос во втор степен.   

(7) Жалбата од ставот (6) на овој член не го одло-
жува извршувањето на решението. 

(8) Жалбата од ставот (6) на овој член може да биде 
поднесена и во електронска форма со употреба на сред-
ство за електронска идентификација преку Национал-
ниот портал за електронски услуги или преку посре-
дникот за административни услуги по електронски пат 
во Министерство за економија или министерството 
надлежно за издавање на соодветното овластување сог-
ласно со овој закон и техничкиот пропис согласно со 
прописите од областа на електронското управување и 
електронските услуги и од областа на електронските 
документи, електронската идентификација и доверли-
вите услуги. 

(9) По исклучок на ставовите (6) и (8) на овој член, 
а во случај на технички прекин на функционалноста на 
Националниот портал за електронски услуги, решени-
јата од ставовите (1) и (3) на овој член можат да бидат 
доставени преку квалификувана електронска препора-
чана достава, согласно со прописите од областа на 
електронските документи, електронската идентифика-
ција и доверливите услуги. 
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Регистар на овластени тела 
 

Член 41 
 (1) Министерство за економија води регистар на 

овластени тела за оцена на сообразност и во електрон-
ска форма. 

(2) Регистарот за овластени тела содржи податоци за: 
- назив, седиште и контакт од овластеното тело за 

оцена на сообразност, 
- единствен идентификациски број на телото со 

буквена ознака ОТ - овластено тело  проследена со ре-
доследен број на ознаката, 

- области и опсег на овластувањето според хармо-
низирани технички прописи,  

- листа на хармонизирани технички прописи врз ос-
нова на кои е издадено овластувањето и 

- податоци за издавање, повлекување и ограничува-
ње на овластувањето. 

 (3) Министерството за економија го објавува Ре-
гистарот на овластените тела на својата веб- страница, 
со идентификациските броеви кои им се доделени и ак-
тивностите за кои се овластени согласно со овој закон.    

 (4) Министерството за економија врши постојано 
ажурирање на регистарот на овластени тела за оцена на 
сообразност. 

 (5) Министерот за економија ја пропишува фор-
мата, содржината и начинот на водење на регистарот 
на овластени тела за оцена на сообразност. 

 
Контрола на работата на овластените тела за оцена 

на сообразност 
 

Член 42 
(1) Овластеното тело за оцена на сообразност од де-

нот на добивањето на решението за овластување на 
правното лице за оцена на сообразност e должно нај-
малку еднаш годишно да ги доставува документите од 
членот 39 став (4) точки 3), 4), 5) и 6) од овој закон до 
Министерство за економија или министерството над-
лежно за издавање на соодветното овластување соглас-
но со овој закон и соодветниот технички пропис.  

(2) Министерството за економија или министер-
ството надлежно за издавање на соодветното овласту-
вање согласно со овој закон и техничкиот пропис, ја 
контролира работата на овластените тела за оцена на 
сообразност редовно, како и кога се сомнева или има 
сознание во однос на надлежноста на овластеното тело, 
исполнувањето на барањата и одговорностите на ов-
ластеното тело, правилно спроведените постапки за 
оцена на сообразност и погрешно утврдена сообраз-
ност на производот од страна на телата. 

 
Укинување на решение за овластување 

 
Член 43 

(1) Ако се утврди дека овластеното тело за оцена на 
сообразноста престанало да исполнува определен ус-
лов од овој закон или кој било услов утврден со реле-
вантниот хармонизиран технички пропис, како и ако се 
утврди грубо прекршување на постапките за оцена на 
сообразност, министерот за економија или министерот 
надлежен за издавање на соодветното овластување сог-
ласно со овој закон и техничкиот пропис ќе го укине 
решението за овластување.  

(2) Решението од ставот (1) на овој член може да 
биде издадено и во форма на електронски документ кој 
се доставува на профилот на правното лице на Нацио-
налниот портал за електронски услуги, согласно со 
прописите од областа на електронското управување и 
електронските услуги и од областа на електронските 
документи, електронската идентификација и доверли-
вите услуги. 

(3) Против решението од ставот (1) на овој член мо-
же да се изјави жалба во рок од 15 дена до Државната 
комисија за одлучување во управна постапка и поста-
пка од работен однос во втор степен.   

(4) Жалбата од ставот (3) на овој член не го одлага 
извршувањето на решението.  

(5) Жалбата од ставот (3) на овој член може да биде 
поднесена и во електронска форма со употреба на сред-
ство за електронска идентификација преку Национал-
ниот портал за електронски услуги или преку посре-
дникот за административни услуги по електронски пат 
во Министерство за економија или министерството 
надлежно за издавање на соодветното овластување сог-
ласно со овој закон и техничкиот пропис , согласно со 
прописите од областа на електронското управување и 
електронските услуги и од областа на електронските 
документи, електронската идентификација и доверли-
вите услуги.  

(6) По исклучок на ставовите (2) и (5) на овој член, 
а во случај на технички прекин на функционалноста на 
Националниот портал за електронски услуги, решение-
то од ставот (1) и жалбата од ставот (3) на овој член во 
форма на електронски документ можат да бидат подне-
сени и доставени преку квалификувана електронска 
препорачана достава на електронската адреса на над-
лежниот орган за одлучување во втор степен, односно 
на правното лице согласно со прописите од областа на 
електронските документи, електронската идентифика-
ција и доверливите услуги. 

(7) За укинување на овластувањето од ставот (1) на 
овој член надлежниот орган за овластување и нотифи-
цирање врши промени во регистарот. 

(8) Во случајот од ставот (1) на овој член, надлеж-
ниот орган за овластување и нотифицирање презема 
соодветни мерки друго овластено тело за оцена на со-
образност да ги преземе предметите на телото чие ов-
ластување е повлечено за да предметите бидат секогаш 
достапни на органите за надзор на пазарот на нивно ба-
рање.  

(9) Трошоците за преземање на предметите паѓаат 
на товар на овластеното тело за оцена на сообразност 
на кое му е укинато решението за овластување. 

(10) За донесување на решението од ставот (1) на 
овој член министерот за економија ќе ја информира Ев-
ропската комисија, во случај кога овластеното телото 
за оцена на сообразност е нотифицирано од страна на 
Министерството за економија. 

 
Постапка за нотифицирање 

 
Член 44 

(1) Со пристапување на Република Северна Маке-
донија кон Европската Унија или со потпишување на 
соодветен протокол со кој се овозможува известување 
за стекнување на овластување на телата за оцена на со-
образности нотифицирање на овластените тела за оце-
на на сообразност во Европската Комисија,  овластени-
те тела за оцена на сообразност  се  сметаат за нотифи-
цирани тела во  Европската комисија и земјите-членки  
на Европската Унија. 

(2) Владата на Република Северна Македонија го 
пропишува начинот на известување за стекнување на 
овластување на телата за оцена на сообразности начи-
нот на нотифицирање на телата за оцена на сообраз-
ност по нивно барање во Европската комисија и зем-
јите-членки во Европската Унија. 
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Глава 8 
 

ЕВИДЕНЦИИ И ИЗВЕСТУВАЊА 
 

Водење на евиденција 
 

Член 45 
(1) Министерството за економија како јавно достап-

ни регистри ги води и во електронска форма ги објаву-
ва на својата  веб-страница следниве регистри: 

1) Регистар за важечките технички прописи и  
2) Регистар на технички прописи во подготовка. 
(2) Формата, содржината и начинот на водење на 

регистрите од ставот (1) на овој член ги пропишува ми-
нистерот за економија. 

 
Известувања и размена на информации 

 
Член 46 

(1) Податоците кои им се достапни на органите за 
надзор на пазарот, а кои се поврзани со ризиците  по 
здравјето и безбедноста на потрошувачите настанати 
од производите  се јавни,  во согласност со принципот 
за транспарентност.  

(2) Органите за надзор на пазарот се должни да ги 
направат достапни информациите со кои детално се 
опишува конкретниот производ, видовите на ризикот  
поврзани со неговата примена, како и донесените 
мерки.  

 (3) По исклучок од ставот (2) на овој член, не се 
јавни само податоци кои согласно со прописите за кла-
сифицирани информации не можат да се објавуваат.  

(4) Деловна тајна во смисла на овој закон, не можат 
да бидат информациите кои се однесуваат на безбед-
носните својства на производите кои мора да ѝ бидат 
достапни на јавноста со цел да се заштити здравјето и 
безбедноста на потрошувачите и корисниците  на про-
изводите и јавниот интерес.  

 
Размена на информации 

 
Член 47 

Размената на информации се одвива преку системот 
за брзо информирање за производите кои претставува-
ат сериозна опасност и принципите на соработка меѓу 
Република Северна Македонија,  земјите-членки на Ев-
ропската Унија и Европската комисија, а се врши  сог-
ласно со Законот за надзор на пазарот и Законот за оп-
шта безбедност на производите. 

 
Глава 9 

 
НАДЗОР 

 
Надзор 

 
Член 48 

(1) Надзор над спроведувањето на одредбите од 
овој закон и техничките прописи донесени врз основа 
на овој закон ги врши Министерството за економија, 
односно министерството во чија надлежност е донесу-
вање на посебните технички прописи.   

 (2) Инспекциски надзор над спроведувањето на од-
редбите од овој закон кои се однесуваат на производи-
те од техничките прописи донесени согласно со овој 
закон и на одредбите од тие технички прописи вршат: 

- Државниот пазарен инспекторат, 
- Државниот инспекторат за техничка инспекција за 

производи кои се опфатени со хармонизираните тех-
нички прописи за лифтови и сигурносни уреди за лиф-
тови; стабилна и преносна опрема под притисок; сигур-
носни уреди за опрема под притисок; опрема и заштит-

ни системи наменети во потенцијално експлозивна ат-
мосфера; електрична опрема и уреди, жичари и ски-ли-
фтови, како и за машини кои спаѓаат во групата на гра-
дежни и рударски машини, кранови, дигалки, уреди и 
опрема за подигнување на товар и/или лица, 

- Државниот санитарен и здравствен инспекторат за 
безбедноста на детските играчки и предметите за оп-
шта употреба, 

- Државниот инспекторат за животна средина за 
употреба на штетни супстанции во електричната и 
електронската опрема, 

- Инспекциските служби во организација на Минис-
терството за транспорт и врски за пловни објекти и за 
рекреативни и лични пловни објекти и направи, 

- Инспекциските служби во организација на  Ми-
нистерството за здравство за медицински помагала, ме-
дицинските производи за употреба кај луѓе и за ме-
дицински производи наменети за ин-витро дијагнос-
тика. 

(3) Надзор на пазарот над спроведување на одред-
бите од овој закон и прописите  донесени врз основа на 
овој закон вршат и други органи на надзор на пазарот, 
а во рамките на нивниот предмет на надзор уреден со 
посебните прописи (во натамошниот текст: надлежни 
инспектори или овластени лица за вршење на надзор) и  
тоа: 

- лица вработени во стручната служба на Агенција-
та за електронски комуникации, кои за тоа се овласте-
ни од директорот на Агенцијата (овластено лице) и  

- овластените работници на Бирото за метрологија 
за вршење на задачите и работите на инспекциски над-
зор надлежени за мерилата и неавтоматски ваги. 

(4) Во постапките на инспекциски надзор ќе се при-
менуваат одредбите од Законот за инспекциски надзор, 
доколку со овој закон поинаку не е утврдено. 

(5) Координацијата на надзорот на пазарот за про-
изводите од хармонизираните технички прописи кои се 
пласираат на пазарот на Република Северна Македо-
нија, контролата на производите кои се внесуваат на 
пазарот, надзор над примената и општите принципи на 
СЕ означувањето, обврските на органите за надзор над 
пазарот, мерките при вршење на надзор над пазарот се 
врши  согласно со Законот за надзор на пазарот. 

 
Надлежност при инспекциски надзор 

 
Член 49 

Надлежните инспекциски органи, покрај овластува-
њата утврдени со друг закон, врз основа на овој закон 
ги имаат и следниве овластувања:  

- да ги побараат од економските оператори сите 
потребни информации и да вршат увид во документите 
за сообразност на производот и техничката документа-
ција,  

- да преземат или да организираат, дури и кога про-
изводот од овој закон е пуштен на пазарот како сообра-
зен, соодветни проверки за неговата сообразност со ба-
рањата од техничките прописи, 

- да проверуваат дали се извршени пропишаните 
технички прегледи како дел од мерките за безбедност 
на производот во текот на животниот век на употреба,  

- да наредат отстранување на несообразноста во од-
реден рок, 

- да наредат производите да бидат означени со со-
одветни ознаки за сообразност, а недозволените знаци 
да се отстранат, 

- да ограничат или забранат пласирање на произво-
дот на пазар и да спроведат дополнителни мерки во 
согласност со закон, со кои ќе се осигура дека ограни-
чувањето или забраната се применуваат, 
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- да наредат повлекување или враќање на произво-
дите кои не се сообразни со барањата од техничките 
прописи и со одредбите од овој закон, 

- да наредат уништување на производите кои не се 
сообразни со пропишаните барања, ако тоа е неопход-
но за заштита на здравјето и безбедноста на потрошу-
вачите и другите корисници  и заштита  на животната 
средина и природата и 

- да вршат преглед на просториите и објектите на 
економските оператори.  

 
Мерки за производите опфатени со овој закон 
 

Член 50 
(1) Ако во вршењето на инспекцискиот надзор кај 

економските оператори и на нивните  производи, 
инспекторот утврди непочитување на одредбите на 
овој закон и техничките прописи ќе донесе решение со 
кое ќе:  

а) нареди:  
- отстранување на утврдените несообразности  на 

производите со определување на рок за нивно отстра-
нување,  

- означување на производите со пропишаните знаци 
или отстранување на недозволените знаци,  

- уништување на несообразните производи, ако тоа 
е неопходно за заштита на здравјето и безбедноста на 
луѓето и заштита на животната средина и  природата и  

- повлекување од пазарот на несообразните произ-
води;  

б) забрани:  
- пуштање на пазар или ќе го ограничи пазарот со 

несообразните производи,  
- ставање во употреба или ограничување на употре-

бата на несообразните производи,  
- времено какво било снабдување, снабдување или 

изложување на производите, сѐ додека не се направат 
соодветни проверки и  

- употреба на несообразни производи.  
(2) Ако постојат докази дека и покрај усогласеноста 

на производот со одредбите од овој закон и на технич-
ките прописи, производот ја загрозува безбедноста и 
здравјето на луѓето, надлежните инспектори се должни 
да донесат мерки согласно со ставот (1) на овој член, 
со кои може да го ограничат пласирањето на произво-
дот на пазарот, односно да го определат неговото пов-
лекување од пазарот или поврат на производот. 

(3) Надлежните инспектори или овластени лица за 
вршење на надзор при преземањето на мерките со до-
несување на решение,  се должни да постапуваат така 
што нивните мерки ќе бидат пропорционални на сери-
озноста на ризикот, при што во најголема можна мера 
ќе се почитува принципот на претпазливост и можните 
непосредни и посредни ризици по здравјето и безбед-
носта на потрошувачите и другите корисници на про-
изводот. 

 
Постапка за справување со производи кои  
претставуваат ризик на национално ниво 

 
Член 51 

(1) Кога надлежните органи за надзор над пазарот 
имаат доволна причина да веруваат дека производите 
опфатени со овој закон и техничките прописи од овој 
закон, претставуваат ризик по здравјето или безбеднос-
та на лицата или по други аспекти на заштита на јавни-
от интерес, тие преземаат мерки и вршат евалуација во 
однос на предметниот производ која ги опфаќа сите ре-
левантни барања утврдени во овој закон и соодветниот 
технички пропис.  

Релевантните економски оператори мора да сорабо-
туваат со органите за надзор над пазарот. 

Кога, во текот на таа евалуација, надлежните орга-
ни за надзор над пазарот утврдат дека производот не е 
во согласност со барањата утврдени во овој закон и 
применливите технички прописи, тие, без одлагање, 
бараат од релевантниот економски оператор да ги пре-
земе сите соодветни корективни активности за да го 
усогласи производот со овие барања, да го повлече 
производот од пазарот или да го изврши поврат, а сето 
тоа во разумен рок, односно  период пропорционален 
со природата на ризикот, како што ќе пропишат. 

 (2) Економскиот оператор мора да ги презема сите 
соодветни корективни мерки во однос на сите засегна-
ти производи кои се пласирани или направени достап-
ни на пазарот на Република Северна Македонија и на 
пазарот на Европската Унија. 

(3) Кога економскиот оператор не презема соодвет-
ни корективни активности за да го усогласи произво-
дот со овие барања во рамки на периодот наведен во 
ставот (1) на овој член, надлежните органи за надзор 
над пазарот ги преземаат сите соодветни законски мер-
ки за да забранат или ограничат достапност на произ-
водот на пазарот, да го повлечат производот или да се 
изврши поврат на производот. 

 (4) Информациите за преземените мерки согласно 
со ставот (3) на овој член ги вклучуваат сите достапни 
детали, особено податоците потребни за идентифика-
ција на несообразниот производ, потеклото, природата 
на неусогласеноста и ризикот кој го предизвикува, при-
родата и времетраењето на националните мерки и аргу-
ментите изнесени од страна на релевантните економ-
ски оператори. Особено, органите за надзор на пазарот 
треба да наведат дали несообразноста се должи на 
следново: 

а) непридржување на производот кон исполнување 
на суштествените здравствени и безбедносни барања 
од овој закон и соодветниот технички пропис и од со-
одветното европско хармонизирано законодавство  или 

б) недостатоци на хармонизираните стандарди со 
кои се овозможува претпоставка за сообразност. 

(5) Надлежните органи за надзор на пазарот соод-
ветно ги информираат релевантните овластени и ноти-
фицирани тела. 

(6) Надлежните органи за надзор над пазарот ја извес-
туваат Европската комисијата и другите земји-членки на 
Европската Унија, согласно со ставот (4) на овој член и 
согласно со прописите кои ја регулираат оваа област. 

(7) Кога надлежните органи за надзор над пазарот 
сметаат дека неусогласеноста не е ограничена само на 
територијата на Република Северна Македонија, тие ги 
известуваат Европската комисија и другите земји-член-
ки на Европската Унија за резултатите од евалуацијата 
и активностите кои е потребно економските оператори 
да ги преземат. 

 
Сообразни производи кои претставуваат ризик по 

здравјето и безбедноста 
 

Член 52 
(1) Кога по вршење на евалуацијата во согласност 

со членот 51 став (1) од овој закон, се смета дека иако 
производот е во согласност со овој закон и соодветниот 
технички пропис или со европското хармонизирано за-
конодавство за тој производ, претставува ризик по 
здравјето или безбедноста на лицата или по друг ас-
пект на заштита на јавниот интерес, релевантниот еко-
номски оператор мора да ги преземе сите соодветни 
корективни активности за да го усогласи производот со 
овие барања  за да се осигура дека предметниот произ-
вод повеќе нема да претставува ризик, да го повлече 
производот или да изврши поврат во разумен рок кој е 
сразмерен на природата на ризикот и кој е даден од 
надлежните органи. 
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(2) Економскиот оператор треба да осигура дека се 
преземени соодветни корективни мерки во однос на 
сите производи пласирани или направени достапни на 
пазарот на Република Северна Македонија и на пазарот 
на Европската Унија. 

 
Формална неусогласеност 

 
Член 53 

(1) Без оглед на постапките од членот 51 од овој за-
кон, кога надлежниот орган за надзор над пазарот ќе 
констатира еден од наодите наведени во овој став ќе 
побара од релевантниот економски оператор да се от-
странат тие неусогласености и тоа ако: 

а) ознаката за сообразност е во спротивност на про-
писите кои го пропишуваат нејзиното поставување;  

б) означувањето за сообразност не е поставено; 
в)  декларацијата за сообразност не е напишана; 
г) декларацијата за сообразност не е соодветно на-

пишана и  
(д) техничката документација не е на располагање 

или не е целосна. 
(2) Кога непочитувањето од ставот (1) на овој член 

продолжува, органите за надзор на пазарот ги презема-
ат сите соодветни мерки за да се ограничи или забрани 
или ограничи достапноста на пазарот за производот 
или можат да наредат да се изврши поврат или повле-
кување на производот од пазарот. 

 
Опомена и решение 

 
Член 54 

(1) Ако при вршењето на инспекциски надзор над-
лежниот инспектор кај економскиот оператор  утврди 
неправилности и недостатоци согласно со членовите 
50, 51, 52 и 53 од овој закон, со решение ќе му изрече 
инспекциска мерка опомена и ќе му определи рок во 
кој е должен да ги отстрани утврдените неправилности 
и недостатоци, утврдени со записник. 

(2) По исклучок од ставот (1) на овој член, во случај 
кога инспекторот ќе оцени дека утврдените неправил-
ности и недостатоци можат да предизвикаат или пре-
дизвикуваат непосредна опасност по животот и здрав-
јето на луѓето, финансиска штета или штета по имотот 
од поголема вредност или загрозување на животната 
средина или загрозување на јавниот интерес, со реше-
ние изрекува друга инспекциска мерка, како наредба 
согласно со членот 50 став (1) точка а), забрана соглас-
но со членот 50 став (1) точка б), да изврши поврат на 
производот согласно со членот 52 став (1) и членот 53 
став (2) од овој закон и друга мерка доколку е утврдена 
со овој закон, со која најсоодветно ќе се постигне целта 
на инспекцискиот надзор.  

(3) Кога при вршењето на инспекцискиот надзор не 
се утврдени неправилности и други повреди на одред-
бите од овој закон и техничките прописи или утврдени-
те неправилности се отстранети во текот на вршењето 
на инспекцискиот надзор или во рокот утврден со ре-
шението од ставот (1) на овој член, инспекторот ја за-
пира постапката со констатација во записникот. 

(4)  По исклучок од ставовите (2) и (3) на овој член, 
инспекторот може да изрече инспекциска мерка со ус-
но решение наведено во записникот. 

(5) Во случајот од ставот (2) на овој член, инспекто-
рот е должен веднаш, а најдоцна во рок од осум дена 
од составувањето на записникот да донесе писмено ре-
шение за изрекување на инспекциската мерка. 

(6) Против решението од ставовите (1) и (2) на овој 
член, може да се изјави жалба во рок од 15 дена од де-
нот на приемот на решението до надлежниот орган за 
одлучување во втор степен, согласно со закон. 

(7) Жалбата од ставот (6) на овој член може да биде 
поднесена и во електронска форма со употреба на сред-
ство за електронска идентификација преку Национал-
ниот портал за електронски услуги или посредникот за 
административни услуги по електронски пат во Ин-
спекторатот, согласно со прописите од областа на елек-
тронското управување и електронските услуги и од об-
ласта на електронските документи, електронската 
идентификација и доверливите услуги. 

(8) По исклучок од ставот (7) на овој член, а во слу-
чај на технички прекин на функционалноста на Нацио-
налниот портал за електронски услуги, жалбата од ста-
вот (7) на овој член во форма на електронски документ 
може да биде поднесена преку квалификувана елек-
тронска препорачана достава на електронската адреса 
на надлежниот орган за одлучување во втор степен, 
согласно со прописите од областа на електронските до-
кументи, електронската идентификација и доверливите 
услуги. 

(9) Жалбата не го одлага извршувањето на решени-
ето од ставовите (1) и (2) на овој член. 

(10) Инспекторатот води евиденција за изречените 
опомени од ставот (1) на овој член. 

(11) Формата и содржината на евиденцијата за из-
речените опомени од ставот (10) на овој член ја пропи-
шува министерот за економија. 

 
Глава 10 

 
ПРЕКРШОЧНИ ОДРЕДБИ 

 
Прекршоци и глоби за економските оператори 

 
Член 55 

(1) Глоба во износ од 500 до 1.000 евра во денарска 
противвредност ќе му се изрече за прекршок на прав-
ното лице, кое е микротрговец, доколку:  

1) спротивно од членот 3 од овој закон, пласира на 
пазар производи кои не се сообразни со пропишаните 
барања од техничкиот пропис;  

2) спротивно на членовите 10, 12 и 13 од овој закон 
го пласира производот на пазар и не ги исполнува об-
врските од овој закон и од техничките прописи; 

3) означува производи кои не се сообразни со про-
пишаните барања утврдени во техничките прописи со 
знаци за сообразност или со други знаци кои се слични 
со знаците за сообразност до тој степен што можат да 
ги доведат потрошувачите во заблуда;  

4) за производите не изврши оцена на сообразноста 
според пропишаните барања утврдени во техничките 
прописи; 

5) за производите не издаде и/или не обезбеди до-
кумент за сообразност;  

6) за производите не изработи техничка документа-
ција со пропишана форма и содржина и истата не ја чу-
ва на пропишан начин и времетраење;  

7) пласира на пазар производи кои не се означени 
на пропишан начин со знаци за сообразност и кои не се 
проследени со документи за сообразност определени 
во овој закон и техничките прописи;  

8) на надлежниот инспекциски орган не му ги дос-
тави податоците за идентификација на економските 
оператори согласно со членот 15 од овој закон; 

9) не ги доставува сите потребни информации за со-
образноста на производот, техничката документација и 
документите за сообразност на барање на надлежниот 
инспекциски орган; 

10) го попречува земањето на потребните примеро-
ци од страна на надлежниот инспекторат заради лабо-
раториски проверки и 
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11) не постапува во согласност со мерките од чле-
нот 52 став (1) издадени од надлежните инспекциски 
органи. 

(2) Глоба во износ од 1.000 до 2.000 евра во денар-
ска противвредност ќе му се изрече на правното лице 
кое е мал трговец за прекршокот од ставот (1) на овој 
член. 

(3) Глоба во износ од 2.000 до 5.000 евра во денар-
ска противвредност ќе му се изрече на правното лице 
кое е среден трговец за прекршокот од ставот (1) на 
овој член. 

(4) Глоба во износ од 5.000 до 10.000 евра во денар-
ска противвредност ќе му се изрече на правното лице 
кое е голем трговец за прекршокот од ставот (1) на овој 
член. 

(5) Глоба во износ од 150 евра во денарска про-
тиввредност ќе му се изрече на одговорното лице во 
правното лице кое е микротрговец за прекршок од ста-
вот (1) на овој член. 

(6) Глоба во износ од 250 евра во денарска про-
тиввредност ќе му се изрече на одговорното лице во 
правното лице кое е мал трговец за прекршок од ставот 
(1) на овој член. 

(7) Глоба во износ од 350 евра во денарска про-
тиввредност ќе му се изрече на одговорното лице во 
правното лице кое е среден трговец за прекршок од 
ставот (1) на овој член. 

(8) Глоба во износ од 500 евра во денарска про-
тиввредност ќе му се изрече на одговорното лице во 
правното лице кое е голем трговец за прекршок од ста-
вот (1) на овој член. 

(9) Глоба во износ од 50 евра во денарска про-
тиввредност ќе му се изрече на физичко лице или на 
трговец-поединец за прекршокот од ставот (1) на овој 
член. 

(10) За прекршоците од ставoвите (1), (5) и (9) на 
овој член прекршочна постапка води и прекршочна 
санкција изрекува Министерството за економија, преку 
Комисија за одлучување по прекршок. 

(11) За прекршоците од ставовите (2), (3), (4), (6), 
(7) и (8) на овој член прекршочна постапка води и 
прекршочна санкција изрекува надлежен суд. 

 
Прекршоци и глоби за учесниците во оцена  

на сообразност 
 

Член 56 
(1) Глоба во износ од 500 до 1.000 евра во денарска 

противвредност ќе му се изрече за прекршок на прав-
ното лице, кое е микротрговец, доколку: 

1) спротивно на овој закон ги извршува работите 
поврзани со оцена на сообразност и 

2) не ги доставува сите потребни информации за 
спроведените постапки за оцена на сообразноста на 
производот на барање на надлежниот инспекциски ор-
ган. 

(2) Глоба во износ од 2.000 до 6.000 евра во денар-
ска противвредност ќе му се изрече на правното лице 
кое е мал трговец за прекршокот од ставот (1) на овој 
член. 

(3) Глоба во износ од 3.000 до 9.000 евра во денар-
ска противвредност ќе му се изрече на правното лице 
кое е среден трговец за прекршокот од ставот (1) на 
овој член. 

(4) Глоба во износ од 6.000 до 20.000 евра во денар-
ска противвредност ќе му се изрече на правното лице 
кое е голем трговец за прекршокот од ставот (1) на овој 
член. 

(5) Глоба во износ од 150 евра во денарска про-
тиввредност ќе му се изрече на одговорното лице во 
правното лице кое е микротрговец за прекршок од ста-
вот (1) на овој член. 

(6) Глоба во износ од 250 евра во денарска про-
тиввредност ќе му се изрече на одговорното лице во 
правното лице кое е мал трговец за прекршок од ставот 
(1) на овој член. 

(7) Глоба во износ од 350 евра во денарска про-
тиввредност ќе му се изрече на одговорното лице во 
правното лице кое е среден трговец за прекршок од 
ставот (1) на овој член. 

(8) Глоба во износ од 500 евра во денарска про-
тиввредност ќе му се изрече на одговорното лице во 
правното лице кое е голем трговец за прекршок од ста-
вот (1) на овој член. 

(9) Глоба во износ од 50 евра во денарска про-
тиввредност ќе му се изрече на физичко лице или на 
трговец-поединец за прекршокот од ставот (1) на овој 
член. 

(10) За прекршоците од ставoвите (1), (5) и (9) на 
овој член прекршочна постапка води и прекршочна 
санкција изрекува Министерството за економија, преку 
Комисија за одлучување по прекршок. 

(11) За прекршоците од ставовите (2), (3), (4), (6), 
(7) и (8) на овој член прекршочна постапка води и 
прекршочна санкција изрекува надлежен суд. 

 
Исклучоци од поведување на прекршочна постапка 

 
Член 57 

Доколку надлежниот инспектор утврди дека произ-
водот кој економскиот оператор го пласира на пазарот 
или го прави достапен на пазарот: 

- е без ознаки или е непрописно означен, 
- не е придружуван со потребните документи за со-

образност или документите не се достапни во момен-
тот или 

- не е придружуван со потребните упатства за без-
бедност, 

 нема да поведе прекршочна постапка само доколку 
економскиот оператор ги отстрани утврдените непра-
вилности во рок утврден со решението на инспекторот 
и доколку економскиот оператор за првпат го прави 
прекршокот.    

 
Посебни прекршочни санкции и мерки 

 
Член 58 

(1) За прекршоците од членот 55 од овој закон, ко-
ишто се сторени со цел сторителот за себе или за друго 
лице да прибави имотна корист или прекршокот е сто-
рен од организирана група на лица или во текот на ка-
лендарската година сторителот го повтори прекршо-
кот, надлежниот суд може да изрече глоба во износ од 
10.000 евра во денарска противвредност. 

(2) За прекршоците од членовите 55 и 56 од овој за-
кон, кога постои опасност прекршокот да биде повто-
рен, на правното лице ќе му се изрече и прекршочна 
санкција привремена забрана за вршење одделна деј-
ност во траење до две години.  

(3) За прекршоците од членовите 57 и 58 од овој за-
кон, на одговорното лице во правното лице, на физич-
кото лице, односно на трговецот-поединец ќе му се из-
рече и прекршочна санкција забрана на вршење на про-
фесија, дејност или должност во траење до  една  го-
дина. 

(4) Кога со прекршоците од членовите 57 и 58 од 
овој закон, сторителот ќе се стекне со имотна корист, 
судот ќе ја одземе и имотната корист која е остварена 
со сторување на прекршокот. 
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Постапка за издавање прекршочен платен налог 
 

Член 59 
(1) За прекршоците од членовите 55 и 56 од овој за-

кон, надлежниот инспектор на сторителите на прекр-
шокот ќе му издаде прекршочен платен налог во сог-
ласност со одредбите од Законот за прекршоците и овој 
закон. 

(2) Надлежниот инспекторат води евиденција за из-
дадените прекршочни платни налози и за исходот на 
постапките за издавање прекршочен платен налог, во 
согласност со одредбите од Законот за прекршоците.  

 
Соодветна примена на прописите за прекршоци 
 

Член 60 
Во однос на одмерувањето на прекршочните сан-

кции и другите прашања што не се уредени со одред-
бите од оваа глава, соодветно се применува Законот за 
прекршоците. 

 
Глава 11 

 
ПРЕОДНИ И ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 

ПРЕОДНИ ОДРЕДБИ 
 

Член 61 
Постапките кои се започнати согласно со Законот 

за безбедност на производите („Службен весник на Ре-
публика Македонија“ број 33/2006, 63/2007, 24/11, 
51/11, 148/11, 164/13, 152/15, 53/16 и 140/18) до денот 
на влегувањето во сила на овој закон, ќе завршат сог-
ласно со законот по кој започнале. 

 
Усогласување на телата за оцена на сообразност 

 
Член 62 

(1) До донесувањето на техничките прописи со кои 
се уредуваат дополнителните барања што мора да ги 
исполнуваат овластените тела за оцена на сообразност, 
оцената на сообразноста на производите согласно со 
овој закон може да ја извршуваат и телата за оцена на 
сообразност кои се овластени до денот на влегувањето 
во сила на овој закон врз основа на Законот за безбед-
ност на производи („Службен весник на Република Ма-
кедонија“ број 33/2006, 63/2007, 24/11, 51/11, 148/11, 
164/13, 152/15, 53/16 и 140/18). 

(2) Овластените тела за оцена на сообразност кои се 
овластени врз основа на Законот за безбедност на про-
изводи („Службен весник на Република Македонија“ 
број 33/2006, 63/2007, 24/11, 51/11, 148/11, 164/13, 
152/15, 53/16 и 140/18) мора да го усогласат своето ра-
ботење со одредбите од овој закон во рок од една годи-
на од денот на влегувањето во сила на овој закон. 

 
Член 63 

Подзаконските акти кои произлегуваат од овој за-
кон ќе се донесат во рок од шест месеци од денот на 
влегувањето во сила на овој закон. 

 
Член 64 

Одредбите од членовите 35 и 37 од овој закон ќе 
престанат да важат со денот на пристапувањето на Ре-
публика Северна Македонија во Европската Унија. 

 
Член 65 

Одредбите од членот 39 ставови (3) и (5), членот 40 
ставови (5) и (8), членот 43 ставови (2) и (5) и членот 
54 став (7) од овој закон ќе се применуваат по истекот 
на шест месеци од денот на влегувањето во сила на 
овој закон. 

Член 66 
Одредбите од членот 6 став (4) во делот што се од-

несува на пренос на информации со Европската унија, 
членот 43 став (10), членот 44 став (1), членот 47 и чле-
нот 51 ставови (6) и (7) од овој закон ќе започнат да се 
применуваат од денот на пристапувањето на Република 
Северна Македонија во Европската Унија. 

 
Престанување на важење на прописи 

 
Член 67 

Со денот на влегувањето во сила на овој закон 
престанува да важи Законот за безбедност на произво-
дите („Службен весник на Република Македонија“ број 
33/2006, 63/2007, 24/11, 51/11, 148/11, 164/13, 152/15, 
53/16 и 140/18). 

 
Член 68 

Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на 
објавувањето во „Службен весник на Република Север-
на Македонија“. 

______________ 
 

L I GJ 
I KËRKESAVE TEKNIKE PËR PRODUKTET DHE 

VLERËSIMI I KONFORMITETIT (*) 
 

KAPITULLI 1 
 

KUSHTET E PËRGJITHSHME 
 

Lënda 
 

Neni 1 
Me këtë ligj rregullohet mënyra e përcaktimit të 

rregullave teknike që kanë të bëjnë me kërkesat teknike që 
disa produkte të caktuara ose grupe produktesh duhet t'i 
plotësojnë gjatë plasimit të tyre në treg dhe/ ose kërkesat 
teknike kur i përdorin ato për dedikimin për të cilin janë 
paraparë, detyrimet e operatorëve ekonomikë të përfshirë 
në zinxhirin e plasimit të produkteve në treg, procedurat 
për vlerësimin e konformitetit të produkteve me kërkesat e 
përcaktuara teknike, kushtet që duhet t’i plotësojnë organet 
për vlerësimin e  konformitetit, dokumentet dhe shenjat e 
konformitetit të produkteve, parimet dhe procedurat për 
njohjen e dokumenteve të huaja dhe shenjat e 
konformitetit, procedurat për autorizimin dhe notifikimin e 
organeve të vlerësimit të konformitetit, ndjekjen e punës së 
trupave për vlerësimin e konformitetit, mbajtja e evidencës 
dhe njoftim për rregullat teknike dhe organet për 
vlerësimin e konformitetit. 

 
Zbatimi 

 
Neni 2 

(1) Ky ligj zbatohet për produktet ose grupin e 
produkteve të përfshira me rregulloret teknike, përveçse 
për produktet për të cilat kërkesat teknike janë rregulluar 
me ligje të veçanta, si dhe me rregulla  të miratuara në bazë 
të atyre ligjeve. 

(2) Nëse me ligjet e veçanta dhe rregullat sipas 
paragrafit (1) të këtij neni, nuk janë rregulluar çështjet që 
kanë të bëjnë me: detyrimet e operatorëve ekonomikë të 

 
* Me këtë ligj bëhet harmonizim me: 

1. Vendimin 768/2008/BE të Parlamentit Evropian dhe të 
Këshillit të 9 korrikut të vitit 2008 për kornizë të përbashkët për 
plasmanin e produkteve dhe për shfuqizimin e Vendimit 93/465/BEE 
të Këshillit, CELEX numër 32008D0768 dhe  

2. 2)Rregullativën (BE) nr. 910/2014 e Parlamentit Evropian dhe 
e Këshillit më 23 korrik të vitit 2014 për identifikimin elektronik dhe 
shërbime konfidenciale për transaksionet elektronike në tregun e 
brendshëm dhe për shfuqizimin e Direktivës 1999/93/BE (eIDAS), 
CELEX numër 32014R0910. 
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përfshirë në zinxhirin e plasimit të produkteve në treg, 
kushtet që duhet t'i përmbushin organet për vlerësimin e 
konformitetit, procedurave për autorizim dhe notifikimin e 
trupave për vlerësimin e konformitetit, parimet dhe 
procedurat për njohjen e dokumenteve të huaja dhe 
shenjave të konformitetit, atëherë për këto çështje zbatohen 
dispozitat e këtij ligji. 

 
Parimet e përgjithshme 

 
Neni 3 

(1) Produkti që plasohet në tregun e Republikës së 
Maqedonisë së Veriut duhet t'i plotësojë kërkesat për 
konformitet, kërkesat për dokumente dhe shenja për 
konformitet në përputhje me dispozitat e këtij ligji, si dhe 
kërkesat teknike, kërkesat esenciale shëndetësore dhe të 
sigurisë, kërkesat për procedurat e konformitetit, kërkesat 
për dokumentacion teknik, dokumentet e konformitetit, 
shenjat dhe shenjëzimin e produktit konform, në përputhje 
me dispozitat e rregullave të zbatueshme teknike që kanë të 
bëjnë me këtë produkt. 

(2) Operatori ekonomik që bën plasimin e produktit në 
treg ose që mundëson disponueshmërinë e tij në treg është 
përgjegjës për përputhshmërinë e produktit me dispozitat e 
këtij ligji dhe dispozitat e rregullave teknike të miratuara 
në bazë të këtij ligji. 

(3) Operatori ekonomik është përgjegjës për saktësinë, 
besueshmërinë dhe tërësinë e të dhënave për produktet e 
tyre dhe duhet të garantojë përputhshmërinë e këtyre të 
dhënave me kërkesat e përcaktuara për produktin konkret. 

 
Rëndësia e termave dhe shprehjeve të caktuara 

 
Neni 4 

Disa nga termat dhe shprehjet e përdorura në këtë ligj 
kanë kuptimin e mëposhtëm: 

1. "Disponueshmëri në treg" është çdo aktivitet që 
bën produktin të disponueshëm në tregun e Republikës së 
Maqedonisë së Veriut ose në BE për shkak të shpërndarjes, 
konsumit ose përdorimit, pavarësisht nëse aktiviteti tregtar 
zhvillohet ose jo me ose pa pagesë të kompensimit; 

2. "Plasimi në treg" është aktivitet me të cilin 
produkti për herë të parë bëhet i disponueshëm në tregun e 
Republikës së Maqedonisë së Veriut ose në Bashkimin 
Europian; 

3. "Produkt" është çdo produkt ose grup produktesh 
që është rezultat i aktiviteteve prodhuese, ndërsa i 
përcaktuar më afër me rregull teknike; 

4. "Prodhues" do të thotë çdo person fizik ose juridik 
që prodhon produkt ose ka produkt të projektuar ose 
prodhuar dhe lëshon produktin në treg me emrin ose 
markën e tij tregtare; 

5. "Përfaqësues i autorizuar" është çdo person fizik 
ose juridik i themeluar në Republikën e Maqedonisë së 
Veriut që ka marrë autorizim me shkrim nga prodhuesi për 
të vepruar në emër të tij dhe për llogari të tij për aktivitetet 
e veçanta nga të cilat rezultojnë detyrimet e përfaqësimit të 
përcaktuara në autorizimin në në përputhje me ligjin; 

6. "Importues" do të thotë çdo person fizik ose juridik 
i themeluar në Republikën e Maqedonisë së Veriut i cili 
lëshon në treg produkt nga një vend tjetër; 

7. "Shpërndarës" është çdo person fizik ose juridik që 
merr pjesë në zinxhirin e furnizimit dhe mundëson 
disponueshmëri të produktit në treg, e që nuk është 
prodhues as importues; 

8. "Operatorët ekonomikë" janë prodhuesi, 
përfaqësuesi i autorizuar, importuesi, shpërndarësi, ofruesi 
i shërbimeve ose çdo person tjetër fizik ose juridik i cili ka 
detyrime në lidhje me prodhimin e produkteve, 
mundësimin e disponueshmërisë në treg ose lëshimin në 
përdorim në përputhje me rregulloret ekzistuese; 

9. "Specifikim teknik" është dokumenti që përmban  
kërkesat teknike që duhet t'i plotësojë një produkt, proces, 
shërbim ose sistem i caktuar; 

10. "Standardi" është dokument i përgatitur me 
konsensus dhe i miratuar nga një organ për standardizim, 
me të cilin, për shkak të përdorimi të përbashkët dhe të 
përsëritur, sigurohen rregulla, udhëzime dhe karakteristika 
për aktivitete ose rezultate të caktuara nga ato aktivitete, 
qëllimi i të cilave është të arrijë shkallën më të volitshme të 
rendit në një zonë të caktuar; 

11. "Standardi maqedonas" është standard i miratuar 
nga Instituti për standardizim të Republikës së Maqedonisë 
së Veriut; 

12. "Standard i harmonizuar" është standard 
europian i miratuar nga organizatat europiane për 
standardizim (CEN, CENELEC, ose ETSI),  me kërkesë të 
Komisionit Europian dhe i publikuar në Gazetën Zyrtare të 
Bashkimit Europian si standard i harmonizuar, me të cilin 
jepet supozim për konformitetin e produktit, shërbimit, 
procesit ose sistemi me kërkesat e legjislacionit relevant 
harmonizues europian, dhe ato janë ndërmarrë dhe 
harmonizuar nga Instituti për Standardizim të Republikës 
së Maqedonisë së Veriut; 

13. "Akreditim" është konfirmim nga organi 
kombëtar i akreditimit se një organ i caktuar vlerësues i 
konformitetit i plotëson kërkesat e nevojshme për 
ushtrimin e një aktiviteti të caktuar për vlerësimin e 
konformitetit, të parapara me standardet e harmonizuara 
dhe me dispozitat e këtij ligji, dhe atje ku është e 
zbatueshme me të gjitha kërkesat plotësuese, duke 
përfshirë edhe ato të parapara në rregullat relevante teknike 
dhe skemat sektoriale të akreditimit të nevojshme për 
ushtrimin e veprimtarisë specifike për vlerësimin e 
konformitetit; 

14. "Organ kombëtar i akreditimit" është Instituti i 
akreditimit i Republikës së Maqedonisë së Veriut që është 
formuar dhe punon në përputhje me rregullat nga fusha e 
akreditimit; 

15. "Vlerësimi i konformitetit" është çdo aktivitet me 
të cilin përcaktohet nëse produkti ose procesi i prodhimit 
është harmonizuar me kërkesat e përcaktuara teknike. 

16. "Organ për vlerësimin e konformitetit" është 
organ që ushtron aktivitete për vlerësimin e konformitetit, 
duke përfshirë edhe aktivitetet për kalibrim, testim dhe 
ekzaminim, certifikim dhe inspektim-kontroll; 

17. "Organ i autorizuar për vlerësimin e 
konformitetit" është organ për vlerësimin e konformitetit 
me seli në Republikën e Maqedonisë së Veriut, që është i 
autorizuar të bëjë vlerësimin e konformitetit nga Ministria 
e Ekonomisë ose ministria kompetente për lëshimin e 
autorizimit përkatës në përputhje me këtë ligj dhe rregull 
teknike; 

18. "Organ i notifikuar" është organi i autorizuar për 
vlerësimin e konformitetit i raportuar në Komisionin 
Europian dhe vendet anëtare të BE në përputhje me këtë 
ligj dhe rregulloret e miratuara në bazë të këtij ligji; 

19. "Organ kompetent për autorizim" në Republikën 
e Maqedonisë së Veriut është Ministria e Ekonomisë ose 
Ministria kompetente për dhënien e autorizimit përkatës në 
përputhje me këtë ligj dhe rregulloren teknike, si dhe për 
monitorimin e punës së organeve të autorizuara për 
vlerësimin e konformitetit; 

20. "Organ kompetent për njoftim dhe notifikim" 
në Republikën e Maqedonisë së Veriut është Ministria e 
Ekonomisë e cila në përputhje me këtë ligj është 
përgjegjëse për njoftimin dhe notifikimin, si dhe për 
monitorimin e punës së organeve të autorizuara dhe 
notifikuara dhe për zbatimin e procedurës për njoftimin e 
Komisionit Europian dhe vendeve-anëtare të Bashkimit 
Europian në lidhje me organet për vlerësimin e 
konformitetit; 
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21. "Pikë kontakti për evidencë dhe njoftim" është 
Ministria e Ekonomisë e cila në përputhje me këtë ligj 
është përgjegjëse për mbajtjen e evidencës për rregullat e 
miratuara teknike dhe për zbatimin e procedurës për 
njoftimin e publikut, të Komisionit Europian dhe të 
vendeve anëtare të Bashkimit Europian lidhur me rregullat 
e miratuara teknike; 

22. "Kthim i produktit" është çfarëdo mase për 
kthimin e produkti që është dorëzuar ose vënë në 
dispozicion konsumatorëve përfundimtarë; 

23. "Tërheqje e produktit" nënkupton çfarëdo mase 
me të cilën në zinxhirin e furnizimit parandalohet që 
produkti të jetë i arritshëm në treg; 

24. "Dokument për konformitet" është dokument me 
të cilin vërtetohet se produkti, procesi ose shërbimi janë në 
përputhje me kërkesat thelbësore teknike të përcaktuara në 
rregullën teknike, e që mund të jetë deklaratë konformiteti, 
certifikatë konformiteti ose ndonjë dokument tjetër; 

25. "Shenja CE" është shenjë me të cilën prodhuesi 
shënon se produkti është në përputhje me kërkesat e 
përcaktuara në legjislacionin europian të harmonizimit që 
parasheh përdorimin e markës; 

26. "Shenja e konformitetit" është shenjë me të cilën 
prodhuesi shënon se produkti është në përputhje me 
kërkesat e zbatueshme të përcaktuara në rregullat teknike 
me të cilat parashihet përdorimi i asaj shenje; 

27. "Legjislacioni europian i harmonizimit" është 
legjislacioni i Bashkimit Europian me të cilin 
harmonizohen kushtet për qarkullimin e produkteve; 

28. “Legjislacion i harmonizuar” është legjislacioni i 
Republikës së Maqedonisë së Veriut me të cilin 
harmonizohen kërkesat për plasimin e produkteve në treg 
me legjislacionin europian të harmonizimit; 

29. "Mbikëqyrje e tregut" janë aktivitete dhe masa që 
i ndërmarrin organet e mbikëqyrjes së tregut në mënyrë që 
të përcaktojnë se produktet e plasuara në treg i plotësojnë 
kërkesat teknike dhe se nuk rrezikojnë shëndetin, sigurinë 
ose aspekte të tjera të mbrojtjes së interesit publik; 

30. "Rregullat teknike" janë rregullat e miratuara në 
bazë të këtij ligji, me të cilat përcaktohen kërkesat për 
produkte ose grupe të caktuara produktesh, e me qëllim që 
të sigurohet që produktet janë të sigurta kur plasohen në 
treg dhe të sigurohet mbrojtje e jetës dhe shëndetit të 
njeriut, kafshëve dhe bimëve, mbrojtje e mjedisit jetësor 
dhe natyrës, mbrojtje e konsumatorëve dhe përdoruesve të 
tjerë të produkteve dhe mbrojtje të pronës; 

31. "Rregullore të harmonizuara teknike" janë 
rregulloret teknike me të cilat harmonizohen kërkesat me 
rregullat e legjislacionit europian të harmonizimit; 

32. "Rregullore të paharmonizuara teknike" janë 
rregullore teknike që nuk janë harmonizuar me rregullat e 
legjislacionit europian të harmonizimit dhe 

33. "Organe për mbikëqyrjen e tregut" janë 
Inspektorati Shtetëror i Tregut, Inspektorati Shtetëror 
Sanitar dhe Shëndetësor, Inspektorati Shtetëror i Punës, 
Inspektorati Shtetëror për Inspektim Teknik, Inspektorati 
Shtetëror për Mjedisin Jetësor dhe organe të tjera të 
administratës shtetërore ose inspektorë që ushtrojnë 
mbikëqyrje të tregutnë përputhje me ligjin, si dhe organe, 
organizata dhe trupa të tjera të pavarura rregullatore që 
ushtrojnë mbikëqyrje të tregut. 

 
Kapitulli 2 

 
RREGULLAT TEKNIKE 

 
Qëllimi i rregullave teknike për mbrojtjen e interesave 

publike 
 

Neni 5 
Qëllimi i miratimit të rregullave teknike është t’i 

përcaktojë kërkesat thelbësore teknike që produkti duhet t'i 
plotësojë dhe me këto të sigurohet se produktet janë të 

sigurta kur vendosen në treg dhe vihen në përdorim ose 
përdoren në përputhje me dedikimin e tyre, e veçanërisht 
për shkak të mbrojtjes së interesi publik, mbrojtjes së jetës 
dhe shëndetit të njerëzve, kafshëve dhe bimëve, mbrojtjes 
së mjedisit jetësor dhe natyrës, mbrojtjes së konsumatorëve 
dhe përdoruesve të tjerë të produkteve dhe mbrojtjes së 
pronës. 

 
Mënyrë e miratimit, e evidences dhe e njoftimit për 

rregulla të harmonizuara teknike 
 

Член 6 
(1) Rregullat teknike i miraton ministri i Ekonomisë, 

përkatësisht ministri në kompetencën e të cilit të 
përcaktuara me ligj janë çështjet që kanë të bëjnë me 
prodhimin, tregun, lëshimin në përdorim, përdorimin ose 
përdorimin e produkteve përkatëse. 

(2) Gjatë miratimit të rregullave teknike sipas 
paragrafit (1) të këtij neni, merren parasysh parimet 
ndërkombëtare dhe obligimet nga marrëveshjet 
ndërkombëtare për parandalimin e barrierave të 
panevojshme në tregti. 

(3) Ministria e Ekonomisë është pikë kontakti për 
evidencë dhe njoftim dhe është përgjegjëse për mbajtjen e 
evidencës së rregullave të miratuara teknike dhe për 
zbatimin e procedurës për njoftimin e opinionit, 
Komisionit Europian dhe vendeve anëtare të Bashkimit 
Europian lidhur me rregullat e miratuara teknike. 

 
(4) Procedurën për njoftimin e Komisionit Europian për 

rregullat e harmonizuara dhe të paharmonizuara teknike, 
specifikimet dhe standardet teknike e përcakton më 
hollësisht Qeveria e Republikës së Maqedonisë së Veriut 
me propozim të ministrit të Ekonomisë. 

 
 

Përmbajtja e rregullimit të rregullave teknike 
 

Neni 7 
(1) Për produkte ose grupe të caktuara të produkteve, 

miratohen rregullore teknike që i përmbajnë kërkesat si 
vijon: 

- kërkesat teknike që duhet t'i plotësojnë produktet kur 
të vendosen në treg; 

- kërkesat thelbësore shëndetësore dhe të sigurisë; 
- kushtet më të afërta që duhet t'i plotësojnë operatorët 

ekonomikë që marrin pjesë në zinxhirin e vendosjes së 
produktit në treg në lidhje me përmbushjen e detyrimeve 
në përputhje me ligjin; 

- procedurat për vlerësimin e konformitetit; 
- kushtet më të afërta që duhet t'i plotësojnë organet për 

vlerësimin e konformitetit; 
- kushtet e veçanta që duhet t'i plotësojnë organet për 

vlerësimin e konformitetit; 
- llojine dokumenteve për konformitet që duhet të 

shoqërojnë produktin kur ai vendoset në treg ose lëshohet 
në përdorim; 

- dokumentacionin e nevojshëm teknik dhe dokumentet 
për konformitet për të dëshmuar konformitetin e produktit, 
që duhet të jenë në dispozicion të organeve kompetente, si 
dhe mënyrën dhe kohëzgjatjen e ruajtjes së saj; 

- shenjat për vlerësimin e konformitetit dhe shënimin e 
produkteve dhe 

- përdorimi i standardeve dhe specifikimeve teknike për 
përmbushjen e kërkesave teknike. 

(2) Për disa produkte ose grupe produktesh, 
përkatësisht sisteme të përbëra nga disa elemente, te të cilat 
funksionaliteti sigurohet pas instalimit të sistemit të tërë, 
me rregullat teknike, krahas elementeve sipas paragrafit (1) 
të këtij neni përcaktohen edhe: 

- procedurat për vlerësimin e konformitetit dhe lëshimi 
i parë në përdorim i një sistemi të tërë; 
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- kushtet më të afërta që duhet t'i plotësojë prodhuesi që 
është i përfshirë në projektimin dhe instalimin e pajisjeve, 
sistemeve dhe elementeve; 

-  procedurat për vlerësimin e kompetencës dhe marrjen 
e dokumentit për kompetencë gjatë ushtrimit të 
veprimtarisë për instalimin e sistemeve dhe 

- procedurat për ndryshimin e sistemit ose ndërrimin e 
pjesëve që ndikojnë në përdorimin e sigurt dhe në 
funksionalitetin. 

(3) Me rregullat teknike për produkte ose grupe të 
caktuara të produkteve, krahas elementeve sipas 
paragrafëve (1) dhe (2) të këtij neni, përcaktohen edhe: 

- kërkesat për siguri të produkteve gjatë gjithë 
kohëzgjatjes së produktit; 

- procedurat për mirëmbajtjen dhe servisimin e rregullt 
të produkteve; 

- kushte më të afërta që duhen t'i plotësojë prodhuesi që 
është i përfshirë në kontrollet teknike periodike, të rregullta 
dhe të jashtëzakonshme të produkteve; 

- procedurat për vlerësimin e kompetencës dhe marrjen 
e dokumentit për kompetencë gjatë ushtrimit të 
mirëmbajtjes dhe servisimit të rregullt të produkteve; 

- mënyrën e ushtrimit të kontrolleve periodike të 
rregullta e të jashtëzakonshme të produkteve; 

- kushtet më të afërta që duhet t'i plotësojnë organet që 
janë të përfshira në kontrollret teknike periodike, të 
rregullta dhe të jashtëzakonshme të produkteve; 

- procedurat për vlerësimin e kompetencës dhe marrjen 
e autorizimit për ushtrimin e kontrolleve teknike periodike, 
të rregullta e të jashtëzakonshme të produkteve dhe 

-  kërkesa të tjera që ndikojnë në përdorimin e sigurt të 
produktit gjatë gjithë kohëzgjatjes së tij. 

 
Supozimi i konformitetit 

 
Neni 8 

(1) Përputhshmëria e produktit me kërkesat e 
përcaktuara në rregullat teknike arrihet me përdorimin e 
standardeve përkatëse. 

(2) Kur me rregullat e harmonizuara teknike 
përcaktohen kërkesat thelbësore shëndetësore dhe të 
sigurisë, me zbatimin e zgjidhjeve teknike nga standardi i 
harmonizuar ose aplikimi i përbashkët me standarde të 
tjera të harmonizuara, konsiderohet se produkti është 
konform me kërkesat thelbësore të rregullës teknike. 

 (3) Në procedurën e vlerësimit të konformitetit mund 
të zbatohen edhe kërkesa të tjera teknike që nuk janë 
përfshirë nga standardet, nëse me zbatimin e tyre sigurohet 
së paku niveli i njëjtë i mbrojtjes si me zbatimin e kërkesës 
së përfshirë me standardet. 

(4) Nëse sipas kërkesave të parapara për produktet e 
përcaktuara me rregulloret e paharmonizuara teknike, është 
konstatuar se produktet duhet të testohen para vendosjes në 
treg, ato mund të vendosen në treg vetëm në Republikën e 
Maqedonisë së Veriut. nëse janë testuar në organet për 
vlerësim të konformitetit në vendet anëtare të Bashkimit 
Europian, EЕP dhe/ose Republikën e Maqedonisë së 
Veriut, me kusht që rezultatet e këtyre testeve të jenë në 
dispozicion të autoriteteve kompetente të inspektimit. 

 
Lista e standardeve të harmonizuara kombëtare 

 
Neni 9 

(1) Listën e standardeve të harmonizuara në bazë të të 
cilave do të vlerësohet konformiteti i produktit me kërkesat 
e rregulloreve të harmonizuara teknike, e publikon ministri 
i Ekonomisë, përkatësisht ministri kompetent për miratimin 
e rregullës teknike në Gazetën Zyrtare të Republikës së 
Maqedonisë së Veriut. 

(2) Instituti për standardizim i Republikës së 
Maqedonisë së Veriut, është i obliguar t'ia dorëzojë 
ministrisë kompetente, me kërkesë të saj, listën e 
përditësuar të standardeve të harmonizuara. 

(3) Ministri i Ekonomisë, përkatësisht ministri 
kompetent për miratimin e rregullave të harmonizuara 
teknike, është i obliguar që listën e standardeve të 
harmonizuara kombëtare, që përditësohet vazhdimisht,  ta 
publikojë në Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë 
së Veriut me informacione për shenjën dhe emërtimin e  
standardit, fillimin e zbatimit, ndërprerjen e zbatimit dhe 
referencimit të rregullës së harmonizuar teknike për të cilat 
përdorimi i standardit të harmonizuar siguron supozim për 
konformitet. 

 
Kapitulli 3 

 
DETYRIMET E OPERATORËVE EKONOMIKË 

 
Detyrime të prodhuesit 

 
Neni 10 

(1) Para se ta vendosë në treg produktin e vet, 
prodhuesi është i detyruar të sigurojë se produkti i tij është 
i projektuar dhe prodhuar në përputhje me rregullat teknike 
që kanë të bëjnë me atë produkt. 

(2) Në përputhje me rregullat teknike të miratuara në 
bazë të këtij ligji, prodhuesi është i obliguar që të përpilojë 
dokumentacionin e përcaktuar teknik dhe të zbatojë ose 
sigurojë zbatimin e procedurës së aplikueshme për 
vlerësimin e konformitetit të produktit. 

(3) Kur me procedurë për vlerësimin e konformitetit 
dëshmohet konformitet i produktit me kërkesat e 
përcaktuara, prodhuesi është i detyruar të përpilojë 
deklaratë të konformitetit dhe të vendosë shenjën e 
konformitetit kur kjo është e përcaktuar me rregullat 
teknike. 

(4) Prodhuesi është i detyruar të ruajë dokumentacionin 
teknik dhe deklaratën e konformitetit edhe pas vendosjes së 
produktit në treg, në afatin e përcaktuar me rregullën 
teknike. 

(5) Prodhuesi është i detyruar të sigurojë konformitetin 
e produkteve gjatë prodhimit serik dhe të sigurojë se 
zbatohen procedurat e vlerësimit të konformitetit të 
përcaktuara në rregullat teknike. 

(6) Gjatë deklarimit se produkti është konform, 
prodhuesi duhet të marrë parasysh ndryshimet eventuale në 
zgjidhjen e projektit ose karakteristikat e produktit, si dhe 
ndryshimet në standardet e harmonizuara ose në 
specifikimet teknike që përdoren. 

(7) Me qëllim që të mbrojë shëndetin dhe sigurinë e 
konsumatorëve, e varësisht nga rreziqet që rezultojnë nga 
produkti, prodhuesi është i detyruar të ushtrojë kontrolle 
dhe testime të produkteve që i vendos në treg, si dhe të 
mbajë evidencë për ankesat e parashtruara për produkte që 
nuk janë konforme dhe tërheqje të produkteve, e për këtë t'i 
informojë shpërndarësit. 

(8) Prodhuesi është i detyruar të shënojë produktin e tij 
me numrin e llojit, sharzhës ose serisë, ose ndonjë element 
tjetër që mundëson identifikimin e tij, me ç'rast  të dhënat 
duhet të shënohen në vetë produktin ose nëse madhësia 
respektivisht natyra e produktit,  nuk e mundëson këtë të 
dhënat mund të përmenden në paketimin e tij ose në 
dokumentet që shoqërojnë produktin. 

(9) Prodhuesi është i detyruar të shënojë në produktin 
ose, nëse kjo nuk është e mundur, në paketimin e tij ose në 
dokumentet që shoqërojnë produktin, emrin e tij, emrin ose 
markën e regjistruar tregtare dhe adresën e kontaktit. 

(10) Në rastet kur dispozitat teknike të miratuara në 
bazë të këtij ligji e kërkojnë, produkti duhet të shoqërohet 
me udhëzime dhe të dhëna për sigurinë, të shkruara në 
gjuhën maqedonase dhe alfabetin e saj cirilik, si dhe në një 
gjuhëntë cilën e flasin  20% e qytetarëve zyrtare në 
territorin e Republikëssë Maqedonisë së Veriut, që nuk 
përjashton mundësinë e përdorimit të njëkohshëm edhe të 
gjuhëve të tjera. 
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(11) Nëse me kontrollet dhe testimet e zbatuara të 
produkteve të vendosura në treg, merren njohuri se 
produkti nuk është kofnorm me kërkesat e rregullave 
teknike, prodhuesi është i detyruar të marrë masa 
korrigjuese pa vonesë për të arritur konformitetin e 
produktit ose nëse është e përshtatshme tërheqje të 
produktit nga tregu dhe parandalim të shpërndarjes së tij. 
Nëse nga produkti jokonform rezulton rrezik, prodhuesi 
duhet pa vonesë të njoftojë organet kompetente për 
mbikëqyrjen e tregut, Ministrinë e Ekonomisë dhe 
autoritetet kompetente në vendet anëtare të Bashkimit 
Europian ku vendoset produkti, duke deklaruar të dhënat 
për jokonformitet të produktit dhe veprimet e ndërmarra. 

(12) Prodhuesi është i detyruar që me kërkesë të organit 
kompetent për mbikëqyrjen e tregut të dorëzojë të gjitha të 
dhënat dhe dokumentet e nevojshme për të dëshmuar 
konformitetin e produktit. 

(13) Prodhuesi është i detyruar me kërkesë të organit 
kompetent për mbikëqyrjen e tregut të bashkëpunojë në të 
gjitha aktivitetet me qëllim të eliminimit të rreziqeve që 
rezultojnë nga produkti i vendosur në treg, e që nuk është 
konform rregullave teknike. 

 
Obligime të përfaqësuesit të autorizuar 

 
Neni 11 

(1) Prodhuesi me autorizim me shkrim mund të 
autorizojë person fizik ose juridik të themeluar në 
Republikën e Maqedonisë së Veriut. 

(2) Detyrimi sipas nenit 10, paragrafi (1) të këtij ligji si 
dhe përpilimi i dokumentacionit teknik nuk është detyrim i 
përfaqësuesit të autorizuar. 

(3) Përfaqësuesi i autorizuar është i detyruar t'i zbatojë 
detyrat që i janë besuar me autoritzuar nga prodhuesi. 

(4) Me autorizimin duhet t'i sigurohet përfaqësuesit të 
autorizuar së paku këto: 

- të ruajë deklaratën e konformitetit dhe 
dokumentacionin teknik për disponimin e organeve 
kompetente për mbikëqyrjen e tregut, në afatin e 
përcaktuar me rregullën teknike që ka të bëjë me 
produktin; 

- të sigurojë të gjitha të dhënat dhe dokumentet e 
nevojshme për të vërtetuar konformitetin e produktit me 
kërkesë të autoritetit kompetent të mbikëqyrjes së tregut; 
dhe 

- të bashkëpunojë me organin kompetent të 
mbikëqyrjes së tregut për çdo kërkesë të tij në lidhje me 
masat e ndërmarra për eliminimin e rreziqeve që rrjedhin 
nga produkti për të cilin është lëshuar autorizimi. 

 
Obligime të importuesve 

 
Neni 12 

(1) Importuesi është i obliguar t'i vendosë produktet në 
tregun e Republikës së Maqedonisë së Veriut vetëm nëse 
ato janë në përputhje me kërkesat e rregullave teknike që 
zbatohen për to. 

(2) Para vendosjes së produktit në treg, importuesi 
është i detyruar të përcaktojë se prodhuesi ka kryer 
procedurat përkatëse të vlerësimit të konformitetit, ka 
përpiluar dokumentacionin teknik, produkti i mban shenjat 
e përcaktuara të konformitetit ose shenja të tjera, produkti 
shoqërohet me dokumentet e parapara dhe që i plotëson 
kushtet e përcaktuara në nenin 10 paragrafët (8) dhe (9) të 
këtij ligji. 

(3) Kur importuesi e di ose ka arsye të besojë se 
produkti nuk është në përputhje me dispozitat e rregullave 
teknike që janë të zbatueshme për atë produkt, nuk guxon 
ta vendosë produktin në treg derisa nuk zbatohet procedurë 
për vlerësimin e konformitetit me kërkesat e rregullave 
teknike për atë produkt. Kur nga produkti lind ndonjë 
rrezik, importuesi është i detyruar të njoftojë pa vonesë 
prodhuesin dhe organet kompetente për mbikëqyrjen e 
tregut. 

(4) Importuesi është i obliguar në produkt, ose kur kjo 
nuk është e mundur në ambalazhimin e tij ose në 
dokumentin që e shoqëron produktin, të përmend emrin e 
tij, emrin e regjistruar tregtar ose markën e regjistruar 
tregtare, si dhe adresën në të cilën ndodhet në dispozicion. 

(5) Në rastet kur dispozitat teknike të miratuara në bazë 
të këtij ligji e kërkojnë atë, produkti duhet të shoqërohet 
me udhëzime dhe të dhëna për sigurinë, të shkruara në 
gjuhën maqedonase dhe alfabetin e saj cirilik, si dhe në një 
gjuhën të cilën e flasin  20%   e qytetarëve zyrtare në 
territorin e Republikës së Maqedonisë së Veriut , që nuk 
përjashton mundësinë e përdorimit të njëkohshëm edhe në 
gjuhë të tjera. 

(6) Importuesi është i detyruar derisa produkti nuk 
është i lëshuar në treg të sigurojë që kushtet e magazinimit 
ose transportit të mos e rrezikojnë konfirmimitetin e 
produktit me kërkesat e përcaktuara në rregullat teknike. 

(7) Në rastet kur kjo është e mundur, e duke marrë 
parasysh rreziqet që rezultojnë nga produkti, në mënyrë që 
të mbrohet shëndeti dhe siguria e konsumatorëve, 
importuesi është i detyruar të zbatojë ekzaminimin e 
mostrave të produktit që e vendos në treg dhe nëse është e 
nevojshme të mbajë evidencën e ankesave në lidhje me 
produktet që nuk përputhen dhe evidencë për produkte të 
tërhequra, e për këtë t'i njoftojë shpërndarësit. 

(8) Kur importuesi e di ose ka arsye për të besuar ose 
supozon në përputhje me profesionalizmin e tij se produkti 
që e vendos në treg nuk është në përputhje me kërkesat e 
rregullave teknike të zbatueshme për atë produkt, ai është i 
detyruar të ndërmarrë masa pa vonesë, për ta bërë atë 
produkt të përputhshëm, respektivisht për të kryer një 
vlerësim të konformitetit të produktit me kërkesat e 
rregullave teknike ose për të bërë kthimin ose tërheqjen e 
produktit nga tregu. 

(9) Kur nga produkti rezulton rrezik, importuesi duhet 
të informojë pa vonesë organet kompetente për 
mbikëqyrjen e tregut, duke bërë të ditur të dhënat për 
mospërputhshmërinë e produktit dhe aktivitetet e 
ndërmarra që ai produkt të jetë në përputhje me kërkesat e 
rregullave teknike. 

(10) Në rastet kur me rregullat teknike të miratuara në 
bazë të këtij ligji kërkohet ruajtja e deklaratës së 
konformitetit dhe e dokumentacionit teknik, importuesi 
është i detyruar t'i ruajë ato së paku dhjetë vjet ose më gjatë 
në afatin e përcaktuar me rregullën teknike, e me qëllim që 
ato të jenë në dispozicion të organeve kompetente të 
mbikëqyrjes së tregut. 

(11) Importuesi është i detyruar me kërkesë të organeve 
kompetente për mbikëqyrjen e tregut të dorëzojë të gjitha 
të dhënat dhe dokumentet e nevojshme për të vërtetuar 
konformitetin e produktit dhe duhet të bashkëpunojë me 
organin kompetent për mbikëqyrjen e tregut në lidhje me të 
gjitha aktivitetet e ndërmarra për mënjanimin e rreziqeve, 
që rezultojnë nga produkti që e ka hedhur në treg. 

 
Detyrimet e shpërndarësit 

 
Neni 13 

(1) Shpërndarësi duhet të respektojë kërkesat e 
përcaktuara në mënyr që produkti të jetë i sigurt në 
përputhje me rregullat teknike kur atë e bën të 
disponueshëm në treg. 

(2) Para se të mundësojë disponueshmëri të  produktit 
në treg, shpërndarësi duhet të kontrollojë nëse produkti 
është i shënuar me shenjat e përcaktuara të konformitetit 
ose shenja të tjera, nëse produkti shoqërohet me 
dokumentet e përcaktuara, të dhënat dhe udhëzimet e 
sigurisë të shkruara në një gjuhë të kuptueshme për 
konsumatorët dhe përdoruesit, si dhe nëse prodhuesi dhe 
importuesi i kanë përmbushur kërkesat sipas nenit 10, 
paragrafët (8) dhe (9) dhe sipas nenit 12, paragrafi (4) të 
këtij ligji. 
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(3) Kur shpërndarësi, në përputhje me profesionalizmin 
e tij, e di ose supozon në bazë të informacioneve se 
produkti nuk është në përputhje me dispozitat e rregullave 
teknike të zbatueshme për atë produkt, ai nuk duhet të 
mundësojë disponueshmërinë e tij në treg derisa ai produkt 
bëhet i përputhshëm, respektivisht të zbatojë përputhjen e 
produktit me rregullat teknike. 

(4) Kur nga produkti rezulton rrezik, shpërndarësi 
duhet të informojë prodhuesin ose importuesin, si dhe 
organet kompetente për mbikëqyrjen e tregut. 

(5) Përderisa produkti është nën kompetencën e 
shpërndarësit, ai duhet të sigurojë që kushtet e magazinimit 
ose transportit të mos e rrezikojnë përputhshmërinë e 
produktit me kërkesat e përcaktuara në rregullat teknike. 

(6) Kur shpërndarësi e di ose ka arsye për të besuar se 
produkti që ai ka vënë në dispozicion në treg nuk është në 
përputhje me dispozitat e rregullae të harmonizuara teknike 
të zbatueshme për atë produkt, ai duhet të ndërmarrë pa 
vonesë aktivitete në mënyrë që ai produkt të jetë në 
përputhje me kërkesat e rregullave teknike, e nëse është e 
nevojshme të kthehet ose tërhiqet produkti nga tregu. 

(7) Kur nga produkti rezulton rrezik, shpërndarësi 
duhet të informojë menjëherë organet kompetente për 
mbikëqyrjen e tregut, duke treguar të dhënat për 
mospërputhshmërinë e produktit dhe aktivitetet e 
ndërmarra në mënyrë që ai produkt të jetë në përputhje me 
kërkesat e rregullave teknike. 

(8) Shpërndarësi duhet, me kërkesë të organeve 
kompetente të mbikëqyrjes së tregut, të sigurojë të gjitha të 
dhënat dhe dokumentet e nevojshme për të vërtetuar 
konformitetin e produktit dhe duhet të bashkëpunojë me 
organin kompetent të mbikëqyrjes së tregut për të gjitha 
aktivitetet e ndërmarra për të eliminuar rreziqet që i shkakton 
produkti të cilit i mundëson disponueshmëri në treg. 

 
Detyrime të prodhuesit kur zbatohen 

te importuesi dhe shpërndarësi 
 

Neni 14 
Nëse importuesi ose shpërndarësi vendos një produkt 

në treg nën emrin ose markën e tij tregtare ose bën 
ndryshimin e një produkt që tashmë është vendosur në treg 
në mënyrë të tillë që duhet të zbatohen rregullat teknike për 
atë produkt, ai do të konsiderohet si prodhues dhe do të 
ketë të njëjtat detyrime si edhe prodhuesi në përputhje me 
nenin 10 të këtij ligji. 

 
Detyrimet e tjera të operaorëve ekonomikë 

 
Neni 15 

(1) Çdo operator ekonomik me kërkesë të organit 
kompetent për mbikëqyrjen e tregut duhet t'ia dorëzojë të 
dhënat e identitetit: 

a) çdo operatori ekonomik që ia ka dorëzuar atij 
produktin dhe 

b) çdo operatori ekonomik të cilit ai ia ka dorëzuar 
produktin. 

(2) Të dhënat sipas paragrafit (1) të këtij neni duhet të 
jenë të disponueshme në afatin e përcaktuar me rregullat 
teknike, duke marrë parasysh kohëzgjatjen e produktit dhe 
shkallën e rrezikut. 

 
Kapitulli 4 

 
VLERËSIMI I KONFIRMITETIT 

 
Module për vlerësimin e konfirmitetit 

 
Neni 16 

(1) Gjatë vlerësimit të konformitetit të produkteve, do 
të përdoren modulet e mëposhtme ose kombinimi i tyre, në 
varësi të rregullës së harmonizuar teknike për produktin: 

- moduli A: Kontrolli i brendshëm i prodhimit 
- moduli A1: Kontrolli i brendshëm i prodhimit dhe 

testimi mbikëqyrës i produktit 
- moduli A2: Kontrolli i brendshëm i prodhimit dhe 

kontrolle mbikëqyrëse të produktit në intervale sipas 
zgjedhjes së rastësishme 

- moduli B: EC - shqyrtim i llojit 
- moduli C: Konformitet i llojit bazuar në kontrollin e 

brendshëm të prodhimtarisë 
- moduli C1: Konformitet i llojit i bazuar në kontrollin 

e brendshëm të prodhimit dhe testim mbikëqyrës i 
produktit 

- moduli C2: Konformitet i llojit i bazuar në kontrollin 
e brendshëm të prodhimit dhe kontrolle mbikëqyrëse të 
produkteve në intervale sipas zgjedhjes së rastësishme 

- moduli D: Përputhja me llojin bazuar në sigurimin e 
cilësisë së procesit të prodhimit 

- moduli D1: Sigurimi i cilësisë së procesit të prodhimit 
-  Moduli E: Konformitet i llojit bazuar në sigurimin e 

cilësisë së produktit 
- moduli E1: Sigurimi i cilësisë së inspektimeve 

(kontrolleve) dhe testimeve të produktit përfundimtar 
- moduli F: Konformimit me lloj të bazuar në 

verifikimin e produktit 
- moduli F1: Konformiteti i bazuar në verifikimin e 

produktit 
- moduli G: Konformiteti i bazuar në verifikimin 

individual 
- moduli H: Konformiteti i bazuar në sigurimin e 

sistemit të plotë të cilësisë dhe 
- moduli H1: Konformiteti i bazuar në sigurimin e 

sistemit të plotë të cilësisë dhe shqyrtimit të projektit. 
(2) Modulet për vlerësimin e konformitetit sipas 

paragrafit (1) të këtij neni do t'i përcaktojë më hollësisht 
Qeveria e Republikës së Maqedonisë së Veriut me 
propozim të ministrit të Ekonomisë. 

 
Procedura për vlerësimin e konformitetit 

 
Neni 17 

(1) Kur me rregullat e harmonizuara teknike kërkohet 
kryerja e vlerësimit të konformitetit për një produkt të 
caktuar, procedurat e vlerësimit të konformitetit që do të 
zbatohen në rregullën teknike zgjidhen nga modulet e 
përcaktuara në nenin 16 të këtij ligji, ndërsa zgjidhen në 
përputhje me kriteret si vijon: 

(a) nëse ai modul është përkatës për llojin e produktit; 
(b) natyrën e rreziqeve të lidhura me produktin dhe 

shkallën në të cilën vlerësimi i konformitetit është i 
përshtatshëm me llojin dhe shkallën e rrezikut; 

(c) përfshirja e palës së tretë është e detyrueshme nëse 
ato janë të parapara me rregulloret teknike dhe nevojitet që 
prodhuesi të ketë zgjedhje midis sistemeve të sigurimit të 
cilësisë dhe moduleve të certifikimit të produktit; dhe 

(ç) shmangie e moduleve që do të ishin shumë 
ngarkues në lidhje me rreziqet e përcaktuara me rregullat e 
sigurisë së produkteve. 

(2) Kur produkti i nënshtrohet rregullimit të disa 
rregullave teknike, duhet të sigurohet konsistenca ndërmjet 
procedurave të vlerësimit të konformitetit me rregullat 
teknike. 

(3) Modulet sipas nenit 16 të këtij ligji do të aplikohen 
ashtu siç është përkatëse për atë produkt dhe në përputhje 
me legjislacionin harmonizues europian. 

(4) Për produktet e përpunuara me porosi dhe për 
prodhim të vogël serik, gjatë zbatimit të procedurave të 
vlerësimit të konformitetit, duhet pasur kujdes që kërkesat 
teknike dhe administrative të organeve të vlerësimit të 
konformitetit të mos paraqesin pengesë dhe të 
korrespondojnë me llojin e prodhimit. 
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(5) Gjatë aplikimit të moduleve sipas nenit 16 të këtij 
ligji zbatohen edhe kërkesa si vijon nëse janë të 
përcaktuara me rregullat relevante teknike: 

(a) lidhur me dokumentacionin teknik mund të 
përfshihen informacione shtesë nga ato që janë përcaktuar 
në modulet; 

(b) lidhur me kohën për të cilën prodhuesi dhe/ose 
organi i autorizuar, respektivisht notifikuar janë të detyruar 
të ruajnë çdo dokumentacion, mund të ndryshohet periudha 
e përcaktuar në modulet; 

(c) prodhuesit mund t'i sigurohet zgjedhja e testeve që 
do të bëhet nga organi i akredituar në përbërje të tij ose nën 
përgjegjësinë e një organi të autorizuar, respektivisht të 
notifikuar të zgjedhur nga prodhuesi; 

(ç) kur bëhet testimi i produktit, mund të përcaktohet se 
prodhuesi ka mundësinë të zgjedhë nëse ekzaminimet dhe 
testet për kontrollin e konformitetit të produkteve me 
kërkesat përkatëse do të zbatohen nëpërmjet ekzaminimit 
dhe testimit të çdo produkti ose nëpërmjet ekzaminimit dhe 
testimit të produkteve në bazë statistikore; 

(d) mund të sigurohet që BE-certifikata e ekzaminimit 
të llojit të ketë periudhë vlefshmërie prej të paktën dhjetë 
vjetësh ose periudhën e përcaktuar në rregullën teknike; 

(dh) në lidhje me BE-certifikatën e ekzaminimit të llojit, të 
specifikohen informacionet relevante për vlerësimin e 
konformitetit dhe kontrollit të brendshëm të produktit dhe ato 
të përfshihen në rregullën teknike ose shtojcat e saj; 

(e) për procedurat e ndryshme, e në lidhje me obligimet 
e organit të autorizuar, respektivisht të notifikuar, të 
sigurohet mundësinë për të informuar organin kompetent 
për autorizim dhe notifikim; dhe 

(ë) nëse organi i autorizuar për vlerësim të 
konformitetit zbaton inspektime periodike, të përcaktohet 
dinamika e tyre. 

(6) Me zbatimin e moduleve sipas nenit 16 të këtij ligji 
zbatohen edhe kërkesat si vijon nëse janë të parapara në 
rregullat relevante teknike: 

(a) gjatë ushtrimit të kontrolleve dhe/ose verifikimit të 
produktit, të përcaktohen produktet me të cilat kanë të 
bëjnë, testime përkatëse, skema adekuate për marrjen e 
mostrave, karakteristikat operacionale të metodave 
statistikore që do të zbatohen dhe aktivitetet përkatëse që 
duhet të ndërmerren nga personi i autorizuar, respektivisht 
organi i notifikuar dhe/ose prodhuesi dhe 

(b) kur bëhet ekzaminimi EC i llojit të përcaktohet 
mënyra përkatëse (për projektin e llojit, për prodhimin e 
llojit, për projektin e tipit dhe prodhimin) dhe mostrat e 
nevojshme për zbatimin. 

 
Kapitulli 5 

 
ORGANE PËR VLERËSIMIN E KONFORMITETIT 

 
Lloje të organeve 

 
Neni 18 

 
(1) Vlerësim të konformitetit të produkteve ose grupit 

të produkteve që janë përfshirë nga rregullat e 
harmonizuara teknike, mund të bëjnë vetëm: 

- organe të akredituara në përbërje të prodhuesit dhe 
- organe të autorizuara për vlerësimin e konformitetit. 
(2) Organet e akredituara në përbërje të prodhuesit 

mund të bëjnë vlerësimin e konformitetit vetëm për 
modulet A1, A2, C1 ose C2 sipas nenit 16 të këtij ligji, 
varësisht nga fushëveprimi i akreditimit. 

(3) Organet e autorizuara për konformitet mund të 
bëjnë vlerësimin e konformitetit për të gjitha modulet sipas 
nenit 16 të këtij ligji, varësisht nga fushëveprimi i 
autorizimit. 

Organi i autorizuar për vlerësimin e konformitetit 
 

Neni 19 
(1) Organ i autorizuar për vlerësimin e konformitetit në 

bazë të këtij ligji, mund të jetë vetëm personi juridik me 
seli në Republikën e Maqedonisë së Veriut. 

(2) Organi i autorizuar për vlerësimin e konformitetit, 
përveç kushteve nga ky nen, vazhdimisht duhet t'i 
përmbushë edhe kërkesat sipas neneve 20, 21, 22, 23, 24, 
25, 26, 27 dhe 28 të këtij ligji. 

(3) Organi i autorizuar për vlerësimin e konformitetit 
është i detyruar t'i plotësojë këto kushte: 

- të jetë i regjistruar për ushtrimin e aktivitetit përkatës 
që përfshin vlerësimin e konformitetit të produkteve, 

- të ketë dëshmi të bonitetit pozitiv, e për shoqëritë e 
sapothemeluara deklaratë nga personi përgjegjës në 
personin juridik se në afat prej 12 muajve duke llogaritur 
nga dita e lëshimit të aktvendimit për ushtrimin e 
vlerësimit të konformitetit, do të dorëzojë dëshmi për 
bonitet pozitiv, 

- të posedojë akreditimin përkatës për fushat për të cilat 
ushtron vlerësimin e konformitetit të produkteve në 
përputhje me rregulloret teknike ose rregullat nga 
legjislacioni harmonizues europian; 

- të posedojë sigurim nga përgjegjësia profesionale në 
përputhje me këtë ligj, 

- të posedojë staf profesional në përputhje me këtë ligj 
dhe rregullat teknike dhe 

- të ketë staf adekuat profesional, pajisje hapësinore 
dhe teknike në përputhje me këtë ligj dhe rregullat teknike. 

 (4) Organi i autorizuar për vlerësimin e konformitetit 
është i obliguar që në vazhdimësi të sigurojë besueshmëri 
pozitive për punën e personit juridik në përputhje me 
paragrafin (3) nënparagrafi 2 të këtij neni. 

 
Pavarësia e organit të autorizuar për vlerësimin e 

konformitetit 
 

Neni 20 
(1) Organi i autorizuar për vlerësimin e konformitetit 

duhet të akreditohet si palë e tretë e pavarur, përkatësisht të 
jetë i pavarur nga subjekti për të cilin ushtron vlerësimin e 
konformitetit dhe në mënyrë të pavarur në raport me 
produktin për të cilin ushtrohet vlerësimi i konformitetit. 
Organi që i përket një shoqate ose ode ekonomike që 
përfaqëson interesat e subjekteve të përfshira në 
projektimin, prodhimin, furnizimin, montimin dhe 
instalimin, përdorimin ose mirëmbajtjen e produktit ku 
ushtrohet vlerësimi i konformitetit mund të konsiderohet 
organ i pavarur me kusht që të dëshmojë pavarësinë dhe 
çfarëdo mosekzistimi të konfliktit të interesit. 

(2) Organi i autorizuar i vlerësimit të konformitetit,  
personat e tij përgjegjës udhëheqës dhe personat përgjegjës 
për zbatimin e detyrave të vlerësimit të konformitetit nuk 
mund të jenë projektues, prodhues, furnizues , instalues, 
blerës, pronarë, përdorues ose mirëmbajtës të produkteve 
për të cilat ata kryejnë. vlerësimin e konformitetit, as 
përfaqësues të autorizuar të ndonjërës prej këtyre palëve. 
Organet e vlerësimit të konformitetit mund të përdorin 
produkte që i janë nënshtruar vlerësimit prej tyre, ndërsa 
janë të domosdoshme për ushtrimin e punës nga 
fushëveprimi i tyre, respektivisht personat e përfshirë në 
vlerësimin e konformitetit mund t'i përdorin këto produkte 
për përdorim personal. 

(3) Organi i autorizuar për vlerësimin e konformitetit, 
personat e tij përgjegjës udhëheqës dhe personat përgjegjës 
për ushtrimin e detyrave të për vlerësimin e konformitetit 
nuk mund të përfshihen drejtpërdrejt në projektimin, 
prodhimin ose ndërtimin, tregtimin, instalimin, përdorimin 
ose mirëmbajtjen e produktit, ose të jenë përfaqësues. të 
palëve të përfshira në këto aktivitete. 



Стр. 26 - Бр. 274                                                                             20 декември 2022 
 

(4) Organi i autorizuar i vlerësimit të konformitetit, 
personat e  tij përgjegjës udhëheqës dhe personat 
përgjegjës për zbatimin e detyrave të vlerësimit të 
konformitetit nuk do të përfshihen në asnjë aktivitet që 
mund të bie ndesh me pavarësinë e tyre gjatë 
vendimmarrjes ose me integritetin në rasport me aktivitetet 
e vlerësimit të konformitetit për produktet për të cilat janë 
të autorizuar, në veçanti duke përfshirë shërbimet e 
konsulencës. 

(5) Organet e autorizuara të vlerësimit të konformitetit 
sigurojnë se aktivitetet e nënkontraktorëve të tyre të mos 
cenojnë besueshmërinë, objektivitetin ose paanshmërinë e 
procedurave të tyre të vlerësimit të konformitetit. 

(6) Organet e autorizuara të vlerësimit të konformitetit 
dhe personat e tyre duhet të zbatojnë procedurat e vlerësimit 
të konformitetit me vëmendjen e ekspertëve profesionistë, 
shkallën më të lartë të integritetit profesional dhe 
kompetencën teknike të kërkuar në një fushë të caktuar dhe 
nuk duhet t'i nënshtrohen asnjë presioni apo nxitjeje. në 
veçanti ato financiare, që nuk do të ndikonin ose mund të 
ndikonin në vendimin e tyre ose në rezultatin e procedurave 
të tyre të vlerësimit të konformitetit, veçanërisht në lidhje me 
individë ose grupe personash që kanë interes në rezultatin e 
aktivitetit të vlerësimit të konformitetit. 

(7) Organi për vlerësimin e konformitetit duhet të jetë i 
paanshëm dhe i pavarur nga ndikimet financiare në lidhje 
me numrin e vlerësimeve të kryera ose me rezultatet e 
vlerësimeve të kryera. 

 
Aftësia për ushtrimin e vlerësimit të koformitetit 
 

Neni 21 
(1) Organi i autorizuar për vlerësimin e konformitetit 

duhet të jetë në gjendje t'i ushtrojë të gjitha punët lidhur me 
vlerësimin e konformitetit për të cilat është i autorizuar në 
përputhje me këtë ligj dhe në përputhje me rregullat e 
harmonizuara teknike, pa marrë parasysh nëse ato detyra i 
ushtron në mënyrë të pavarur apo në emër të tij zbaton 
nënkontraktor, e për të cilin organi është përgjegjës.  

(2) Organi i autorizuar për vlerësimin e konformitetit 
duhet vazhdimisht dhe për secilën procedurë të vlerësimit 
të konformitetit dhe për çdo lloj apo kategori të produkteve 
për të cilat është i autorizuar të ketë:  

(a) numri i mjaftueshëm i të punësuarve me dituri 
teknike dhe përvojë përkatëse për të ushtruar detyrat e 
vlerësimit të konformitetit, të përcaktuara me rregullat 
teknike; 

(b) përshkrim i procedurave sipas të cilave kryhet 
vlerësimi i konformitetit, transparenca e siguruar dhe 
mundësia e riprodhimit të procedurave të njëjta dhe 
politikave dhe procedurave të përcaktuara përkatëse që 
bëjnë dallimin mes detyrave që i ushtron si organ i 
autorizuar dhe aktiviteteve të tjera të biznesit dhe 

(c) procedura për ushtrimin e aktiviteteve që e marrin 
parasysh në mënyrë përkatëse madhësinë e subjektit, 
sektorit në të cilin punon, strukturën e tij, shkallën e 
kompleksitetit të teknologjisë së produktit në fjalë ose 
natyrën serike të procesit të prodhimit.  

 
(3) Organi i autorizuar për vlerësimin e konformitetit 

është i obliguar që të sigurojë të gjitha mjetet e nevojshme 
për ushtrimin e punëve teknike dhe administrative në 
mënyrë të duhur dhe të ketë qasje në të gjitha pajisjet ose 
kapacitetet e nevojshme për zbatimin e vlerësimit të 
konformitetit. 

 
Kuadër professional I trupit të autorizuar 

 
Neni 22 

(1) Organi i autorizuar për vlerësimin e konformitetit 
është i obliguar të siguroj kuadrin e nevojshëm profesional 
për të mundësuar që në mënyrë të drejtë dhe me shkallën 

më të lartë të integritetit profesional dhe kompetencës 
teknike t'i ushtrojë detyrat teknike dhe administrative 
lidhur me vlerësimin e konformitetit të produkteve në 
zonën për të cilën organi është i autorizuar. 

(2) Organi i autorizuar për vlerësimin e konformitetit 
duhet të ketë vazhdimisht të punësuar profesionistë me orar 
të plotë të punës, me arsim të lartë përkatës, në përputhje 
me kërkesat e rregullave të harmonizuara teknike. 

(3) Me akreditim kontrollohet nëse profesionistët e 
përfshirë në aktivitetet lidhur me vlerësimin e konformitetit 
kanë: 

(a) trajnimi teknik dhe profesional që mbulon të gjitha 
aktivitetet e vlerësimit të konformitetit për të cilat është i 
autorizuar organi i vlerësimit të konformitetit; 

(b) njohuri për kërkesat për vlerësimet që ata i 
ushtrojnë, kompetencë përkatëse dhe kompetencën për të 
ushtruar vlerësimet e konformitetit sipas strukturës 
organizative të organit; 

(c) njohjen dhe kuptimin e kërkesave thelbësore të 
standardeve të harmonizuara dhe rregulloreve përkatëse të 
harmonizuara teknike, si dhe të rregullave për zbatimin e 
tyre; dhe 

(ç) aftësi për të përpiluar certifikata, evidencë dhe 
raporte që rezultojnë nga vlerësimi i bërë i konformitetit. 

(4) Me rregulloret teknike do të përshkruhen më 
hollësisht kërkesat për kuadrin e nevojshëm profesional të 
cilat përfshijnë së paku njërin nga elementet si vijon: 

- numrin e kuadrit profesional dhe aftësimit të tyre 
profesional në përputhje me kornizën kombëtare të 
kualifikimeve; 

- përvojën e nevojshme në këtë fushë; 
- licencat, certifikatat ose autorizimet e nevojshme të 

lëshuara në përputhje me ligje të tjera dhe 
- trajnimet e nevojshme specifike për arsimim dhe 

trajnim të vazhdueshëm. 
 

Sigurimi i përgjegjësisë 
 

Neni 23 
(1) Organi i autorizuar për vlerësimin e konformitetit 

është i detyruar të sigurojë çdo vit nga përgjegjësia për 
dëmin që mund të shkaktohet nga kryerja e veprimtarisë. 

  (2) Sigurimi sipas paragrafit (1) të këtij neni do të jetë 
në vlerë prej së paku 300,000 euro në kundërvlerë denari 
sipas kursit të mesëm të këmbimit të Bankës Popullore të 
Republikës së Maqedonisë së Veriut dhe plotësisht, pa 
zbritje, për të mbuluar dëmet e vetme. 

 
Mbrojtja e informacioneve 

 
Neni 24 

(1) Organi i autorizuar i vlerësimit të konformitetit dhe 
të punësuarit e tij janë përgjegjës për ruajtjen dhe kujdesin 
e konfidencialitetit të të gjithë informacioneve të marra 
gjatë kryerjes së detyrave sipas këtij ligji ose ligji tjetër në 
lidhje me kryerjen e vlerësimit të konformitetit të 
produkteve, përveç para organeve mbikëqyrëse të tregut. 

(2) Organi i autorizuar për vlerësimin e konformitetit 
dhe të punësuarit e tij janë përgjegjës për mbrojtjen e të 
drejtave të pronësisë intelektuale në lidhje me produktet, 
konformitetin e të cilëve ata vlerësojnë. 

 
Përmirësimi bazuar në informacion dhe shkëmbim të 

përvojave 
 

Neni 25 
Organet e autorizuara të vlerësimit të konformitetit 

duhet të marrin pjesë aktivisht në komitetet teknike 
kombëtare dhe europiane në fushën e standardizimit dhe 
vlerësimit të konformitetit për përmirësimin, informacionin 
dhe shkëmbimin e përvojave, si dhe të sigurohen që 
personat e tyre të njihen me të gjitha aktivitetet përkatëse 
në fushën e standardizimit dhe vlerësimit të konformitetit. 
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Përfshirja e organit tjetër të autorizuar për vlerësim të 

konformitetit si nënkontraktor 
 

Neni 26 
(1) Kur organi i autorizuar i vlerësimit të konformitetit 

përfshin një organ tjetër të vlerësimit të konformitetit si 
nënkontraktor në procedurat e vlerësimit të konformitetit 
për të cilat është i autorizuar,duhet të sigurojë që përfshirja 
e tij të mos cenojë kërkesat e përcaktuara në nenet 
19,20,21; 22, 23, 24 dhe 25 të këtij ligji, dhe përfshirja e tij 
njoftohet nga Ministria e Ekonomisë ose ministria 
kompetente për lëshimin e autorizimit përkatës në 
përputhje me këtë ligj dhe rregulloren teknike. 

(2) Organet e autorizuara të vlerësimit të konformitetit 
do të jenë përgjegjës për detyrat e kryera nga një organ 
tjetër i autorizuar i vlerësimit të konformitetit si 
nënkontraktor. 

(3) Disa aktivitete mund të kryhen nga një organ tjetër i 
autorizuar për vlerësimin e konformitetit si nënkontraktor 
vetëm me pëlqimin e operatorit ekonomik. 

(4) Organet e autorizuara për vlerësimin e konformitetit 
për punën e kryer në përputhje me rregulloret teknike të 
harmonizuara, duhet të vënë në dispozicion dokumentet e 
duhura për vlerësimin e kualifikimeve të organit tjetër të 
autorizuar për vlerësimin e konformitetit si nënkontraktor, 
organi kombëtar i akreditimit dhe Ministria e Ekonomisë 
ose ministritë kompetente për autorizimin dhe njoftimin. 

 
Detyrimet e organeve të autorizuara 

 
Neni 27 

(1) Organet e autorizuara të vlerësimit të konformitetit 
do të kryejnë vlerësimin e konformitetit në përputhje me 
procedurat e vlerësimit të konformitetit të parapara në 
rregulloret teknike në përputhje me këtë ligj. 

2) Organet e autorizuara të vlerësimit të konformitetit 
duhet të kryejnë vlerësimin e konformitetit në mënyrë 
proporcionale dhe duke marrë parasysh ngarkesat e 
panevojshme të operatorëve ekonomikë në përputhje me 
kontratën e lidhur, duke marrë parasysh fushëveprimin e 
detyrës së ndërmarrë, sektorin në të cilin funksionon, 
struktura e tij, shkalla e kompleksitetit të teknologjisë 
konkrete të prodhimit dhe shtrirja ose natyra serike e 
procesit të prodhimit. Duke vepruar kështu, do të 
analizojnë nivelin e rrezikut të mundshëm dhe nivelin e 
nevojshëm të mbrojtjes për të përmbushur kërkesat e 
produktit me rregulloret teknike të harmonizuara. 

(3) Kur organi i autorizuar i vlerësimit të konformitetit 
zbulon se kërkesat e vërtetuara në rregulloret teknike ose 
standardet përkatëse të harmonizuara ose specifikimet 
teknike nuk plotësohen nga prodhuesi, do t'i kërkojë 
prodhuesit të marrë masat e duhura korrigjuese për të 
eleminuar moskonformitetin dhe nuk do të lëshojë 
certificate të konformitetit. 

(4) Nëse gjatë kontrolleve të rregullta për konformitetin 
e produktit me certifikatën e lëshuar, organi i autorizuar 
për vlerësimin e konformitetit konstaton se produkti nuk 
është më në përputhje me certifikatën e konformitetit, do t'i 
kërkojë prodhuesit të marrë masa korrigjuese për të 
eleminuar mospërputhjen dhe nëse konsideron se masat 
korrigjuese nuk janë marrë, menjëherë do të revokojë 
dhe/ose tërheq certifikatën e konformitetit. 

(5) Kur masat korrigjuese nuk ndërmerren nga 
prodhuesi ose nuk arrijnë efektin e konformitetit të plotë të 
produktit në përputhje me rregulloren teknike, organi i 
autorizuar mund të kufizojë, revokojë dhe/ose tërheqë 
certifikatën e konformitetit. 

(6) Nëse operatori ekonomik që ka lidhur kontratë me 
organin e autorizuar të vlerësimit të konformitetit nuk është 
i kënaqur me vlerësimin e konformitetit të produktit, mund 
të kontestojë vlerësimin në procedurë në përputhje me 
ligjin. 

Detyrimet e organeve të autorizuara për informimin e 
organit kompetent autorizues 

 
Neni 28 

(1) Organet e autorizuara të vlerësimit të konformitetit 
janë të detyruara të informojnë organin kompetent për: 

a) çdo refuzim, kufizim, revokim ose tërheqje të 
certifikatës së akreditimit; 

(b) çdo rrethanë që ndikon në fushën dhe kushtet e 
autorizimit (ndryshimi i regjistrimit, stafi profesional, 
zonat e akredituara, etj.) që rrjedhin nga ky ligj dhe 
rregulloret teknike të harmonizuara; 

(c) çdo kërkesë për informacion nga organet 
mbikëqyrëse të tregut në lidhje me aktivitetet e vlerësimit 
të konformitetit; dhe 

(d) aktivitetet e vlerësimit të konformitetit të kryera në 
kuadrin e autoritetit të tyre dhe çdo aktivitet tjetër të kryer, 
përfshirë aktivitetet ndërkufitare dhe nënkontraktimin, me 
kërkesë paraprake të organit kompetent për autorizim dhe 
njoftim. 

(2) Organet e autorizuara të vlerësimit të konformitetit 
kanë detyrimin të informojnë organet e tjera të vlerësimit të 
konformitetit që kryejnë aktivitete të vlerësimit të 
konformitetit të produkteve të njëjta, për pyetje në lidhje 
me vlerësimet negative dhe me kërkesën e tyre dhe për 
rezultatet pozitive të vlerësimit të konformitetit për 
produkte të caktuara. 

 
Organet e vlerësimit të konformitetit në përbërje të 

prodhuesit 
 

Neni 29 
(1) Organi i vlerësimit të konformitetit brenda 

prodhuesit duhet të jetë pjesë e veçantë e subjektit dhe 
mund të shfrytëzohet për të kryer aktivitete të vlerësimit të 
konformitetit për subjektin në të cilën është organizuar në 
mënyrë që të kryejë procedura në përputhje me modulet 
A1, A2, C1 ose C2 të këtij ligji. 

(2) Organi brenda prodhuesit duhet të plotësojë kushtet 
e mëposhtme: 

(a) të jetë i akredituar në përputhje me Ligjin e 
Akreditimit; 

(b) personat e përfshirë duhet të jenë të identifikueshëm 
nga ana organizative dhe të kenë metoda informacioni 
brenda prodhuesit ku bëjnë pjesë, në mënyrë që të 
sigurohet paanësia e tyre, e cila duhet të demonstrohet në 
procesin e akreditimit të kryer nga Trupi kombëtar i 
akreditimit; 

(c) organi, as personat e përfshirë në të, nuk duhet të 
jenë përgjegjës për projektimin, prodhimin, furnizimin, 
instalimin, funksionimin ose mirëmbajtjen e produkteve që 
ata vlerësojnë ose përfshihen në çdo aktivitet që mund të 
jetë në kundërshtim me pavarësinë e tyre gjatë marrjes e 
vendimeve ose integritetin në lidhje me aktivitetet e tyre të 
vlerësimit të konformitetit; dhe 

(d) të kryejë shërbimet e tij ekskluzivisht për 
prodhuesin pjesë e të cilit është. 

(3) Organi i akredituar brenda prodhuesit nuk i 
nënshtrohet procedures së autorizimit. 

(4) Organi i akredituar brenda prodhuesit është i 
detyruar të informojë organin kompetent për autorizim 
brenda shtatë ditëve pas procedurës së kryer të akreditimit 
dhe për çdo ndryshim ose përfundim të fushës së 
akreditimit. 

(5) Ministri i Ekonomisë do të përshkruajë formën dhe 
përmbajtjen e njoftimit që përmban njoftimin që përmban 
informacionet që janë evidentuar në certifikatën për 
akreditim, të lëshuar nga Trupi Kombëtar i Akreditimit, të 
cilat i referohen organit të akredituarnë përbërje të 
prodhuesit. 
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Akreditimi si parakusht për plotësimin e kushteve  
për organet 

 
Neni 30 

(1) Organi i vlerësimit të konformitetit, për të dëshmuar 
aftësinë, kompetencën, pavarësinë, paanësinë dhe 
përmbushjen e kërkesave të këtij ligji dhe rregulloreve 
teknike, do të shfrytëzojë standardet e harmonizuara ose 
pjesë të tyre që janë në përputhje me skemat sektoriale të 
akreditimit të përcaktuara nga Trupi kombëtar i 
akreditimit. 

(2) Organi i autorizuar për vlerësimin e konformitetit 
duhet të jetë palë e tretë e pavarur, përkatësishtduhet të 
akreditohet si organ inspektues i tipit A në përputhje me 
standardet për organet inspektuese ose si organ certifikues 
në përputhje me standardet për certifikimin e produkteve. 

(3) Certifikata për akreditimin e organeve është 
parakusht për plotësimin e kushteve për kryerjen e 
aktiviteteve për vlerësimin e konformitetit. 

 
Kapitulli 6 

 
DOKUMENTET DHE SHENJAT E KONFORMITETIT 

 
Deklarata dhe Certifikata e Konformitetit 

 
Neni 31 

(1) Produktet që përputhen me rregulloret teknike të 
harmonizuara duhet të shoqërohen me deklaratë 
konformiteti të nënshkruar dhe certifikuar nga prodhuesi. 

(2) Duke plotësuar dhe nënshkruar deklaratën e 
konformitetit, prodhuesi merr përgjegjësinë e plotë për 
pajtueshmërinë e produktit me të gjitha rregulloret teknike 
të harmonizuara që i referohen produktit konkret. 

(3) Deklarata e konformitetit vërteton që kërkesat 
thelbësore të rregullores teknike të harmonizuar përkatëse 
ose të legjislacionit përkatës harmonizues europian për 
produktin për të cilin është lëshuar deklarata e 
konformitetit janë përmbushur. 

(4) Me rregulloret teknike të harmonizuara për 
produkte ose grupe të caktuara produktesh, nëse kërkohet 
përfshirja e organit të autorizuar ose të njoftuar për 
vlerësimin e konformitetit, organet e vlerësimit të 
konformitetit do të lëshojnë certifikata konformiteti në 
bazë të kërkesës së paraqitur nga prodhuesi ose 
përfaqësuesi i prodhuesit. 

 
Përmbajtja e deklaratës së konformitetit 

 
Neni 32 

Deklarata e Konformitetit e përmendur në nenin 31 të 
këtij ligji, në veçanti, duhet të përmbajë elementet e 
mëposhtme: 

1) identifikimi i qartë i produktit të cilit i referohet; 
2) emrin dhe adresën e prodhuesit ose përfaqësuesit të 

tij të autorizuar (lëshuesit të deklaratës); 
3)deklarata e konformitetit lëshohet nën përgjegjësinë e 

vetme të prodhuesit ose instaluesit të pajisjeve në rastet kur 
kërkohet nga rregullorja teknike; 

4) lënda e deklaratës me identifikimin e produktit që 
mundëson gjurmueshmërinë (nëse është e përshtatshme, 
mund të shfrytëzohet edhe fotografi); 

5)deklaratë se lënda e deklaratës është në përputhje me 
rregulloret teknike të harmonizuara përkatëse, përkatësisht 
legjislacionin përkatës harmonizues europian, që përcakton 
se në cilat rregullore i referohet konformiteti; 

6)udhëzues ndaj standardeve përkatëse të harmonizuara 
ose specifikimeve teknike të përdorura për të arritur 
konformitetin e deklaruar; 

7) emrin, selinë dhe numrin identifikues të organit të 
autorizuar, përkatësisht organi i njoftuar me përshkrim të 
përfshirjes së tij në procedurat e vlerësimit të konformitetit 

dhe të dhëna mbi certifikatën e lëshuar të konformitetit, 
nëse procedurat e konformitetit kërkojnë përfshirjen e 
organit të pavarur të vlerësimit të konformitetit; 

8) të dhëna të tjera që janë të rëndësishme për 
konformitetin e produktit; 

9) vendi dhe data e lëshimit të deklaratës së 
konformitetit dhe 

10) emri dhe mbiemri, funksioni dhe nënshkrimi 
personal i personit përgjegjës nga lëshuesi i deklaratës së 
pajtueshmërisë. 

 
CE - shenja e konformitetit 

 
Neni 33 

(1) Çdo produkt që përputhet me rregulloret teknike të 
legjislacionit europian të harmonizimit duhet të shënohet 
me shenjën CE të konformitetit. 

(2) Shenja CE e konformitetit është një shenjë shkronje 
‘CE’ me formën e mëposhtme: 

 
  
 
 
 
 
 
 
(3) Nëse shenja CE zvogëlohet ose rritet, proporcionet 

e saj duhet të respektohen. 
 

Rregullat e vendosjes së CE - shenja e konformitetit 
 

Neni 34 
(1) Shenja CE do të vendoset vetëm nga prodhuesi ose 

nga përfaqësuesi i tij i autorizuar. 
(2) Shenja CE do të vendoset vetëm në produktet për të 

cilat vendosja e saj përcaktohet nga legjislacioni 
harmonizues europian dhe nuk mund të vendoset në asnjë 
produkt tjetër. 

(3) Me vendosjen e shenjës CE, prodhuesi tregon se 
merr përgjegjësinë për konformitetin e produktit me të 
gjitha kërkesat e zbatueshme të vërtetuara në legjislacionin 
përkatës harmonizues europian dhe rregulloret teknike të 
harmonizuara të miratuara në bazë të legjislacionit të 
harmonizimit që qeveris procedurën e vendosjes së tij. 

(4) Shenja CE do të vendoset në mënyrë të dukshme, të 
lexueshme dhe të pashlyeshme në produkt ose në pllakën e 
saj të të dhënave. Kur kjo nuk është e mundur ose nuk 
justifikohet nga natyra e produktit, ajo vendoset në paketim 
dhe dokumentet shoqëruese, nëse rregullat e veçanta 
parashikojnë dokumente të tilla. 

(5) Vendosja e shenjave, simboleve, piktogrameve ose 
mbishkrimeve në produkt që do të çorientojë palët e treta 
në lidhje me kuptimin ose formën e shënimit CE është e 
ndaluar. Çdo shenjë tjetër mund t'i vendoset produktit me 
kusht që shikueshmëria, lexueshmëria dhe rëndësia e 
shënimit CE të mos zvogëlohet. 

 
Njohja e dokumenteve dhe shenjave të konformitetit 
nga rregulloret teknike të harmonizuara të lëshuara 

nga jashtë 
 

Neni 35 
Për produktet e mbuluara nga legjislacioni Europian i 

harmonizuar dhe ligjet ose rregulloret teknike të miratuara 
në bazë  të harmonizimit të legjislacionit, në Republikën e 
Maqedonisë së Veriut janë të vlefshme dokumentet e 
konformitetit të lëshuara nga organi i autorizuar për 
vlerësimin e konformitetit në Republikën e Maqedonisë së 
Veriut , organ i njoftuar për vlerësimin e konformitetit në 
deklaratat e konformitetit të lëshuara nga prodhuesi ose 
përfaqësuesi i tij i autorizuar i vendosur brenda Bashkimit 
Europian dhe shenja CE e konformitetit. 
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Shtojca e deklaratës së konformitetit 
 

Neni 36 
Operatori ekonomik që e vendos produktin në tregun e 

Republikës së Maqedonisë së Veriut, është i detyruar të 
paraqesë shtojcë në deklaratën e konformitetit të lëshuar 
nga prodhuesi, e shkruar në gjuhën maqedonase dhe 
alfabetin e saj cirilik, si dhe në një gjuhën që e flasin 20%  
e qytetarëve në territorin e Republikës së Maqedonisë së 
Veriut, që nuk e përjashtonë mundësinë e përdorimit të 
njëkohshëm të gjuhëve tjera, i cili përmban 

1) identifikimin e qartë të produktit të cilit i referohet; 
2) emrin dhe adresën e prodhuesit ose përfaqësuesit të 

tij të autorizuar (lëshuesit të deklaratës); 
3) emrin dhe adresën e operatorit ekonomik (lëshuesi i 

shtojcës së deklaratës); 
4) lënda e deklaratës me identifikimin e produktit që 

mundëson gjurmueshmërinë (nëse është e përshtatshme, 
mund të shfrytëzohet fotografi); 

5) deklaratë se shtojca e deklaratës së konformitetit 
është lëshuar nën përgjegjësinë e plotë të operatorit 
ekonomik; 

6) deklaratë që lënda e deklaratës është në përputhje me 
rregulloret teknike të harmonizuara përkatëse, përkatësisht 
legjislacionin përkatës harmonizues europian, që përcakton 
se në cilat rregullore i referohet konformiteti; 

7) numërimi i standardeve përkatëse të harmonizuara 
ose specifikimeve teknike të përdorura për të arritur 
konformitetin e deklaruar; 

8) emrin, selinë dhe numrin identifikues të organit të 
autorizuar ose të njoftuar që ka marrë pjesë në përputhje 
me të dhënat për dokumentin e lëshuar të konformitetit; 

9) të dhëna të tjera që janë të rëndësishme për 
konformitetin e produktit; 

10) vendi dhe data e lëshimit të shtojcës në deklaratën e 
konformitetit dhe 

11) emri dhe mbiemri, funksioni dhe nënshkrimi 
personal i personit përgjegjës nga lëshuesi i shtojcës së 
deklaratës së pajtueshmërisë. 

 
Parimet e njohjes reciproke të dokumenteve dhe 

shenjat e konformitetit me origjinë të huaj 
 

Neni 37 
(1) Republika e Maqedonisë së Veriut njeh rëndësinë e 

dokumenteve dhe shenjave për vlerësimin e konformitetit me 
origjinë të huaj për produktet e mbuluara nga rregulloret 
teknike, nëse lëshohen në përputhje me marrëveshjet 
ndërkombëtare të lidhura dhe ratifikuara, gjegjësisht të cilave 
është aderuar Republika e Maqedonisë së Veriut. 

(2) Ministri i Ekonomisë, përkatësisht ministri 
kompetent për miratimin e rregulloreve teknike, për 
produktet e përshkruara në rregulloret teknike, mundet, si 
përjashtim sipas paragrafit (1) të këtij neni, të marrë 
vendim që njeh rëndësinë e dokumenteve dhe shenjat për 
vlerësimin e konformitetit me origjinë të huaj, nëse janë 
plotësuar kushtet e mëposhtme: 

- kërkesat e atyre rregulloreve të huaja sigurojnë të 
paktën të njëjtën shkallë të mbrojtjes së sigurisë dhe 
shëndetit të njerëzve, mbrojtjen e kafshëve dhe bimëve, 
mbrojtjen e mjedisit, mbrojtjen e konsumatorëve dhe 
shfrytëzuesve dhe mbrojtjen e pronës, në lidhje me 
kërkesat e përcaktuara nga rregulloret teknike të pa 
harmonizuara, 

- dokumentet dhe shenjat për vlerësimin e konformitetit 
vërtetojnë përputhshmërinë me kërkesat e përcaktuara me 
rregulloret teknike të pa harmonizuara kombëtare, 

- organet teknike të vlerësimit të konformitetit që 
lëshojnë dokumentet dhe shenjat e vlerësimit të 
konformitetit nga rreshti 1 i këtij paragrafi plotësojnë 
kushtet e përcaktuara nga rregulloret teknike të pa 
harmonizuara. 

(3) Aktvendimi për njohjen e vlefshmërisë së 
dokumenteve dhe shenjave për vlerësimin e konformitetit 
të përmendur në këtë nen merret pas një vlerësimi teknik 
paraprak i cili vërteton nëse kërkesat e rregulloreve teknike 
të huaja për produktin dhe kërkesat për organin e huaj të 
vlerësimit të konformitetit që ka kryer konformitetin do të 
sigurojnë të paktën kërkesa të njëjta me ato të vërtetuara në 
rregulloret teknike të pa harmonizuara. 

 (4) Procedura për njohjen e vlefshmërisë së 
dokumenteve dhe shenjave për vlerësimin e konformitetit 
të produkteve të përmendura në paragrafin (2) të këtij neni 
përshkruhet në mënyrë më të detajuar nga ministri i 
Ekonomisë, gjegjësisht ministri kompetent për rregulloret 
teknike përkatëse. 

 
Kapitulli 7 

 
AUTORIZIMI DHE NOTIFIKIMI I ORGANEVE PËR 

VLERËSIMIN E KONFORMITETIT 
 

Organi kompetent për autorizim dhe njoftim 
 

Neni 38 
1) Ministri i Ekonomisë ose ministri kompetent për 

lëshimin e autorizimit përkatës në përputhje me këtë ligj 
dhe rregulloren teknike autorizon organin e vlerësimit të 
konformitetit të kryejë procedurat e vlerësimit të 
konformitetit, në përputhje me dispozitat e këtij ligji dhe 
rregulloren teknike. 

(2) Organi kompetent për njoftim dhe notifikim në 
Republikën e Maqedonisë së Veriut është Ministria e 
Ekonomisë e cila sipas këtij ligji është përgjegjëse për 
njoftimin dhe notifikimin, si dhe për monitorimin e punës 
së organeve të autorizuara dhe të notifikuara dhe për 
zhvillimin e procedurës për njoftimin dhe notifikimin e 
Komisionit Europian dhe Shteteve Anëtare të Bashkimit 
Europian në lidhje me organet e vlerësimit të konformitetit. 

 
Kërkesë për autorizim 

 
Neni 39 

(1) Ministri i Ekonomisë ose ministri kompetent për 
lëshimin e autorizimit adekuat, në përputhje me këtë ligj 
dhe rregullën teknike, i autorizon në mënyrë ekskluzive për 
vlerësimin e konformitetit, që i plotësojnë kushtet e 
përcaktuara në nenet19, 20, 21, 22, 23, 24, 25 dhe 26 të 
këtij ligji dhe kushtet nga rregullat e harmonizuara teknike.  

(2) Për të marrë autorizim për ushtrimin e vlerësimit të 
konformitetit, personat juridikë dorëzojnë kërkesë në 
Ministrinë e Ekonomisë ose ministrinë kompetente për 
lëshimin e autorizimit përkatës në përputhje me këtë ligj 
dhe rregullën teknike që e autorizon organin e vlerësimit të 
konformitetit për kryerjen e procedurave të vlerësimit të 
konformitetit në përputhje me dispozitat e këtij ligji dhe 
rregullën teknike. 

(3) Kërkesa sipas paragrafit (2) të këtij neni me 
dokumentacion shoqërues, mund të paraqitet edhe në 
formë elektronike duke përdorur mjet  elektronik 
identifikimi nëpërmjet Portalit Kombëtar për shërbime 
elektronike, ose nëpërmjet ndërmjetësuesit për shërbime 
administraitve në formë elektronike në Ministrinë e 
Ekonomisë ose Мinistrinë kompetetente për lëshimin e 
autorizimit adekuat, në përputhje me rregullatnë fushën e 
menaxhimit elektronik dhe shërbimeve elektronike dhe në 
fushën e dokumenteve elektronike, identifikimit elektronik 
dhe shërbimetve konfidenciale. 

(4) Bashkë me kërkesën sipas paragrafit (2) të këtij 
neni, personi juridik duhet të dorëzojë: 

1) aktvendim për regjistrim në regjistrin tregtar; 
2) dokument për veprimtari të regjistruar; 
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3)dëshmi të bonitetit pozitiv, kurse për shoqëritë e 
sapothemeluara- deklaratë nga personi përgjegjës në 
personin juridik që në afat prej  dymbëdhjetë muajve nga 
dita e lëshimit të aktvendimit për vlerësimin e 
konformitetit, do të dorëzojë dëshmi për bonitet pozitiv. 

4) dëshmi se ka lidhur marrëveshje të sigurimit të 
përgjegjësisë në përputhje me nenin 23 të këtij ligji; 

5) certifikatë të akreditimit, në shtojcë të certifikatës që 
përmban përshkrim të aktiviteteve dhe fushën e vlerësimit 
të konformitetit, modulin e vlerësimit të konformitetit ose 
modulet dhe produktin ose produktet për të cilat organi 
kërkon autorizim dhe është i akredituar, me të cilin 
vërtetohet që organi për vlerësimin e konformitetit i 
plotëson kërkesat e përcaktuara në nenet 19, 20, 21, 22, 23, 
24, 25 dhe 26 të këtij ligji, të lëshuar nga Trupi kombëtar 
për akreditim i Republikës së Maqedonisë së Veriut, 
respektivisht certifikatat e lëshuara nga shtetet anëtare të 
Bashkimit Europian ose vendet kandidate për anëtarësim 
në Bashkimit Europian nëse organet e tyre të akreditimit në 
fushën përkatëse janë nënshkruese të marrëveshjes për 
njohjen e ndërsjellë të akreditimit (MLA), si dëshmi e 
aftësisë teknike të organit të vlerësimit të konformitetit; 

6) dëshmi për stafin e punësuar profesional; 
7) dëshmi për pajisje teknike dhe 
8)informacionepër nënrealizuesin e përfshirë në 

procesin e konformitetit nga ana e organit që kërkon 
autorizim. 

(5) dëshmitë sipas detyrës zyrtare sipas paragrafit (4) 
pikat 1), 2), 3), 5) dhe 6) të këtij neni merren nga Ministria 
e Ekonomisë ose Мinistria kompetente për lëshimin e 
autorizimit adekuat në përputhje me këtë ligj dhe rregullën 
teknike dhe të dorëzuara në formë elektronike nëpërmjet 
Platformës Kombëtare për Ndërveprim, në përputhje me 
rregullat në fushën e menaxhimit elektronik dhe 
shërbimeve elektronike në afat prej tre ditëve nga dita e 
parashtrimit të kërkesës nga personi juridik. 

(6)Me përjashtim të paragrafeve (3) dhe (5) të këtij 
neni, dhe në rast të ndërprerjes teknike të funksionimit të 
Portalit Kombëtar për Shërbime Elektronike ose 
Platformës Kombëtare për Ndërveprim, kërkesa sipas 
paragrafit (2) dhe dëshmitë sipas detyrës zyrtare sipas 
paragrafit (4) pikat 1), 2), 3), 5) dhe 6) të këtij neni në 
formën e dokumenteve elektronike mund të dorëzohen dhe 
parashtrohen nëpërmjet dërgesëssë kualifikuar elektronike 
rekomanduese, në përputhje me rregullat e fushs së 
dokuemteve elektronike, identifikimit elektronik dhe 
shërbimeve konfidenciale  

(7) Forma dhe përmbajtja e kërkesës sipas paragrafit 
(2) të këtij neni përcaktohet nga ministri i ekonomisë. 

 
Procedura e autorizimit 

 
Neni 40 

1) Nëse vërtetohet se me kërkesën sipas nenit 39 
paragrafi (2), janë dorëzuar dëshmitë sipas nenit 39 
paragrafi (4) i këtij ligj,si dhe se janë plotësuar kushtet 
sipas neneve 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25 dhe 26 të këtij ligji 
dhe kushtet e veçanta për vlerësimin e konformitetit të 
përcaktuara në rregullat teknike, ministri i Ekonomisë ose 
ministri kompetent për lëshimin e autorizimit përkatës në 
përputhje me këtë ligj dhe rregullën teknike, në afat prej 15 
ditësh nga mbledhja e dëshmive sipas nenit 39 paragrafi (4) 
të këtij ligji, miraton aktvendim për autorizimin e personit 
juridik për kryerjen e vlerësimit të konformitetit. 

(2) Nëse kërkesa sipas nenit 39, paragrafi (2) nuk i 
përmban dëshmitë sipas nenit 39, paragrafi (4) të këtij ligji, 
ministri i ekonomisë, ose ministri kompetent për lëshimin e 
autorizimit adekuat, në përputhje me këtë ligj dhe rregullën 
teknike, i drejtohet parashtruesit, respektivisht personit 
juridik ta plotësojë kërkesën në afat prej 15 ditësh nga 
pranimi i njoftimit për nevojën e plotësimit.  

(3) Nëse parashtruesi, respektivisht personi juridik nuk 
e plotëson kërkesën me dëshminë nga 39 paragrafi (4) të 
këtij ligji, në afatin e caktuar sipas paragrafit (2) të këtij 
neni, në afat prej shtatë ditësh shtesë, ministri i ekonomisë,  
ose ministri kompetent për lëshimin e autorizimit adekuat, 
në përputhje me këtë ligj dhe rregullën teknike, do ta hedh 
posht kërkesën me aktvendim. 

4) Autorizimi duhet të përmbajë emrin dhe selinë e 
organit të autorizuar për vlerësimin e konformitetit me të 
dhnat e  plota të aktiviteteve të vlerësimit të konformitetit, 
modulit ose moduleve të vlerësimit të konformitetit, 
produktit ose produkteve dhe të dhënat e dëshmise 
adekuate për kompetencë. 

 (5) Aktvendimet sipas paragrafëve (1) dhe (3) të këtij 
neni mund të lëshohen në formë të dokumenteve 
elektronike të cilat dorëzohen në profilin e personit juridik 
në Portalin Kombëtar për Shërbime Elektronike, në 
përputhje  me rregullat në fushën e menaxhimit elektronik 
dhe shërbimeve elektronike në fushën e dokumenteve 
elektronike, identifikimit elektronik dhe shërbimeve 
konfidenciale. 

(6)Kundër aktvendimit sipas paragrafit (3) të këtij neni 
mund të paraqitet ankesë në afat prej 15 ditësh në 
Komisionin Shtetëror për vendimmarrje në procedurë 
administrative dhe procedurë të marrëdhënies së punës në 
shkallë të dytë. 

(7) Ankesa sipas paragrafit (6) të këtij neni nuk e 
prolongon ekzekutimin e aktvendimit. 

(8) Ankesa sipas paragrafit (6) të këtij neni mund të 
parashtrohet edhe në formë elektronike me anë të mjetit për 
identifikim  elektronik nëpërmjet Portalit Kombëtar për 
shërbime elektronike, ose nëpërmjet ndërmjetësit për 
shërbime administrative në mënyrë elektronike në 
Ministrinë e Ekonomisë ose  ministrinë kompetente për 
lëshimin e autorizimit adekauat në përputhje me këtë ligj 
dhe rregullën teknike në përputhjeme rregullat teknike në 
fushën e menaxhimit elektronik dhe shërbimeve 
elektronike dhe në fushën e dokumenteve elektronike, 
identifikimit elektronik dhe shërbimeve konfidenciale. 

(9) Me përjashtim sipas paragrafit (6) dhe (8) të këtij 
neni, dhe në rast të ndërprerjes teknike të funksionimit të 
Portalit Kombëtar për Shërbime Elektronike, aktvendimet 
sipas paragrafëve (1) dhe (3) të këtij neni mund të 
dorëzohet nëpërmjet dërgesës elektronike rekomanduese të 
regjistruar, në përputhje me rregullat në fushën e 
dokumenteve elektronike, identifikimit elektronik dhe 
shërbimeve konfidenciale. 

 
Regjistri i organeve të autorizuara 

 
Neni 41 

1) Ministria e Ekonomisë mban regjistër të organeve të 
autorizuara për vlerësimin e konformitetitedhe në formë 
elektronike. 

(2) Regjistri i organeve të autorizuara duhet të 
përmbajë të dhëna për: 

- emrin, vendin dhe kontaktin e organit të autorizuar 
për vlerësimin e konformitetit; 

- numrin unik identifikues të organit me shenjë 
shkronje  OA-organ i autorizuar i ndjekur nga përcaktimi 
numerik; 

- fushat dhe fushëveprimi i autorizimit sipas 
rregulloreve teknike të harmonizuara; 

- listën e rregulloreve teknike të harmonizuara në bazë 
të të cilave është lëshuar autorizimi dhe 

- të dhëna për lëshimin, tërheqjen dhe kufizimin e 
autorizimit; 

(3) Ministria e Ekonomisë publikon Regjistrin e 
Organeve të Autorizuara në faqen e saj të internetit, me 
numrat identifikues të caktuar për to dhe aktivitetet për të 
cilat janë të autorizuar në pajtim me këtë ligj. 
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(4) Ministria e Ekonomisë azhurnon vazhdimisht 
regjistrin e organeve të autorizuara për vlerësimin e 
konformitetit. 

(5)Ministri i Ekonomisë përcakton formën, përmbajtjen 
dhe mënyrën e mbajtjes së regjistrit të organeve të 
autorizuara për vlerësimin e konformitetit. 

 
Kontrolli i punës së organeve të autorizuara për 

vlerësimin e konformitetit 
 

Neni 42 
(1) Organi i autorizuar për vlerësimin e konformitetit 

nga dita e marrjes së vendimit për autorizimin e personit 
juridik për vlerësimin e konformitetit, është i detyruar të 
dorëzojë dokumentet e referuara në nenin 39 paragrafi (4) 
pikat 3), 4), 5) dhe 6) të këtij ligji në Ministrinë e 
Ekonomisë ose ministrisë kompetente për lëshimin e 
autorizimit përkatës në përputhje me këtë ligj dhe 
rregulloren teknike përkatëse. 

(2) Ministria e Ekonomisë ose ministria kompetente për 
lëshimin e autorizimit përkatës në përputhje me këtë ligj 
dhe rregulloren teknike, do të kontrollojë punën e organeve 
të autorizuara të vlerësimit të konformitetit rregullisht dhe 
kur ka dyshime ose njohuri në lidhje me kompetencën e 
organit të autorizuar, përmbushjen e kërkesave dhe 
përgjegjësive të organit të autorizuar, të kryera në mënyrë 
korrekte procedurat e vlerësimit të konformitetit dhe 
konformitetin e përcaktuar gabimisht të produktit nga 
organet. 

 
Revokimi i aktvendimit të autorizimit 

 
Neni 43 

(1) Nëse përcaktohet se organi i autorizuar për 
vlerësimin e konformitetit ka pushuar së përmbushuri 
kushtin e caktuar të këtij ligji ose ndonjë kusht të 
përcaktuar me rregulloren teknike të harmonizuar 
përkatëse, si dhe nëse përcaktohet shkelje e rëndë e 
procedurave të vlerësimit të konformitetit, ministri i 
Ekonomisë ose ministri kompetent për lëshimin e 
autorizimit përkatës në përputhje me këtë ligj dhe 
rregulloren teknike do të revokojë vendimin e autorizimit. 

(2) Aktvendimi sipas paragrafit (1) të këtij neni mund 
të nxirret në formën e një dokumenti elektronik i cili 
dorëzohet në profilin e personit juridik në Portalin 
Kombëtar për Shërbimet Elektronike, në përputhje me 
rregulloret në fushën e menaxhimit elektronik dhe 
shërbimet elektronike dhe në fushën e dokumenteve 
elektronike, identifikimin elektronik dhe shërbimet 
konfidenciale. 

(3) Kundër aktvendimit sipas paragrafit (1) të këtij neni 
mund të parashtrohet ankesë në afat kohor prej 15 ditëve 
në Komisionin Shtetëror i Vendimmarrjes në Procedurë 
Administrative dhe në Procedurë të Punësimit në Shkallë të 
Dytë. 

(4) Ankesa sipas paragrafit (3) të këtij neni nuk e shtyn 
ekzekutimin e aktvendimit. 

(5) Ankesa sipas paragrafit (3) të këtij neni mund të 
parashtrohet edhe në formë elektronike me përdorimin e 
mjetit për identifikim  elektronik nëpërmjet Portalit 
Kombëtar për shërbime elektronike, ose nëpërmjet 
ndërmjetësuesiit për shërbime administrative në mënyrë 
elektronike në Ministrinë e Ekonomisë ose  ministrinë 
kompetente për lëshimin e autorizimit adekauat në 
përputhje me këtë ligj dhe rregullën teknike në 
përputhjeme rregullat teknike në fushën e dokumenteve 
elektronike, identifikimit elektronik dhe shërbimeve 
konfidenciale. 

(6) Si përjashtim sipas paragrafëve (2) dhe (5) të këtij 
neni, dhe në rast të ndërprerjes teknike të funksionimit të 
Portalit Kombëtar për Shërbimet Elektronike, aktvendimi 
sipas paragrafit (1) dhe ankesa sipas paragrafit (3) të këtij 

neni në formë të dokumentit elektronik mund të paraqiten 
dhe dorëzohen nëpërmjet dorëzimit të regjistruar elektronik 
të kualifikuar në adresën elektronike të organit kompetent 
vendimmarrës në shkallën e dytë, pra personit juridik, në 
përputhje me rregulloret në fushën e dokumenteve 
elektronike, identifikimin elektronik dhe shërbimet 
konfidenciale. 

(7) Për heqjen e autorizimit sipas paragrafit (1) të këtij 
neni, organi kompetent për autorizim dhe njoftim bën 
ndryshime në regjistër. 

(8) Në rastin e përmendur në paragrafin (1) të këtij 
neni, autoriteti kompetent për njoftim dhe notifikim 
ndërmer masat e duhura për një organ tjetër të autorizuar të 
vlerësimit të konformitetit për të marrë përsipër lëndët e 
organit autorizimi i të cilit është tërhequr në mënyrë që 
artikujt të jenë gjithmonë në dispozicion të autoriteteve të 
mbikëqyrjes së tregut me kërkesën e tyre. 

(9) Shpenzimet për marrjen përsipër të rasteve do të 
përballohen nga organi i autorizuar i vlerësimit të 
konformitetit, vendimi i të cilit për autorizimin është revokuar. 

(10) Ministri i Ekonomisë do të informojë Komisionin 
Europian për miratimin e aktvendimit të përmendur në 
paragrafin (1) të këtij neni, në rast se organi i autorizuar 
për vlerësimin e konformitetit është njoftuar nga Ministria 
e Ekonomisë. 

 
Procedura e notifikimit 

 
Neni 44 

1) Me aderimin e Republikës së Maqedonisë së Veriut 
në Bashkimin Europian ose duke nënshkruar një protokoll 
të përshtatshëm që mundëson njoftimin për marrjen e 
autoritetit të organeve të vlerësimit të konformitetit dhe 
njoftimin e organeve të vlerësimit të konformitetit në 
Komisionin Europian, Organet e autorizuara të vlerësimit 
të konformitetit konsiderohen si organe të notifikuara në 
Komisionin Europian dhe shtetet anëtare të Bashkimit 
Europian. 

(2) Qeveria e Republikës së Maqedonisë së Veriut do të 
përshkruajë mënyrën e njoftimit për marrjen e autorizimit 
të organeve të vlerësimit të konformitetit dhe mënyrën e 
njoftimit të organeve të vlerësimit të konformitetit me 
kërkesën e tyre Komisionit Europian dhe shteteve anëtare 
të Bashkimit Europian. 

 
Kapitulli 8 

 
EVIDENCAT DHE NJOFTIMET 

 
Mbajtja e evidencave 

 
Neni 45 

(1) Ministria e Ekonomisë si regjistra të arritshme 
publikei i mbanedhe në formë elektronike dhe i publikon 
në faqen e saj të internetit regjistrat e mëposhtëm: 

1) Regjistri i rregulloreve teknike të vlefshme dhe 
2) Regjistri i rregulloreve teknike në përgatitje. 
(2) Forma, përmbajtja dhe mënyra e mbajtjes së 

regjistrave sipas paragrafit (1) të këtij neni përcaktohen nga 
Ministri i Ekonomisë. 

 
Njoftimet dhe shkëmbimet e informacioneve 

 
Neni 46 

(1)Të dhënat në dispozicion të organeve mbikëqyrëse 
të tregut, të cilat lidhen me rreziqet për shëndetin dhe 
sigurinë e konsumatorëve të shkaktuara nga produktet, janë 
publike, në përputhje me parimin e transparencës. 

(2) Organet e mbikëqyrjes së tregut janë të detyruara të 
vënë në dispozicion informacionin që përshkruan në detaje 
produktin specifik, llojet e rrezikut në lidhje me aplikimin 
e tij, si dhe masat e miratuara. 
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(3) Si përjashtim sipas paragrafit (2) të këtij neni, 
vetëm të dhënat nuk janë publike të cilat, në përputhje me 
rregulloret për informacionin e klasifikuar, nuk mund të 
publikohen. 

(4) Sekreti i biznesit, në kuptimin e këtij ligji, nuk 
mund të jetë informacion që lidhet me vetitë e sigurisë së 
produkteve që duhet t'i jenë të arritshme opinionit, në 
mënyrë që të mbrojë shëndetin dhe sigurinë e 
konsumatorëve dhe përdoruesve të produkteve dhe 
interesin publik. 

 
Shkëmbimi i informacioneve 

 
Neni 47 

Shkëmbimi i informacioneve bëhet nëpërmjet sistemit 
të informacionit të shpejtë për produktet që paraqesin 
rrezik serioz dhe parimet e bashkëpunimit midis 
Republikës së Maqedonisë së Veriut, shteteve anëtare të 
Bashkimit Europian dhe Komisionit Europian, dhe kryhet 
në përputhje me Ligjin e Mbikëqyrjes së Tregut dhe Ligjin 
e Sigurisë së Përgjithshme të Produkteve. 

 
Kapitulli 9 

 
MBIKËQYRJA 

 
Mbikëqyrja 

 
Neni 48 

(1) Mbikëqyrja mbi zbatimin e dispozitave të këtij ligji 
dhe rregulloret teknike të miratuara në bazë të këtij ligji do 
të bëhet nga Ministria e Ekonomisë, gjegjësisht Мinistritë 
në kompetencën e të cilave është miratimi i rregulloreve të 
veçanta teknike. 

 (2) Mbikëqyrja inspektuese mbi zbatimin e dispozitave 
të këtij ligji që u referohen produkteve nga rregulloret 
teknike të harmonizuara dhe dispozitave të atyre 
rregulloreve teknike kryhet nga: 

- Inspektoriati shtetëror i tregut 
- Inspektorati shtetëror për inspektim teknik për 

produktet që mbulohen nga rregulloret teknike të 
harmonizuara për ashensorët dhe pajisjet e sigurisë për 
ashensorët; pajisje të qëndrueshme dhe të lëvizshme nën 
presion; pajisje sigurie për pajisjet nën presion; pajisjet dhe 
sistemet e mbrojtjes të projektuara në atmosfera 
potencialisht shpërthyese; pajisje elektrike, teleferikë dhe 
ashensorë skish, si dhe për makina që i përkasin grupit të 
makinave të ndërtimit dhe minierave, vinça, ngritës, pajisje 
për ngritjen e ngarkesave dhe/ose personave; 

- Inspektorati shtetëror, sanitar dhe shëndetësor për 
sigurinë e lodrave dhe objekteve të fëmijëve për përdorim 
të përgjithshëm; 

- Inspektorati shtetëror për mjedisin jetësor për 
përdorimin e substancave të dëmshme në pajisjet elektrike 
dhe elektronike; 

 
- Shërbimet e inspektimit të organizuara nga Ministria 

e Transportit dhe e Lidhjeve për objektet lundruese dhe 
pajisjet rekreative dhe personale lundruese; 

- Shërbimet e inspektimit të organizuara nga Ministria 
e Shëndetësisë për pajisjet mjekësore, produktet mjekësore 
për nevojën tek njerëzit dhe për produktet mjekësore të 
destinuara për diagnostifikim in-vitro; 

(3)Në mbikëqyrjen e tregut mbi zbatimin e dispozitave 
të këtij ligji dhe rregulloreve të nxjerra në bazë të këtij 
ligji, kryejnë edhe organet e tjera të mbikëqyrjes së tregut 
dhe në kuadër të objektit të mbikëqyrjes së tyre të 
rregulluar me rregullat e veçanta (në tekstin e mëtejmë: 
inspektorët kompetentë ose personat e autorizuar). për të 
kryer mbikëqyrjen) edhe atë: 

- personat e punësuar në shërbimin profesional të 
Agjencisë së Komunikimeve Elektronike, të cilët janë të 
autorizuar për këtë nga drejtori i Agjencisë (personi i 
autorizuar) dhe 

- punëtorët e autorizuar të Byrosë për metrologji për 
ushtrimin e detyrave dhe punëve të mbikëqyrjes 
inspektuese matësat dhe peshoret jo-automatike. 

(4) Në procedurat e inspektimit zbatohen dispozitat e 
Ligjit për inspektim, përveç nëse me këtë ligj është 
përcaktuar ndryshe. 

(5) Koordinimi i mbikëqyrjes së tregut për produktet 
nga rregulloret e harmonizuara teknike që vendosen në 
tregun e Republikës së Maqedonisë së Veriut, kontrolli i 
produkteve që hyjnë në treg, mbikëqyrja e aplikimit dhe 
parimet e përgjithshme të shënimit CE , obligimet e 
organeve të mbikëqyrjes së tregut, masat për kryerjen e 
mbikëqyrjes së tregut kryhen në përputhje me Ligjin për 
mbikëqyrjen e tregut. 

 
Kompetenca gjatë mbikëqyrjes inspektuese 

 
Neni 49 

Organet kompetente të inspektimit, përveç 
autorizimeve të përcaktuara me një ligj tjetër, në bazë të 
këtij ligji kanë këto autorizime: 

- të kërkojnë nga operatorët ekonomikë të gjithë 
informacionin dhe të kryejnë kontroll në dokumentet për 
konformitetin e produktit dhe dokumentacionit teknik; 

- të ndërmarrin ose organizojnë, edhe kur produkti të 
këtij ligji vendoset në treg si i pajtueshëm, kontrolle të 
përshtatshme për pajtueshmërinë e tij me kërkesat e 
rregulloreve teknike; 

- të kontrollojnë nëse inspektimet teknike të 
përshkruara janë kryer si pjesë e masave të sigurisë së 
produktit gjatëafatit të përdorimit; 

- të urdhërojë eliminimin e mospërputhjes brenda një 
afati të caktuar; 

- të urdhërojë që produktet të shënohen me shenjat e 
përshtatshme të konformitetit, dhe shenjat e paligjshme të 
hiqen; 

- të kufizojnë ose ndalojnë vendosjen në treg të 
produktit dhe të zbatojnë masa shtesë në përputhje me 
ligjin, të cilat do të sigurojnë që kufizimi ose ndalimi të 
zbatohet; 

- të urdhërojë tërheqjen ose kthimin e produkteve që 
nuk janë në përputhje me kërkesat e rregullave teknike dhe 
me dispozitat e këtij ligji; 

- të urdhërojë shkatërrimin e produkteve që nuk 
përputhen me kërkesat e përcaktuara, nëse është e 
nevojshme për mbrojtjen e shëndetit dhe sigurisë së 
konsumatorëve dhe përdoruesve të tjerë dhe mbrojtjen e 
mjedisit jetësor dhe natyrës, dhe 

- të inspektojë ambientet dhe objektet e operatorëve 
ekonomikë 

 
Masat për produktet e përfshira nga ky ligj 

 
Neni 50 

(1) Nëse gjatë ushtrimit të mbikëqyrjes inspektuese te 
operatorët ekonomikë dhe produktet e tyre, inspektori 
përcakton mosrespektimin e dispozitave të këtij ligji dhe 
rregullave teknike, do të sjellë aktvendim me të cilin do të: 

a) urdhërojë: 
- heqjen e mospërputhjeve të identifikuara duke 

përcaktuar një afat për heqjen e tyre; 
- shënimi i produkteve me shenjat e përshkruara ose 

heqja e shenjave të paligjshme; 
- shkatërrimin e produkteve që nuk përputhen, nëse 

është e nevojshme për mbrojtjen e shëndetit dhe sigurisë së 
njerëzve dhe mbrojtjen e mjedisit jetësor dhe natyrës; dhe 

- tërheqja nga tregu e produkteve që nuk përputhen. 
b) ndalimet: 
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- vendosja në treg ose kufizimi i tregut me produkte që 
nuk përputhen; 

- vënia në përdorim ose kufizimi i përdorimit të 
produkteve që nuk përputhen; 

- përkohësisht çdo furnizim, furnizim ose ekspozim i 
produkteve, derisa të bëhen kontrollet e duhura, dhe 

- përdorimi i produkteve që nuk përputhen. 
(2) Nëse ka dëshmi se pavarësisht harmonizimit të 

produktit me dispozitat e këtij ligji dhe rregulat teknike, 
produkti rrezikon sigurinëdhe  shëndetin e njerëzve, 
inspektorët kompetent janë të detyruar të miratojnë masa 
në përputhje me paragrafin (1) të këtij neni, i cili mund të 
kufizojë plasimin e produktit në treg, gjegjësisht të 
përcaktojë tërheqjen e tij nga tregu ose kthim të produktit. 

(3) Inspektorët kompetentë ose perosnat e autorizuar 
për kryerjen e mbikëqyrjes gjatë ndërmarrjes së masave me 
sjelljen e aktvendimit, janë të obliguar të veprojnë në atë 
mënyrë që masat e tyrë të jenë proporcionale në rasport me 
seriozitetin e rrezikur, dhe në masë më të madhe të 
mundshme të respektohet parimi i kujdesit dhe rreziqeve 
indirekte dhe të drejtpërdrejta për shëndetin dhe sigurinë e 
konsumatorëve dhe përdoruesve tjerë të produktit.  

 
Procedura për përballje me produkte që paraqesin 

rrezik në nivel kombëtar 
 

Neni 51 
(1) Kur organet kompetente të mbikëqyrjes së tregut 

kanë arsye të mjaftueshme për të besuar se produktet e 
mbuluara nga ky ligj dhe rregulloret teknike të këtij ligji 
paraqesin rrezik për shëndetin ose sigurinë e personave ose 
për aspekte të tjera të mbrojtjes së interesit publik, ata do të 
marrin masa dhe do të kryejnë vlerësimin në lidhje me 
produktin në fjalë, i cili mbulon të gjitha kërkesat përkatëse 
të përcaktuara në këtë ligj dhe rregulloren teknike 
përkatëse. 

Operatorët përkatës ekonomikë duhet të bashkëpunojnë 
me autoritetet e mbikëqyrjes së tregut. 

Kur, gjatë atij vlerësimi, autoritetet kompetente të 
mbikëqyrjes së tregut përcaktojnë se produkti nuk është në 
përputhje me kërkesat e përcaktuara në këtë ligj dhe 
rregulloret teknike të zbatueshme, ata, pa vonesë, do t'i 
kërkojnë operatorit ekonomik përkatës që të ndërmarrë të 
gjitha veprimet e duhura korrigjuese për për të qenë në 
përputhje me kërkesat e produktit, për të tërhequr 
produktin nga tregu ose për të bërë një kthim, të gjitha 
brenda një kohe të arsyeshme, domethënë një periudhe në 
përpjesëtim me natyrën e rrezikut, siç është përshkruar. 

(2) Operatori ekonomik duhet të marrë të gjitha masat e 
duhura korrigjuese në lidhje me të gjitha produktet e 
prekura që vendosen ose vihen në dispozicion në tregun e 
Republikës së Maqedonisë së Veriut dhe në tregun e ВE. 

(3) Kur operatori ekonomik nuk ndërmerr veprime 
korrigjuese të përshtatshme për të harmonizuar produktin 
me këto kërkesa brenda periudhës së përmendur në 
paragrafin (1) të këtij neni, autoritetet kompetente të 
mbikëqyrjes së tregut do të marrin të gjitha masat e duhura 
ligjore për të ndaluar ose kufizar disponueshmërinë e 
produktit në treg, për të tërhequr produktin ose për ta 
kthyer produktin. 

(4) Informacion për masat e ndërmarra në pajtim me 
paragrafin (3) të këtij neni duhet të përfshijë të gjitha 
detajet e disponueshme, veçanërisht të dhënat e nevojshme 
për të identifikuar produktin që nuk përputhet, origjinën e 
tij, natyrën e mospërputhjes dhe rrezikun që ai paraqet, 
natyra dhe kohëzgjatja e masave kombëtare dhe 
argumentet e parashtruara nga operatorët ekonomikë 
përkatës. Në veçanti, autoritetet mbikëqyrëse të tregut 
duhet të tregojnë nëse mospërputhja është për shkak të si 
në vijim: 

(a) mospërputhja e produktit me kërkesat thelbësore të 
shëndetit dhe sigurisë të këtij ligji dhe rregulloreve teknike 
përkatëse dhe legjislacionit përkatës të harmonizuar 
europian ose 

(b) mangësitë në standardet e harmonizuara që 
mundësojnë prezumimin e konformitetit. 

(5) Autoritetet kompetente të mbikëqyrjes së tregut do 
të informojnë në mënyrë adekuate organet përkatëse të 
autorizuara dhe të notifikuara. 

(6) Organet kompetente për mbikëqyrjen e tregut do të 
informojnë Komisionin Europian dhe shtetet e tjera anëtare 
të Bashkimit Europian, në përputhje me paragrafin (4) të 
këtij neni dhe në përputhje me rregulloret që rregullojnë 
këtë fushë. 

(7) Kur autoritetet kompetente të mbikëqyrjes së tregut 
konsiderojnë se mospërputhja nuk është e kufizuar vetëm në 
territorin e Republikës së Maqedonisë së Veriut, ata do të 
informojnë Komisionin Europian dhe shtetet e tjera anëtare të 
Bashkimit Europian për rezultatet e vlerësimit dhe aktivitetet 
që do të ndërmerren nga operatorët ekonomikë. 

 
Përshtatja e produkteve që paraqesin rrezik për 

shëndetin dhe sigurinë 
 

Neni 52 
(1) Kur pas kryerjes së vlerësimit në përputhje me 

nenin 51 paragrafi (1) të këtij ligji, konsiderohet se edhe 
pse produkti është në përputhje me këtë ligj dhe rregulloren 
teknike përkatëse ose me legjislacionin e harmonizuar 
europian për atë produkt, paraqet rrezik shëndetësor ose 
siguri të personave ose aspekt tjetër të mbrojtjes së interesit 
publik,operatori ekonomik përkatës duhet të ndërmarrë të 
gjitha veprimet e duhura korrigjuese për ta sjellë produktin 
në përputhje me këto kërkesa për të siguruar që produkti në 
fjalë nuk paraqet më rrezik, tërheq produktin ose bën një 
kthim brenda një kohe të arsyeshme në përpjesëtim me 
natyrën e rrezikut dhe e cila jepet nga autoritetet 
kompetente. 

(2) Operatori ekonomik duhet të sigurojë që janë 
ndërmarrë masat e duhura korrigjuese në lidhje me të gjitha 
produktet e vendosura ose të vëna në dispozicion në tregun 
e Republikës së Maqedonisë së Veriut dhe në tregun e 
Bashkimit Europian. 

 
Mosrespektimi formal 

 
Neni 53 

(1) Pavarësisht nga procedurat e përmendura në nenin 
51 të këtij ligji, kur organi kompetent i mbikëqyrjes së 
tregut  do të konstatojë një nga gjetjet e përmendura në 
këtë paragraf, do të kërkojë nga operatorët relevant 
ekonomik që t'i eliminojnë ato mospërputhje, nëse: 

(a) shenja e konformitetit është në kundërshtim me 
rregulloret që rregullojnë vendosjen e saj; 

(b) shenja e konformitetit nuk është vendosur; 
(c) deklarata e konformitetit nuk është e shkruar; 
(ç)deklarata e konformitetit nuk është shkruar siç 

duhet; dhe 
(d) dokumentacioni teknik nuk është i disponueshëm 

ose është i pa kompletuar. 
(2) Kur vazhdon mospërputhja me paragrafin (1), 

organet mbikëqyrëse të tregut do të marrin të gjitha masat e 
duhura për të kufizuar ose ndaluar ose kufizuar 
disponueshmërinë e produktit në treg, ose mund të 
urdhërojnë që produkti të kthehet ose të tërhiqet nga tregu. 

 
Vërejtje dhe aktvendim 

 
Neni 54 

(1) Nëse gjatë mbikëqyrjes inspektuese, inspektori 
kompetent te operatori ekonomik konstaton parregullsi dhe 
mangësi në përputhje me nenet 50, 51, 52 dhe 53 të këtij 
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ligji, me aktvendim do të shqiptojë masë inspektuese dhe 
do të përcaktojë afat në të cilin ai detyrohet t'i largojë 
parregullsitë dhe mangësitë e konstatuara në procesberbal. 

(2) Me përjashtim sipas paragrafit (1) të këtij neni, në 
rast se inspektori vlerëson se parregullsitë dhe mangësitë e 
konstatuara mund të shkaktojnë ose shkaktojnë rrezik të 
drejtpërdrejtë për jetën dhe shëndetin e njerëzve ose dëm 
financiar të pronës me vlerë më të madhe ose vënies në 
rrezik të mjedisit jetësor, ose rrezikim të  interesit publik, 
me aktvendim shqipton masë tjetër inspektuese, si urdhër 
në përputhje me nenin 50 paragrafi (1) pika a), ndalesë në 
përputhje me nenin 50 paragrafi (1) pika b), të kryejë kthim 
të produktit në pajtim me nenin 52 paragrafi (1) dhe nenin 
53 paragrafi (2) dhe masë tjetër, nëse përcaktohet me këtë 
ligj, me të ciën më së miri do ta realizohet  qëllimi i 
inspektimit. 

(3) Kur gjatë mbikëqyrjes inspektuese nuk konstatohen 
parregullsi dhe shkelje të tjera të dispozitave të këtij ligji 
dhe rregullave teknike ose parregullsitë e konstatuara  janë 
menjanuar gjatë kontrollit ose në afatin e përcaktuar me 
aktvendimin sipas paragrafit (1) të këtij neni, inspektori e 
ndërpret procedurën me konstatim në procesverbal. 

4) Me përjashtim sipas paragrafëve (2) dhe (3) të këtij 
neni, inspektori mund të shqiptojë masë inspektimi me 
aktvendim gojor të shënuar në procesverbal  

(5) Në rastin sipas paragrafit (2) të këtij neni, inspektori 
është i obliguar menjëherë, e më së voni tetë ditë nga 
përpilimi i procesverbalit, të sjell aktvendim me shkrim për 
shqiptimin e masës së inspektimit. 

(6) Kundër aktvendimit sipas paragrafëve (1) dhe (2) të 
këtij neni, mund të paraqitet ankesë në afat prej 15 ditësh 
nga pranimi i aktvendimit, te organi kompetent për të 
vendimmarrje  në shkallë të dytë, në pajtim me ligjin. 

(7) Ankesa sipas paragrafit (6) të këtij neni mund të 
parashtrohet edhe në formë elektronike me përodrim të 
mjetit për identifikim elektronik nëpërmjet Portalit 
Kombëtar për Shërbime Elektronike ose ndërmjetësuesit 
për shërbime administrative në mënyrë elektronike në 
Inspektorat, në përputhje me rregullat në fushën e 
menaxhimit elektronik dhe shërbimeve elektronike dhe në 
fushën e dokumenteve elektronike, identifikimit elektronik 
dhe shërbimeve konfidenciale. 

(8) Me përjashtim sipas paragrafit (7) të këtij neni, dhe 
në rast të ndërprerjes teknike të funksionimit të Portalit 
Kombëtar për Shërbime Elektronike, ankesa sipas 
paragrafit (7) të këtij neni, në formë elektronike mund të 
dorëzohet nëpërmjet dërgesës së kualifikuar elektronike të 
rekomanduar në adresën elektronike të organit kompetent 
vendimmarrje në shkallë të dytë, në përputhje me rregullat 
në fushën e dokumenteve elektronike, identifikimit 
elektronik dhe shërbimeve konfidenciale. 

(9) Ankesa nuk e prolongon ekzekutimin e aktvendimit 
sipas paragrafëve (1) dhe (2) të këtij neni. 

(10) Inspektorati mban evidencë për vërejtjet  e 
shqiptuara sipas paragrafit (1) të këtij neni. 

(11) Formën dhe përmbajtjen e evidencës për vërejtjet 
e shqiptuara sipas paragrafit (10) të këtij neni, i përcakton 
ministri i Ekonomisë. 

 
Kapitulli 10 

 
DISPOZITAT PËR KUNDËRVAJTJE 
 

Kundërvajtje dhe gjobat për operatorët ekonomikë 
 

Neni 55 
(1)Gjobë në vlerë prej 500 euro deri në 1,000 euro në 

kundërvlerë denari do të shqiptohet për kundërvajtje ndaj 
personit juridik, i cili është mikrotregtar, nëse: 

1) në kundërshtim me nenin 3 të këtij ligji, vendos në 
treg produkte që nuk përputhen me kërkesat e përcaktuara 
të rregullores teknike; 

2) në kundërshtim me nenet 10, 12 dhe 13 të këtij ligji, 
e vendos produktin në treg dhe nuk i përmbush detyrimet 
nga ky ligj dhe rregulloret teknike; 

3) tregon produktet që nuk janë në përputhje me 
kërkesat e përshkruara të përcaktuara në rregulloret 
teknike, me shenja të konformitetit ose shenja të tjera të 
cilat janë të ngjashme me shenjat e konformitetit në masën 
që mund të mashtrojnë konsumatorët; 

4) për produktet nuk kryen vlerësimin e konformitetit 
sipas kërkesave të përcaktuara të përcaktuara në rregulloret 
teknike; 

5) nuk ka lëshuar dhe/ose ofruar dokument 
konformiteti për produktet; 

6) nuk përgatit dokumentacionin teknik për produktet 
me formë dhe përmbajtje të përcaktuar dhe nuk e mban atë 
në mënyrën dhe kohëzgjatjen e përcaktuar; 

7) vendos në treg produkte që nuk janë shënuar në 
mënyrën e përcaktuar me shenja të konformitetit dhe që 
nuk shoqërohen me dokumente konformiteti të përcaktuara 
në këtë ligj dhe rregulloret teknike; 

8) nuk dorëzon të dhënat identifikuese të operatorëve 
ekonomikë tek organi kompetent i inspektimit në përputhje 
me nenin 15 të këtij ligji; 

9) nuk dorëzon të gjithë informacionin e nevojshëm 
mbi konformitetin e produktit, dokumentacionin teknik dhe 
dokumentet e konformitetit me kërkesë të organit 
kompetent të inspektimit; 

10) pengon marrjen e mostrave të nevojshme nga 
inspektorati kompetent për shkak të testeve laboratorike dhe 

11) nuk vepron në përputhje me masat e përmendura në 
nenin 52 paragrafi (1) të nxjerra nga organet kompetente të 
inspektimit. 

(2) Gjobë në vlerë prej 1.000 deri në 2.000 euro në 
kundërvlerë denari do t'i shqiptohet personit juridik që 
është tregtar i vogël për kundërvajtje sipas paragrafit (1) të 
këtij neni. 

(3) Gjobë në vlerë prej 2.000 deri në 5.000 euro në 
kundërvlerë denari do t'i shqiptohet personit juridik që 
është tregtar i mesëm për kundërvajtjen sipas paragrafit (1) 
të këtij neni. 

(4) Gjobë në vlerë prej 5.000 deri në 10.000 euro në 
kundërvlerë denari do t'i shqiptohet personit juridik që 
është tregtar i madh për kundërvajtjen sipas paragrafit (1) 
të këtij neni. 

(5) Gjobë në vlerë prej 150 euro në kundërvlerë denari, 
i shqiptohet personit përgjegjës në personin juridik që është 
mikro -tregtar për kundërvajtje sipas paragrafit (1) të këtij 
neni. 

(6) Gjobë në vlerë prej 250 euro në kundërvlerë denari, 
i shqiptohet personit përgjegjës në personin juridik që është 
tregtar i vogël për kundërvajtje sipas paragrafit (1) të këtij 
neni. 

(7) Gjobë në vlerë prej 350 euro në kundërvlerë denari, 
i shqiptohet personit përgjegjës në personin juridik që është 
tregtar i mesëm për kundërvajtje sipas paragrafit (1) të këtij 
neni. 

(8) Gjobë në vlerë prej 500 euro në kundërvlerë denari, 
i shqiptohet personit përgjegjës në personin juridik që është 
tregtar i madh për kundërvajtje sipas paragrafit (1) të këtij 
neni. 

(9) Gjobë në vlerë prej 50 euro në kundërvlerë denari 
do t'i shqiptohet personit fizik ose pronari të vetëm për 
kundërvajtjen sipas paragrafit (1) të këtij neni. 

(10) Për kundërvajtjet sipas paragrafëve (1), (5) dhe (9) 
të këtij neni, zhvillohet një procedurë kundërvajtëse dhe 
vendoset sanksion kundërvajtës nga Ministria e 
Ekonomisë, nëpërmjet komisionit për vendosjen e 
kundërvajtjeve 

(11) Për kundërvajtjet e përmendura në paragrafët (2), 
(3), (4), (6), (7) dhe (8) të këtij neni, zhvillohet  procedurë 
kundërvajtjeje dhe vendoset sanksion kundërvajtës nga 
gjykata kompetente. 
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Kundërvajtjet dhe gjobat për pjesëmarrësit në 
vlerësimin e konformitetit 

 
Neni 56 

(1) Gjobë në vlerë prej 500 deri në 1,000 euro në 
kundërvlerë denari do të shqiptohet për kundërvajtje ndaj 
personit juridik, i cili është mikrotregtar, nëse: 

1) në kundërshtim me këtë ligj, kryen veprimtaritë që 
lidhen me vlerësimin e konformitetit 

2) nuk dorëzon të gjithë informacionin e nevojshëm 
mbi procedurat e zbatuara për vlerësimin e konformitetit të 
produktit, me kërkesë të organit kompetent të inspektimit. 

(2) Gjobë në vlerë prej 2,000 deri në 6,000 euro në 
kundërvlerë denari do t'i shqiptohet personit juridik që 
është tregtar i vogël për kundërvajtjen sipas paragrafit (1) 
të këtij neni. 

(3) Gjobë në vlerë prej 3,000 deri në 9,000 euro në 
kundërvlerë denari do t'i shqiptohet personit juridik që 
është tregtar i mesëm për kundërvajtjen sipas paragrafit (1) 
të këtij neni. 

(4) Gjobë në vlerë prej 6,000 deri në 20,000 euro në 
kundërvlerë denari do t'i shqiptohet personit juridik që 
është tregtar i madh për kundërvajtjen sipas paragrafit (1) 
të këtij neni. 

(5) Gjobë në vlerë prej 150 euro në kundërvlerë denari, 
i shqiptohet personit përgjegjës në personin juridik që është 
mikro -tregtar për kundërvajtje sipas paragrafit (1) të këtij 
neni. 

(6) Gjobë në vlerë prej 250 euro në kundërvlerë denari, 
i shqiptohet personit përgjegjës në personin juridik që është 
tregtar i vogël për kundërvajtje sipas paragrafit (1) të këtij 
neni. 

(7) Gjobë në vlerë prej 350euro në kundërvlerë denari, 
i shqiptohet personit përgjegjës në personin juridik që është 
tregtar i mesëm për kundërvajtje sipas paragrafit (1) të këtij 
neni. 

(8) Gjobë në shumë prej 500 euro në kundërvlerë 
denari, i shqiptohet personit përgjegjës në personin juridik 
që është tregtar i madh për kundërvajtje sipas paragrafit (1) 
të këtij neni. 

(9)Gjobë në vlerë prej 50 euro në kundërvlerë me 
denarë do t'i shqiptohet personit fizik ose pronarit të vetëm 
për kundërvajtjen sipas paragrafit (1) të këtij neni. 

 
(10) Për kundërvajtjet sipas paragrafëve (1), (5) dhe (9) 

të këtij neni, zhvillohet procedurë kundërvajtëse dhe 
vendoset sanksion kundërvajtës nga Ministria e 
Ekonomisë, nëpërmjet komisionit për vendosjen e 
kundërvajtjeve. 

(11) Për kundërvajtjet e përmendura në paragrafët (2), 
(3), (4), (6), (7) dhe (8) të këtij neni, zhvillohet  procedurë 
kundërvajtjeje dhe vendoset sanksion kundërvajtës nga 
gjykata kompetente. 

 
Përjashtime nga nisja e procedurës për kundërvajtje 

 
Neni 57 

Nëse inspektori përgjegjës vërteton se produktin 
qëoperatori ekonomik e plason në treg ose e bën të 
qasshëm në treg 

- është pa shenja ose është shënjëzuar  në mënyrë jo të 
rregullt; 

- nuk shoqërohet me dokumentet e nevojshme të 
konformitetit ose dokumentet nuk janë të qasshme për 
momentin ose 

- nuk shoqërohet me udhëzimet e nevojshme për siguri, 
nuk do të fillojë procedurë për kundërvajtje vetëm nëse 

operatori ekonomik i heq parregullsitë e vërtetura brenda 
afatit të përcaktuar me aktvendim të inspektorit dhe nëse 
operatori ekonomik e kryen për herë të parë kundërvajtjen. 

Sanksione dhe masa të veçanta për kundërvajtje 
Neni 58 

(1) Për kundërvajtjet sipas nenit 55të këtij ligji, të cilat 
kryhen me qëllim që autori të përfitojë dobi pronësorepër 
veten e tij ose për person tjetër ose kundërvajtja është kryer 
nga grup i organizuar personash ose gjatë vitit kalendarik 
autori e përsëritëkundërvajtjen, gjykata kompetente mund 
të shqiptojë gjobë në vlerë prej 10.000 eurove, me 
kundërvlerë denari. 

(2) Për kundërvajtjet sipas nenit 55 dhe neni 56 të këtij 
ligji, kur ekziston rreziku që kundërvajtja të përsëritet, 
personit juridik do t'i shqiptohet sanksion për kundërvajtje 
- ndalesë e përkohshme për ushtrimin e veprimtarisë së 
caktuar në kohëzgjatje prej dy viteve.  

(3) Për kundërvajtjet sipas neneve 57 dhe 58 të këtij 
ligji, personit përgjegjës në personin juridik, personit fizik, 
respektivisht tregtarit të vetëm, i shqiptohet edhe sanksion 
për kundërvajtje për ushtrimin e profesionit, aktivitetit ose 
detyrës në kohëzgjatje deri në një vit. 

(4) Kur me kundërvajtjet sipas neneve 57 dhe 58 të 
këtij ligji, autori përvetëson dobi pronësore, gjykata do të 
konfiskojë edhe dobinë pronësore të realizuar me kryerje të 
kundërvajtjes.  

 
Procedura për lëshimin e urdhërpagesës për 

kundërvajtje 
 

Neni 59 
(1) Për kundërvajtjet sipas nenit 55 dhe neni 56 të këtij 

ligji, inspektori përgjegjës, autorëve të kundërvajtjes do t'u 
lëshojë urdhërpagesë për kundërvajtje, në përputhje me 
dispozitat e Ligjit të Kundërvajtjeve dhe këtij ligji. 

(2) Inspektorati përgjegjës mban evidencë për 
urdhërpagesat e lëshuara për kundërvajtje dhe për rezultatin e 
procedurave për lëshimin e urdhërpagesës për kundërvajtje, në 
pajtim me dispozitat e Ligjit të Kundërvajtjeve. 

 
 

Zbatimi adekuat i rregullave për kundërvajtje 
 

Neni 60 
Në lidhje me matjen e sanksioneve për kundërvajtje 

dhe çështjeve tjera, që nuk janë të rregulluara me dispozitat 
e këtij kapitulli, në mënyrë adekuate zbatohet Ligj të 
Kundërvajtjeve 

 
Kapitulli 11 

 
DISPOZITAT KALIMTARE DHE PËRFUNDIMTARE 

DISPOZITAT KALIMTARE 
 

Neni 61 
Procedurat që janë filluar në përputhje me Ligjin e 

Sigurisë së Produkteve (Gazeta Zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë nr. 33/06, 63/07, 24/11, 51/11, 148/11, 
164/13, 152/15, 53 /16 dhe 140/18), deri në ditën e hyrjes 
në fuqi të këtij ligji, do të përfundojnë në përputhje me 
ligjin sipas të cilit kanë filluar.  

 
Harmonizim i organeve për vlerësim të konformitetit 

 
Neni 62 

(1) Deri në miratimin e rregullave teknike me të cilat 
rregullohen kërkesat shtesë të cilat duhet t'i plotësojnë 
organet e autorizuara për vlerësimin e konformitetit, 
vlerësimin i konformitetit të produkteve në përputhje me 
këtë  ligji mund ta kryejnë edhe organet e vlerësimit të 
konformitetit që janë të autorizuara, deri në ditën e hyrjes 
në fuqi të këtij ligji, në bazë të Ligjit të Sigurisë së 
Produkteve (Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë 
nr. 33/06, 63/07, 24/11, 51/11, 148/11, 164/13, 152/15, 
53/16 dhe 140/18). 
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(2) Organet e autorizuara për vlerësimin e konformitetit 
që janë të autorizuara në bazë të Ligjit të Sigurisë së 
Produkteve (Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë 
nr. 33/06, 63/07, 24/11, 51/11, 148 /11, 164/13, 152/15, 
53/16 dhe 140/18) duhet të harmonizojnë punën e tyre me 
dispozitat e këtij ligji në afat prej një viti, nga dita e hyrjes 
në fuqi të këtij ligji. 

 
Neni 63 

Aktet nënligjore që rezultojnë nga ky ligj do të 
miratohen në afat prej gjashtë muajve nga dita e hyrjes në 
fuqi të këtij ligji. 

 
Neni 64 

Dispozitat 35 dhe 37 të këtij ligji, shfuqizohen në ditën e 
anëtarësimit të Republikës së Maqedonisë së Veriut në BE.  

 
Neni 65 

Dispozitat e nenit 39 paragrafët (3) dhe (5), neni 40 
paragrafi (5) dhe (8),neni 43 paragrafët (2) dhe (5) dhe 
nenit 54 paragrafi (7) të këtij ligji do të zbatohen pas 
kalimit të gjashtë muajve nga dita e hyrjes në fuqi të këtij 
ligjii. 

 
Neni 66 

Dispozitat e nenit 6 paragrafi (4) në pjesën që ka të bëjë 
me bartjen e informacioneve me Bashkimin Europian, neni 
43 paragrafi (10), neni 44 paragrafi (1), neni 47, neni 51 
paragrafi (6) dhe (7) të këtij ligji,  do të fillojnë të zbatohen 
nga dita e aderimit të Republikës së Maqedonisë së Veriut 
në Bashkimin Europian. 

 
Përfundimi i afatit të rregullave 

 
Neni 67 

Në ditën e hyrjes në fuqi të këtij ligji, shfuqizohet Ligji 
i Sigurisë së Produkteve (Gazeta Zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë nr.33/06, 63/07, 24/11, 51/11, 148/11, 164/13, 
152/15, 53/16 и 140/18) 

 
Neni 68 

Ky ligj hyn në fuqi ditën e tetë nga publikimi në 
Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë së Veriut. 

_____________ 

4159. 
Врз основа на членот 75, ставови 1 и 2 од Уставот 

на Република Северна Македонија, претседателот на 
Република Северна Македонија и претседателот на Со-
бранието на Република Северна Македонија издаваат 

 
У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕНУВА-
ЊЕ  НА ЗАКОНОТ ЗА ЈАВНИТЕ  ПРЕТПРИЈАТИЈА 

 
Се прогласува Законот за изменување на Законот за 

јавните  претпријатија, 
што Собранието на Република Северна Македонија 

го донесе на седницата одржана на 13 декември 2022 
година. 

  
Бр. 08-5179/1   Претседател на Република

13 декември 2022 година Северна Македонија,
Скопје Стево Пендаровски, с.р.

                                
Претседател 

на Собранието на Република 
Северна Македонија, 
м-р Talat Xhaferi, с.р. 

З А К О Н 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ  НА ЗАКОНОТ ЗА ЈАВНИТЕ  

ПРЕТПРИЈАТИЈА 
 

Член 1 
Во Законот за јавните претпријатија („Службен 

весник на Република  Македонија” број 38/96,  6/2002, 
40/2003, 49/2006, 22/2007, 83/2009, 97/10, 6/12, 119/13, 
41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 35/19 и 
„Службен весник на Република Северна Македонија” 
број 275/19 и 89/22), во членот 5 во ставот 3 зборовите: 
„20 дена“ се заменуваат со зборовите: „35 дена“. 

Во ставот 4 зборовите: „30 дена“ се заменуваат со 
зборовите: „35 дена“. 

 
Член 2 

Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на 
објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 

_______________ 
 

L I GJ 
PËR NDRYSHIMIN E 

LIGJIT TË NDËRMARRJEVE PUBLIKE 
 

Neni 1 
Në Ligjin e Ndërmarrjeve Publike (Gazeta Zyrtare e 

Republikës së Maqedonisë numër 38/96, 6/2002, 40/2003, 
49/2006, 22/2007, 83/2009, 97/10, 6/12, 119/13, 41/ 14, 
138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18, 35/19 dhe Gazeta 
Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut nr.275/19 
dhe 89/22), në nenin 5, në paragrafin 3, fjalët "20 ditë" 
zëvendësohen me fjalët "35 ditë". 

Në paragrafin 4, fjalët “30 ditë” zëvendësohen me fjalët 
“35 ditë”. 

 
Neni 2 

Ky ligj hyn në fuqi ditën e tetë nga publikimi në 
Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë së Veriut. 

______________ 

4160. 
Врз основа на членот 75, ставови 1 и 2 од Уставот 

на Република Северна Македонија, претседателот на 
Република Северна Македонија и претседателот на Со-
бранието на Република Северна Македонија издаваат 

 
У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕНУ-
ВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ВРАБОТУВАЊЕТО И ОСИ-

ГУРУВАЊЕ ВО СЛУЧАЈ НА НЕВРАБОТЕНОСТ 
 
Се прогласува Законот за изменување на Законот за 

вработувањето и осигурување во случај на невработеност, 
што Собранието на Република Северна Македонија 

го донесе на седницата одржана на 13 декември 2022 
година. 

  
Бр. 08-5180/1  Претседател на Република

13 декември 2022 година Северна Македонија,
Скопје Стево Пендаровски, с.р.

                                
Претседател 

на Собранието на Република 
Северна Македонија, 
м-р Talat Xhaferi, с.р. 
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З А К О Н 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ВРАБОТУ-

ВАЊЕТО И ОСИГУРУВАЊЕ ВО СЛУЧАЈ НА 
НЕВРАБОТЕНОСТ 

 
Член 1 

Во Законот за вработувањето и осигурување во слу-
чај на невработеност („Службен весник на Република 
Македонија” број 37/1997, 25/2000, 101/2000, 50/2001, 
25/2003, 37/2004, 4/2005, 50/2006, 29/2007, 102/2008, 
161/2008, 50/10, 88/10, 51/11, 11/12, 80/12, 114/12, 
39/14, 44/14, 113/14, 56/15, 129/15, 147/15, 154/15, 
27/16, 119/16, 21/18 и 113/18 и „Службен весник на Ре-
публика Северна Македонија“ број 124/19 и 103/21),  
членот 87-ќ  се менува и гласи:  

„Платата на давателите на јавни услуги и помошно 
- техничките лица се состои од следниве компоненти: 

- основна компонента и 
- исклучителна компонента. 
Основната компонента на плата ја сочинуваат: 
- минималната плата, 
- дел на плата за степен на образование, 
- дел за плата на ниво и 
- дел на плата за работен стаж. 
Делот на плата за степенот на образование кое е за-

конски минимум за соодветното ниво на работното 
место се вреднува на следниов начин: 

 
НИВО НА КВАЛИФИКАЦИИ 
/ОБРАЗОВАНИЕ БОДОВИ
Ниво на квалификации VI А, 240 кре-
дити според  ЕКТС или завршено 
VII/1 степен 56
Ниво на квалификации VI Б  или 180 
кредити според  ЕКТС  31
Ниво на квалификации V А, 90  до 
120 кредити според  ЕКТС или вишо 
образование  11
Ниво на квалификации IV, 180 креди-
ти според  ЕЦВЕТ или МКСОО или 
четиригодишно средно образование  1

 
Делот на плата за нивото на плата на кое вработе-

ниот е распореден се вреднува на следниов начин: 
 

НИВО БОДОВИ
ДАВАТЕЛИ НА ЈАВНИ УСЛУГИ 

Категорија А
А1-координатор на оддел  172
А2 - виш стручен службеник  за 
подготовка за вработување 

106

А3- самостоен стручен службеник за 
подготовка за вработување 

71

А4 -  стручен службеник за подготовка за 
вработување  

56

А5 - помлад стручен службеник за 
подготовка за вработување 

25

Категорија Б
Б1- координатор на оддел 172
Б2 - виш стручен службеник за 
посредување при вработување 

106

Б3- самостоен стручен службеник за 
посредување при вработување 

71

Б4 - стручен службеник  за посредување 
при вработување  

56

Б5- помлад стручен службеник  за 
посредување при варботување  

25

ПОМОШНО ТЕХНИЧКИ ЛИЦА 
Категорија А ниво А1 15
Категорија А ниво А2 10
Категорија А ниво А3 5

Делот на плата за работниот стаж на давателите на 
јавни услуги и на помошно-техничките лица се вредну-
ва во износ од 0,5% од збирот на минималната плата, 
делот на плата за степен на образование и делот на 
плата за ниво, за секоја навршена година работен стаж, 
а најмногу до 20%.“. 

 
Член 2 

Одредбите од членот 1 од овој закон со кој се мену-
ва членот 87-ќ ќе се применуваат со исплата на  плата-
та  за месец март 2022 година. 

 
Член 3 

Се овластува Законодавно-правната комисија на 
Собранието на Република Северна Македонија да ут-
врди пречистен текст на Законот за вработувањето и 
осигурување во случај на невработеност. 

 
Член 4 

Овој закон влегува во сила со денот на објавувањето 
во „Службен весник на Република Северна Македонија“.  

____________ 
 

L I GJ 
PËR NDRYSHIMIN E LIGJIT TË PUNËSIMIT DHE 

TË SIGURIMIT NË RASTE PAPUNËSIE 
 

Neni 1 
Ligji i Punësimit dhe i Sigurimit në Raste Papunësie 

(Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë nr. 37/97, 
25/00, 101/00, 50/01, 25/03, 37/04, 4/05, 50/06, 29/07, 
102/08, 161/08, 50/10, 88/10, 51/11, 11/12, 80/12, 114/12, 
39/14, 44/14, 113/14, 56/15, 129/15, 147/15, 154/15, 
27/16, 119/16, 21/18 dhe 113/18 dhe Gazeta Zyrtare e 
Republikës së Veriut” nr. 124/19 dhe 103/21), neni 87-q 
dhe ndryshohet dhe bëhet: 

“Paga e ofruesve të shërbimeve publike dhe personave 
ndihmës-teknikë përbëhet nga komponentët në vijim: 

- Komponentët themelorë dhe  
-Komponentët e jashtëzakonshëm 
Komponentin themelor të pagës e përbëjnë: 
- Paga minimale, 
- Pjesa e pagës për shkallën e arsimit, 
- Pjesa e pagës në nivel dhe 
- Pjesa e pagës për përvojë pune 
Pjesa e pagës për shkallën e arsimit që është minimum 

ligjor për nivelin përkatës të vendit të punës vlerësohet në 
mënyrën siç vijon: 

 
NIVELI I KUALIFIKIMEVE/ARSIMI PIKË
Niveli i kualifikimeve VI A, 240 kredi sipas 
EKTC ose shkalla VII/1 e përfunduar 56
Niveli i kualifikimeve VI B, ose 180 kredi 
sipas EKTC 31
Niveli i kualifikimeve V A, 90 deri 120 kredi 
sipas EKTC ose arsimit të lartë  11
Niveli i kualifikimeve IV, 180 kredi sipas 
ECVET ose MKCOO ose shkollë e mesme 
katërvjeçare 1

 
Pjesa e pagës për nivelin e pagës në të cilën i punësuari 

është i klasifikuar vlerësohet në këtë mënyrë: 
 

NIVELI PIKË
OFRUESIT E SHËRBIMEVE PUBLIKE 

Kategoria А 
А1- koordinator i departamentit 172
А2- nëpunës i lartë profesional për përgatitjen për 
punësim

106

А3- nëpunës profesional i pavarur për përgatitje 
për punësim

71
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А4-  nëpunës profesional për për punësim 56
А5- nëpunës profesional i ri për përgatitje për 
punësim 

25

Kategoria B
B1- koordinator i departamentit 172
B2- nëpunës i lartë profesional për ndërmjetësim 
gjatë punësimit 

106

B3- nëpunës i pavarur profesional për 
ndërmjetësim gjatë punësimit

71

B4- nëpunës profesional për ndërmjetësim gjatë 
punësimit 

56

B5- nëpunës i ri profesional për ndërmjetësim 
gjatë punësimit 

25

PERSONA NDIHMËS-TEKNIKË 
Kategoria А niveli А1 15
Kategoria А niveli А2 10
Kategoria А niveli А3 5

 
Pjesa e pagës për përvojën e punës e ofruesve të 

shërbimeve publike dhe të personave ndihmës-teknikë 
vlerësohet në vlerë prej 0,5% nga përmbledhja e pagës 
minimale, pjesa e pagës për shkallë të arsimit dhe pjesa e 
pagës për nivel, për çdo vit të përfunduar të përvojës së 
punës, ndërsa më së shumti deri 20%. 

 
Neni 2 

Dispozitat sipas nenit 1 të këtij ligji me të cilin 
ndryshohet neni 87-q do të zbatohet me pagesën e pagës 
për muajin mars të vitit 2022. 

 
Neni 3 

Autorizohet Komisioni Juridik Ligjvënës i Kuvendit të 
Republikës së Maqedonisë së Veriut të përcaktojë tekstin e 
konsoliduar të Ligjit të Arsimit dhe të Sigurimit në Raste 
papunësie. 

 
Neni 4 

Ky ligj hyn në fuqi ditën e botimit në Gazetën Zyrtare 
të Republikës së Maqedonisë së Veriut. 

______________ 

4161. 
Врз основа на членот 75, ставови 1 и 2 од Уставот 

на Република Северна Македонија, претседателот на 
Република Северна Македонија и претседателот на Со-
бранието на Република Северна Македонија издаваат 

 
У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ПРЕТВОРУВА-
ЊЕ НА ПОБАРУВАЊАТА НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 
МАКЕДОНИЈА ПО ОСНОВ НА ПЛАТЕНИ ОБВРСКИ 
КОН СТРАНСКИ КРЕДИТОР ВО ТРАЕН ВЛОГ ВО 
ЈАВНОТО ПРЕТПРИЈАТИЕ КОЛЕКТОРСКИ  

СИСТЕМ 
 

Се прогласува Законот за претворување на побару-
вањата на Република Северна Македонија по основ на 
платени обврски кон странски кредитор во траен влог 
во јавното  претпријатие колекторски систем, 

што Собранието на Република Северна Македонија 
го донесе на седницата одржана на 13 декември 2022 
година. 

  
Бр. 08-5181/1   Претседател на Република

13 декември 2022 година Северна Македонија,
Скопје Стево Пендаровски, с.р.

                                
Претседател 

на Собранието на Република 
Северна Македонија, 
м-р Talat Xhaferi, с.р. 

З А К О Н 
ЗА ПРЕТВОРУВАЊЕ НА ПОБАРУВАЊАТА НА РЕ-
ПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА ПО ОСНОВ НА 
ПЛАТЕНИ ОБВРСКИ КОН СТРАНСКИ КРЕДИТОР 
ВО ТРАЕН ВЛОГ ВО ЈАВНОТО  ПРЕТПРИЈАТИЕ 

КОЛЕКТОРСКИ СИСТЕМ 
 

Член 1 
Со овој закон се уредува начинот и постапката за 

претворање на побарувањата на Република Северна 
Македонија по основ на платени обврски кон странски 
кредитор во траен влог во Јавното претпријатие Колек-
торски систем.   

 
Член 2 

Побарувања на Република Северна Македонија од 
Јавното претпријатие Колекторски систем, во смисла 
на овој закон, се побарувањата кои произлегуваат од 
платени обврски кон странски кредитор - Европска 
банка за обнова и развој по основ на Законот за задол-
жување на Република Македонија со кредит кај Европ-
ската банка за обнова и развој по Договорот за Проек-
тот „Акциона програма за унапредување на општините 
и животната средина во Куманово, Велес, Штип, Стру-
мица, Охрид/Струга“ („Службен весник на Република 
Македонија“ број 107/2000 и 114/2009) како и по осно-
ва на Поддоговорот за кредит од 27 декември 2000 го-
дина, склучен помеѓу Министерството за финансии, 
Проектното претпријатие МЈП „Проаква Струга“ и Оп-
штините Охрид и Струга, за кој е склучен Договорот за 
регулирање на долг, солемнизиран под ОДУ број 95/21 
од 10 мај 2021 година од нотар Васко Паскали од 
Охрид,  кои се предмет на присилна наплата врз основа 
на налози за насочување на средства и/или задршка на 
дотации за наплата на доспеано побарување од буџет-
ските сметки на Општина Струга и Општина Охрид. 

 
Член  3 

Каматите и другите споредни побарувања од глав-
ниот долг - провизии од членот 1 од овој закон се 
пресметуваат во согласност со закон до денот на влегу-
вањето во сила на овој закон.   

 
Член 4 

Висината на главниот долг, каматите и споредните 
побарувања од главниот долг -провизии на Република 
Северна Македонија од Јавното претпријатие Колек-
торски систем, со записник ја утврдува комисија, сос-
тавена од претставници на органот на државната упра-
ва кој води евиденција за утврдување и наплата на по-
барувањата и претставници од Јавното претпријатие 
Колекторски систем.  

 
Член 5 

Постапката за претворање на побарувањата на Ре-
публика Северна Македонија во траен влог во Јавното 
претпријатие Колекторски систем се врши со зголему-
вање на основната главнина на Јавното претпријатие 
Колекторски систем и упис во Централниот регистар 
на Република Северна Македонија. 

 
Член 6 

По уписот на зголемената основна главнина на Јав-
ното претпријатие Колекторски систем во Централниот 
регистар на Република Северна Македонија, престану-
ваат паричните обврски на Јавното претпријатие Ко-
лекторски систем кон Министерството за финансии по 
основа на главниот долг, каматите и споредните поба-
рувања од главниот долг - провизии, согласно со чле-
новите 2 и 3 од овој закон.   
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Член 7 
Претворањето на побарувањата на Република Се-

верна Македонија во траен влог во Јавното претприја-
тие Колекторски систем не може да биде на штета на 
побарувањата на трети лица кои тие ги имаат кон Јав-
ното претпријатие Колекторски систем. 

 
Член 8 

Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на 
објaвувањето во „Службен весник на Република Север-
на Македонија“. 

_____________ 
 

L I GJ 
PËR SHNDËRRIMIN E KËRKESAVE TË 

REPUBLIKËS SË MAQEDONISË SË VERIUT 
NË BAZË TË DETYRIMEVE TË PAGUARA NDAJ 

KREDITORIT TË HUAJ NË DEPOZITË TË 
PËRHERSHME NË NDËRMARRJEN PUBLIKE 

“SISTEMI I KOLEKTORIT” 
 

Neni 1 
Me këtë ligj rregullohet mënyra dhe procedura për 

shndërrimin e kërkesave të Republikës së Maqedonisë së 
Veriut në bazë të detyrimeve të paguara ndaj kreditorit të 
huaj në depozitë të përhershme në Ndërmarrjen Publike 
“Sistemi i kolektorit”.  

 
Neni 2 

Kërkesat e Republikës së Maqedonisë së Veriut nga 
Ndërmarrja Publike “Sistemi i kolektorit”, sipas këtij ligji, 
janë kërkesat që rrjedhin nga detyrimet e paguara ndaj 
kreditorit të huaj – Banka Europiane për Rindërtim dhe 
Zhvillim në bazë të Ligjit të Huamarrjes të Republikës së 
Maqedonisë me kredi te Banka Europiane për Rindërtim dhe 
Zhvillim sipas Marrëveshjes për Projektin “Programi 
aksional për avancimin e komunave dhe të mjedisit jetësor 
në Kumanovë, Veles, Shtip, Strumicë, Ohër/Strugë” (Gazeta 
Zyrtare e Republikës së Maqedonisë nr.107/00 dhe 114/09), 
si dhe në bazë të Nënmarrëveshjes për kredi të datës 
27.12.2000 të nënshkruar ndërmjet Ministrisë së Financave, 
Ndërmarrjes në fjalë - NPN Proaqua Strugë dhe komunave 
të Ohrit dhe të Strugës, për të cilin u nënshkrua marrëveshje 
për rregullimin e borxhit, të solemnizuar me ODU nr.95/21 
të datës 10.5.2021 nga noteri Vasko Paskali nga Ohri, që 
janë subjekt i arkëtimit të detyruar në bazë të fleturdhëresave 
për transferimin e mjeteve dhe/ose mbajtjen e granteve për 
arkëtim të kërkesës së maturuar nga llogaritë e buxhetit të 
komunës së Strugës dhe komunës së Ohrit.  

 
Neni 3 

Interesat dhe kërkesat e tjera dytësore të borxhit 
kryesor – provizionet sipas nenit 1 të këtij ligji, llogariten 
sipas këtij ligji deri në ditën e hyrjes së këtij ligji në fuqi.  

  
Neni 4 

Vlera e borxhit kryesor, interesave dhe provizioneve të 
borxhit kryesor – provizione të Republikës së Maqedonisë 
së Veriut nga Ndërmarrja Publike “Sistemi i kolektorit” me 
procesverbal përcaktohet nga komisioni i përbërë nga 
përfaqësuesit e organit të administratës shtetërore, që mban 
evidencë për përcaktimin dhe arkëtimin e kërkesave, si dhe 
nga përfaqësuesit e Ndërmarrjes Publike “Sistemi i 
kolektorit”.  

 
Neni 5 

Procedura për shndërrimin e kërkesave të Republikës 
së Maqedonisë së Veriut në depozitë të përhershme në 
Ndërmarrjen Publike “Sistemi i kolektorit” bëhet me rritjen 

e kryegjësë themelore të Ndërmarrjes Publike “Sistemi i 
kolektorit” dhe me regjistrim në Regjistrin Qendror të 
Republikës së Maqedonisë së Veriut.  

 
Neni 6 

Pas regjistrimit të rritjes së kryegjësë themelore të 
Ndërmarrjes Publike “Sistemi i kolektorit” në Regjistrin 
Qendror të Republikës së Maqedonisë së Veriut, hiqen 
detyrimet financiare të Ndërmarrjes Publike “Sistemi i 
kolektorit” ndaj Ministrisë së Financave në bazë të 
kryegjësë kryesore, interesave dhe provizioneve të borxhit 
kryesor në përputhje me nenet 2 dhe 3 të këtij ligji.    

 
Neni 7 

Shndërrimi i kërkesave të Republikës së Maqedonisë së 
Veriut në depozitë të përhershme në Ndërmarrjen Publike 
“Sistemi i kolektorit” nuk mund të jetë në dëm të 
kërkesave të personave të tretë, që ato i kanë ndaj 
Ndërmarrjes Publike “Sistemi i kolektorit”.  

 
Neni 8 

Ky ligj hyn në fuqi në ditën e tetë nga publikimi në 
Gazetën Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut.  

_____________ 

4162. 
Врз основа на членот 75, ставови 1 и 2 од Уставот 

на Република Северна Македонија, претседателот на 
Република Северна Македонија и претседателот на Со-
бранието на Република Северна Македонија издаваат 

 
У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕ-
НУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА 

ДАНОКОТ НА ЛИЧЕН ДОХОД 
 

Се прогласува Законот за изменување и дополнување 
на Законот за данокот на личен доход, 

што Собранието на Република Северна Македонија 
го донесе на седницата одржана на 16 декември 2022 
година. 

  
Бр. 08-5265/1  Претседател на Република

16 декември 2022 година Северна Македонија,
Скопје Стево Пендаровски, с.р.

                                
Претседател 

на Собранието на Република 
Северна Македонија, 
м-р Talat Xhaferi, с.р. 

 
З А К О Н 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКО-
НОТ ЗА ДАНОКОТ НА ЛИЧЕН ДОХОД 

 
Член 1 

Во Законот за данокот на личен доход („Службен 
весник на Република Македонија“ број 241/18 и 
„Службен весник на Република Северна Македонија“ 
број 275/19, 290/20 и 85/21) членот 11 се менува и 
гласи: 

„(1) Данокот на личен доход се плаќа по стапка од 
10%. 

 (2) По исклучок од ставот (1) на овој член, за дохо-
дот од добивките од игри на среќа, данокот се плаќа по 
стапка од 15%.“. 

 
Член 2 

Во член 12 во ставот (1) точките 35), 35-а) и 36) се 
бришат. 

Во точката 39-а) зборот „десет“ се заменува со збо-
рот „две“. 



Стр. 40 - Бр. 274                                                                             20 декември 2022 
 

Член 3 
Во член 15 во ставот (1) по точката 2) се додаваат 

три нови точки 2-а), 2-б) и 2-в) кои гласат: 
„2-а) користење на станбени згради или станови 

кои се во сопственост на работодавачот или кои рабо-
тодавачот ги користи по основ на закуп или по друг ос-
нов; 

2-б) користење на службени моторни возила или 
други превозни средства за приватни цели, вклучувајќи 
и превоз од и до работно место; 

2-в) стекнување со хартии од вредност и учество во 
капиталот на работодавачот и кај поврзани лица со ра-
ботодавачот, без надоместок или по цена пониска од 
пазарната;“. 

 
Член 4 

Во член 16 во ставот (1) по точката 2) се додаваат 
четири нови точки 2-а), 2-б), 2-в) и 2-г), кои гласат: 

„2-а) износот на закупнината што може да се пости-
гне според локални прилики за сличен имот што се да-
ва на користење под приближно еднакви услови, а во 
случај на закуп или по друга основа, износот на закуп-
нина што работодавачот го платил; 

2-б) износот од 1% од сметководствената вредност 
на моторното возило на 31 декември во претходната 
година, а доколку вработениот платил надоместок за 
користење,  намален за износот на надоместокот што 
вработениот го платил за користењето, месечно; 

2-в) износот од 1% од набавната вредност на мотор-
ното возило во годината во која е набавено возилото, 
односно износот од 1% од набавната вредност на мо-
торното возило намалена за пресметаната амортизација 
со примена на амортизационaта стапкa утврденa со Но-
менклатурата на средствата за амортизација, во случај 
кога моторното возило е набавено врз основа на дого-
вор за лизинг, месечно; 

2-г) пазарната цена на хартиите од вредност и учес-
твото во капиталот (удели) на денот на стекнувањето, 
односно разликата помеѓу пазарната цена и цената пла-
тена од страна на вработениот;“. 

Во точката 12 по зборовите: „самостојна дејност“ 
запирката и зборовите: „над износот утврден во член 
12 точка 36) од овој закон“ се бришат. 

 
Член 5 

Во член 27 став (1) во точката 14) по зборовите: 
„самостојна дејност“ запирката и зборовите: „над две 
просечни месечни бруто-плати во Република Македо-
нија, објавени во јануари во тековната година според 
податоците на Државниот завод за статистика“ се бри-
шат. 

 
Член 6 

Во член 61 по ставот (4) се додаваат три нови става 
(5), (6) и (7), кои гласат: 

„(5) Ако недвижниот имот, хартиите од вредност, 
уделите во инвестициските фондови, учеството во ка-
питалот, друг подвижен имот и нематеријален имот се 
стекнати по пат на наследство или подарок, како набав-
на цена се смета цената по која се стекнати недвижни-

от имот, хартиите од вредност, уделите во инвестицис-
ките фондови, учеството во капиталот, друг подвижен 
имот и нематеријален имот од страна на правниот 
претходник (дарувачот или оставителот). 

(6) По исклучок од ставот (5) на овој член, доколку 
не може да се утврди цената по која се стекнати харти-
ите од вредност како набавна цена ќе се смета најнис-
ката пазарна цена остварена на берзата или странските 
пазари во годината во која се стекнати од правниот 
претходник (дарувачот или оставителот) или ако нема-
ло купопродажба, нивната номинална вредност.  

(7) При замена на удели од еден во друг инвести-
циски фонд со кои управува исто друштво за управу-
вање, како набавна цена се смета набавната цена на де-
нот на првичното стекнување на уделот во инвестицис-
киот фонд кој е заменет.“.  

Ставот (5) станува став (8). 
Ставот (6) кој станува став (9) се менува и гласи: 
„(9) Како куповна (набавна) цена на хартиите од 

вредност кои се продадени или купени на берза или на 
странски пазари се смета цената која обврзникот ја до-
кументира како стварно платена или, ако тоа не го 
стори, најниската објавена цена на берза или на стран-
ски пазари во годината во којашто е извршена продаж-
бата или, ако немало купопродажба, нејзината номи-
нална вредност.“. 

 Ставот (7) се брише. 
 

Член 7 
Членот 62 се менува и гласи: 
„(1) Капитална загуба остварена од продажба на 

хартии од вредност на берзата во земјата во тековната 
година се пребива со капиталните добивки остварени 
од продажба на хартии од вредност на берзата во земја-
та во истата година. 

(2) Капитална загуба остварена од продажба на уде-
ли во инвестициските фондови во земјата во тековната 
година се пребива со капиталните добивки остварени 
од продажба на уделите во инвестициските фондови во 
земјата во истата година.“. 

 
Член 8 

Во член 63 алинејата 3 се менува и гласи: 
„- обврзникот го продава недвижниот имот стекнат 

по основа на наследување од прв наследен ред;“. 
По алинејата 3 се додаваат две нови алинеи 4 и 5, 

кои гласат: 
„- обврзникот недвижниот имот во кој живее нај-

малку една година пред продажбата, кој го стекнал по 
основа на подарок од прв наследен ред, го продава по 
истекот на три години од денот на стекнувањето од 
страна на правниот претходник (дарувачот); 

- обврзникот недвижниот имот кој го стекнал по ос-
нова на подарок од прв наследен ред, го продава по ис-
текот на пет години од денот на стекнувањето од стра-
на на правниот претходник (дарувачот);“. 

 
Член 9 

Членот 63-а се менува и гласи: 
,,Данок на доход не се плаќа за капитална добивка 

остварена од продажба на хартии од вредност доколку: 
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1) обврзникот ги стекнал со емисија на хартии од 
вредност реализирана како иницијална јавна понуда; 

2) oбврзникот ги продава хартиите од вредност, кој 
ги стекнал по основа на наследување или подарок од 
прв наследен ред, по истекот на две години од денот на 
стекнувањето од страна на правниот претходник (ос-
тавителот или дарувачот); 

3) обврзникот ги продава хартиите од вредност кои 
ги стекнал по пат на денационализација; 

4) обврзникот ги продава долгорочните должнички 
хартии од вредност издадени од државата и долгороч-
ни должнички хартии од вредност издадени од општи-
ните, општините во Градот Скопје и градот Скопје.“.  

 
Член 10 

По членот 63-а се додаваат два нови члена 63-б и 
63-в, кои гласат: 

 
„Член 63-б 

Данок на доход не се плаќа за капитална добивка 
остварена од продажба на удели од инвестициски фон-
дови доколку oбврзникот ги продава уделите во инвес-
тициски фондови кои ги стекнал по основа на наследу-
вање или подарок од прв наследен ред по истекот на 
две години од денот на стекнувањето од страна на 
правниот претходник (оставителот или дарувачот). 

 
Член 63-в 

Данок на доход не се плаќа за капитална добивка 
остварена од удели во инвестициски фондови, при за-
мена на удели од еден во друг инвестициски фонд со 
кои управува исто друштво за управување.“. 

 
Член 11 

Во член 70 во точката 1) по зборовите: „самостојна 
дејност“ запирката и зборовите: „над износот утврден 
во член 12  точка 35) од овој закон“ се бришат. 

Во точката 2) по зборовите: „самостојна дејност“ 
запирката и зборовите: „над износот утврден во член 
12 точка 35-а) од овој закон“  се бришат. 

 
Член 12 

Во член 80 точката 6-а) се брише. 
 

Член 13 
Членот 84 се менува и гласи: 
„(1) Аконтација на данокот на доходот од членот 80 

од овој закон пресметува исплатувачот за секој обврз-
ник и за секој поединечно исплатен доход. 

(2) Аконтацијата на данокот на доходот од членот 
80 од овој закон се пресметува на соодветно утврдена 
даночна основа со примена на стапката од членот 11 од 
овој закон.“. 

 
Член 14 

 
Членот 85 се менува и гласи: 
„(1) Исплатувачот од членот 84 од овој закон, пред 

секоја исплата на доходот на кои аконтацијата на дано-
кот се плаќа по одбивка, е должен до органот за јавни 

приходи да достави пресметка за бруто-доходот, одби-
тоците, пресметаниот данок по одбивка и нето-доход 
за исплата, за секој обврзник поединечно. 

(2) По исклучок од ставот (1) на овој член, исплату-
вачите на добивки од посебните игри на среќа се долж-
ни до органот за јавни приходи да достават пресметка 
за бруто-доходот и пресметаниот данок по одбивка за 
секој обврзник поединечно, кој остварил добивки од 
посебните игри на среќа најдоцна наредниот ден по де-
нот на исплатата на доходот. 

(3) Исплатувачот на добивки од посебни игри на 
среќа од ставот (2) на овој член е должен на органот за 
јавни приходи да му достави месечен извештај за ис-
платен доход - добивки од игри на среќа и за пресмета-
ниот и платен данок по одбивка, најдоцна до седми во 
тековниот за претходниот месец. 

 (4) Пресметката од ставовите (1) и (2) на овој член 
се доставува по пат на пренос на податоци во елек-
тронска форма. 

(5) Пресметката од ставот (1) на овој член ја одоб-
рува органот за јавни приходи пред да се изврши пла-
ќањето на данокот и исплатата на доходот кај носите-
лот на платниот промет. 

(6) Пресметката од ставот (2) на овој член ја одоб-
рува органот за јавни приходи пред да се изврши пла-
ќањето на данокот кај носителот на платниот промет. 

(7) Начинот на пресмeтка и уплата на аконтациите 
на данокот на доход, формата и содржината и начинот 
на доставување и одобрување на електронската 
пресметка за доход и данок ги пропишува министерот 
за финансии. 

(8) Формата, содржината и начинот на поднесување 
на извештајот од ставот (3) на овој член ги пропишува 
министерот за финансии. 

(9) По исклучок на ставот (1) на овој член, обврзни-
кот за пресметка и уплата на данок на доход по основа 
на плата, надоместок на плата и исплата по основа на 
деловна успешност на работодавачот е должен 
пресметката да ја врши месечно, поединечно за секој 
обврзник за плаќање за соодветниот месец и податоци-
те за пресметана плата или дел од плата, надоместок на 
плата и исплата по основа на деловна успешност да ги 
доставува до органот за јавни приходи најдоцна до де-
сетти во тековниот за претходниот месец по електрон-
ски пат, на образец пропишан со Правилникот за начи-
нот на пресметка и уплата на придонесите од задолжи-
телно социјално осигурување.  

(10) Исплатувачот од членот 84 од овој закон е дол-
жен на обврзникот да му издаде примерок од пресмет-
ката за аконтацијата на данокот на доход и за платени-
те придонеси при секоја исплата. 

(11) Органот за јавни приходи по службена долж-
ност прибавува податоци од други субјекти кои се од 
значење за утврдување на данокот, а се однесуваат на 
остварениот доход на физички лица.” 

 
Член 15 

По членот 85 се додава нов член 85-а, кој гласи: 
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„Член 85-a 
(1) Централниот депозитар за хартии од вредност е 

должен на органот за јавни приходи да му достави го-
дишен извештај со податоци за стекнување и продажба 
на хартии од вредност од страна на физички лица, нај-
доцна до 15  јануари во тековната година за претходна-
та година. 

(2) Друштвата за управување со инвестициски фон-
дови се должни на органот за јавни приходи да му дос-
тават годишен извештај со податоци за остварениот до-
ход од удели во инвестициски фонд, најдоцна до 15  ја-
нуари во тековната година за претходната година. 

(3) Формата, содржината и начинот на поднесување 
на извештајот од ставовите (1) и (2) на овој член ги 
пропишува министерот за финансии.“. 

 
Член 16 

Во член 87 ставот (2) се менува и гласи: 
„Аконтациите на данокот на доход за доходот од 

ставот (1) на овој член се пресметуваат со примена на 
стапката од членот 11 од овој закон.“. 

Ставот (3) се брише. 
 

Член 17 
По членот 89 се додава нов член 89-а, кој гласи: 

 
„Член 89-а 

(1) Доколку примателот на доходот е даночен рези-
дент на држава со која Република Северна Македонија 
има склучено договор за одбегнување на двојното ода-
ночување, во тој случај на доходот кој се оданочува се 
применува даночна стапка, која не смее да ја надмине 
висината на даночната стапка која е утврдена за тој вид 
доход согласно со договорот. 

 (2) Даночно изземање или пониска стапка одредена 
во договорот со странска држава се применува на дохо-
дот ако физичкото лице нерезидент располага со про-
пишани обрасци заверени од органот за јавни приходи 
и од надлежниот даночен орган на странската држава 
или одобрение за даночно изземање издадено од орга-
нот за јавни приходи.  

(3) Начинот на примена на даночно изземање или 
намалување согласно со меѓународните договори за 
одбегнување на двојното оданочување на доходот, кој 
го остварува физичкото лице нерезидент како и форма-
та и содржината на обрасците од ставот (2) на овој 
член ги пропишува министерот за финансии.  

(4) Органот за јавни приходи е должен да издаде 
одобрение или да донесе решение за одбивање на изда-
вање одобрение по поднесените барања за даночно из-
земање или пониска стапка од ставот (2) на овој член 
во рок од 30 дена од денот на поднесување на бара-
њето.“. 

 
Член 18 

По членот 91 се додава нов наслов и нов член 91-а 
кои гласат: 

„г) Аконтација на данок на доход од капитална до-
бивка од хартии од вредност и удели во инвестициски 
фондови 

Член 91-а 
Аконтацијата на данокот на доход од капитална до-

бивка од хартии од вредност и удели во инвестициски 
фондови од членот 58 од овој закон се пресметува од 
органот за јавни приходи врз основа на податоците од 
годишниот извештај од член 85-а ставовите (1) и (2) од 
овој закон, најдоцна до 15 февруари во тековната годи-
на за претходната година.“. 

 
Член 19 

Во член 93 по ставот (3) се додава нов став (4), кој 
гласи: 

„(4) Аконтацијата на данокот на доход од капитал-
на добивка од хартии од вредност и удели во инвести-
циски фондови, утврдена со решение на органот за јав-
ни приходи на годишно ниво се плаќа во рок од 15 де-
на од денот на доставување на решението.“. 

 
Член 20 

Низ целиот текст на законот зборовите: „Република 
Македонија“ се заменуваат со зборовите: „Република 
Северна Македонија“. 

 
Член 21 

Одредбите од членовите 58, 59, 60, 61 и 62 од Зако-
нот за данокот на личен доход („Службен весник на Ре-
публика Македонија“ број 241/18 и „Службен весник 
на Република Северна Македонија“ број 275/19, 290/20 
и 85/21) и одредбите од членот 15 од овој закон со кои 
се додава нов член 85-а, одредбите од членот 18 од овој 
закон со кои се додава нов член 91-а и одредбите од 
членот 19 од овој закон со кои во членот 93 се додава 
нов став (4)  кои се однесуваат на оданочувањето на ка-
питалните добивки остварени од продажба на хартии 
од вредност и удели издадени од инвестициски фонд, 
ќе се применуваат за хартии од вредност и удели изда-
дени од инвестициски фонд кои се стекнати почнувај-
ќи од 1 јануари 2023 година од страна на обврзникот 
или од страна на правниот претходник во случај на 
наследување или подарок. 

 
Член 22 

Пресметката на капиталните добивки остварени од 
продажба на хартии од вредност и удели издадени од 
инвестициски фонд согласно одредбите од членовите 
58, 59, 60, 61 и 62 од Законот за данокот на личен до-
ход („Службен весник на Република Македонија“ број  
241/18 и „Службен весник на Република Северна Маке-
донија“ број 275/19, 290/20 и 85/21) и одредбите од 
членот 15 од овој закон, со кои се додава нов член 85-а, 
одредбите од членот 18 од овој закон со кои се додава 
нов член 91-а и одредбите од членот 19 од овој закон 
со кои во членот 93 се додава нов став (4)  ќе се врши 
хронолошки, според временскиот период на извршени-
те трансакции, со користење на методот на прв влезен, 
прв излезен (FIFO - метод) од најстарата кон најновата 
трансакција, почнувајќи од 1 јануари 2023 година.  

 
Член 23 

Членот 116 се менува и гласи: 
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„Одредбите од членовите 55, 56, 57, 84 и 92 од овој 
закон, кои се однесуваат на оданочувањето на каматите 
од орочени депозити, ќе се применуваат од денот на 
пристапувањето на Република Северна Македонија во 
Европската Унија додека одредбите од членовите 58, 
59, 60, 61 и 62 од овој закон, кои се однесуваат на ода-
ночувањето на капиталните добивки остварени од про-
дажба на хартии од вредност и удели издадени од ин-
вестициски фонд, ќе се применуваат од 1 јануари 2023 
година.“. 

 
Член 24 

За капиталните добивки остварени од продажбата на 
недвижен имот по денот на започнувањето на примената 
на овој закон врз основа на продажба на недвижен имот 
стекнат по основа на подарок од прв наследен ред до де-
нот на започнувањето на примената на овој закон ќе се 
применуваат одредбите од Законот за данокот на личен 
доход („Службен весник на Република Македонија“ број 
241/18 и „Службен весник на Република Северна Маке-
донија“ број 275/19, 290/20 и 85/21). 

 
Член 25 

Подзаконските акти, чие што донесување е утврде-
но во овој закон, ќе се донесат во рок од три месеци од 
денот на влегувањето во сила на овој закон. 

 
Член 26 

Овој закон влегува во сила со денот на објавување-
то во „Службен весник на Република Северна Македо-
нија“, а ќе започне да се применува од 1 јануари 2023 
година. 

_____________ 
 

L I GJ 
PËR NDRYSHIM DHE PLOTËSIM TË LIGJIT PËR 

TATIMIN E TË ARDHURAVE PERSONALE 
 

Neni 1 
Në Ligjin e Tatimit për të Ardhurat Personale (“Gazeta 

Zyrtare e Republikës së Maqedonisë” nr.241/18 dhe 
“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut” 
nr.275/19, 290/20 dhe 85/21), neni 11 ndryshohet dhe 
thotë: 

“(1) Tatimi i të ardhurave personale paguhet në vlerë 
prej 10%. 

   (2) Me përjashtim të paragrafit (1) të këtij neni, tatimi 
paguhet në vlerë prej 15% për të ardhurat nga fitimet nga 
lojërat e fatit”. 

 
Neni 2 

Në nenin 12, paragrafi (1), pikat 35), 35-a) dhe 36) 
fshihen. 

Në pikën 39-a) fjala "dhjetë" zëvendësohet me fjalën 
"dy". 

 
Neni 3 

Në nenin 15, në paragrafin (1) pas pikës 2, shtohen tri 
pika të reja 2-a), 2-b) dhe 2-v), të cilat thonë: 

“2-a) shfrytëzimi i ndërtesave të banimit ose 
apartamenteve në pronësi të punëdhënësit ose të 
shfrytëzuara nga punëdhënësi me qira ose në një bazë 
tjetër; 

2-b) shfrytëzimi i mjeteve motorike zyrtare ose mjeteve 
të tjera të transportit për qëllime private, duke përfshirë 
transportin nga puna dhe deri në vendin e punës; 

2-c) fitimi i letrave me vlerë dhe pjesëmarrjes në 
kapitalin e punëdhënësit dhe të personave të lidhur me 
punëdhënësin, pa kompensim ose me çmim më të ulët se ai 
i tregut”. 

Neni 4 
Në nenin 16, në paragrafin (1) pas pikës 2, shtohen 

katër pika të reja 2-a), 2-b), 2-c) dhe 2-ç), të cilat thonë: 
“2-a) vlera e qirasë që mund të arrihet sipas rrethanave 

lokale për pronë të ngjashme që jepet për shfrytëzim në 
kushte afërsisht të njëjta dhe në rastin e qirasë ose mbi një 
bazë tjetër, vlera e qirasë që punëdhënësi e ka paguar; 

2-b) vlera prej 1% e vlerës kontabël të mjetit motorik 
në datën 31 dhjetor të vitit paraprak dhe nëse i punësuari ka 
paguar kompensim për shfrytëzim, të zvogëluar me vlerën 
e kompensimit që i punësuari ka paguar për shfrytëzim, 
çdo muaj; 

2-c) vlera prej 1% e vlerës së prokuruar të mjetit 
motorik në vitin në të cilin është prokuruar automjeti 
motorik, resprektivisht vlera prej 1% e vlerës së prokuruar 
të mjetit motorik, zvogëlohet me amortizimin e llogaritur, 
duke zbatuar normën e përcaktuar me Nomenklaturën e  
mjeteve të amortizimit, në rast se automjeti motorik është 
prokuruar në bazë të marrëveshjes së lizingut, çdo muaj; 

2-ç) çmimi i tregut të letrave me vlerë dhe pjesëmarrjes 
në kapital (pjesëmarrje) në ditën e fitimit, resprektivisht 
diferenca ndërmjet çmimit të tregut dhe çmimit të paguar 
nga i punësuari”. 

Në paragrafin 12 pas fjalëve "veprimtaria e 
mëvetësishme" presja dhe fjalët "mbi vlerën e përcaktuar 
në nenin 12, paragrafi 36) të këtij ligji" fshihen. 

 
Neni 5 

Në nenin 27, në paragrafin (1), në pikën 14) pas fjalëve 
“veprimtaria e mëvetësishme” presja dhe fjalët “mbi dy 
paga mesatare mujore bruto në Republikën e Maqedonisë”, 
të publikuara në muajin janar të vitit vijues, sipas të 
dhënave të Entit Shtetëror të Statistikave” fshihen. 

 
Neni 6 

Në nenin 61, pas paragrafit (4) shtohen tre paragrafë të 
rinj (5), (6) dhe (7), të cilët thonë: 

“(5) Nëse prona e patundshme, letrat me vlerë, 
pjesëmarrjet në fondin investues, pjesëmarrja në kapital, 
prona tjetër e patundshme dhe prona jomateriale janë fituar 
në formë të trashëgimisë ose dhuratës, si çmim i prokuruar 
konsiderohen çmimi me të cilin është fituar prona, letrat 
me vlere, pjesëmarrjet në fond investues, pjesëmarrja në 
kapital, prona e patundshe dhe prona jomateriale nga 
pararendësi juridik (dhuruesi ose trashëgimlënësi). 

(6) Me përjashtim nga paragrafi (5) i këtij neni, nëse 
nuk është e mundur të përcaktohet, çmimi me të cilin janë 
fituar letrat me vlerë, çmimi i prokuruar do të konsiderohet 
çmimi më i ulët i tregut i arritur në bursë ose në tregjet e 
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huaja në vitin në të cilin janë fituar nga pararendësi juridik 
(dhuruesi ose trashëgimlënësi) ose nëse nuk ka pasur 
shitblerje, vlera e tyre nominale. 

(7) Me rastin e këmbimit të pjesëmarrjeve nga fondi 
investues në një fond tjetër që administrohet nga e njëjta 
shoqëri administruese, si çmim i prokuruar konsiderohet 
çmimi i fitimit në ditën e fitimit fillestar të pjesëmarrjes në 
fondin investues që është shkëmbyer". 

Paragrafi (5) bëhet paragrafi (8). 
Paragrafi (6), i cili bëhet paragrafi (9), ndryshohet dhe 

thotë: 
“(9) Çmimi i blerjes (prokurimit) të letrave me vlerë, 

që janë shitur ose blerë në bursë ose në tregjet e huaja, 
konsiderohet të jetë çmimi që obliguesi dokumenton si 
vlerë të paguar realisht, ose nëse nuk e bën këtë, çmimi më 
i ulët i shpallur në bursë ose në tregjet e huaja në vitin në të 
cilin është bërë shitja, ose nëse nuk ka pasur shitje, vlera 
nominale e tij". 

Paragrafi (7) fshihet. 
 

Neni 7 
Neni 62 ndryshohet dhe thotë: 
“(1) Humbja kapitale e realizuar nga shitja e letrave me 

vlerë në bursën e vendit në vitin vijues mbulohet me 
fitimet kapitale të realizuara nga shitja e letrave me vlerë 
në bursën e vendit në të njëjtin vit. 

(2) Humbja kapitale e realizuar nga shitja e 
pjesëmarrjeve në fondet investuese në vend në vitin vijues, 
mbulohet me fitimet kapitale të realizuara nga shitja e 
pjesëmarrjeve në fondet investuese në vend në të njëjtin vit”. 

 
Neni 8 

Në nenin 63, nënparagrafi 3) ndryshohet dhe thotë: 
“- obliguesi e shet pronën e patundshme të fituar në 

bazë të trashëgimisë nga rendi i parë i trashëgimisë”;  
Pas nënparagrafit 3), shtohen dy paragrafë të rinj (4) 

dhe (5), të cilët thonë: 
“- obliguesi e shet pronën e patundshme në të cilën 

jeton të paktën një vit para shitjes, të cilën e ka fituar në 
bazë të dhuratës së rendit të parë të trashëgimisë, pas 
kalimit të tre viteve nga dita e marrjes nga pararendësi 
juridik (dhuruesi); 

- obliguesi e shet pronën e patundshme, të cilën e ka 
fituar në bazë të dhurimit të rendit të parë të trashëgimisë, 
pas kalimit të pesë viteve nga dita e blerjes nga pararendësi 
juridik (dhuruesi)”; 

 
Neni 9 

Neni 63-a ndryshohet dhe thotë: 
“Tatimi mbi fitimin nuk paguhet për fitimet kapitale të 

realizuara nga shitja e letrave me vlerë nëse: 
1) obliguesi i ka fituar përmes emetimit të letrave me 

vlerë të realizuar si ofertë publike fillestare; 
2) obliguesi i shet letrat me vlerë, të cilat i ka fituar në 

bazë të trashëgimisë ose dhuratës së rendit të parë të 
trashëgimisë, pas përfundimit të dy viteve nga data e 
marrjes nga paraardhësi ligjor (trashëgimënësi ose 
dhuruesi); 

3) obliguesi i shet letrat me vlerë të fituara me 
denacionalizim; 

4) obliguesi i shet letrat me vlerë afatgjata, të lëshuara nga 
shteti dhe letrat me vlerë afatgjata të emetuara nga komunat, 
komunat në qytetin e Shkupit dhe Qyteti i Shkupit”. 

 
Neni 10 

Pas nenit 63-a, shtohen dy nene të rinj 63-b dhe 63-c, të 
cilët thonë: 

 
“Neni 63-b 

Tatimi mbi fitimin nuk paguhet për fitimet kapitale të 
realizuara nga shitja e pjesëmarrjeve nga fondet investuese, 
nëse obliguesi i shet pjesëmarrjet në fondet investuese, të 
cilat i ka fituar në bazë të trashëgimisë ose dhuratës së 
rendit të parë të trashëgimisë, pas përfundimit të dy viteve 
nga dita e fitimit nga paraardhësi ligjor (trashëgimlënësi 
ose dhuruesi). 

 
Neni 63-c 

Tatimi mbi të ardhurat nuk paguhet për fitimet kapitale të 
realizuara nga pjesëmarrjet në fondet investuese, gjatë 
shkëmbimit të pjesëmarrjeve nga një fond investues në tjetrin 
që administrohet nga e njëjta shoqëri administruese”. 

 
Neni 11 

Në nenin 70, në pikën 1) pas fjalëve "veprimtaria e 
mëvetësishme" presja dhe fjalët "mbi vlerën e përcaktuar 
në nenin 12 pika 35) të këtij ligji” fshihen. 

Në pikën 2) pas fjalëve "veprimtaria e mëvetësishme” 
presja dhe fjalët "mbi vlerën e përcaktuar në nenin 12 pika 
35-a) të këtij ligji” fshihen. 

 
Neni 12P 

Në nenin 80, pika 6-a) fshihet. 
 

Neni 13 
Neni 84 ndryshohet dhe thotë: 
“(1) Akontacioni i tatimit mbi të ardhurat nga neni 80 i 

këtij ligji llogaritet nga paguesi për çdo obligues dhe për 
çdo të ardhur të paguar individualisht. 

(2) Akontacioni i tatimit mbi të ardhurat nga neni 80 i 
këtij ligji, llogaritet në bazë tatimore të përcaktuar 
përkatëse duke zbatuar normën nga neni 11 i këtij ligji”. 

 
Neni 14 

Neni 85 ndryshohet dhe thotë: 
“(1) Paguesi nga neni 84 i këtij ligji, para çdo pagese të 

të ardhurave për të cilat paguhet akontacioni tatimor pas 
zbritjes, është i detyruar t'i paraqesë organit të të hyrave 
publike llogaritje të të ardhurave bruto, zbritjeve, tatimit të 
llogaritur pas zbritjes dhe të ardhurave neto për pagesë, për 
çdo obligues individualisht. 

  (2) Me përjashtim të paragrafit (1) të këtij neni, 
paguesit e fitimeve nga lojërat e veçanta të fatit janë të 
detyruar t'i paraqesin organit të të ardhurave publike 
llogaritjen e të ardhurave bruto dhe tatimit të llogaritur pas 
zbritjes për çdo obligues, i cili ka bërë fitime nga lojërat e 
veçanta të fatit, jo më vonë se ditën e ardhshme pas ditës së 
pagesës së të ardhurave. 

(3) Paguesi i fitimeve nga lojërat e veçanta të fatit nga 
paragrafi (2) i këtij neni është i detyruar që organit të të 
ardhurave publike, t'i dorëzojë raport mujor për të ardhurat 
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e paguara - fitimet nga lojërat e fatit dhe për tatimin e 
llogaritur dhe të paguar pas zbritjes, më së voni deri në 
datën 7 të muajit vijues për muajin paraprak. 

  (4) Llogaritja nga paragrafët (1) dhe (2) të këtij neni, 
dorëzohet në formë elektronike të transmetimit të të 
dhënave. 

(5) Llogaritjen nga paragrafi (1) i këtij neni e miraton 
organi i të hyrave publike, para pagimit të tatimit dhe 
pagesës së të ardhurave mbajtësit të transaksionit të 
pagesës. 

(6) Llogaritjen nga paragrafi (2) i këtij neni e miraton 
organi i të ardhurave publike, para se t'i paguhet tatimi 
bartësit të qarkullimit pagesor. 

(7) Mënyrën e llogaritjes dhe pagesës së akontacioneve 
të tatimit mbi të ardhurat, formën dhe përmbajtjen dhe 
mënyrën e paraqitjes dhe miratimit të përllogaritjes 
elektronike për të ardhurat dhe tatimin, i përcakton ministri 
i Financave. 

(8) Formën, përmbajtjen dhe mënyrën e paraqitjes së 
raportit nga paragrafi (3) i këtij neni, i përcakton ministri i 
Financave. 

(9) Me përjashtim të paragrafit (1) të këtij neni, 
obliguesi për llogaritjen dhe pagesën e tatimit mbi të 
ardhurat në bazë të pagës, kompensimit në pagë dhe 
pagesës në bazë të suksesit afarist të punëdhënësit, është i 
obliguar që llogaritjen ta kryejë çdo muaj, individualisht 
për çdo obligues për pagesën për muajin përkatës dhe të 
dhënat për pagën e përllogaritur ose një pjesë të pagës, 
kompensimin e pagës dhe pagesën në bazë të suksesit 
afarist, t'i dorëzojë në organin e të ardhurave publike, jo më 
vonë se data 10 e muajit vijues për muajin paraprak në 
mënyrë elektronike në formularin e përcaktuar me 
Rregulloren për mënyrën e llogaritjes dhe pagesës së 
kontributeve të sigurimit të detyrueshëm social. 

(10) Paguesi nga neni 84 i këtij ligji është i detyruar t'i 
lëshojë obliguesit kopje të llogaritjes për akontacionin e tatimit 
mbi të ardhurat dhe kontributet e paguara gjatë çdo pagese. 

(11) Organi i të ardhurave publike sipas detyrës zyrtare 
merr të dhëna nga subjektet e tjera që janë të rëndësishme 
për përcaktimin e tatimit dhe që i referohen të ardhurave të 
realizuara të personave fizikë”. 

 
Neni 15 

Pas nenit 85, shtohet neni i ri 85-a, i cili thotë: 
 

“Neni 85-a 
(1) Depozitari Qendror i Letrave me Vlerë është i 

obliguar që t'i dorëzojë organit të të ardhurave publike 
raport vjetor me të dhëna për blerjen dhe shitjen e letrave 
me vlerë nga personat fizikë, jo më vonë se 15 janari i vitit 
vijues për vitin paraprak. 

(2) Shoqëritë e administrimit të fondeve investuese, 
janë të detyruara t'i paraqesin organit të të ardhurave 
publike, raport vjetor me të dhëna për të ardhurat e 
realizuara nga pjesëmarrjet në fondin investues, jo më vonë 
se 15 janari i vitit vijues për vitin paraprak. 

(3) Formën, përmbajtjen dhe mënyrën e paraqitjes së 
raportit nga paragrafët (1) dhe (2) të këtij neni, i përcakton 
ministri i Financave”. 

Neni 16 
Në nenin 87, paragrafi (2) ndryshohet dhe thotë: 
“Akontacionet e tatimit mbi të ardhurat për të ardhurat 

nga paragrafi (1) i këtij neni, llogariten duke zbatuar 
normën nga neni 11 i këtij ligji”. 

Paragrafi (3) fshihet. 
 

Neni 17 
Pas nenit 89, shtohet neni i ri 89-a, i cili thotë: 
 

“Neni 89-a 
(1) Nëse pranuesi i të ardhurave është rezident tatimor i 

shtetit me të cilin Republika e Maqedonisë së Veriut, ka 
lidhur marrëveshje për shmangien e tatimit të dyfishtë, në 
atë rast mbi të ardhurat e tatueshme zbatohet normë 
tatimore, e cila nuk duhet ta tejkalojë vlerën e normës 
tatimore, që është përcaktuar për atë lloj të të ardhurave në 
përputhje me marrëveshjen. 

  (2) Heqja tatimore apo ulja e normës së përcaktuar në 
marrëveshjen me shtetin e huaj, zbatohet për të ardhurat 
nëse personi fizik jorezident disponon formularë, të 
përcaktuar nga organi i të ardhurave publike dhe nga 
organi tatimor kompetent i shtetit të huaj ose nëse posedon 
leje për heqje tatimore, të lëshuar nga organi i të ardhurave 
publike. 

(3) Mënyra e zbatimit të heqjes ose uljes tatimore në 
pajtim me marrëveshjet ndërkombëtare për shmangien e 
tatimimit të dyfishtë të të ardhurave të realizuara nga 
personi fizik jorezident, si dhe forma dhe përmbajtja e 
formularëve nga paragrafi (2) të këtij neni përcaktohen nga 
ministri i Financave. 

(4) Organi i të ardhurave publike është i obliguar që të 
miratojë aktvendim për refuzimin e lëshimit të lejes për 
kërkesat e parashtruara për heqjen tatimore ose uljen e 
normës nga paragrafi (2) i këtij neni, në afat prej 30 ditëve 
nga ddita e parashtrimit të kërkesës.”. 

 
Neni 18 

Pas nenit 91, shtohet titulli i ri dhe neni i ri 91-a, që thonë: 
“ç) Akontacioni i tatimit mbi të ardhurat për fitimet 

kapitale nga letrat me vlerë dhe pjesëmarrjet në fondet 
investuese 

 
Neni 91-a 

Akontacioni i tatimit mbi të ardhurat nga fitimet 
kapitale nga letrat me vlerë dhe pjesëmarrjet në fondet 
investuese nga neni 58 i këtij ligji, përllogaritet nga organi 
i të ardhurave publike në bazë të të dhënave nga raporti 
vjetor nga neni 85-a paragrafët (1) dhe (2)) të këtij ligji, jo 
më vonë se data 15 shkurt i vitit vijues për vitin paraprak”. 

 
Neni 19 

Në nenin 93, pas paragrafit (3) shtohet paragrafi i ri (4), 
i cili thotë: 

“(4) Akontacioni i tatimit mbi të ardhurat nga fitimet 
kapitale nga letrat me vlerë dhe pjesëmarrjet në fondet 
investuese, i përcaktuar me aktvendim të organit të të 
ardhurave publike në nivel vjetor paguhet brenda 15 ditëve 
nga dita e dorëzimit të aktvendimit”. 
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Neni 20 
Në të gjithë tekstin e ligjit fjalët “Republika e 

Maqedonisë” zëvendësohen me fjalët “Republika e 
Maqedonisë së Veriut”. 

 
Neni 21 

Dispozitat e neneve 58, 59, 60, 61 dhe 62 të Ligjit të 
Tatimit për të Ardhurat Personale (“Gazeta Zyrtare e 
Republikës së Maqedonisë” nr.241/18 dhe “Gazeta Zyrtare 
e Republikës së Maqedonisë së Veriut” nr.275/ 19, 290/20 
dhe 85/21) dhe dispozitat e nenit 15 të këtij ligji, me të 
cilin shtohet neni i ri 85-a, dispozitat e nenit 18 të këtij 
ligji, me të cilin shtohet neni i ri 91-a dhe dispozitat e nenit 
19 të këtij ligji, ku në nenin 93, shtohet paragrafi i ri (4), që 
i referohen tatimimit të fitimeve kapitale të realizuara nga 
shitja e letrave me vlerë dhe pjesëmarrjeve të emetuara nga 
fondi investues, do të zbatohen për letrat me vlerë dhe 
pjesëmarrjet e emetuara nga fondi investues që janë fituar 
duke filluar nga 1 janari 2023, nga obliguesi ose nga 
paraardhësi ligjor në rast trashëgimie ose dhurimi. 

 
Neni 22 

Llogaritja e fitimeve kapitale të realizuara nga shitja e 
letrave me vlerë dhe pjesëmarrjeve të emetuara nga fondi 
investues në përputhje me dispozitat e neneve 58, 59, 60, 
61 dhe 62 të Ligjit të Tatimit për të Ardhurat Personale 
(“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë” nr.241/18 
dhe “Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së 
Veriut” nr.275/19, 290/20 dhe 85/21) dhe dispozitat e nenit 
15 të këtij ligji, me të cilat shtohet neni i ri 85-a, dispozitat 
e nenit 18 të këtij ligji, me të cilat shtohet neni i ri 91-a dhe 
dispozitat e nenit 19 të këtij ligji me të cilat në nenin 93 
shtohet paragrafi i ri (4), do të zbatohen në mënyrë 
kronologjike, sipas periudhës kohore të transaksioneve të 
kryera, duke përdorur metodën first-in, first-out – i pari 
hyn, i pari del (FIFO) nga transaksioni më i vjetër tek ai më 
i riu, duke filluar nga 1 janari 2023. 

 
Neni 23 

Neni 116 ndryshohet dhe thotë: 
“Dispozitat e neneve 55, 56, 57, 84 dhe 92 të këtij ligji, 

që kanë të bëjnë me tatimin e interesit nga depozitat e 
afatizuara, do të zbatohen nga dita e anëtarësimit të 
Republikës së Maqedonisë së Veriut në Bashkimin 
Europian, ndërsa dispozitat e neneve 58, 59, 60, 61 dhe 62 
të këtij ligji, që i referohen tatimimit të fitimeve kapitale të 
realizuara nga shitja e letrave me vlerë dhe pjesëmarrjeve 
të emetuara nga fondi investues, do të zbatohen nga 1 
janari 2023”. 

 
 

Neni 24 
Për fitimet kapitale të realizuara nga shitja e pronës së 

patundshme pas datës së fillimit të zbatimit të këtij ligji në 
bazë të shitjes së pronës së patundshme të fituar në bazë të 
dhuratës së rendit të parë të trashëgimisë, deri në datën e 
fillimit të zbatimit të këtij ligji, do të zbatohen dispozitat e 
Ligjit të Tatimit për të Ardhurat Personale (“Gazeta 
Zyrtare e Republikës së Maqedonisë” nr.241/18 dhe 
“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut” 
numër 275/19, 290/20 dhe 85/21). 

Neni 25 
Aktet nënligjore, miratimi i të cilave përcaktohet në 

këtë ligj, do të miratohen brenda tre muajve nga data e 
hyrjes në fuqi të këtij ligji. 

 
Neni 26 

Ky ligj hyn në fuqi ditën e botimit në Gazetën Zyrtare 
të Republikës së Maqedonisë së Veriut dhe do të fillojë të 
zbatohet nga 1 janari 2023. 

__________ 

4163. 
Врз основа на членот 75, ставови 1 и 2 од Уставот 

на Република Северна Македонија, претседателот на 
Република Северна Македонија и претседателот на Со-
бранието на Република Северна Македонија издаваат 

 
У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕ-
НУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА 

ШУМИТЕ 
 

Се прогласува Законот за изменување и дополнува-
ње на Законот за шумите, 

што Собранието на Република Северна Македонија го 
донесе на седницата одржана на 16 декември 2022 година. 

  
Бр. 08-5266/1   Претседател на Република 

16 декември 2022 година Северна Македонија, 
Скопје Стево Пендаровски, с.р. 

                                
Претседател 

на Собранието на Република 
Северна Македонија, 
м-р Talat Xhaferi, с.р. 

 
З А К О Н 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКО-
НОТ ЗА ШУМИТЕ 

 
Член 1 

Во Законот за шумите („Службен весник на Репуб-
лика Македонија“ број 64/2009, 24/11, 53/11, 25/13, 
79/13, 147/13, 43/14, 160/14, 33/15, 44/15, 147/15, 7/16 и 
39/16), членот 82-п се менува и гласи:  

„(1) Основната плата и додатоците на плата на вра-
ботените лица во шумската полиција со статус на ов-
ластените службени лица се утврдуваат со овој закон.  

(2) Основната плата и додатоците на плата на вра-
ботените лица во шумската полиција со статус на ад-
министративни службеници се утврдуваат со закон.“. 

 
Член 2 

По членот 86 се додаваат шест нови наслови и шест 
нови членови 86-а, 86-б, 86-в, 86-г, 86-д и 86-ѓ, кои гла-
сат:  
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„Плата и додатоци на плата на овластените  
службени лица 

 
Член 86-а 

(1) Овластеното служебно лице има право на плата 
и надоместок на плата согласно со овој закон. 

(2) Платата на овластеното службено лице му се 
обезбедува од Буџетот на Република Северна Македо-
нија сразмерно на извршената работа, во согласност со 
условите утврдени со овој закон. 

(3) Платите на овластените службени лица се 
пресметуваат во бруто-износ, а се исплатуваат во нето-
паричен износ еднаш месечно во тековниот месец за 
претходниот месец. 

(4) Придонесите и персоналниот данок од доход на 
овластените службени лица ги плаќа работодавачот со 
исплата на платата во согласност со закон.  

(5) Министерството е должно да води евиденција 
на платите, додатоците на платите, надоместоците на 
платите и исплатените придонеси од плата и персонал-
ниот данок од доход и за нив на овластениот службе-
ник му издава потврда дека се исплатени, најдоцна до 1 
февруари во тековната година, а за претходната го-
дина. 

 
Составни делови на плата на овластените  

службени лица 
 

Член 86-б 
(1) Платата на овластените службени лица се сос-

тои од:  
- основна компоненета и 
- исклучителна компонента. 
(2) Основната компонента на платата ја сочинуваат: 
- минимална плата, 
- дел на плата за степен на образование, 
- дел на плата за ниво, 
- зголемување од 30% за компонентата ниво за ов-

ластени службени лица и 
- дел на плата за стаж. 
(3) Минималната плата е онаа што министерот за труд 

и социјална политика ја објавува во „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ согласно со закон. 

(4) Делот на плата за степенот на образование, кој е 
законски минимум за соодветното ниво на работното 
место, се вреднува на следниов начин: 

 
НИВО НА КВАЛИФИКАЦИИ 
/ОБРАЗОВАНИЕ БОДОВИ
Ниво на квалификации VI А, 240 кре-
дити според ЕКТС или завршен VII/1 
степен 56
Ниво на квалификации VI Б  или 180 
кредити според ЕКТС 31
Ниво на квалификации V А, 60 до 120 
кредити според ЕКТС  или  вишо об-
разование 11
Ниво на квалификации IV, 240 креди-
ти според ЕЦВЕТ или МКСОО или 
четиригодишно средно образование 1

(5) Делот на плата за нивото на кое е распоредено ов-
ластеното службено лице се вреднува на следниов начин: 

 
ЗВАЊЕ БОДОВИ
Раководител на сектор 249
Помошник раководител на сектор 185
Раководител на одделение 127
Командир 127
Заменик командир 107
Шумски полицаец 68

 
(6) Делот на плата за работниот стаж на овластените 

службени лица се вреднува во износ од 0,5% од делови-
те на платата за степен на образование и за ниво за секо-
ја навршена година работен стаж, а најмногу до 20%. 

 
Зголемување на износот на средствата наменети  

за плата за 30% 
 

Член 86-в 
Делот на плата ниво од основната компонента на 

овластените службени лица се зголемува за 30% пора-
ди видот, природата и сложеноста на работите што се 
извршуваат, како и поради тежината на работите и по-
себните услови под кои тие се извршуваат.  

 
Вредност на бодот на овластените службеници 
 

Член 86-г 
Вредноста на бодот за пресметување на платите на 

овластените службени лица е идентичена со вредноста 
на бодот за пресметување на платите на администра-
тивните службеници, кој се утврдува секоја година со 
одлука на Владата на Република Северна Македонија 
на предлог на министерот за финансии. 

 
Додатоци на плата за вработените 

 
Член 86-д 

 (1) Овластено службено лице има право на додаток 
на плата по час, и тоа: 

- за работа ноќно време 35%, 
- за работа ден на неделен одмор 50%, 
- за работа во денови на празник и неработни дено-

ви утврдени со закон 50%, 
- за работа во смени 5% и/или 
- за прекувремена работа по час се исплаќа во виси-

на од 35%.  
 (2) За работа во денови на празници и неработни 

денови утврдени со закон, овластеното службено лице 
има право на плата што му припаѓа во тие денови кога 
не работи и плата за поминатите часови на работа зго-
лемена за 50%. 

 (3) Додатоците на плата од ставовите (1) и (2) на 
овој член меѓусебно не се исклучуваат. 

 
Евиденција на додатоците на плата 

 
Член 86-ѓ 

 (1) За извршените работи и поминато време на ра-
бота во согласност со членот 86-a од овој закон, рако-
водното лице на организациската единица во органот 
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на државната управа од областа на заштитата на шуми-
те во државна и во приватна сопственост, води соод-
ветна евиденција. 

   (2) Контрола на евиденцијата од ставот (1) на овој 
член, врши непосредно повисокото вработено раковод-
но лице - раководител на секторот и организациската 
единица за управување со човечки ресурси.“. 

 
Член 3 

Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на 
објавувањето во „Службен весник на Република Север-
на Македонија”. 

_____________ 
 

L I GJ 
PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN 

E LIGJIT TË PYJEVE 
 

Neni 1 
Në Ligjin e Pyjeve (Gazeta Zyrtare e Republikës së 

Maqedonisë nr. 64/09, 24/11, 53/11, 25/13, 79/13, 147/13, 
43/14, 160/14, 33 /15, 44/15, 147/15, 7/16 dhe 39/16), neni 
82-p ndryshohet si vijon: 

“(1) Rroga bazë dhe shtesat e pagës të personave të 
punësuar në policinë pyjore me status të personave të 
autorizuar zyrtarë përcaktohen me këtë ligj. 

(2) Rroga bazë dhe shtesat e pagës të personave të 
punësuar në policinë pyjore me status të nëpunësve 
administrativë rregullohen me ligj dhe marrëveshje 
kolektive.". 

 
Neni 2 

Pas nenit 86 shtohen 6 tituj të rinj dhe 6 nene të reja si 
vijojnë: 

 
„Paga dhe shtesat e pagave të personave zyrtarë të 

autorizuar 
 

Neni 86-a 
(1) Personi zyrtar i autorizuar ka të drejtë page dhe 

kompensim të saj në pajtim me këtë ligj. 
(2) Paga e personit zyrtar të autorizuar sigurohet nga 

Buxheti i Republikës së Maqedonisë së Veriut në raport me 
punën e kryer, në pajtim me kushtet e përcaktuara me këtë ligj. 

(3) Pagat e personave  zyrtarë të autorizuar llogariten 
në vlerë bruto dhe paguhen në shumën  monetare neto  një 
herë  në muaj në  muajin aktual  për muajin paraprak. 

(4) Kontributet dhe tatimin mbi të ardhurat personale të  
personave të autorizuar zyrtarë i paguan punëdhënësi me 
pagesën e pagës në pajtim me ligjin. 

(5) Ministria është e obliguar të mbajë evidencë për 
pagat, shtesat në paga, kompensimet në paga dhe 
kontributet e paguara nga paga dhe tatimi në të ardhura 
personale dhe për to nëpunësit të autorizuar i jepet vërtetim 
se janë paguar, më së voni deri më 1 shkurt në vitin aktual 
dhe për vitin paraprak. 

Pjesët përbërëse të pagës së personave zyrtarë të 
autorizuar 

 
Neni 86-b 

(1) Paga e personave të autorizuar zyrtarë përbëhet nga: 
- komponenti bazë dhe 
- komponenti i jashtëzakonshëm. 
(2) Komponenti bazë i pagës përbëhet nga: 
- paga minimale 
- pjesë e pagës për shkallën e arsimimit; 
- pjesë e pagës për nivel; 
-rritje për 30% për nivelin e komponentit për persona 

zyrtarë të autorizuar dhe 
- pjesë e pagës për stazh. 
(3) Paga minimale është ajo që ministri i Punës dhe i 

Politikës Sociale e shpall në Gazetën Zyrtare të Republikës 
së Maqedonisë së Veriut në pajtim me ligjin. 

(4) Pjesa e pagës për nivelin arsimor që është 
minimumi ligjor për nivelin përkatës të vendit të punës 
vlerësohet në këtë mënyrë: 

 

NIVELI I  
KUALIFIKIMIT/ ARSIMIM 

PIKË 

Niveli i kualifikimit VI A, 240 kredite sipas 
ECTS ose i kryer niveli VII/1  

56 

Niveli i kualifikimit VI B ose 180 kredite 
sipas ECTS 

31 

Niveli i kualifikimit V A, 60 deri në 120 
kredite sipas ECTS ose arsim i lartë 

11 

Niveli i kualifikimit IV, 240 kredite sipas 
ECVET ose MKSOO ose arsimi i mesëm 
katërvjeçar 

1 

 
(5) Pjesa e pagës për nivelin në të cilin është sistemuar 

personi zyrtar i autorizuar vlerësohet në këtë mënyrë: 
 

TITULLI PIKË 
Udhëheqës i Sektorit 249 
Ndihmësudhëheqës i Sektorit 185 
Udhëheqës i departamentit 127 
Komandant 127 
Zëvendëskomandant 107 
Polic pyjor 68 

 
(6) Pjesa e pagës për stazhin e punës të personit zyrtar 

të autorizuar vlerësohet në shumë prej 0,5% të pjesëve të 
pagës për shkallën e arsimimit dhe për nivelin, për çdo vit 
të kryer stazhi dhe më së shumti deri në 20%. 

 
Rritja e shumës së mjeteve të dedikuara për  

pagë për 30% 
 

Neni 86-v 
Pjesa e nivelit të pagës së komponentit bazë të 

personave zyrtarë të autorizuar rritet për 30% për shkak të 
llojit, natyrës dhe kompleksitetit të punëve që kryhen, si 
dhe për shkak të vështirësisë së punës dhe kushteve të 
veçanta në të cilat kryhet.  
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Vlera e pikës të nëpunësve 
të autorizuar 

 
Neni 86-g 

Vlera e pikës për llogaritjen e pagave të personave yrtarë 
të autorizuar është identike me vlerën e pikës për llogaritjen 
e pagave të nëpunësve  administrativë, e cila përcaktohet çdo 
vit me vendim të Qeverisë së Republikës së Maqedonisë së 
Veriut me propozim të ministrit të Financave. 

 
Shtesat e pagave për të punësuarit 

 
Neni 86-d 

(1) Personi zyrtar i autorizuar ka të drejtë për shtesë të 
pagës për orë si vijon: 

- për punë në kohën e natës 35%; 
- për pune në kohën e ditës për pushim javor 50%; 
- për punë në ditë festash dhe ditë jo pune të 

përcaktuara me ligj 50%; 
- për punë me turne 5% dhe/ose 
- për punë jashtë orarit të punës për orë paguhet  në 

lartësi prej 35%. 
(2) Për punë në ditë festash dhe ditë jo pune të 

përcaktuara me ligj, personi zyrtar i autorizuar ka të drejtë 
në pagën që i takon në ato ditë kur nuk punon dhe paga për 
orët e kaluara në punë i rritet për 50%.  

(3) Shtesat në pagë sipas paragrafëve (1) dhe (2) të 
këtij neni nuk përjashtojnë njëra-tjetrën. 

 
Evidentimi i shtesave të pagave 

 
Neni 86-gj 

(1)  Për punët e kryera dhe kohën e kaluar në punë në 
pajtim me nenin 86-a të këtij ligji, personi udhëheqës i 
njësisë organizative në organin e administratës shtetërore 
në fushën e mbrojtjes së pyjeve në pronësi shtetërore dhe 
private mban evidencë përkatëse. 

(2) Kontrollin e evidencës sipas paragrafit (1) i këtij 
neni e kryen udhëheqësi më i lartë i punësuar i 
drejtpërdrejtë-udhëheqës i sektorit dhe i njësisë 
organizative për menaxhimin me burimet njerëzore.”. 

 
Neni 3 

Ky ligj hyn në fuqi ditën e tetë nga dita e publikimit në 
Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë së Veriut. 

______________ 

4164. 
Врз основа на членот 75, ставови 1 и 2 од Уставот 

на Република Северна Македонија, претседателот на 
Република Северна Македонија и претседателот на Со-
бранието на Република Северна Македонија издаваат 

 
У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕ-
НУВАЊЕ НА ЗАКОН ЗА ФИТОФАРМАЦИЈА 
 
Се прогласува Законот за изменување на Закон за 

фитофармација, 
што Собранието на Република Северна Македонија 

го донесе на седницата одржана на 16 декември 2022 
година. 

  
Бр. 08-5267/1   Претседател на Република

16 декември 2022 година Северна Македонија,
Скопје Стево Пендаровски, с.р.

                                
Претседател 

на Собранието на Република 
Северна Македонија, 
м-р Talat Xhaferi, с.р. 

 

З А К О Н 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ЗАКОН ЗА ФИТОФАРМАЦИЈА 

 
Член 1 

Во Закон за фитофармација („Службен весник на 
Република Северна Македонија“ број 302/20), во член 
39 ставовите (5) и (7) се бришат. 

Ставот (6) станува став (5), а ставовите (8), (9) и 
(10) стануваат ставови (6), (7) и (8). 

  
Член 2 

Овој закон влегува во сила со денот на објавувањето 
во „Службен весник на Република Северна Македонија“. 

_____________ 
 

L I GJ 
PËR NDRYSHIMIN E LIGJIT TË FITOFARMACISË 

 
Neni 1 

Në Ligjin e Fitofarmacisë (“Gazeta Zyrtare e 
Republikës së Maqedonisë së Veriut” numër 302/20), në 
nenin 39, paragrafët (5)  dhe (7) shlyhen. 

Paragrafi (6) bëhet paragraf (5), ndërsa paragrafët  (8), 
(9 ) dhe (10) bëhen paragrafë (6), (7) dhe (8). 

 
Neni 2 

Ky ligj hyn në fuqi me ditën e botimit në Gazetën 
Zyrtare të Republikës së Maqedonisë së Veriut. 
                       

ВЛАДА НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 
МАКЕДОНИЈА 

4165. 
Врз основа на член 39 став (9)  од Законот за мине-

рални суровини (*) („Службен весник на Република Ма-
кедонија“ бр.136/12, 25/13, 93/13, 44/14, 160/14, 129/15, 
192/15, 39/16, 53/16, 120/16, 189/16, 7/19 и „Службен вес-
ник на Република Северна Македонија“ бр.99/22), Вла-
дата на Република Северна Македонија, на седницата, 
одржана на 14 декември 2022 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ПРОДОЛЖУВАЊЕ НА КОНЦЕСИЈАТА ЗА 
ЕКСПЛОАТАЦИЈА НА МИНЕРАЛНА СУРОВИ-
НА –КАЛЦИТСКИ МЕРМЕР НА ДРУШТВОТО ЗА 
ПРОИЗВОДСТВО, УСЛУГИ И ТРГОВИЈА НА ГО-
ЛЕМО И МАЛО РУДПРОИНГ ДООЕЛ УВОЗ-ИЗ-
ВОЗ МАКЕДОНСКИ БРОД НА ЛОКАЛИТЕТОТ 
„ГОЛЕМ ДОЛ“, ОПШТИНА МАКЕДОНСКИ БРОД 

 
1. На Друштвото за производство, услуги и трговија 

на големо и мало Рудпроинг ДООЕЛ увоз-извоз Маке-
донски Брод му се продолжува концесијата за експлоа-
тација на минерална суровина –калцитски мермер на 
локалитетот ,,Голем Дол“ Општина Македонски Брод, 
со површина на простор на концесија за експлоатација 
дефинирана со Договор за концесија за експлоатација 
на минерална суровина – калцитски мермер на локали-
тетот ,,Голем Дол“ Општина Македонски Брод бр.24-
7452/1 од 6.12.2013 година (во понатамошниот текст: 
Договор за концесија) и тоа:                                                                         
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Точка Координата Y Координата X 
Т-1 7523220 4601000
Т-2 7523740 4601680
Т-3 7524580 4600000
Т-4 7524060 4600000
 
2. Површината на просторот на концесијата за ек-

сплоатација од точка 1 на оваа одлука изнесува 
P=0.982400 km2. 

3. Времетраењето за продолжувањето на концесија-
та од точка 1 на оваа одлука е за 20 (дваесет) години. 

4. Висината на надоместокот за продолжувањето на 
концесијата од точка 1 на оваа одлука се определува со 
анекс на Договорот за концесија во согласност со Тари-
фникот за утврдување на висината на надоместоците за 
издавање на дозволи и концесии за вршење на детални 
геолошки истражувања и концесии за експлоатација на 
минерални суровини. 

5. Начинот и роковите на плаќање на надоместокот 
за продолжувањето на концесијата од точка 1 на оваа 
одлука ќе се определат со анекс на Договорот за конце-
сија. 

6. Како почеток на важење на продолжувањето на 
концесијата од точка 1 на оваа одлука се смета денот 
на потпишување на анекс на Договорот за концесија. 

7. Во име на Владата на Република Северна Маке-
донија, анексот на Договорот за концесија ќе го потпи-
ше министерот за економија. 

8. Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од 
денот на објавувањето во „Службен весник на Репуб-
лика  Северна Македонија“.         

 
Бр. 41-6402/8   Претседател на Владата 

14 декември 2022 година на Република Северна Македонија, 
Скопје д-р Димитар Ковачевски, с.р. 

__________ 

4166. 
Врз основа на член 44 став (4) точка 6) од Законот 

за безбедност на храната (,,Службен весник на Репуб-
лика Македонија“ бр.157/10, 53/11, 1/12, 164/13, 
187/13, 43/14, 72/15, 129/15, 213/15, 39/16 и 64/18), Вла-
дата на Република Северна Македонија, на седницата, 
одржана на 14 декември 2022 година донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ НА СОГЛАСНОСТ НА ПРАВИЛНИ-
КОТ ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА 
ПРАВИЛНИКОТ ЗА ПОСЕБНИТЕ БАРАЊА КОИ 
СЕ ОДНЕСУВААТ НА МИКРОБИОЛОШКИТЕ  

КРИТЕРИУМИ ЗА ХРАНАТА (*) 
 

Член 1 
Со оваа одлука се дава согласност на Правилникот 

за изменување и дополнување на Правилникот за по-
себните барања кои се однесуваат на микробиолошки-
те критериуми за храната (*) бр. 02-1213/7 од 9.11.2022 
година. 

Член 2 
Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 

               
Бр. 41-10252/6   Претседател на Владата 

14 декември 2022 година на Република Северна Македонија, 
Скопје д-р Димитар Ковачевски, с.р. 

__________ 

4167. 
Врз основа на член 30 став (9) од Законот за урба-

нистичко планирање („Службен весник на Република 
Северна Македонија” бр. 32/2020), Владата на Репуб-
лика Северна Македонија, на седницата, одржана на 14 
декември 2022 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА 
ПОДРАЧЈА И ГРАДБИ ОД ДРЖАВНО ЗНАЧЕЊЕ 
ЗА ИНТЕРКОНЕКТИВЕН ГАСОВОД РЕПУБЛИКА 

СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА – ГРЦИЈА 
 

Член 1 
(1) Со оваа одлука се донесува Урбанистичкиот 

план за подрачја и градби од државно значење за ин-
терконективен гасовод Република Северна Македонија 
– Грција. 

(2) Составен дел на оваа одлука е Урбанистичкиот 
план за подрачја и градби од државно значење за ин-
терконективен гасовод Република Северна Македонија 
– Грција со технички број 103/2020 од ноември 2022 
година, кој е објавен на веб страната на Министерство-
то за транспорт и врски. 

(3) Урбанистичкиот план за подрачја и градби од 
државно значење за интерконективен гасовод Републи-
ка Северна Македонија – Грција се состои од: 

- Графички дел кој содржи графички прикази на 
планските решенија со нумерички показатели, 

- Текстуален дел кој содржи цели на планот, 
концепт на планот, услови за развој и градење и одред-
би за спроведување со нумерички податоци и со билан-
сни показатели и 

- Составни делови на урбанистички план 
А) Графичкиот дел содржи: 
- ДОКУМЕНТАЦИОНА ОСНОВА - ГРАФИЧКИ 

ДЕЛ  
- Збирен графички прилог со нанесени плански ре-

шенија од донесени плански и проектни документации 
релевантни за планскиот опфат на УППГДЗ 

- Преклоп на опфат од УППГДЗ со одобрени план-
ски документации  

- Ажурирана геодетска подлога...........(М=1:1000)  
- Инвентаризација.................................(М=1:1000)  
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- ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА - ГРАФИЧКИ 

ДЕЛ  

- План на намена на земјиштето и градбите…(М=1:1000) 

- Синтезенплан……...................................(М=1:1000) 

- Пресеци на планиран гасовод со постојна и плани-

рана инфраструктура…...............(M=1:100)  

Б) Текстуалниот дел содржи: 

 

- ОПШТ ДЕЛ  

- Извод од регистрација на фирмата 

- Лиценца за изработување на урбанистички плано-

ви (број 0086)  

- Лиценца "А" за проектирање на градби од прва и 

втора категорија на фирмата   

- Решение за планери   

- Овластување на планери   

- Планска програма 

- TEKСТУАЛЕН ДЕЛ - ДОКУМЕНТАЦИОНА ОС-

НОВА  

- TEKСТУАЛЕН ДЕЛ - ПЛАНСКА ДОКУМЕНТА-

ЦИЈА НА УППГДЗ   

- НУМЕРИЧКИ ДЕЛ и  

- НУМЕРИЧКИ ПОДАТОЦИ 

 

В) Составни делови на урбанистичкиот план се: 

 

- ПРИЛОГ: ДОПИСИ ОД НАДЛЕЖНИ ИНСТИТУ-

ЦИИ (податоци и информации)  

- УСЛОВИ ЗА ПЛАНИРАЊЕ НА ПРОСТОРОТ - 

Y16321 

- ПРИЛОГ: ДОПИСИ ОД НАДЛЕЖНИ ИНСТИТУ-

ЦИИ (мислења и согласности)  

- ПРИЛОЗИ ОД ОДРЖАНА СТРУЧНА РАСПРА-

ВА ЗА УППГДЗ за Интерконективен гасовод 

- ИЗВЕШТАЈ ОД ИЗВРШЕНА СТРУЧНА РЕВИ-

ЗИЈА НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ПОДРАЧЈА И 

ГРАДБИ ОД ДРЖАВНО ЗНАЧЕЊЕ ЗА ИНТЕРКО-

НЕКТИВЕН ГАСОВОД РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МА-

КЕДОНИЈА – ГРЦИЈА од Сектор за уредување на 

просторот, Министерство за транспорт и врски. 

 

Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Северна 

Република Македонија“. 

        

Бр. 41-11351/3   Претседател на Владата 

14 декември 2022 година на Република Северна Македонија, 

Скопје д-р Димитар Ковачевски, с.р. 

4168. 
Врз основа на член 15 од Законот за рибарство и ак-

вакултура („Службен весник на Република Македо-

нија“ бр. 7/08, 67/10, 47/11, 53/11, 95/12, 164/13, 116/14, 
154/15, 193/15, 39/16, 83/18 и „Службен весник на Ре-

публика Северна  Македонија“ бр.150/21), Владата на 
Република Северна Македонија, на седницата, одржана 
на 14 декември 2022 година, донесе  

 
П Р О Г Р А М А 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА ФИ-
НАНСИСКА ПОДДРШКА ВО РИБАРСТВОТО И 

АКВАКУЛТУРАТА ЗА 2022 ГОДИНА 
 

I 
Во Програмата за финансиска поддршка во рибар-

ството и аквакултурата за 2022 година („Службен вес-
ник на Република Северна Македонија” бр. 37/22) де-

лот I се менува и гласи: 
„Средствата за финансиска поддршка во рибарството 

и аквакултурата за 2022 година во вкупен износ од 
50.200.000,00 денари, обезбедени согласно Буџетот на Ре-

публика Северна Македонија за 2022 година (,,Службен 
весник на Република Северна Македонија” бр.287/21 и 

164/22 ) раздел 14004 – Агенција за финансиска поддршка 
во земјоделството и руралниот развој (во понатамошниот 

текст Агенцијата), потпрограма 20 – Финансиска под-
дршка во земјоделството, ставка 464 - разни трансфери во 

износ од 38.000.000,00 денари и согласно потпрограма 
2A-Финансиска поддршка на рурален развој, ставка 489 - 

капитални субвенции за претпријатија и невладини орга-
низации во износ од 12.200.000,00 денари, ќе се користат 

според намените, критериумите и условите утврдени со 
оваа програма и тоа за:  

 

1. 
Финансиска поддршка во 

рибарството 13.300.000,00 

2. 
Финансиска поддршка во 
аквакултурата 20.100.000,00 

3. Техничка помош 1.100.000,00 

4. Пилот проекти 1.800.000,00 

5. 
Развој на нови пазари и 
промотивни кампањи 1 000.000,00 

6. 

Нереализирани обврски по однос 
на склучени договори и 

поднесени барања за исплата на 
средства од Програмите за 

финансиска поддршка во 
рибарството и аквакултурата за 

2019 и 2020 година 12.900.000,00 

 Вкупно 50.200.000,00 
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II 
Во делот III во ставот (1)  во воведната реченица изно-

сот „37.800.000,00” се заменува со износот „19.000.000,00”. 
 
Табелата се менува и гласи: 
 

2. Финансиска поддршка во аквакултурата 
 Мерки Опис Средства 
    

2.1. 

Финансиска 
поддршка за 
инвестиции во 
аквакултурата  

50% од 
вредноста на 

инвестицијата 
100.000,00 

2.2. 

Финансиска 
поддршка за 
порибителен 
материјал  

40% од 
вредноста на 
набавениот 

или сопствен 
подмладок 

 
20.000.000,00 

 Вкупно 20.100.000,00 
 

III 
Во делот VII износот „35.000.000,00” се заменува 

со износот „12.900.000,00”. 
IV 

Оваа програма влегува во сила наредниот ден од 
денот на објавувањето во „Службен весник на Репуб-
лика Северна Македонија”.  

 
Бр. 41-11059/5   Претседател на Владата 

14 декември 2022 година на Република Северна Македонија, 
Скопје д-р Димитар Ковачевски, с.р. 

 
МИНИСТЕРСТВО ЗА ВНАТРЕШНИ 

РАБОТИ 

4169. 
Врз основа на член 111 став (2) алинеја 2, член 122 

став 5, член 140 став 3 и член 174 од Законот за возду-
хопловство (,,Службен весник на Република Македо-
нија“ бр. 14/06, 24/07, 103/08, 67/10, 24/12, 80/12, 
155/12, 68/13, 42/14, 97/15, 152/15, 27/16, 31/16 и 64/18 
и „Службен весник на Република Северна Македонија“ 
бр. 220/19), министерот за внатрешни работи донесе 

 
П Р А В И Л Н И К 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ПРАВИЛНИКОТ ЗА ПОЛИ-
ЦИСКИТЕ ВОЗДУХОПЛОВИ И ПЕРСОНАЛОТ ВО 
ВОЗДУХОПЛОВСТВОТО ВО МИНИСТЕРСТВОТО  

ЗА ВНАТРЕШНИ РАБОТИ 
 

Член 1 
Во Правилникот за полициските воздухоплови и 

персоналот во воздухопловството во Министерството 
за внатрешни работи („Службен весник на Република 

Македонија“ бр. 46/11 и „Службен весник на Републи-
ка Северна Македонија“ бр. 234/20, 225/21, 32/22 и 
133/22), во членот 2 зборовите „26 месеци“ се замену-
ваат со зборовите  „32 месеци“. 

 
Член 2 

Овој правилник влегува во сила наредниот ден од 
денот на објавувањето во „Службен весник на Репуб-
лика Северна Македонија“. 

 
Бр. 13.1.1-124000/1 Министер 

13 декември 2022 година  за внатрешни работи, 
Скопје Оливер Спасовски, с.р. 

 

МИНИСТЕРСТВО ЗА ПРАВДА 

4170. 
Врз основа на член 71 став (1) точка в) и став (2) од 

Законот за извршување („Службен весник на Републи-
ка Северна Македонија“ бр.72/16, 142/16, 233/18 и 
14/20), Министерството за правда донесе 

  
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ПРЕСТАНОК НА ДОЛЖНОСТА ИЗВРШИТЕЛ 
 
На извршителот НЕНАД МИНОСКИ од Гостивар, 

именуван за подрачјето на Основниот суд во Гостивар 
и Основниот суд во Кичево, му ПРЕСТАНУВА долж-
носта извршител  по негово барање.  

Решението влегува во сила на 15.12.2022 година. 
 

О б р а з л о ж е н и е 
 
Со Решение на Министерот за правда бр.09-5588/1 

од 30.12.2019 година лицето Ненад Миноски е имену-
ван за извршител на подрачјето на Основниот суд во 
Гостивар  и Основниот суд во Кичево. 

 На ден 25.11.2022 година извршителот Ненад Ми-
новски  до Министерството за правда, поднесе барање 
заведено под УП 1 бр.09-2875/2022 година согласно 
член 72 од Законот за извршување да биде ослободен 
од должноста извршител заклучно со 15.12.2022 го-
дина.   

Согласно наведеното, а врз основа на член 71 став 
(1) точка в) и став (2) од Законот за извршување, Ми-
нистерството за правда одлучи како во диспозитивот 
на ова решение. 

 
Правна поука: Против ова решение може да се по-

веде управен спор пред Управен суд во рок од 30 дена 
од денот на приемот на решението. 

 
УП 1 бр. 09-2875/2022  
29 ноември 2022 година Министер за правда, 

Скопје д-р Никола Тупанчески, с.р. 
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ЈП СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА 
СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

4171. 
Врз основа на член 19, став 2, точка 7 од Законот за 

јавните претпријатија („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 38/96, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 
97/10, 6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 
и 35/19 и „Службен весник на Република Северна Маке-
донија" бр. 275/19 и 89/22) и член 21, став 2, алинеја 10 од 
Статутот на Јавното претпријатие Службен весник на Ре-
публика Македонија, Управниот одбор на Јавното прет-
пријатие Службен весник на Република Северна Македо-
нија, на седницата одржана на 14.10.2022 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ЦЕНАТА НА ГОДИШНАТА 
ПРЕТПЛАТА НА СЛУЖБЕНОТО ГЛАСИЛО 
„СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА СЕВЕР-
НА МАКЕДОНИЈА“ ВО ПЕЧАТЕНА ФОРМА, ЗА 

2023 ГОДИНА 
 

Член 1 
Со оваа одлука се утврдува цената на годишната 

претплата за 2023 година на службеното гласило 
„Службен весник на Република Северна Македонија“ 
во печатена форма. 

 
Член 2 

Цената на годишната претплата на службеното гла-
сило „Службен весник на Република Северна Македо-
нија“ во печатена форма, за 2023 година, за домашни 
правни и физички лица се утврдува на 12.200,00 де-
нари, со можност за плаќање на рати. 

 
Член 3 

Цената на годишната претплата на службеното гла-
сило „Службен весник на Република Северна Македо-
нија“ во печатена форма, за 2023 година, за правни и 
физички лица со седиште или живеалиште во стран-
ство се утврдува на 395,00 евра. 

 
Член 4 

Цената на претплатата на службеното гласило „Служ-
бен весник на Република Северна Македонија“ во печате-
на форма, за пократок период од 12 месеци, се утврдува 
во износ од 1.200,00 денари на месечно ниво. 

 
Член 5 

Цената утврдена во член 2, 3 и 4 од оваа одлука е со 
пресметан данок на додадена вредност. 

 
Член 6 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“, а ќе се објави по добивањето 
согласност од Владата на Република Северна Македо-
нија, со примена од 1.1.2023 година. 

 
  Бр. 02-2435/1 Управен одбор

14 октомври 2022 година Претседател,
Скопје Александар Поповски, с.р.

4172. 
Врз основа на член 19, став 2, точка 7 од Законот за 

јавните претпријатија („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 38/96, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 
97/10, 6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 
64/18 и 35/19 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија" бр. 275/19 и 89/22) и  член 21, став 2, али-
неја 10 од Статутот на Јавното претпријатие Службен 
весник на Република Македонија, Управниот одбор на 
Јавното претпријатие Службен весник на Република 
Северна Македонија, на седницата одржана на 
14.10.2022 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ЦЕНАТА ЗА ГОДИШНАТА 
ПРЕТПЛАТА НА СЛУЖБЕНОТО ГЛАСИЛО 
„СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА СЕВЕР-
НА МАКЕДОНИЈА“ ВО ЕЛЕКТРОНСКА ФОРМА,  

ЗА 2023 ГОДИНА 
 

Член 1 
Со оваа одлука се утврдува цената за годишната 

претплата на службеното гласило „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ во електронска 
форма, за 2023 година. 

 
Член 2 

Цената на годишната претплата на службеното гла-
сило „Службен весник на Република Северна Македо-
нија“ во електронска форма за 2023 година, се утврду-
ва во износ од 7.000,00 денари, по кориснички пристап. 

Во цената утврдена во ставот 1 на овој член е пресме-
тан и данокот на додадена вредност со стапка од 18 %. 

 
Член 3 

Цената на годишната претплата на службеното гла-
сило „Службен весник на Република Северна Македо-
нија“ во електронска форма за 2023 година, за правни и 
физички лица со седиште или живеалиште во стран-
ство се утврдува во износ од членот 2 на оваа одлука, 
пресметан според средниот курс на еврото (EUR) на 
Народната банка на Република Северна Македонија на 
денот на реализацијата. 

 
Член 4 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“, а ќе се објави по добивањето 
согласност од Владата на Република Северна Македо-
нија, со примена од 1.1.2023 година. 

 
 Бр. 02-2436/1 Управен одбор

14 октомври 2022 година Претседател,
Скопје Александар Поповски, с.р.

__________ 

4173. 
Врз основа на член 19, став 2, точка 7 од Законот за 

јавните претпријатија („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 38/96, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 
97/10, 6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 
64/18 и 35/19 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија" бр. 275/19 и 89/22) и член 21, став 2, али-
неја 10 од Статутот на Јавното претпријатие Службен 
весник на Република Македонија, Управниот одбор на 
Јавното претпријатие Службен весник на Република 
Северна Македонија, на седницата одржана на 
14.10.2022 година, донесе 
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О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ЦЕНАТА ЗА БАЗАТА НА ПРО-
ПИСИ ВО РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 
ВО ЕЛЕКТРОНСКА ФОРМА, НА ЈАВНОТО ПРЕТ-
ПРИЈАТИЕ СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА  

СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 
 

Член 1 
Со оваа одлука се утврдува цената на базата на про-

писи во Република Северна Македонија во електронска 
форма, на Јавното претпријатие Службен весник на Ре-
публика Северна Македонија (во натамошниот текст: 
Базата на прописи), за период од 12 месеци и за период 
од еден месец. 

  
Член 2 

За Базата на прописи од членот 1 на оваа одлука, се 
утврдуваат следните цени по кориснички пристап, за 
правни и физички лица - домашни претплатници: 

1. За период од 12 месеци: 
а) за еден кориснички пристап.....15.500,00 денари; 
б) од два до пет кориснички пристапи.....13.500.00 

денари  по пристап; 
в) од шест до петнаесет кориснички прис-

тапи...........11.000.00 денари  по пристап; 
г) за над  петнаесет кориснички прис-

тапи...........8.500,00 денари по пристап;   
 
2. За период од 1 месец, цената за еден кориснички 

пристап изнесува 2.000,00 денари.  
Цените утврдени во ставот 1 на овој член, се со 

пресметан данок на додадена вредност со стапка од 18%. 
 

Член 3 
Цената за Базата на прописи од членот 1 на оваа од-

лука, за правни и физички лица - странски претплатни-
ци - правни и физички лица со седиште или живеалиш-
те во странство, за период од 12 месеци, се утврдува 
цена по кориснички пристап во висина од 252,00 евра 
без вклучен данок на додадена вредност. 

 
Член 4 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“, а ќе се објави по добивањето 
согласност од Владата на Република Северна Македо-
нија, со примена од 1.1.2023 година. 

 
  Бр. 02-2437/1 Управен одбор

14 октомври 2022 година Претседател,
Скопје Александар Поповски, с.р.

__________ 

4174. 
Врз основа на член 19, став 2, точка 7 од Законот за 

јавните претпријатија („Службен весник на Република 
Македонија" бр. 38/96, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 
97/10, 6/12 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 
64/18 и 35/19 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија" бр. 275/19 и 89/22) и член 21, став 2, али-
неја 10 од Статутот на ЈП Службен весник на Републи-
ка Македонија, ц.о. Скопје,  Управниот одбор на ЈП 
Службен весник на Република Северна Македонија, 
Скопје, на седницата одржана на ден 14.10.2022 го-
дина, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ  НА МАЛОПРОДАЖНАТА ЦЕНА 
НА СЛУЖБЕНОТО ГЛАСИЛО „СЛУЖБЕН ВЕС-
НИК НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА“  

ОД ПРИМЕРОК 
 

Член 1 
Со оваа одлука се утврдува малопродажната цена 

на службеното гласило „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ во печатена форма и во елек-
тронска форма од примерок. 

 
Член 2 

Малопродажната цена на службеното гласило 
„Службен весник на Република Северна Македонија“ 
во печатена форма од примерок, во зависност од обе-
мот на службенoто гласило, изнесува: 

 
- до 32 страници.......... 90,00 денари;  
- до 48 страници......... 120,00 денари;  
- до 64 страници......... 150,00 денари;  
- до 80 страници......... 190,00 денари;   
- до 96 страници......... 210,00 денари;  
- до 112 страници....... 220,00 денари;  
- до 128 страници....... 250,00 денари;  
- до 144 страници....... 260,00 денари;  
- до 160 страници....... 270,00 денари; 
- до 192 страници....... 280,00 денари;   
- до 224 страници....... 330,00 денари;    
- до 256 страници....... 350,00 денари;    
- до 288 страници....... 380,00 денари;    
- до 320 страници....... 400,00 денари;    
- над 320 страници..... 450,00 денари.    
  
Во зависност од значењето на објавениот матери-

јал, цената на службеното гласило „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ во печатена форма од 
примерок може да се зголеми за максимум 100,00 дена-
ри во однос на цената од ставот 1 на овој член, за што 
одлучува директорот и одговорен уредник во консулта-
ција со стручните служби.  

 
Член 3 

Малопродажната цена на службеното гласило 
„Службен весник на Република Северна Македонија“ 
во електронска форма од примерок, се утврдува во из-
нос од  50% од цената утврдена во членот 2 на оваа од-
лука. 

 
Член 4 

Малопродажната цена на службеното гласило 
„Службен весник на Република Северна Македонија“ 
во печатена и во електронска форма од примерок, за 
правни и физички лица со седиште или живеалиште во 
странство се утврдува во износ од членовите 2 и 3 на 
оваа одлука, пресметан според средниот курс на еврото 
(EUR) на Народната банка на Република Северна Ма-
кедонија на денот на реализацијата. 
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Член 5 
Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“, а ќе се објави по добивањето 
согласност од Владата на Република Северна Македо-
нија, со примена од 1.1.2023 година. 

  
  Бр. 02-2438/1 Управен одбор 

14 октомври 2022 година Претседател, 
Скопје Александар Поповски, с.р. 

__________ 

4175. 
Врз основа на член 19, став 2, точка 7 од Законот за 

јавните претпријатија („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 38/96, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 
97/10, 6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 
64/18 и 35/19 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија" бр. 275/19 и 89/22) и член 21, став 2, али-
неја 10 од Статутот на Јавното претпријатие Службен 
весник на Република Македонија, Управниот одбор на 
Јавното претпријатие Службен весник на Република 
Северна Македонија, на седницата одржана на 
14.10.2022 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ЦЕНАТА ЗА БАЗАТА НА 
ПРОПИСИ ВО РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДО-
НИЈА ВО ЕЛЕКТРОНСКА ФОРМА, НА ЈАВНОТО 
ПРЕТПРИЈАТИЕ „СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕ-
ПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА“, ПРЕКУ  

МОБИЛНА АПЛИКАЦИЈА 
 

Член 1 
Со оваа одлука се утврдува цената за базата на про-

писи во Република Северна Македонија во електронска 
форма, на Јавното претпријатие Службен весник на Ре-
публика Северна Македонија во натамошниот текст: 
Базата на прописи), преку мобилна апликација, за пе-
риод од 12 месеци и за период од еден месец. 

  
Член 2 

Цената на Базата на прописи од членот 1 на оваа 
одлука, за период од 12 месеци, за еден кориснички 
пристап изнесува 4.500,00 денари.   

За пристап до Базата на прописи преку мобилна ап-
ликација за постоечките претплатници на Базата на 
прописи преку персонален компјутер,  се утврдуваат 
следните цени по кориснички пристап: 

За период од 12 месеци: 
а) за постоечка претплата за еден кориснички прис-

тап од 15.500,00 денари и 1.000,00 денари за мобилна 
апликација; 

б) за постоечка претплата од два до пет кориснички 
пристапи од 13.500.00 денари и 1.000,00 денари за мо-
билна апликација по пристап; 

в) за постоечка претплата од шест до петнаесет ко-
риснички пристапи од  11.000.00 денари  и 1.000,00 де-
нари за мобилна апликација по пристап; 

г) за постоечка претплата за над петнаесет корис-
нички пристапи од   8.500,00 денари и 500,00 денари за 
мобилна апликација по пристап. 

За период од 1 месец, пристапот до Базата на про-
писи преку мобилна апликација за еден кориснички 
пристап за постоечките претплатници на Базата на про-
писи и за постоечките претплатници на Интегралните 
изданија на службеното гласило „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ во електронска форма 
изнесува 150,00 денари, за периодот на претплатнички-
от пристап до Базата на прописи, во Република 
Северна Македонија во електронска форма. 

За пристап до Базата на прописи преку мобилна ап-
ликација за постоечките претплатници на Интегрални-
те изданија на службеното гласило „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ во електронска форма 
цената на мобилна апликација изнесува плус 1.500,00 
денари по кориснички пристап. 

Цените утврдени во ставот 1 на овој член, се со 
пресметан данок на додадена вредност со стапка од 
18%. 

 
Член 3 

Цената на Базата на прописи во Република Северна 
Македонија во електронска форма преку мобилна ап-
ликација, на годишно ниво (за период од 12 месеци) и 
на месечно ниво (за период од еден месец), за правни и 
физички лица со седиште или живеалиште во стран-
ство се утврдува во износ од членот 2 на оваа одлука, 
пресметан според средниот курс на еврото (EUR) на 
Народната банка на Република Северна Македонија на 
денот на реализацијата. 

 
Член 4 

За пристап до Базата на прописи преку мобилна ап-
ликација се утврдува промотивен период (без надо-
мест) во траење од 3 (три) месеци од моментот на 
инсталацијата на мобилната апликација.  

 
Член 5 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“, а ќе се објави по добивањето 
согласност од Владата на Република Северна Македо-
нија, со примена од 1.1.2023 година. 

 
  Бр. 02-2440/1 Управен одбор 

14 октомври 2022 година Претседател, 
Скопје Александар Поповски, с.р. 
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ДЕКЛАРАЦИИ, ЗАЕДНИЧКИ ПОЗИЦИИ И ДЕМАРШИ НА ЕВРОПСКАТА УНИЈА КОН КОИ СЕ 

ПРИДРУЖУВА/ПРИФАЌА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА НА ПОКАНА НА ЕУ 

  
ВЛАДА НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

86. 
Врз основа на член 7 став (1) од Законот за рестриктивни мерки („Службен весник на Република Македонија“ 

бр. 190/17), Владата на Република Северна Македонија, на седницата, одржана на 14 декември 2022 година, 
донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ВОВЕДУВАЊЕ НА РЕСТРИКТИВНИ МЕРКИ СОГЛАСНО ОДЛУКАТА (ЗНБП) 2022/1986 НА 
СОВЕТОТ ОД 20 ОКТОМВРИ 2022 ГОДИНА ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА 2014/145/ЗНБП ЗА 
РЕСТРИКТИВНИ МЕРКИ ВО ОДНОС НА ДЕЈСТВИЈАТА КОИ ГО ПОТКОПУВААТ ИЛИ 
ЗАГРОЗУВААТ ТЕРИТОРИЈАЛНИОТ ИНТЕГРИТЕТ, СУВЕРЕНИТЕТ И НЕЗАВИСНОСТА НА 
УКРАИНА И РЕГУЛАТИВАТА ЗА СПРОВЕДУВАЊЕ (ЕУ) 2022/1985 НА СОВЕТОТ ОД 20 ОКТОМВРИ 
2022 ГОДИНА ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА РЕГУЛАТИВАТА (ЕУ) БР. 269/2014 ЗА РЕСТРИКТИВНИ МЕРКИ 
ВО ОДНОС НА ДЕЈСТВИЈАТА КОИ ГО ПОТКОПУВААТ ИЛИ ЗАГРОЗУВААТ ТЕРИТОРИЈАЛНИОТ 

ИНТЕГРИТЕТ, СУВЕРЕНИТЕТ И НЕЗАВИСНОСТА НА УКРАИНА 
 

Член 1 
Со оваа одлука се воведуваат рестриктивни мерки согласно Одлуката (ЗНБП) 2022/1986 на Советот од 20 

октомври 2022 година за изменување на Одлуката 2014/145/ЗНБП за рестриктивни мерки во однос на дејствијата 
кои го поткопуваат или загрозуваат територијалниот интегритет, суверенитет и независноста на Украина и 
Регулативата за спроведување (ЕУ) 2022/1985 на Советот од 20 октомври 2022 година за изменување на 
Регулативата (ЕУ) бр. 269/2014 за рестриктивни мерки во однос на дејствијата кои го поткопуваат или загрозуваат 
територијалниот интегритет, суверенитет и независноста на Украина.  

 
Член 2 

Оваа одлука се однесува на следните видови рестриктивни мерки: 
- ембарго на стоки и услуги,  
- финансиски мерки и 
- забрана за влез во Република Северна Македонија. 
 

Член 3 
Се определуваат Министерство за внатрешни работи, Министерство за финансии, Министерство за финансии - 

Управа за финансиско разузнавање, Министерство за финансии - Царинска управа, Министерство за транспорт и 
врски, Министерство за економија, Агенција за електронски комуникации и Народна банка на Република Северна 
Македонија, за надлежни органи за спроведување на рестриктивните мерки.  

 
Член 4 

Одлуката (ЗНБП) 2022/1986 на Советот од 20 октомври 2022 година за изменување на Одлуката 
2014/145/ЗНБП за рестриктивни мерки во однос на дејствијата кои го поткопуваат или загрозуваат 
територијалниот интегритет, суверенитет и независноста на Украина и Регулативата за спроведување (ЕУ) 
2022/1985 на Советот од 20 октомври 2022 година за изменување на Регулативата (ЕУ) бр. 269/2014 за 
рестриктивни мерки во однос на дејствијата кои го поткопуваат или загрозуваат територијалниот интегритет, 
суверенитет и независноста на Украина, во оригинал на англиски и во превод на македонски јазик се дадени во 
прилог и се составен дел на оваа одлука. 

 
Член 5 

Рестриктивните мерки од член 2 од оваа одлука се воведуваат на неопределено време. 
 

Член 6 
Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“. 
 

Бр. 41-10302/6 Претседател на Владата 
14 декември 2022година на Република Северна Македонија, 

Скопје д-р Димитар Ковачевски, с.р. 
 

 



 
 
20 декември 2022                                              Бр. 274 - Стр. 3 

 
ДЕКЛАРАЦИИ, ЗАЕДНИЧКИ ПОЗИЦИИ И ДЕМАРШИ НА ЕВРОПСКАТА УНИЈА КОН КОИ СЕ 

ПРИДРУЖУВА/ПРИФАЌА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА НА ПОКАНА НА ЕУ 
 



 
 
Стр. 4 - Бр. 274                                                             20 декември 2022 

 
ДЕКЛАРАЦИИ, ЗАЕДНИЧКИ ПОЗИЦИИ И ДЕМАРШИ НА ЕВРОПСКАТА УНИЈА КОН КОИ СЕ 

ПРИДРУЖУВА/ПРИФАЌА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА НА ПОКАНА НА ЕУ 

  



 
 
20 декември 2022                                              Бр. 274 - Стр. 5 

 
ДЕКЛАРАЦИИ, ЗАЕДНИЧКИ ПОЗИЦИИ И ДЕМАРШИ НА ЕВРОПСКАТА УНИЈА КОН КОИ СЕ 

ПРИДРУЖУВА/ПРИФАЌА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА НА ПОКАНА НА ЕУ 
 



 
 
Стр. 6 - Бр. 274                                                             20 декември 2022 

 
ДЕКЛАРАЦИИ, ЗАЕДНИЧКИ ПОЗИЦИИ И ДЕМАРШИ НА ЕВРОПСКАТА УНИЈА КОН КОИ СЕ 

ПРИДРУЖУВА/ПРИФАЌА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА НА ПОКАНА НА ЕУ 

  



 
 
20 декември 2022                                              Бр. 274 - Стр. 7 

 
ДЕКЛАРАЦИИ, ЗАЕДНИЧКИ ПОЗИЦИИ И ДЕМАРШИ НА ЕВРОПСКАТА УНИЈА КОН КОИ СЕ 

ПРИДРУЖУВА/ПРИФАЌА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА НА ПОКАНА НА ЕУ 
 

 



 
 
Стр. 8 - Бр. 274                                                             20 декември 2022 

 
ДЕКЛАРАЦИИ, ЗАЕДНИЧКИ ПОЗИЦИИ И ДЕМАРШИ НА ЕВРОПСКАТА УНИЈА КОН КОИ СЕ 

ПРИДРУЖУВА/ПРИФАЌА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА НА ПОКАНА НА ЕУ 

  
 



 
 
20 декември 2022                                              Бр. 274 - Стр. 9 

 
ДЕКЛАРАЦИИ, ЗАЕДНИЧКИ ПОЗИЦИИ И ДЕМАРШИ НА ЕВРОПСКАТА УНИЈА КОН КОИ СЕ 

ПРИДРУЖУВА/ПРИФАЌА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА НА ПОКАНА НА ЕУ 
 



 
 
Стр. 10 - Бр. 274                                                             20 декември 2022 

 
ДЕКЛАРАЦИИ, ЗАЕДНИЧКИ ПОЗИЦИИ И ДЕМАРШИ НА ЕВРОПСКАТА УНИЈА КОН КОИ СЕ 

ПРИДРУЖУВА/ПРИФАЌА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА НА ПОКАНА НА ЕУ 

  



 
 
20 декември 2022                                              Бр. 274 - Стр. 11 

 
ДЕКЛАРАЦИИ, ЗАЕДНИЧКИ ПОЗИЦИИ И ДЕМАРШИ НА ЕВРОПСКАТА УНИЈА КОН КОИ СЕ 

ПРИДРУЖУВА/ПРИФАЌА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА НА ПОКАНА НА ЕУ 
 



 
 
Стр. 12 - Бр. 274                                                             20 декември 2022 

 
ДЕКЛАРАЦИИ, ЗАЕДНИЧКИ ПОЗИЦИИ И ДЕМАРШИ НА ЕВРОПСКАТА УНИЈА КОН КОИ СЕ 

ПРИДРУЖУВА/ПРИФАЌА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА НА ПОКАНА НА ЕУ 

  



 
 
20 декември 2022                                              Бр. 274 - Стр. 13 

 
ДЕКЛАРАЦИИ, ЗАЕДНИЧКИ ПОЗИЦИИ И ДЕМАРШИ НА ЕВРОПСКАТА УНИЈА КОН КОИ СЕ 

ПРИДРУЖУВА/ПРИФАЌА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА НА ПОКАНА НА ЕУ 
 



 
 
Стр. 14 - Бр. 274                                                             20 декември 2022 

 
ДЕКЛАРАЦИИ, ЗАЕДНИЧКИ ПОЗИЦИИ И ДЕМАРШИ НА ЕВРОПСКАТА УНИЈА КОН КОИ СЕ 

ПРИДРУЖУВА/ПРИФАЌА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА НА ПОКАНА НА ЕУ 

  



 
 
20 декември 2022                                              Бр. 274 - Стр. 15 

 
ДЕКЛАРАЦИИ, ЗАЕДНИЧКИ ПОЗИЦИИ И ДЕМАРШИ НА ЕВРОПСКАТА УНИЈА КОН КОИ СЕ 

ПРИДРУЖУВА/ПРИФАЌА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА НА ПОКАНА НА ЕУ 
 

 



 
 
Стр. 16 - Бр. 274                                                             20 декември 2022 

 
ДЕКЛАРАЦИИ, ЗАЕДНИЧКИ ПОЗИЦИИ И ДЕМАРШИ НА ЕВРОПСКАТА УНИЈА КОН КОИ СЕ 

ПРИДРУЖУВА/ПРИФАЌА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА НА ПОКАНА НА ЕУ 

  
 

 www.slvesnik.com.mk                                                                                               contact@slvesnik.com.mk 
издавач: ЈП Службен весник на Република Северна Македонија, ц.о. – Скопје 

бул. „Партизански одреди” бр. 29, поштенски  фах 51. 
 Директор и одговорен уредник – м-р Владимир Кроневски 

телефон:  +389-2-55 12 400 
телефакс: +389-2-55 12 401 

 
Претплатата за 2022 година изнесува 12.200 денари. 

„Службен весник на Република Северна Македонија“ излегува по потреба. 
Рок за рекламации: 15 дена. 

Жиро-сметка: 300000000188798. 
Депонент на  Комерцијална банка, АД  – Скопје. 

Печат: Печатница Напредок ДООЕЛ Тетово. 
ISSN 0354-1622 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
Број 274  20 декември 2022, вторник година LXXVIII 

www.slvesnik.com.mk  
 

contact@slvesnik.com.mk
 

 
 

О Г Л А С И 
 

 
 

 СОДРЖИНА 
 

 
 Стр. 

Стечајни постапки......................................... 1
Нотарски огласи............................................ 3
Огласи............................................................ 12
Јавни набавки................................................ 13

 
 

С Т Е Ч А Ј Н И  П О С Т А П К И  
 

Основниот суд во Тетово со Решение Ст. бр. 86/22 
од 1.12.2022 година, објавува дека поведува претходна 
постапка за утврдување на причините за отворање сте-
чајна постапка поднесена од Друштво за производство, 
трговија, промет, транспорт и услуги УНИВЕРЗАЛ 
ЛОГИСТИК СОЛУШН ДОО увоз-извоз Тетово со 
седиште на ул. „120“ 2/2 локал 27 Тетово со ЕМБС 
7128487 со ЕДБ 4028016529261 застапуван од управи-
телот Игор Јошевски од Скопје на ул. „2“ Побожје, Чу-
чер-Сандево за отворање на стечајна постапка над 
должник Друштво  за производство, трговија и услуги 
ЈУГОХРОМ АЛЗАР ДООЕЛ увоз-извоз Тетово со се-
диште с. ЈЕГУНОВЦЕ со ЕМС 7128487 и со ЕДБ 
4055016501135 застапуван од управителот Васил Скен-
деровски од Скопје. 

Се закажува рочиште за испитување на условите за 
отворање на стечајна постапка на ден 16.1.2023 година 
во 11:30 часот во соба 42 во просториите на Основен 
суд Тетово. 

Од Основен суд – Тетово.                                (62596)                                  
__________ 

  
Од Основниот граѓански суд Скопје преку стечај-

ниот судија Ирена Антоска објавува дека со Решение 1 
СТ. бр. 132/22 од 12.12.2022 година, се констатира пов-
лекување на предлогот за отворање на стечајна поста-
пка над должникот Студентски парламент на Универ-
зитет  „Св. Кирил и Методиј“ – Скопје, со седиште на 
бул. „Митрополит Теодосиј Гологанов“  бр. 28/13 
Скопје, со трансакциска сметка број 210041193630274 
во НЛБ  банка АД Скопје, и со трансакциска сметка бр. 

300000001075378 во Комерцијална банка АД Скопје, 
единствен матичен број на субјектот на уписот 
4119363, единствен даночен број 4030990175404 при 
УЈП – Регионална дирекција Скопје и шифра на деј-
ност 94.99 – Дејности на други организации врз база на 
зачленување, неспомнати на друго место и постапката 
се запира. 

Трошоците на постапката со износ од 25.000 денари 
ги поднесува предлагачот. 

Се укинува Решението на овој суд 1 Ст. бр. 132/22 
од 5.10.2022 година во став II, со кое се определува 
мерка за обезбедување - привремен стечаен управник. 

Од Основен граѓански суд Скопје.                  (62646)                        
 

__________ 
 
Основниот граѓански суд Скопје, преку стечајниот 

судија Ирена Антоска, објавува дека со Решение 1 Ст. 
бр. 165/22 од 5.12.2022 година, се поведува претходна 
постапка за испитување на условите за отворање сте-
чајна постапка над должникот Друштво за производ-
ство, трговија и услуги МУЛТИ МИКС ДООЕЛ увоз-
извоз Скопје, со седиште на ул. „95“ бр. 1 Волково 
Скопје, со трансакциска сметка број 210059163560147 
во НЛБ банка АД Скопје, единствен матичен број на 
субјектот на уписот 5916356, единствен даночен број 
4030004524358 при УЈП – Регионална дирекција Скоп-
је и шифра на дејност 46.39 – Неспецијализирана трго-
вија на големо со храна, пијалаци и тутун. 

Се закажува рочиште поради изјаснување по пред-
логот за отворање стечајна постапка на ден 22.12.2022 
година во 10:30 часот, во судница број II на I кат. 

Се определуваат следните мерки за обезбедување: 
За привремен стечаен управник се определува ли-

цето Душко Тодевски од Скопје, ул. „Владимир Кома-
ров“ бр. 40/8. 

Се задолжува привремениот стечаен управник да го 
заштити имотот на должникот со сите соодветни сред-
ства, да дава согласност на органите на управување на 
должникот за водење на работењето сè до донесување 
на одлука за отворање стечајна постапка со цел да се 
избегне значително намалување на имотот и да испита 
дали должникот или неговиот оснивач има имот над 
кој може да се отвори и е доволен за спроведување на 
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стечајната постапка и намирување на трошоците на 
стечајната постапка и побарувањата на доверителите и 
да изготви извештај за економско-финансиската состој-
ба на должникот.   

Се одредува општа забрана за располагање со имо-
тот на должникот.   

Се забранува одредување или спроведување на при-
силно извршување или обезбедување против должни-
кот. 

Се забранува исплати од сметките на должникот. 
Се повикуваат должниците на должникот своите 

обврски да ги исполнуваат, а должниковите солидарни 
содолжници и гаранти без одлагање да ги исполнат 
своите обврски кон должникот. 

Се задолжува должникот да му овозможи на прив-
ремениот стечаен управник да влезе во неговите делов-
ни простории за да може да ги спроведе потребните 
дејствија, како и да му допушти увид во трговските 
книги и во неговата деловна документација. 

Од Основен граѓански суд Скопје.                  (62668) 
__________ 

 
Основниот граѓански суд Скопје, преку стечајниот 

судија Сашка Трајковска, објавува дека со Решение 3 
Ст. бр. 151/22 од 12.12.2022 година, се усвојува пред-
логот на предлагачот Комерцијална банка АД Скопје 
за отворање на стечајна постапка на должникот 
Агенција за реклама, пропаганда, издавачка дејност, 
печатење и производство МОНОЛИТ Горан Филипов-
ски ДООЕЛ Скопје, со седиште на ул. „Езерци“ бр. 7/Б, 
Скопје, Карпош, со трансакциска сметка број 
300000000856934 при Комерцијална банка АД Скопје, 
ЕМБС 4525981, единствен даночен број 4030992162032 
при УЈП – Регионална дирекција Скопје и шифра на 
дејност 46.90 – Неспецијализирана трговија на големо. 

За стечаен управник се определува лицето Младен 
Веселинов Скопје, ул. „Христо Татарчев 23“ бр. 32 од 
Скопје. 

Се повикуваат доверителите во рок од 15 (петнае-
сет) дена од објавувањето на решението во „Службен 
весник на РСМ“, да ги пријават своите побарувања кај 
стечајниот управник. 

Се повикуваат доверителите кои имаат разлачни 
права на подвижни предмети и права на должникот ка-
ко и доверителите кои имаат разлачни права на нед-
вижностите на должникот што не се запишани во јав-
ните книги, односно разлачни права на недвижностите 
што се запишани во јавните книги во рок од 15 (петна-
есет) дена од објавувањето на решението во „Службен 
весник на РСМ“, да ги пријават своите побарувања кај 
стечајниот управник. 

Се повикуваат должниците на стечајниот должник 
да ги исполнат своите обврски што ги имаат спрема 
должникот на стечајниот управник. 

Се закажува рочиште за испитување и утврдување 
на пријавените побарувања и извештајно собрание на 
доверители на ден 17.2.2023 година, во 11:00 часот во 
судница XХIV, III кат нов дел. 

Решението за отворање стечајна постапка да се дос-
тави до Централен регистар, Регионална регистрациона 
канцеларија Скопје и до Агенција за катастар на нед-
вижности Скопје, заради запишување во Трговскиот 
регистар и во јавните книги во кои се запишани права-
та врз недвижностите. 

Да се објави оглас на веб-страницата на Централен 
регистар, во „Службен весник на РСМ“, во два дневни 
весника и на огласната табла на судот. 

Од Основен граѓански суд Скопје.                  (62680) 

Основниот граѓански суд Скопје, преку стечајниот 
судија Сашка Трајковска, објавува дека со Решение 3. 
Ст. бр. 133/22 од 12.12.2022 година, се усвојува пред-
логот на предлагачот – доверителот АВИС ДОО Крагу-
евац Р Србија, за отворање стечајна постапка над долж-
никот Друштво за производство и трговија ХАРПРОМ 
ДООЕЛ увоз-извоз Скопје. 

Се отвора стечајна постапка над должникот Друш-
тво за производство и трговија ХАРПРОМ ДООЕЛ 
увоз-извоз Скопје, со седиште на ул. „Борис Трајков-
ски 18“ бр. 25, Скопје, Кисела Вода, со транскациска 
сметка број 270042589160163 при Халк банка АД 
Скопје, 270042589160260 при Халк банка АД Скопје,  
300000000089761 при Комерцијална банка АД Скопје и 
380170688600143 при Прокредит банка Ад Скопје, 
единствен матичен број на субјектот на уписот 
4258916, единствен  даночен број 4030991250116 при 
УЈП – Регионална дирекција Скопје и шифра на деј-
ност 46.76 – Трговија на големо со останати полупро-
изводи. 

За стечаен управник се определува лицето Младен 
Веселинов Скопје, ул. „Христо Татарчев 23“ бр. 32 од 
Скопје. 

Се повикуваат доверителите во рок од 15 (петнае-
сет) дена од објавувањето на решението во „Службен 
весник на РСМ“, да ги пријават своите побарувања кај 
стечајниот управник. 

Се повикуваат доверителите кои имаат разлачни 
права на подвижни предмети и права на должникот ка-
ко и доверителите кои имаат разлачни права на нед-
вижностите на должникот што не се запишани во јав-
ните книги односно разлачни права на недвижностите 
што се запишани во јавните книги во рок од 15 (петна-
есет) дена од објавувањето на решението во „Службен 
весник на РСМ“, да ги пријават своите побарувања кај 
стечајниот управник. 

Се повикуваат должниците на стечајниот должник 
да ги исполнат своите обврски што ги имаат спрема 
должникот на стечајниот управник. 

Се закажува рочиште за испитување и утврдување 
на пријавените побарувања и извештајно собрание на 
доверители на ден 21.2.2023 година, во 9:30 часот во 
судница XХIV, III кат нов дел. 

Решението за отворање стечајна постапка да се дос-
тави до Централен регистар, Регионална регистрациона 
канцеларија Скопје и до Агенција за катастар на нед-
вижности Скопје, заради запишување во Трговскиот 
регистар и во јавните книги во кои се запишани права-
та врз недвижностите. 

Да се објави оглас на веб-страницата на Централен 
регистар, во „Службен весник на РСМ“, во два дневни 
весника и на огласната табла на судот. 

Од Основен Граѓански суд Скопје.                (62681) 
__________ 

  
Основниот граѓански суд Скопје со Решение 3 Ст. 

бр. 1074/17 преку стечајниот судија Сашка Трајковска, 
на ден 16.12.2022 година, објавува дека се закажува 
завршно собрание на доверители на должникот Друш-
тво за посредување, реконструкција и санација на нед-
вижен имот AГЕНЦИЈА БИМ – ИНЖЕНЕРИНГ ДОО-
ЕЛ увоз-извоз Скопје во стечај за ден 29.12.2022 годи-
на во 10:30 часот, во Основен граѓански суд Скопје 
судница 24, трети кат. 

Огласот ќе биде објавен во „Службен весник на 
РСМ“, во еден дневен весник и на огласната табла на 
судот. 

Од Основен граѓански суд – Скопје.               (62682)  
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Основниот граѓански суд Скопје, објавува дека со 
Решение IV Ст. бр. 172/22 од 9.12.2022 година, се пове-
дува претходна постапка за испитување на условите за 
отворање стечајна постапка над должникот Друштво за 
производство и услуги РЕГНУМ ИНЖЕНЕРИНГ ДОО-
ЕЛ Скопје од Скопје, со седиште на ул. „Борис Трај-
ковски“ бр. 5, со трансакциска сметка број 
210070337450121 во НЛБ банка АД Скопје, транска-
циска сметка број 250022000372619 во Шпаркасе банка 
Македонија АД Скопје, трансакциска сметка број 
300000004403351 во Комерцијална банка АД Скопје и 
транскациска сметка број 380177659100168 во Прокре-
дит банка АД Скопје, единствен матичен број на суб-
јектот на уписот 7033745, единствен даночен број 
4080015551516 и предмет на работење 41.20 – Изград-
ба на станови и нестанбени згради. 

Се закажува рочиште за испитување на условите за 
отворање стечајна постапка на ден 24.1.2023 година во 
10:00 часот, во судница број VI на I  кат. 

Се определуваат следните мерки за обезбедување: 
За привремен стечаен управник се определува ли-

цето Александар Димовски од Скопје бул. „Јане Сан-
дански“ бр. 116/4-23. 

Се задолжува привремениот стечаен управник да го 
заштити имотот на должникот со сите соодветни сред-
ства, да дава согласност на органите на управување на 
должникот односно на должникот ако е трговец поеди-
нец за водење на работењето сѐ до донесувањето на од-
луката за отворање стечајна постапка со цел да се 
избегне значително намалување на имотот и да испита 
дали должникот има имот над кој може да се отвори и 
е доволен за спроведување на стечајната постапка и на-
мирување на трошоците на стечајната постапка и поба-
рувањата на доверителите. 

Се повикуваат должниците на должникот своите 
обврски да ги исполнуваат, а должниковите солидарни 
содолжници и гаранти без одлагање да ги исполнат 
своите обврски кон должникот. 

Се задолжува должникот – поединец односно орга-
ните на должникот правно лице на привремениот сте-
чаен управник да му допуштат да влезе во деловните 
простории за да може да ги спроведе потребните деј-
ности, како и да изврши увид во трговските книги и во 
деловната документација. 

Се задолжува привремениот стечаен управник да ги 
обезбеди и приложи кон Извештајот за економско-фи-
нансиската состојба на должникот следните докази: 

- Потврда од Централен регистар на РСМ – Регио-
нална регистрациона канцеларија – Скопје, за поседу-
вање удел во друго друштво. 

- Потврда од Централен депозитар за хартии од 
вредност АД Скопје,  

- Потврда од Централен регистар на РСМ – заложен 
регистар – Скопје. 

- Потврда од МВР за возила. 
- Уверение за недвижен имот од РСМ – Агенција за 

катастар на недвижности – Скопје – за територија на 
РСМ. 

- Уверение за имот од Град Скопје. 
- Потврда од надлежен орган за состојба по однос 

на платени даноци. 
Да се објави оглас на веб-страницата на Централен 

регистар на Република Северна Македонија – Регио-
нална регистрациона канцеларија – Скопје, во „Служ-
бен весник на Република Северна Македонија“, на ог-
ласната табла на судот.  

Од Основен граѓански суд Скопје.                  (62705) 

Н О Т А Р С К И  О Г Л А С И  
 

Се продава недвижниот имот сопственост на Пав-
лина Лазаревска од Битола ул.„Прилепска“ бр. 60/1-14, 
што претставува 1/1 (еднo цело) од недвижниот имот 
запишан во Лист Б од Имотен лист број 4 за КО Кркли-
но застроен врз: КП бр. 2258, место викано/улица 
„Село“, катастарска култура ДМ, површина 274 м2, КП 
бр. 2258, место викано/улица „Село“, катастарска кул-
тура ЗПЗ 1, површина 71 м2, КП бр. 2258, место ви-
кано/улица „Село“, катастарска култура ЗПЗ 2, пов-
ршина 34 м2, КП бр. 2258, место викано/улица „Село“, 
катастарска култура ЗПЗ 3, површина 18 м2, КП бр. 
2258, место викано/улица „Село“, катастарска култура 
ЗПЗ 4, површина 35 м2 заедно со недвижниот имот 
сопственост на Павлина Лазаревска од Битола ул. 
„Прилепска“ бр. 60/1-14, што претставува 1/1 (еднo 
цело) од недвижниот имот запишан во Лист В од Имо-
тен лист број 4 за КО Крклино застроен врз: КП бр. 
2258 дел 0 адреса Крклино, број на зграда 1, намена на 
зграда А1, влез 001, кат ПР, број 000, намена на посе-
бен/заеднички дел од зграда П, внатрешна површина 7 
м2, КП бр. 2258 дел 0 адреса Крклино, број на зграда 1, 
намена на зграда А1, влез 001, кат ПР, број 001, намена 
на посебен/заеднички дел од зграда СТ, внатрешна 
површина 45 м2, КП бр. 2258 дел 0 адреса Крклино, 
број на зграда 3, намена на зграда А1, влез 001, кат ПР, 
број 000, намена на посебен/заеднички дел од зграда О, 
внатрешна површина 16 м2 за вкупна купопродажна 
цена од 300.000 денари.  

Се повикуваат лицата кои имаат право на првен-
ствено купување (заедничките сосопственици, сосоп-
ствениците и соседите чие земјиште граничи со зем-
јиштето што се продава) посочени во недвижниот 
имот, во рок од 8 (осум) дена од денот на објавувањето 
на огласот, писмено да се изјаснат за прифаќањето на 
понудата. Во спротивно, го губат правото на првен-
ство.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Маринчо Велјановски од Битола бул. 
„1-ви Мај“ бр. 208, Битола.                                    (63001) 

__________ 
  

Врз основа на Нотарски aкт - Договор за залог над 
подвижни предмети Договор за залог на недижен имот 
со својство на извршна исправа ОДУ бр. 456/22 од 
6.12.2022 година на нотарот Зарија Апостолова од Не-
готино, склучен помеѓу Стопанска банка АД Скопје ка-
ко заложен доверител и Друштво за трговија, произ-
водство градежништво и услуги ЛЕТПРОМ Летка ДО-
ОЕЛ експорт-импорт Кавадарци со ЕМБГ 5460484, ка-
ко должник/заложен должник, засновано е заложно 
право залог над недвижен имот: КП бр. 1011/1, адреса 
„Село“, бр. на згр. 1, соларни централи, влез 1, кат ПР, 
ДПД, со отворена површина од 2.725 м2, според Имо-
тен лист број 826 за КО Курија, за обезбедување на па-
рично побарување во износ од 30.000,00 евра, кое за-
ложно право e регистрирано во АКН-Одделение за ка-
тастар на недвижности Неготино на ден 9.12.2022 го-
дина.                                                                         (63007) 

__________ 
  

Се врши продажба на земјоделско земјиште заедно 
со земјиште под згради како што следува: КП бр. 2901 
м. в. „Разлеиште“, култура 50000 1, површина 70 м2, 
КП бр. 2901 м. в. „Разлеиште“ , култура 60000 2, пов-
ршина 52 м2, КП бр. 2901, м. в. „Разлеиште“ , култура 
70000 површина 1.597 м2, КП бр. 2902 м. в. „Разле-
иште“, култура нива, класа 2, површина 1.689 м2, КП 
бр. 2903 м. в. „Разлеиште“ , култура 11000, класа 4, 
површина 24.140 м2, КП бр. 2904, м. в. „Разлеиште“, 



 Стр. 4 - Бр. 274                                                                                  20 декември 2022 
 
 

Огласи  
 

култура нива, класа 4, површина 5.291 м2, заведено во 
Имотен лист бр. 805 за КО Варош во сопственост на 
ДПТУ ГРЕЕН-МЕДИКАЛ ДОО Прилеп ул. „Браќа Ми-
ладиновци“ б. б. ТЦ Точила, Прилеп за продажна сума 
од 4.122.920 ден. со вклучен ДДВ.  

Се повикуваат заедничките сопственици, сосоп-
ствениците и соседите кои граничат со погоренаведе-
ните парцели, во рок од 8 (осум) дена од денот на обја-
вувањето на огласот во „Службен весник на РМ“, 
писмено да се изјаснат за прифаќањето на понудата. Во 
спротивно, го губат правото на првенствено купување.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Татјана Адамоска-Конеска од Прилеп, 
бул. „Гоце Делчев“ бр. 49/9.                                  (63008) 

__________ 
  

Врз основа на Нотарски aкт - Договор за залог над 
подвижни предмети Договор за залог над подвижни 
предмети, со својство на извршна исправа ОДУ бр. 
457/22 од 7.12.2022 година на нотарот Зарија Апосто-
лова од Неготино, склучен помеѓу Стопанска банка АД 
Скопје како заложен доверител и Друштво за трговија, 
производство градежништво и услуги ЛЕТПРОМ Лет-
ка ДООЕЛ експорт-импорт Кавадарци со ЕМБС 
5460484, како должник/заложен должник, засновано е 
заложно право залог над подвижни предмети: Фотона-
понски модул монокристален, Кoличина 466, Произво-
дител JA SOLAR Кина, Тип JAM72S20-455/MR-
455W,9BB; Енергетски преобразувач (инвертор) со 
максимални трагачи на моќност; Количина 3; Произво-
дител DELTA Кина; Тип DELTA M70A-70KW 3Ph; 
Фабрички број 32795672:32795673; 32795674; Комби-
нирана гаванизирана и алуминиумска конструкција за 
монтажа на земјена површина, комплет; Производител 
Matalumin Грција; Конектори и соларен кабел 6мм2; 
Комплет; Прозводител KBE BerlinГерманија Staubil 
AGШвајцарија; Тип 6mm 2; Заштита на DC еднонасоч-
на страна и заштита на АС наизменична страна, ком-
плет, Производител СОЛАР СПЕКТАР АГ Скопје; АС 
кабел од инвертер до АС Ормар, комплет, Производи-
тел СОЛАР СПЕКТАР АГ Скопје; АС кабел NA2XY-
O1x240mm2, комплет, Производител СОЛАР СПЕК-
ТАР АГ Скопје, ТипNA2XY-O 1h240mm2, за обезбеду-
вање на парично побарување во износ од 30.000,00 
евра, кое заложно право e регистрирано во Централен 
регистар на РС Македонија - Заложен регистар под де-
ловоден број 15020220003063 на ден 12.12.2022 го-
дина.                                                                         (63009) 

__________ 
  

Над недвижност која се наоѓа во Скопје, а кој имот 
лежи на КП бр. 1119/5 и тоа: зграда 1, влез 1, кат К7, 
стан број 72, со површина од 37 м2, зграда 1, влез 1, 
кат К7, помошни површини (тераса, лоѓија, балкон) 
број 72, со површина од 3 м2, сопственост на Заложни-
от должник Друштво за проектирање, изведба и инже-
неринг САРА-4 Соња ДОО Скопје, врз основа на 
Одобрение за градење-прва фаза издадено од РМ Оп-
штина Гази Баба, Сектор за урбанизам и градежно зем-
јиште Одделение за спроведување на урбанистички 
планови под УП1 бр. 28-519/2021 од 23.12.2021 година 
и Решение издадено од РМ Општина Гази Баба Сектор 
за урбанизам и градежно земјиште Одделение за спро-
ведување на урбанистички планови под УП1 бр. 28-
208/2022 од 11.7.2022 година, а кој имот е опишан во 
Лист за предбележување на градба број 70573 за КО 
Маџари издаден од АКН-Центар за катастар на нед-
вижности Скопје, со сите прирастоци и припадоци, 
доградби и надградби кон истиот, заснован е залог (хи-
потека) во полза на заложниот доверител НЛБ банка 
АД Скопје со Договор за залог (хипотека) врз недвиж-

ност, со својство на извршна исправа, сочинет во фор-
ма на Нотарски акт кај нотарот Нада Палиќ од Скопје, 
заведен под ОДУ бр. 721/22 од 15.12.2022 година, а за 
обезбедување на парично побарување во максимален 
износ од 45.800,00 евра, кое побарување произлегува 
од Договор бр. KR2022/106095 за одобрување на стан-
бен кредит од 6.12.2022 година, склучен помеѓу залож-
ниот доверител и должниците идни заложни должници 
Лидија Попоска и Емилија Попоска, запишано во Ка-
тастар на ден 15.12.2022 година.                           (63013) 

__________ 
  

Над недвижност која се наоѓа во Скопје, а кој имот 
лежи на КП бр. 1119/5 и тоа: зграда 1, влез 1, кат К8, 
стан број 82, со површина од 37 м2, зграда 1, влез 1, 
кат К8, помошни површини (тераса, лоѓија, балкон) 
број 82, со површина од 3 м2, сопственост на заложни-
от должник Друштво за проектирање, изведба и инже-
неринг САРА-4 Соња ДОО Скопје, врз основа на 
Одобрение за градење-прва фаза издадено од РМ Оп-
штина Гази Баба Сектор за урбанизам и градежно зем-
јиште Одделение за спроведување на урбанистички 
планови под УП1 бр. 28-519/2021 од 23.12.2021 година 
и Решение издадено од РМ Општина Гази Баба Сектор 
за урбанизам и градежно земјиште Одделение за спро-
ведување на урбанистички планови под УП1 бр. 28-
208/2022 од 11.7.2022 година, а кој имот е опишан во 
Лист за предбележување на градба број 70573 за КО 
Маџари издаден од АКН-Центар за катастар на нед-
вижности Скопје, со сите прирастоци и припадоци, 
доградби и надградби кон истиот, заснован е залог (хи-
потека) во полза на заложниот доверител НЛБ банка 
АД Скопје со Договор за залог (хипотека) врз недвиж-
ност, со својство на извршна исправа, сочинет во фор-
ма на Нотарски акт кај нотарот Нада Палиќ од Скопје, 
заведен под ОДУ бр. 728/22 од 16.12.2022 година, а за 
обезбедување на парично побарување во максимален 
износ од 39.000,00 евра, кое побарување произлегува 
од Договор бр. KR2022/105895 за одобрување на стан-
бен кредит од 7.12.2022 година, склучен помеѓу залож-
ниот доверител и должникот иден заложен должник 
Мирјана Стефановска и должникот Бранко Стефанов-
ски, запишано во Катастар на ден 19.12.2022 година.  

(63014) 
__________ 

  
Се продава земјоделско земјиште - ливада во место 

викано „Чаири“, класа 2, право на недвижност на КП 
бр. 4581, со површина од 3.290 м2, запишана во Имо-
тен лист број 770 за КО Радовиш вон град, во сопстве-
ност на Јован Ѓоргиев од Радовиш за цена од 40.000 де-
нари.  

Се повикуваат лицата кои согласно со чл. 15, став 1 
од Законот за земјоделскo земјиште („Службен весник 
на РМ“ бр. 135/2007) имаат право на првенствено купу-
вање (заедничките сопственици, сосопствениците и со-
седите чие земјиште граничи со земјиштето што се 
продава) на посочениот недвижен имот, во рок од 8 
(осум) дена од денот на објавувањето на огласот, 
писмено да се изјаснат за прифаќањето на понудата. Во 
спротивно, го губат правото на првенство на купување.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Љупчо Јорданов од Радовиш ул. „Ацо 
Караманов“ бр. 1, кат 1, Радовиш.                        (63024) 

__________ 
  

Се продава земјоделско земјиште - нива во место 
викано „Плачковица“, класа 7, право на недвижност на 
КП бр. 341/10, со површина од 33 м2, нива во место ви-
кано „Плачковица“, класа 6, право на недвижност на 
КП бр. 342/4, со површина од 306 м2 запишана во Имо-
тен лист број 8547 за КО Радовииш, во сопственост на 
Ѓорге Камчев од Ракитец за цена од 160.000 денари.  
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Се повикуваат лицата кои согласно со чл. 15, став 1 
од Законот за земјоделскo земјиште („Службен весник 
на РМ“ бр. 135/2007) имаат право на првенствено купу-
вање (заедничките сопственици, сосопствениците и со-
седите чие земјиште граничи со земјиштето што се 
продава) на посочениот недвижен имот, во рок од 8 
(осум) дена од денот на објавувањето на огласот, 
писмено да се изјаснат за прифаќањето на понудата. Во 
спротивно, го губат правото на првенство на купување.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Љупчо Јорданов од Радовиш ул. „Ацо 
Караманов“ бр. 1, кат 1, Радовиш.                        (63025) 

__________ 
  

Врз основа на Нотарски акт – Договор за регистри-
ран залог врз удели ОДУ бр. 2140/2022 од 13.12.2022 
год., подготвен од нотарот Зафир Хаџи-Зафиров од 
Скопје, склучен меѓу Шпаркасе банка АД Скопје, со 
седиште во Скопје на улица „Васил Иљоски“ бр. 14, 
Скопје, Центар, со ЕМБС 4558669, како заложен дове-
рител, Друштво за производство на електрична енерги-
ја СИМАО-БЖ СОЛАР ДОО Скопје со седиште на ул. 
„Борис Трајковски“ бр. 198 А, Скопје, Кисела Вода, со 
ЕМБС 6927734 и ЕДБ 4057014524041, како должник, 
Друштво за производство, трговија и транспорт на сто-
ки Ј. Е. С. ГЛОБАЛ ДООЕЛ експорт-импорт Скопје, 
како должник, Ѓоко Стерјоски од Скопје, ул. „Воста-
ничка“ бр. 29-1, Скопје, како заложен должник, Друш-
тво за производство, промет и услуги ЏСП АКТУЕЛ 
ДООЕЛ експорт-импорт Скопје, со седиште на ул. 
„1632“ бр. 46, Скопје, Гази Баба, со ЕМБС 4140885 и 
ЕДБ 4030990230014, како заложен должник и Друштво 
за производство, промет и услуги ЏС АКТУЕЛ Ѓоко 
ДООЕЛ експорт-импорт Скопје, со седиште на ул. 
„1632“ бр. 46, Скопје, Гази Баба, со ЕМБС 5112443 и 
ЕДБ 4030996230008 како заложен должник, засновано 
е заложно право заложно право врз подвижни предме-
ти во Централниот Регистар на РСМ по основ на Но-
тарски акт – Договор за регистриран залог врз удели 
ОДУ бр. 2140/2022 од 13.12.2022 год., подготвен од но-
тарот Зафир Хаџи-Зафиров од Скопје при што износот 
на главницата 5.200.000,00 евра.                           (63026) 

__________ 
  

Врз основа на Нотарски акт – Договор за залог врз 
недвижен имот ОДУ број 2155/2022 од 14.12.2022 го-
дина, сочинет од нотарот Зафир Хаџи- Зафиров во 
Скопје, склучен меѓу НЛБ банка АД Скопје со седиште 
на ул. „Мајка Тереза“ бр. 1, Скопје,  Центар, со ЕМБС 
4664531, како заложен доверител, Зоран Серафимовски 
од Скопје, со адреса на живеење во Волково, на ул. 
„40“ бр. 15, Скопје, како должник, Моника Серафимов-
ска од Скопје, со адреса на живеење во Волково, на ул. 
„40“ бр. 15, Скопје, како должник и Друштво за гра-
дежни работи, трговија и услуги ДВА БРАТА ГРАДИ-
ТЕЛИ ДОО увоз-извоз с. Трубарево, Скопје, со ЕМБС 
5940214 со ЕДБ 4030005531811, со седиште на ул. „14“ 
бр. 39, Трубарево, Гази Баба, како заложен должник, 
засновано е заложно право врз недвижен имот Лист за 
предбележување на градба број 92158 за КО ЃОРЧЕ 
ПЕТРОВ 1-НОВО СЕЛО во Агенција за катастар на 
недвижности по основ на Нотарски акт – Договор за за-
лог врз недвижен имот ОДУ број 2155/2022 од 
14.12.2022 година, сочинет од нотарот Зафир Хаџи-За-
фиров во Скопје, се врши зголемување на побарување-
то на заложниот доверител од 1.799.000 денари.  

                                                                            (63027) 
__________ 

  
Врз основа на Солемнизација - Потврда на приват-

на исправа на Договор за залог на недвижен имот со 
својство на извршна исправа ОДУ број 2157/2022 од 
14.12.2022 година, сочинета од нотарот Зафир Хаџи-За-
фиров во Скопје, склучен меѓу Комерцијална банка АД 

Скопје, со седиште на ул. „Орце Николов“ бр. 3, 
Скопје, Центар, со ЕМБС 4065573, како заложен дове-
рител, Друштво за трговија и услуги АВИФОР ДООЕЛ 
Скопје, со седиште на ул. „1“ бр. 339, Дрма/Идризово, 
Гази Баба, со ЕМБС 6928102 и ЕДБ 4043014515190, ка-
ко должник заложен должник, засновано е заложно 
право врз недвижен имот запишан во Лист за предбеле-
жување на градба бр. 1611 за КО Идризово, Имотен 
лист бр. 1408 за КО Идризово во Агенција за катастар 
на недвижности по основ на Солемнизација - Потврда 
на приватна исправа на Договор за залог на недвижен 
имот со својство на извршна исправа ОДУ број 
2157/2022, сочинет од нотарот Зафир Хаџи-Зафиров во 
Скопје на 14.12.2022, при што износот на главницата е 
50.000,00 евра (педесет илјади евра).                    (63028) 

__________ 
  

Врз основа на Нотарски акт – Договор за залог врз 
недвижен имот со својство на извршна исправа ОДУ 
број 2165/2022 од 15.12.2022 година, сочинет од нота-
рот Зафир Хаџи-Зафиров од Скопје, склучен меѓу Сто-
панска банка АД Скопје, со седиште на ул. „11-ти Ок-
томври“ бр. 7, Скопје, Центар, со EMБС 4065549, ЕДБ 
4030996116744, како заложен доверител, Филип Тодо-
ровски од Скопје, со адреса на живеење во Волково на 
ул. „17“ бр. 3, Скопје, како должник и иден заложен 
должник, Маја Тодоровска од Скопје, со адреса на жи-
веење во Волково на ул. „17“ бр. 3, Скопје, како долж-
ник и Друштво за градежни работи, трговија и услуги 
ДВА БРАТА ГРАДИТЕЛИ ДОО увоз-извоз с. Трубаре-
во Скопје, со седиште на ул. „14“ бр. 39, Трубарево, Га-
зи Баба, со ЕМБС 5940214, ЕДБ 4030005531811, како 
заложен должник, засновано е заложно право врз нед-
вижен имот запишан во Лист за предбележување на 
градба број 92158 за КО Ѓорче Петров 1-Ново Село, во 
Агенција за катастар на недвижности по основ на Но-
тарски акт – Договор за залог врз недвижен имот со 
својство на извршна исправа ОДУ број 2165/2022 од 
15.12.2022 година, сочинет од нотарот Зафир Хаџи-За-
фиров од Скопје, при што износот на главницата е 
42.000,00 евра.                                                         (63029) 

__________ 
  

Врз основа на Нотарски акт - Договор за залог врз 
недвижност - хипотека (со својство на извршна ис-
права) под ОДУ 1426/22 од 7.12.2022 г. од нотарот 
Анастасија Петреска, склучен меѓу Халк банка АД 
Скопје како заложен доверител и ТД ГОЛДЕН АРТ 
ДОО Скопје ул. „Руди Чајавец“ бр.7-2/д. П.3, Скопје со 
ЕМБС 6025889, како заложен должник, се врши упис 
на хипотека од прв ред врз идна ствар – стан, помошни 
површини и гаражно место во затворен простор, со си-
те сегашни и идни припадоци и прирастоци и сите по-
стојни и дополнително изградени површини со или без 
градежна документација, КП 4155/2, број на зграда 1, 
влез 1, кат К4, број 7, стан со површина од 45 м2, КП 
4155/2, број на зграда 1, влез 1, кат К4, број 7, помош-
ни површини со површина од 2м2 и КП 4155/2, број на 
зграда 1, влез 1, кат ПО-1, број 3, намена на посебен 
дел од зграда гаражно место во затворен простор, со 
површина од 15 м2, запишан во Лист за предбележува-
ње на градба број 27391 за КО Сингелиќ-1, со износ на 
обезбеденото побарување 19.000,00 евра, видно од До-
говор за станбен кредит KR2022/32047, склучен на ден 
30.11.2022 г.                                                             (63030) 

__________ 
  

Врз основа на Нотарски акт - Договор за залог врз 
недвижност - хипотека (со својство на извршна ис-
права) под ОДУ 1428/22 од 9.12.2022 г. од нотарот 
Анастасија Петреска, склучен меѓу Шпаркасе банка 
АД Скопје, како заложен доверител и ТД ГОЛДЕН 
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АРТ ДОО Скопје ул. „Руди Чајавец“ бр. 7-2/д. П.3, 
Скопје со ЕМБС 6025889, како заложен должник, се 
врши упис на хипотека врз недвижен имот КП 1912/15, 
број на зграда 1, влез 3, кат К4, број 39, стан со пов-
ршина од 43 м2, КП 1912/15, број на зграда 1, влез 3, 
кат К4, број 39, помошни површини со површина од 4 
м2 и КП 1912/15, број на зграда 1, влез 1, кат ПО-2, 
број 306, гаражно место во затворен простор со пов-
ршина од 13 м2, запишани во Лист за предбележување 
на градба број 117312 за КО Кисела Вода 2, со износ на 
обезбеденото побарување 40.000,00 евра, видно од До-
говор за станбен кредит (со извршна клаузула) заведен 
под бр. 92938/3 од 9.12.2022 г.                              (63031) 

__________ 
  

Врз основа на Нотарски акт - Договор за залог врз 
недвижност - хипотека (со својство на извршна ис-
права) под ОДУ 1437/22 од 12.12.2022 г. од нотарот 
Анастасија Петреска, склучен меѓу Стопанска банка 
АД Скопје како заложен доверител и СМС ШОПС ДО-
ОЕЛ Скопје ул. „Васил Ѓоргов“ бр. 20-А, Скопје со 
ЕМБС 5746361, како заложен должник, се врши упис 
на хипотека од прв ред врз недвижен имот во градба со 
сите сегашни и идни припадоци и прирастоци и сите 
постојни и дополнително изградени површини со или 
без градежна документација, КП 1230/4, број на зграда 
2, влез 1, кат К10, број 80, стан со површина од 45 м2 и 
КП 1230/4, број на зграда 2, влез 1, кат К10, број 80, 
помошни површини со површина од 4 м2, запишана во 
Лист за предбележување на градба број 47836 за КО 
Гази Баба, со износ на обезбеденото побарување 
59.000,00 евра, видно од Договор за одобрување на 
станбен кредит број 3159431594 од 1.12.2022 г. (63032) 

__________ 
  

Врз основа на Нотарски акт - Договор за залог врз 
недвижност - хипотека (со својство на извршна ис-
права) под ОДУ 1438/22 од 12.12.2022 г., од нотарот 
Анастасија Петреска, склучен меѓу Стопанска банка 
АД Скопје, како заложен доверител и СМС ШОПС 
ДООЕЛ Скопје ул. „Васил Ѓоргов“ бр. 20-А, Скопје со 
ЕМБС 5746361, како заложен должник, се врши упис 
на хипотека од прв ред врз недвижен имот во градба со 
сите сегашни и идни припадоци и прирастоци и сите 
постојни и дополнително изградени површини со или 
без градежна документација, КП 1230/4, број на зграда 
2, влез 2, кат К2, број 13, стан со површина од 43 м2; 
КП 1230, дел 4, број на зграда 2, влез 2, кат К 2, број 
13, намена на посебен/заеднички дел од зграда и друг 
објект помошни површини со површина од 4 м2 и КП 
1230/4, број на зграда 2, влез 1, кат ПО-2, број 669, га-
ражно место во затворен простор со површина од 13 
м2, запишана во Лист за предбележување на градба 
број 47836 за КО Гази Баба, со износ на обезбеденото 
побарување 63.175,00 евра видно од договор за одобру-
вање на станбен кредит број 3163731637 од 5.12.2022 г.  

(63033) 
__________ 

  
Се продава земјоделско земјиште и тоа нива во м. в. 

„Ѓурица“ класа 6, право на недвижност сопственост на 
КП бр. 1453 со површина од 2.940 м2, запишана во 
Имотен лист бр. 3399 за КО Ново Село вон град, соп-
ственост на продавачот Маринчо Поп-Иванов од Стру-
мица за вкупна купопродажна цена од 25.000 денари 
(дваесет и пет илјади денари).  

Се повикуваат лицата кои согласно со чл. 15, став 1 
од Законот за земјоделско земјиште („Сл. весник на 
РМ“ бр. 135/2007) имаат право на првенствено купува-
ње (заедничките сопственици, сосопствениците и сосе-
дите чие земјиште граничи со земјиштето што се про-

дава) на посочениот недвижен имот, во рок од 8 (осум) 
дена од денот на објавувањето на огласот, писмено да 
се изјаснат за прифаќањето на понудата. Во спротивно, 
го губат правото на првенство на купување.  

Изјавите за прифаќање на понудата да се достават 
до нотарот Елена Милушева Сапунџиева од Струмица 
ул. „Ленинова“ бр. 42.                                            (63034) 

__________ 
  

Над недвижниот имот сопственост на заложниот 
должник Друштво за производство, трговија и услуги 
ГРАДИНА –ЦВЕТ ДОО увоз-извоз с. Владиевци Васи-
лево, со седиште на друштвото во Населено место без 
уличен систем бр. 124, Василево, с. Владиевци со ЕМ-
БС 6115985 и ЕДБ 4027006149170 е заснован залог хи-
потека од прв ред со Нотарски акт ОДУ бр. 360/22 од 
16.12.2022 година кај нотарот Јанко Милушев од Стру-
мица врз недвижниот имот децидно опишани во цити-
раниот акт во корист на заложниот доверител Халк 
банка АД Скопје со седиште во Скопје, Центар на ул. 
„Св. Кирил и Методиј“ бр. 54 со ЕМБС 4627148, за 
обезбедување на парично побарување во износ од 
75.000,00 евра во денарска противредност.  

Нотар Јанко Милушев од Струмица ул. „Ленинова“ 
бр. 42.                                                                       (63035) 

__________ 
  

Се продава земјоделско земјиште во КО Росоман, 
Имотен лист број 2343 на КП бр. 3197, м. в. „Долги 
рид“, катастарска култура плодни земјишта - овоштар-
ници, класа 2, со површина од 1.011 м2, во сопственост 
на Борче Атанасов од Росоман за цена од 500 евра.  

Се повикуваат сите лица кои имаат право на првен-
ствено купување (заедничките сопственици, сосопстве-
ниците и соседите, чиешто земјиште граничи со зем-
јиштето што се продава) на горенаведениот недвижен 
имот, во рок од 8 (осум) дена од денот на објавувањето 
на огласот, писмено да се изјаснат за прифаќањето на 
понудата. Во спротивно, го губат правото на првен-
ствено купување. Изјавата за прифаќањето на понудата 
да се достави до нотарот Наталија Кујунџиева, ул. 
„Илинденска“ бр. 22, Кавадарци.                          (63036) 

__________ 
  

Се продава недвижен имот, во сопственост Билјана 
Соколовска од Берово со адреса на со живеалиште на 
Кеј на Младина бр. 9/2/7, Берово сопственик 1/1 кој се 
наоѓа на КП 5560/4 место викано „Блато“, катастарска 
култура зз, л, класа 3, со површина од 3.365 м2, според 
ИЛ бр. 3535 за КО Берово вон град, издаден од страна 
на Агенцијата за катастар на недвижности на РСМ за 
вкупна купопродажна цена 120.000 денари.  

Согласно со Законот за земјоделско земјиште, се 
повикуваат лицата кои имаат право на првенствено ку-
пување, на посочениот недвижен имот - нива, во рок од 
8 (осум) дена од денот на објавувањето на огласот, 
писмено да се изјаснат за прифаќањето на понудата. Во 
спротивно, го губат правото на првенство.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да ги доста-
ват до нотарот Емилија Георгиевска Аџиска, Берово, 
на ул. „Димитар Влахов“ бр. 9.                             (63037) 

__________ 
  

Над подвижните предмети сопственост на заложни-
от должник Друштво за производство, трговија и услу-
ги ГРАДИНА –ЦВЕТ ДОО увоз-извоз с. Владиевци, 
Василево, со седиште на друштвото во Населено место 
без уличен систем бр. 124, Василево, с. Владиевци со 
ЕМБС 6115985 и ЕДБ 4027006149170 е заснован залог 
од прв ред со Нотарски акт ОДУ бр. 361/22 од 
16.12.2022 година кај нотарот Јанко Милушев од Стру-
мица врз подвижни предмети децидно опишани во ци-
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тираниот акт во корист на заложниот доверител Халк 
банка АД Скопје со седиште во Скопје, Центар на ул. 
„Св. Кирил и Методиј“ бр. 54 со ЕМБС 4627148, за 
обезбедување на парично побарување во износ од 
75.000,00 евра во денарска противредност.  

Нотар Јанко Милушев од Струмица ул. „Ленинова“ 
бр. 42.                                                                       (63042) 

__________ 
  

Според член 15 од Законот за земјоделското зем-
јиште, се објавува продажба на земјоделско земјиште 
во Скопје, кое лежи на: КП 2997, место викано/улица 
„Поројница“, катастарска култура н, класа 5, со пов-
ршина од 6.556 м2, запишан во Имотен лист број 913 за 
КО Глуво Бразда, сосопственост на: Живка Жежовиќ 
од Скопје, Чучер-Сандево, Бањане, ул. „10“ бр. 49, Ма-
рина Пигуловиќ од Скопје, Чучер-Сандево, Кучевиште, 
ул. „7“ бр. 18, Драган Жежовиќ од Скопје, Чучер-Сан-
дево, Бањане, ул. „10“ бр. 63, Љупчо Кушиќ од Скопје, 
Ѓорче Петров, Волково, ул. „24“ бр. 21, Златка Насков-
ска од Скопје, Гази Баба, ул. „Тодор Чопов“ бр. 24, Га-
бриела Комненовиќ од Скопје, Чучер-Сандево, Мир-
ковци, ул. „10“ бр. 128, за купопродажна цена од 
155.171,00 евро во денарска противвредност.  

Се повикуваат сите граничари и соседи на предмет-
ниот имот којшто се продава, во рок од 8 (осум) дена 
од денот на објавувањето на огласот во „Службен вес-
ник на Република Северна Македонија“, писмено да се 
изјаснат за прифаќањето на понудата. Во спротивно, го 
губат правото на првенствено купување. Изјавите да се 
достават до нотарот Фатмир Ајрули од Скопје ул. „Фе-
рид Бајрам“ бр. 48, згр. 1, вл. 1, кат ПР, Скопје, Општи-
на Бутел.                                                                   (63043) 

__________ 
  

Согласно со член 15 од Законот за земјоделското 
земјиште, се огласува купопродажба на 1405/5621 иде-
ални делови на недвижен имот во Скопје, КО Глуво 
Бразда лоциран на КП 1352, место викано/улица „Шти-
тине“, кат. култура зз-н, класа 6 со површина 5.606 м2, 
видно од Имотен лист бр.3219 за КО Глуво Бразда, со-
сопственост на Рајчевски Ацо од Скопје, со адреса на 
живеење во Чучер Сандево на ул. „2“ бр. 12 Глуво, за 
вкупна купопродажна цена од 8.406 евра.  

Се повикуваат сите граничари на предметниот нед-
вижен имот којшто се продава, во рок од 8 (осум) дена 
од денот на објавувањето на огласот во „Службен вес-
ник на Република Северна Македонија“ писмено да се 
изјаснат за прифаќањето на понудата. Во спротивно, го 
губат правото на првенствено купување.  

Изјавите да се достават до нотарот Ермира Мехмети 
со седиште во Скопје, ул. „Црвени брегови“ бр. 30-А.  

(63044) 
__________ 

  
Согласно со член 15 од Законот за земјоделското 

земјиште, се огласува купопродажба на недвижен имот 
во Скопје, КО Визбегово лоциран на КП 56, дел 2, мес-
то викано/улица „Коњски дол“, кат. култура зз н, класа 
4 со површина 1.378 м2, видно од Имотен лист бр.1029 
за КО Визбегово, сосопственост на: Груевски Златко, 
Грујевски Тони, Груевски Љупчо, Груевска Славица и 
Груевска Мила од Скопје, за вкупна купопродажна це-
на од 15.000,00 евра во денарска противвредност сме-
тано по средниот курс на НБРСМ на денот на уплатата.  

Се повикуваат сите граничари на предметниот нед-
вижен имот којшто се продава, во рок од 8 (осум) дена 
од денот на објавувањето на огласот во „Службен вес-
ник на Република Северна Македонија“ писмено да се 
изјаснат за прифаќањето на понудата. Во спротивно, го 
губат правото на првенствено купување.  

Изјавите да се достават до нотарот Ермира Мехмети 
со седиште во Скопје, ул. „Црвени брегови“ бр. 30-А.  

(63045) 

Врз основа на Нотарски акт - Договор за невладе-
телски рачен залог од прв ред со својство на извршна 
исправа ОДУ бр. 864/22 од 16.12.2022 година од нота-
рот Драган Иванов од Скопје засновано е заложно пра-
во од прв ред над следниот иден подвижен предмет 
сопственост на должникот - заложен должник Друштво 
за трговија и услуги БАКФЕШН ДООЕЛ Скопје, со 
ЕМБС 7419880 и со седиште на булевар Партизански 
одреди бр. 29 приземје / локал 17, Скопје, Центар: Мо-
торно возило: CITROEN NOV C4 FEEL Pure Tech 1.2i 
100 S&S BVM6 E6.4; Број на шасија: VR7BAHNEANE-
061327; Број на мотор: 10TMAA0233534; Боја: M0VL; 
Година на производство: 2022, сопственoст според 
Фактура број 289/22 од 13.12.2022 година издадена од 
Друштво за трговија и услуги АВТОНОВА ДОО ек-
спорт-импорт Скопје, а во корист на Стопанска банка 
АД Скопје, со ЕМБС 4065549, во износ од 1.013.000 
денари по основ на Договор за автомобилски кредит 
бр. 20/2631-1015 од 14.12.2022 година.                (63046) 

__________ 
  

Се продава недвижен имот, земјоделско земјиште 
во сопственост на Стојче Марков и тоа КО Дрен, КП 
бр. 1168, м. в. „Оградите“, култура - лозје, класа 2 со 
површина од 2.934 м2 за вкупна купопродажна цена од 
100.000 денари, заведен во Имотен лист бр. 63 за КО 
Дрен, издаден од АКН Одделение за катастар на нед-
вижности - Неготино.  

Се повикуваат лицата со право на првенство на ку-
пување, заедничките сопственици, сосопствениците и 
соседите чие земјиште граничи со земјиштето што се 
продава, во рок од 8 (осум) дена од денот на објавува-
њето на овој оглас во „Службен весник на РСМ“, 
писмено да се изјаснат за прифаќањето на понудата.  

Во спротивно, го губат правото на првенство на ку-
пување. Изјавите за прифаќањето на понудата да се 
достават до старателот на сопственикот Драган Анѓе-
лов од Демир Капија ул. „Питу Гули“ бр. 6 и до нота-
рот Ванчо Тренев од Неготино ул. „Јане Сандански“ 
бр. 13.                                                                       (63058) 

__________ 
  

Се продава земјоделско земјиште на КП бр. 1026, 
м.в. „Лаки“, катастарска култура зз/н, класа 1, со пов-
ршина од 842 м2, запишанo во Имотен лист бр. 530 во 
КО Просениково вон гр. издаден од АКН на РСМ, Од-
деление за катастар на недвижности - Струмица, за ку-
попродажна цена од 20.000 денари сопственост на Па-
лифров Ристо од Струмица.  

Се повикуваат сите лица кои имаат право на првен-
ствено купување: заедничките сопственици, сосопстве-
ниците, како и соседите чиешто земјиште се граничи 
со земјиштето што се продава, во рок од 8 (осум) дена 
од денот на објавувањето на овој оглас, писмено да се 
изјаснат за понудата. Во спротивно, го губат правото 
на првенствено купување.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Стевица Јанева, со седиште на ул. „Ле-
нинова“ бр. 3, зграда 1/1, кат ПР, Струмица.       (63059) 

__________ 
  

Се продава земјоделско земјиште на КП бр. 54, м. в. 
„Шумалак“, катастарска култура 11000, класа 2, со 
површина од 1.783 м2, запишанo во Имотен лист бр. 
497 во КО Старо Балдовци издаден од АКН на РСМ, 
Одделение за катастар на недвижности - Струмица, за 
купопродажна цена од 60.000 денари, сопственост на 
Кољо Аризанов од Турново.  

Се повикуваат сите лица кои имаат право на првен-
ствено купување: заедничките сопственици, сосопстве-
ниците, како и соседите чиешто земјиште се граничи 
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со земјиштето што се продава, во рок од 8 (осум) дена 
од денот на објавувањето на овој оглас, писмено да се 
изјаснат за понудата. Во спротивно, го губат правото 
на првенствено купување.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Стевица Јанева, со седиште на ул. „Ле-
нинова“ бр. 3, зграда 1/1, кат ПР, Струмица.       (63060) 

__________ 
  

Сосопствениците Драган Здравкоски од Грција и 
Душан Здравкоски од Скопје улица „Призренска“ 19, 
ги продаваат своите идеални делови од по 1/2 од нед-
вижен имот заведен во Имотен лист број 161 за Катас-
тарска Општина Дебреште вон град, парцела број 2681 
место викано „Грачков даб“, култура нива класа 4, со 
површина од 2.577 м2, за купопродажна цена од 
150.000 денари.  

Се повикуваат заедничките сопственици, сосоп-
ствениците и сопствениците чие земјиште граничи со 
земјиштето што се продава, во рок од 8 (осум) дена од 
денот на објавувањето на огласот во „Службен весник 
на Република Северна Македонија“, писмено да се из-
јаснат за прифаќањето на понудата. Во спротивно, го 
губат правото на првенство.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Боге Дамески, ул. „Кузман Јосифовски“ 
број 8, Прилеп.                                                        (63061) 

__________ 
  

Се продава недвижен имот и тоа, КП бр. 501, место 
викано „Aрбалица“, катастарска култура зз, нива, класа 
3, вкупна површина 17.407 м2, заведено во Имотен 
лист 94 КО Ношпал за вкупна цена од 86.380 денари 
сопственост на Ружица Петровска Битола со дел на по-
сед 1/3 (една идеалена третина).  

Се повикуваат соседите и сосопствениците на пар-
целата, во рок од 8 (осум) дена од денот на објавување-
то на огласот во „Службен весник на РСМ“, исмено да 
се изјаснат за прифаќањето. Во спротивно, го губат 
правото на првенствено купување.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Билјана Дамјановска-Јанчевска, ул. 
„Филип Втори Македонски“ 11, Битола.              (63062) 

__________ 
  

Врз основа на Нотарски акт - Договор за залог на 
недвижен имот со својство на извршна исправа (Дого-
вор за хипотека) составен од заменикот нотар на нота-
рот Весна Дончева под ОДУ бр. 862/22 од 15.12.2022 
година, засновано е заложно право во корист на залож-
ниот доверител Стопанска банка АД Скопје, со седиш-
те на ул. „11-ти Октомври“ број 7 во Скопје, со мати-
чен број ЕМБС 4065549 на недвижен имот сопственост 
на заложниот должник Друштво за градежништво, тр-
говија и услуги ЛИМАК ДОО Скопје со седиште во 
Скопје на ул. „Јордан Мијалков“ бр. 31, Скопје, Центар 
со ЕМБС 6859127, видно од Лист за предбележување 
на градба број 59035 за КО ЦЕНТАР 2 и тоа: реден 
број 1947 КП број 136/10, влез 6, кат К-10, број 83, на-
мена на посебен/заеднички дел од зграда и друг објект 
- стан со површина внатрешна 66 м2, реден број 1946 
КП број 136/10, влез 6, кат К-10, број 83, намена на по-
себен/заеднички дел од зграда и друг објект - помошни 
површини (тераса, лоѓија, балкон) со површина внат-
решна 5 м2, издаден од Агенција за катастар на нед-
вижности, а заради обезбедување на побарувањето на 
заложниот доверител во износ од 110.000,00 евра, кое 
го има спрема должниците Нарцисе Мустафи и Неби 
Мустафи.                                                                  (63063) 

Врз основа на Нотарски акт - Договор за засновање 
на заложно право врз недвижност – хипотека, составен 
од нотарот Весна Дончева под ОДУ бр. 866/22 од 
16.12.2022 година, засновано е заложно право во ко-
рист на заложниот доверител Халк банка АД Скопје со 
седиште на ул. „Кирил и Методиј“ бр. 54, Скопје, Цен-
тар, со ЕМБС 4627148, на недвижен имот - идна градба 
сопственост на заложниот должник Друштво за гра-
дежништво, трговија и услуги ЛИМАК ДОО Скопје, со 
седиште на ул. „Јордан Мијалков“ бр. 31, Скопје, Цен-
тар, со ЕМБС 6859127 и тоа: КП број 136 дел 10, ред. 
бр. 341, влез 2, кат К 5, број 15, намена на посебен/за-
еднички дел од зграда и друг објект помошни површи-
ни (тераса, лоѓија, балкон), внатрешна површина 4 м2; 
КП број 136 дел 10, ред. бр. 342, влез 2, кат К 5, број 
15, намена на посебен/заеднички дел од зграда и друг 
објект стан, внатрешна површина 43 м2, видно од Лист 
за предбележување на градба број 59035 за КО ЦЕН-
ТАР 2, заради обезбедување на побарувањето на за-
ложниот доверител во износ од 57.000,00 евра, кое го 
спрема должникот Сашко Делев.                          (63064) 

__________ 
  

Врз основа на Нотарски акт – Договор за залог на 
недвижен имот со својство на извршна исправа (Дого-
вор за хипотека) составен од нотарот Весна Дончева 
под број ОДУ бр. 841/2022 од 9.12.2022 година засно-
вано е заложно право во корист на заложниот довери-
тел Шпаркасе банка АД Скопје, со седиште на ул. „Ор-
це Николов“ бр. 54, Скопје, Центар, ЕМБС 4558669 на 
недвижен имот сопственост на заложниот должник 
Градежно друштво ГРАНИТ АД Скопје со седиште на 
ул. „Димитрие Чуповски“ бр. 8, Скопје, Центар, со ма-
тичен број 4054261 на: КП 4567 дел 1, со адреса на ул. 
„Палмиро Тољати“ бр. 137, број на зграда 1, намена на 
зграда А2-2, влез 1, кат К5, број 37, намена СТ, внат-
решна површина 80 м2, влез 1, кат К5, број 37, намена 
ПП, внатрешна површина 11 м2, влез 1, кат ПР, број 
11, намена ГМЗП, површина 13 м2 видно од имотен 
25798 за КО Синѓелиќ 1, и соодветен дел од земјиште 
под зграда:КП 4567 дел 1 за КО Синѓелиќ, кое во обем 
и функција му припаѓа на стан во влез 1, кат К5, број 
37 и ГМЗП број 11, видно од Имотен лист број 27564 
за КО Синѓелиќ 1, а заради обезбедување на побарува-
њето на заложниот доверител во износ од 67.400,00 
евра, кое го има спрема должниците Билјана Пенчуро-
ва и Пенчуров Ѓорѓи.                                              (63065) 

__________ 
  

Врз основа на Нотарски акт - Договор за залог на 
недвижен имот - хипотека со својство на извршна ис-
права, составен од нотарот Весна Дончева под ОДУ бр. 
843/22 од 9.12.2022 година, засновано е заложно право 
во корист на заложниот доверител НЛБ банка АД 
Скопје, со седиште на ул. „Мајка Тереза“ бр. 1 Скопје, 
ЕМБС 4664531 на недвижен имот сопственост на за-
ложниот должник Градежно друштво ГРАНИТ АД 
Скопје, со седиште на ул. „Димитрие Чуповски“ бр. 8 
Скопје, Центар, со ЕМБС 4054261 и тоа на КП 4567, 
дел 1, адреса (улица и куќен број на зграда) ул. „Пал-
миро Тољати“ бр. 137, број на зграда 1, намена на згра-
да А2-2, влез 1, кат К-4, стан број 28, намена на посе-
бен/заеднички дел од зграда СТ, со внатрешна површи-
на од 80 м2, КП 4567, дел 1, адреса (улица и куќен број 
на зграда) ул. „Палмиро Тољати“ бр. 137, број на згра-
да 1, намена на зграда А2-2, влез 1, кат К-4 стан број 
28, намена на посебен/заеднички дел од зграда ПП, со 
внатрешна површина од 11 м2, КП 4567, дел 1, адреса 
(улица и куќен број на зграда) ул. „Палмиро Тољати“ 
бр. 137, број на зграда 1, намена на зграда А2-2, влез 3, 
кат ПО-1 број 28, намена на посебен/заеднички дел од 
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зграда ГМЗП со отворена површина од 16 м2, видно од 
Имотен лист број 25798 КО Сингелиќ-1, а заради обез-
бедување на побарувањето на заложниот доверител во 
износ од 50.405,00 евра, кое го има спрема должниците 
Сашо Вељаноски и Цветанка Велјановска.          (63066) 

__________ 
  

Врз основа на Нотарски акт - Договор за залог на 
недвижен имот со својство на извршна исправа (Дого-
вор за хипотека) составен од заменикот нотар на нота-
рот Весна Дончева под ОДУ бр. 844/22 од 12.12.22 го-
дина, засновано е заложно право во корист на заложни-
от доверител Стопанска банка АД Скопје, со седиште 
на ул. „11 Октомври“ број 7 во Скопје, со матичен број 
ЕМБС 4065549 на недвижен имот сопственост на за-
ложниот должник Друштво за градежништво, трговија 
и услуги ЛИМАК ДОО Скопје со седиште во Скопје на 
ул. „Јордан Мијалков“ бр. 31, Скопје, Центар со ЕМБС 
6859127 видно од Лист за предбележување на градба 
број 59035 за КО ЦЕНТАР 2 и тоа: реден број 1607 КП 
број 136/10, влез 6, кат К15, број 136, намена на посе-
бен/заеднички дел од зграда и друг објект - стан со 
површина внатрешна 68 м2, реден број 1608 КП број 
136/10, влез 6, кат К15, број 136, намена на посебен/за-
еднички дел од зграда и друг објект - помошни пов-
ршини (тераса, лоѓија, балкон) со површина внатрешна 
5 м2, издаден од Агенција за катастар на недвижности, 
а заради обезбедување на побарувањето на заложниот 
доверител во износ од 106.000,00 евра, кое го има спре-
ма должниците Елвир Мекиќ и Лејла Мекиќ.     (63067) 

__________ 
  

Согласно со член 15 од Законот за земјоделско зем-
јиште „Сл. весник на Р Македонија“ бр. 135/07 од 
8.11.2007 година, се повикуваат заедничките сопстве-
ници, сосопствениците и соседите чие земјиште грани-
чи со земјиштето сопственост на продавачот Драган 
Стојановиќ од Р Србија, со адреса на живеење на ул. 
„Немањина“ бр. 56/6 Ниш, Република Србија, коj е 
сопственик на 1/4 идеален дел од недвижен имот кој се 
наоѓа во КО ГЛУВО БРАЗДА, на КП 2879, дел 1, место 
викано/улица „Чар“, катастарска култура ЗЗ, Н, класа 
4, површина 1.468 м2, сосопственост, видно од Имотен 
лист број 1176 за КО ГЛУВО БРАЗДА издаден од 
Агенција за катастар на недвижности на Република Се-
верна Македонија, во рок од 8 (осум) дена од денот на 
објавувањето на овој оглас да се изјаснат за прифаќа-
њето на понудата за продажба. Во спротивно, тие го 
губат правото на првенство и сопственикот може зем-
јоделското земјиште да го понуди на друго правно или 
физичко лице. Продажната цена за горенаведениот 
недвижен имот изнесува 161.000  денари.  

Понудите да се праќаат на адреса на нотарот Зафир 
Хаџи-Зафиров на ул. „Вељко Влаховиќ“ бр. 1А/1-2, 
Скопје.                                                                      (63068) 

__________ 
  

Се продава земјоделско земјиште со 1499/10553 
идеални делови од КП бр. 1640, место викано „Ограда“ 
кат. култура гз-зпз 1, со површина од 255 м2, КП бр. 
1640, место викано „Ограда“ кат. култура гз-зпз 2, со 
површина од 16 м2 и КП бр. 1640, место викано 
„Ограда“ кат. култура зз-н, 2-ра класа со површина од 
10.299 м2, опишани во Имотен лист бр. 1813 за КО КА-
МЕЊАНЕ вон град издаден од Агенција за катастар на 
недвижности - Одделение за катастар на недвижности 
Тетово сосопственост на Фатби Беќири со живеалиште 
во с. Камењане, ул. „101“ б. б., Тетово, со право на со-
сопственост дел на посед 1499/10553 идеални делови. 
Погорецитираниот недвижен имот се продава за цена 
од 10.000,00 евра.  

Согласно со член 15 од Законот за земјоделско зем-
јиште се повикуваат заедничките сопственици, сосоп-
ствениците и соседите чие земјиште граничи со зем-
јиштето што се продава, во рок од 8 дена од денот на 
објавувањето на огласот во „Службен весник на РСМ“, 
доколку се заинтересирани да ја купат гореопишаната 
недвижност, писмено да се изјаснат за прифаќањето на 
понудата.  

Доколку не се јават во наведениот рок, го губат 
правото на првенствено купување на предметната нед-
вижност.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Лирим Абдили, ул. „ЈНА“ бр. 31/1 во 
Тетово.                                                                     (63069) 

__________ 
  

Согласно со член 15 од Законот за земјоделско зем-
јиште „Сл. весник на Р Македонија“ бр. 135/07 од 
8.11.2007 година, се повикуваат заедничките сопстве-
ници, сосопствениците и соседите чие земјиште грани-
чи со земјиштето сопственост на продавачот Роска Не-
делковска од Скопје, со адреса на живеење на бул. 
„Македонска војска“ бр. 38/1-20, Скопје, коjа е соп-
ственик на 2/4 идеални делови од недвижен имот кој се 
наоѓа во КО ГЛУВО БРАЗДА, на КП 2879, дел 1, место 
викано/улица „Чар“, катастарска култура ЗЗ, Н, класа 
4, површина 1.468 м2, сосопственост, видно од Имотен 
лист број 1176 за КО ГЛУВО БРАЗДА издаден од 
Агенција за катастар на недвижности на Република Се-
верна Македонија, во рок од 8 (осум) дена од денот на 
објавувањето на овој оглас да се изјаснат за прифаќа-
њето на понудата за продажба. Во спротивно, тие го 
губат правото на првенство и сопственикот може зем-
јоделското земјиште да го понуди на друго правно или 
физичко лице. Продажната цена за горенаведениот 
недвижен имот изнесува 370.140 денари. 

Понудите да се праќаат на адреса на нотарот Зафир 
Хаџи-Зафиров на ул. „Вељко Влаховиќ“ бр. 1А/1-2, 
Скопје.                                                                      (63070) 

__________ 
  

Согласно со член 15 од Законот за земјоделско зем-
јиште „Сл. весник на Р Македонија“ бр. 135/07 од 
8.11.2007 година, се повикуваат заедничките сопстве-
ници, сосопствениците и соседите чие земјиште грани-
чи со земјиштето сопственост на продавачот Слаѓана 
Цветковиќ од Р Србија, со адреса на живеење на ул. 
„Крал Петар Први“ бр. 35, Орљане, Република Србија, 
коj е сопственик на 1/4 идеален дел од недвижен имот 
кој се наоѓа во КО ГЛУВО БРАЗДА, на КП 2879, дел 1, 
место викано/улица „Чар“, катастарска култура ЗЗ, Н, 
класа 4, површина 1.468 м2, сосопственост, видно од 
Имотен лист број 1176 за КО ГЛУВО БРАЗДА издаден 
од Агенција за катастар на недвижности на Република 
Северна Македонија, во рок од 8 (осум) дена од денот 
на објавувањето на овој оглас да се изјаснат за прифа-
ќањето на понудата за продажба. Во спротивно, тие го 
губат правото на првенство и сопственикот може зем-
јоделското земјиште да го понуди на друго правно или 
физичко лице. Продажната цена за горенаведениот 
недвижен имот изнесува 161.000 денари.  

Понудите да се праќаат на адреса на нотарот Зафир 
Хаџи-Зафиров на ул. „Вељко Влаховиќ“ бр. 1А/1-2, 
Скопје.                                                                      (63071) 

__________ 
  

Се отуѓува – продава земјоделско земјиште соп-
ственост на Реџепи Рустем со живеалиште во Тетово, 
ул. „109“ бр. 2, заведен во Имотен лист број 4629 за КО 
Голема Речица вон град и тоа КП бр. 1269 дел 2 место 
викано „Шерметица“ катастарска култура зз, класа 4 со 
површина од 612 м2, за вкупна купопродажна цена од 
92.000 денари.  
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Се повикуваат заедничките сопственици, сосоп-
ствениците и соседите чие земјиште граничи со зем-
јиштето што се продава, во рок од 8 (осум) дена од об-
јавувањето на огласот во „Службен весник на РСМ“, 
писмено да се изјаснат за прифаќањето на понудата. Во 
спротивно, го губат правото на првенството.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Весна Масловариќ-Костовска, ул. „Бла-
гоја Тоска“ 214/1, Тетово.                                      (63072) 

__________ 
  

Се огласува купопродажба на земјоделско зем-
јиште, кое се наоѓа на Имотен лист бр. 180, КО Студе-
ничани вон град, со дел на недвижност 1/1, построен на 
КП 1845 дел 1, м. в. „До гробишта“, култура 11000, 
класа 4, површина 94 м2, КП 1845 дел 2, м. в. „До гро-
бишта“, култура 11000, класа 4, површина 412 м2, соп-
ственост на Исејин Хасан за купопродажна сума од 
150.000 денари.  

Се повикуваат соседите, граничарите и сосопстве-
ниците чие земјиште граничи со земјиштето што се 
продава, во рок од 8 (осум) дена од денот на објавува-
њето на огласот во „Службен весник на РСМ“, писме-
но да се изјаснат за прифаќањето на понудата. Во спро-
тивно, го губат правото на првенство.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Ирфан Тахири од Скопје, бул. „Крсте 
Мисирков“ бр. 10 А, Скопје.                                  (63073) 

__________ 
  

Се продава земјоделско земјиште - шума во место 
викано „Дедова нива парчиња“, класа 4, право на нед-
вижност на КП бр. 735, со површина од 2.032 м2, запи-
шана во Имотен лист број 62 за КО Погулево, во соп-
ственост на Ристова Натка од Радовиш за цена од 
10.000 денари.  

Се повикуваат лицата кои согласно со чл. 15, став 1 
од Законот за земјоделскo земјиште („Службен весник 
на РМ“ бр. 135/2007) имаат право на првенствено купу-
вање (заедничките сопственици, сосопствениците и со-
седите чие земјиште граничи со земјиштето што се 
продава) на посочениот недвижен имот, во рок од 8 
(осум) дена од денот на објавувањето на огласот, 
писмено да се изјаснат за прифаќањето на понудата. Во 
спротивно, го губат правото на првенство на купување.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Љупчо Јорданов од Радовиш ул. „Ацо 
Караманов“ бр. 1, кат 1, Радовиш.                        (63074) 

__________ 
  

Се продава едно цело 1/1 од земјоделско земјиште 
на: КП бр. 485, м. в. „Под село“, катастарска култура 
зз-лз, класа 1 со површина од 1.744 м2, запишан во ИЛ 
бр. 297 за КО Ново Конско за продажна цена од 1.750, 
оо евра, во денарска противвредност, сопственост на 
Ѓорги Стоилов со адреса во Ново Конско на ул. с. Ново 
Конско бр. 56 Б, Гевгелија.  

Се повикуваат лицата кои имаат право на првен-
ствено купување (заеднички сопственици, сосопстве-
ници и соседи чие земјиште граничи со земјиштето 
што се продава) во рок од 8 (осум) дена од денот на об-
јавувањето на огласот, писмено да се изјаснат за при-
фаќањето на понудата. Во спротивно, го губат правото 
на првенство. Изјавите за прифаќање на понудата и 
депонирање на депозитот во висина на износот на про-
дажната цена да се достават до нотарот Антонио Јан-
чев од Гевгелија ул. „Борис Карпузов“ бр. 4, Гевгелија.  

(63075) 

Се продава земјоделско земјиште на КП бр. 1387/5, 
место викано „Село“, кат. култ. в, р, со површина од 
535 м2, сопственост, заведено во Имотен лист 100344 
за КО Вруток и КП бр. 1419, место викано „Село“, кат. 
култ. 15.000, класа 3-та, со површина од 3.512 м2, соп-
ственост, заведено во Имотен лист 144 за КО Вруток 
сопственост на продавачот Неџибе Идризи. Почетната 
продажна цена на овој имот изнесува 2.900 евра.  

Согласно со член 15 од Законот за земјоделското 
земјиште („Сл. весник на РМ“ бр. 135/07) се повикува-
ат заинтересираните лица со првенствено право на ку-
пување да се јават на оваа понуда.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Вјолца Мехмеди од Гостивар на адреса 
кеј „Братство-единство“ бр. 1/2, Гостивар.          (63076) 

__________ 
  

Се продава недвижен имот нива на КП бр. 1380 м.в. 
„Црквиште“, катастарска култура 11000, класа 1, со 
површина од 1.332 м2, во КО Робово запишана во Имо-
тен лист бр. 293 за КО Робово, сопственост на Кољо 
Витанов од с. Робово бр. 61, Босилово за вкупна купоп-
родажна цена од 60.000 денари.  

Се повикуваат соседите чиешто земјиште граничи 
со земјиштето коешто се продава, заедничките соп-
ственици и сосопствениците кои се заинтересирани за 
купувањето на недвижноста, во рок од 8 (осум) дена од 
денот на објавувањето на овој оглас, писмено да се из-
јаснат за прифаќањето на понудата. Во спротивно, го 
губат правото на првенствено купување.  

Изјавата за прифаќањето на понудата да се достави 
до нотарот Валентина Велкова од Струмица, ул. „Мар-
шал Тито“ бр. 10.                                                    (63077) 

__________ 
  

Со Нотарски акт - Договор за залог (хипотека) со 
својство на извршна исправа ОДУ бр. 764/22 од 
16.12.2022 година, составен од нотарот Данче Шеримо-
ва од Струмица, склучен помеѓу Силк Роуд банка АД 
Скопје, како заложен доверител, Александар Мило-
шовски од Русиново, Берово како корисник на кредит - 
должник - иден заложен должник, Друштво за градеж-
ништво ПЕЛАГОНИЈА ДОО Струмица, како заложен 
должник-инвеститор, Друштво за градежништво и ин-
женеринг ТОТАЛ ИНЖЕНЕРИНГ ДООЕЛ Струмица, 
како заложен должник-инвеститор, и Тамара Мило-
шовски од Русиново, Берово, во својство на брачен 
другар на корисникот на кредит-должник-иден-зало-
жен должник, заснован е залог од прв ред врз идна нед-
вижност сопственост на заложните должници-инвести-
тори Друштво за градежништво ПЕЛАГОНИЈА ДОО 
Струмица, и Друштво за градежништво и инженеринг 
ТОТАЛ ИНЖЕНЕРИНГ ДООЕЛ Струмица во корист 
на заложниот доверител Силк Роуд банка АД Скопје, 
која градба е предбележана во Лист за предбележување 
на градба број 52918 за КО Струмица и тоа: намена на 
посебен/заеднички дел од зграда и друг објект: стан, 
влез 1, Кат МА, број 46, внатрешна површина од 83 м2, 
и намена на посебен/заеднички дел од зграда и друг об-
јект, помошни површини (тераса, лоѓија, балкон), влез 
1, кат МА, број 46, внатрешна површина од 20 м2, а кој 
факт дека на катастарска парцела КП бр. 7034/8, во КО 
Струмица е во тек изведување на градба за што е из-
вршено предбележување на правото на сопственост на 
зградата и посебниот дел од зграда е прибележан во 
Имотен лист број 52151 за КО Струмица за КО Стру-
мица кај Агенција за катастар на недвижности на РСМ 
Одделение за катастар на недвижности Струмица, како 
обезбедување на паричното побарување кое произлегу-
ва од Договор за долгорочен станбен кредит, заведен 
кај заложниот доверител под број 15-01/11081 од 
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3.10.2022 година, склучен на ден 3.10.2022 година по-
меѓу заложниот доверител Силк Роуд банка АД Скопје, 
и Александар Милошовски од Русиново, Берово, како 
корисник на кредит-должник-иден заложен должник, 
согласно кој Договор банката одобрува долгорочен 
кредит на корисникот на кредит во износ од 59.540,00 
евра по среднио курс за еврото од Курсната листа на 
НБРСМ кој важи на денот на исплата на кредитот, а 
корисникот на кредитот презема обврска кредитот да 
го врати на начин и под услови предвидени во Догово-
рот, кој се отплатува во месечни ануитети кои доспева-
ат на датумите наведени во Прилог 1 кон договорот кој 
е составен дел на договорот, или прилозите кои ќе сле-
дуваат согласно со промените, со краен рок на доспева-
ње на последниот ануитет (траењето на договорот) точ-
но наведен во Прилог 1 кон договорот Прегледот на 
парични текови за потребите на пресметка на СВТ до 
3.10.2052 година, и максимален износ на обезбеденото 
побарување кое претставува збир од главните побару-
вања зголемени за износот на договорната камата, каз-
нената камата, провизиите и други трошоци кои произ-
легуваат по основ на договорот кој се обезбедува, и 
пресметка на максималниот износ кој се врши на денот 
на плаќањето (при доброволно плаќање или во поста-
пка за присилна наплата на побарувањето, односно ре-
ализација на заложното право согласно со Законот за 
извршување и Законот за договорен залог до целосно 
намирување на побарувањето обезбедено со Договорот 
за залог.                                                                    (63078) 

__________ 
   

Со Нотарски акт - Договор за залог (хипотека) со 
својство на извршна исправа ОДУ бр. 761/22 од 
15.12.2022 година, составен од нотарот Данче Шеримо-
ва од Струмица, склучен помеѓу Силк Роуд банка АД 
Скопје, како заложен доверител, Јован Михаиловски од 
Пехчево, како корисник на кредит - должник- иден за-
ложен должник, Друштво за градежништво ПЕЛАГО-
НИЈА ДОО Струмица, како заложен должник-инвести-
тор, Друштво за градежништво и инженеринг ТОТАЛ 
ИНЖЕНЕРИНГ ДООЕЛ Струмица, како заложен 
должник-инвеститор, и Ангелина Михаиловска од Пех-
чево во својство на брачен другар на корисникот на 
кредит-должник-иден-заложен должник, заснован е за-
лог од прв ред врз идна недвижност сопственост на за-
ложните должници-инвеститори Друштво за градеж-
ништво ПЕЛАГОНИЈА ДОО Струмица, и Друштво за 
градежништво и инженеринг ТОТАЛ ИНЖЕНЕРИНГ 
ДООЕЛ Струмица во корист на заложниот доверител 
Силк Роуд банка АД Скопје, која градба е предбележа-
на во Лист за предбележување на градба број 52918 за 
КО Струмица и тоа: Намена на посебен/заеднички дел 
од зграда и друг објект: стан, влез 2, кат К6, број 36, 
внатрешна површина од 102 м2, и намена на посе-
бен/заеднички дел од зграда и друг објект: помошни 
површини (тераса, лоѓија, балкон), влез 2, кат К6, број 
36, внатрешна површина од 13 м2, а кој факт дека на 
катастарска парцела КП бр. 7034/8, во КО Струмица е 
во тек изведување на градба за што е извршено предбе-
лежување на правото на сопственост на зградата и по-
себниот дел од зграда е прибележан во Имотен лист 
број 52151 за КО Струмица за КО Струмица кај 
Агенција за катастар на недвижности на РСМ Одделе-
ние за катастар на недвижности Струмица, како обез-
бедување на паричното побарување кое произлегува од 
Договор за долгорочен станбен кредит, заведен кај за-
ложниот доверител под број 15-01/11080 од 3.10.2022 
година, склучен на ден 3.10.2022 година, помеѓу за-
ложниот доверител Силк Роуд банка АД Скопје, и Јо-
ван Михаиловски од Пехчево, како корисник на кре-
дит-должник-иден заложен должник, согласно со кој 

Договор банката одобрува долгорочен кредит на ко-
рисникот на кредит во износ од 66.500,00 евра (шеесет 
и шест илјади и петстотини евра), по средниот курс на 
еврото од Курсната листа на НБРСМ, кој важи на де-
нот на исплатата на кредитот, а корисникот на креди-
тот презема обврска кредитот да го врати на начин и 
под услови предвидени во Договорот, кој се отплатува 
во месечни ануитети кои доспеваат на датумите наве-
дени во Прилог 1 кон договорот кој е составен дел на 
договорот, или прилозите кои ќе следуваат согласно со 
промените, со краен рок на доспевање на последниот 
ануитет (траењето на договорот) точно наведен во 
Прилог 1 кон договорот Прегледот на парични текови 
за потребите на пресметка на СВТ до 3.10.2052 година, 
и максимален износ на обезбеденото побарување кое 
претставува збир од главните побарувања зголемени за 
износот на договорната камата, казнената камата, про-
визиите и други трошоци кои произлегуваат по основ 
на договорот кој се обезбедува, и пресметка на макси-
малниот износ кој се врши на денот на плаќањето (при 
доброволно плаќање или во постапка за присилна нап-
лата на побарувањето, односно реализација на залож-
ното право согласно со Законот за извршување и Зако-
нот за договорен залог до целосно намирување на по-
барувањето обезбедено со Договорот за залог.   (63079) 

__________ 
  

Се продаваат КП бр. 1088, место викано/улица „О. 
Чаир“, катастарска култура 11000, катастарска класа 3, 
со површина од 1.876 м2, право преземено при конвер-
зија на податоците од стариот ел. систем 831, и КП бр. 
1693, место викано/улица „П. Джаир“, катастарска кул-
тура 11000, катастарска класа 5, со површина од 358 
м2, право преземено при конверзија на податоците од 
стариот ел. систем 831, во КО Свидовица, запишан во 
Имотен лист број 848 кај Агенција за катастар на нед-
вижности на РСМ, Одделение за катастар на недвиж-
ности - Струмица, за вкупна купопродажна цена во из-
нос од 40.000 денари, сопственост на Ванчо Гогов од 
Богданци (продавач).  

Се повикуваат согласно со член 15 од Законот за 
земјоделско земјиште („Сл. весник на РМ“ бр. 135/07 
од 8.11.2007 година), заедничкиот сопственик, сосоп-
ственикот и соседите чие земјиште граничи со земјиш-
тето што се продава, во рок од 8 (осум) дена од денот 
на објавувањето на јавниот оглас, писмено да се изјас-
нат за прифаќањето на понудата. Во спротивно, го гу-
бат правото на првенство и сопственикот може земјо-
делското земјиште да го понуди на друго правно или 
физичко лице.  

Изјавата за прифаќањето на понудата и депонирање 
на депозитот во висина на купопродажната цена да се 
достави до нотарот Данче Шеримова, ул. „Ленинова“ 
бр. 14/13, Струмица.                                               (63080) 

__________ 
  

Се продава следнoво земјоделско земјиште - нива 
на КП број 1655 во м. в. „Муаремов бунар“, класа 3, со 
вкупна површина од 4.297 м2, заведена во Имотен лист 
број 1128 за КО Канатларци, и нива на КП број 1714 во 
м. в. „Муаремов бунар“, класа 3, со вкупна површина 
од 960 м2, заведена во Имотен лист број 223 за КО Ка-
натларци, сопственост на Мамет Ибраимоски од Ка-
натларци за цена од 30 денари за метар квадратен.  

Се повикуваат заедничките сопственици, сосоп-
ствениците и соседите кои граничат со погоренаведе-
ните парцели, во рок од 8 дена од денот на објавување-
то на огласот во „Службен весник на Република Север-
на Македонија“, писмено да се изјаснат за прифаќање-
то на понудата. Во спротивно, го губат правото на 
првенствено купување.  
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Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Емилија Маркоска Стеваноска од При-
леп, бул. „Гоце Делчев“ бр. 19/4.                          (63082) 

__________ 
  

Се продава следнoво земјоделско земјиште - шума 
на КП број 1653 во м. в. „Муаремов бунар“, класа 3, со 
вкупна површина од 1.171 м2 и нива на КП број 1715 
во м. в. „Муаремов бунар“, класа 3, со вкупна површи-
на од 1.959 м2, заведени во Имотен лист број 551 за КО 
Канатларци, сопственост на Ајдуан Ибраимоски од Ка-
натларци за цена од 30 денари за метар квадратен.  

Се повикуваат заедничките сопственици, сосоп-
ствениците и соседите кои граничат со погоренаведе-
ните парцели, во рок од 8 (осум) дена од денот на обја-
вувањето на огласот во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“, писмено да се изјаснат за прифа-
ќањето на понудата. Во спротивно, го губат правото на 
првенствено купување.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Емилија Маркоска Стеваноска од При-
леп, бул. „Гоце Делчев“ бр. 19/4.                          (63083) 

__________ 
  

Се продава следнoво земјоделско земјиште - ливада 
на КП број 876 во м. в. „Беглиг“, класа 4, со вкупна 
површина од 1.808 м2 и нива на КП број 876 во м. в. 
„Беглиг“, класа 5, со вкупна површина од 12.160 м2, за-
ведени во Имотен лист број 309 за КО Десово сосоп-
ственост на 2500/13903 делови на Невзат Рамовиќ од 
Десово за цена од 180.000 денари.  

Се повикуваат заедничките сопственици, сосоп-
ствениците и соседите кои граничат со погоренаведе-
ните парцели, во рок од 8 (осум) дена од денот на обја-
вувањето на огласот во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“, писмено да се изјаснат за прифа-
ќањето на понудата. Во спротивно, го губат правото на 
првенствено купување.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Емилија Маркоска Стеваноска од При-
леп, бул. „Гоце Делчев“ бр. 19/4.                          (63084) 

__________ 
  

Врз основа на Нотарски акт – Договор за залог врз 
подвижни предмети од прв ред со својство на извршна 
исправа заведен под ОДУ бр. 318/2022 од 12.12.2022 
година, составен од нотар Љупка Караџовска-Главинче 
за подрачјето на Основен суд Битола склучен помеѓу 
Стопанска банка АД Скопје со седиште во Скопје на 
ул. „11-ти Октомври“ бр. 7, Скопје, со ЕМБС 4065549, 
како заложен доверител и Трговско друштво СИН-
ПЕКС ДОО Битола, со седиште во Битола на ул. „Во-
ден“ бр. 17, со ЕМБС 4131398, како должник и заложен 
должник, заради обезбедување на парично побарување 
на заложниот доверител, договорните страни се соглас-
ни да се воспостави залог од прв ред врз подвижни 
предмети, и тоа: Тековна залиха на артикли со просеч-
ни набавни цени без ДДВ и без маржа, датум на состој-
ба на залиха 31.10.2022 година заверена под број 05-
606/1 од 30.11.2022 година.                                   (63089) 

__________ 
   

Се продава недвижен имот земјоделско земјиште 
евидентирано на КП бр. 3801, место викано „Голи газ“, 
катастарска култура -14100, класа 2, со површина од 
4.227 м2, запишано на Имотен лист бр. 1165 за КО Ка-
вадарци вон град, сопственост на Слободан Дојчинов 
од Кавадарци, ул. „Пролетерска“ бр. 25, Кавадарци, за 
купопродажна цена од 470.236 денари.  

Се повикуваат сите соседи кои имаат право на 
првенствено купување и чие земјиште граничи со зем-
јиштето што се продава, во рок од 8 (осум) дена од де-

нот на објавувањето на огласот, писмено да се изјаснат 
за прифаќањето на понудата. Во спротивно, го губат 
правото на првенствено купување. Изјавите писмено да 
се достават до нотарот Љубинка Јаковлева, ул. „Миле 
Вчков“ бр. 1, Кавадарци.                                        (63090) 
 
 

О Г Л А С И  
  

МИНИСТЕРСТВО ЗА ТРАНСПОРТ И ВРСКИ 
 
Врз основа член 38-а од Законот за воздухоплов-

ство („Службен весник на Република Македонија“ 
бр.14/06, 24/07, 103/08, 67/10, 24/12, 80/12, 155/12, 
42/14 97/15, 152/15, 27/16, 31/16, 64/18 и „Службен вес-
ник на Република Северна Македонија“ бр. 220/19) и 
членовите 7 и 9 од Уредбата за начинот, поблиските 
критериуми за доделување на финансиска поддршка на 
домашни и странски авиопревозници и потребната до-
кументација која треба да се достави од корисниците 
на финансиската поддршка („Службен весник на Ре-
публика Северна Македонија“ бр. 249/22), Комисијата 
за спроведување на постапката за доделување финан-
сиска поддршка објавува 

 
Ј А В Е Н  П О В И К 

ЗА ДОСТАВУВАЊЕ НА БАРАЊЕ ЗА  ДОДЕЛУВАЊЕ 
НА ФИНАНСИСКА ПОДДРШКА ЗА ВОВЕДУВАЊЕ 
НА НОВА/НОВИ ДЕСТИНАЦИЈА/И ОД АЕРОДРО-
МИТЕ ВО РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА ДО 

АЕРОДРОМИТЕ ВО ЕЗВО/ЕУ 
 
1. Предмет на овој јавен повик е доделување на фи-

нансиска поддршка на домашни и странски авиопре-
возници за воведување на нови дестанции до аеродро-
мите во ЕЗВО/ЕУ. 

2. Давател на финансиската поддршка е Владата на 
Република Северна Македонија, преку Министерство-
то за транспорт и врски. 

3. Периодот на доделување на финансиската под-
дршка е од 1 јануари 2023 година до 31 декември 2025 
година. 

4. Доделувањето на финансиската поддршка се 
врши по пат на јавен повик, како постапка за спроведу-
вање на јавен повик за доделување на финансиската 
поддршка. 

5. Рокот на валидност на барањата е 30 дена од де-
нот на јавното отворање на барањата. 

6. Документацијата за барање за учество во поста-
пката за доделување на финансиска поддршка може да 
се подигне секој работен ден од 10:00 до 15:00 часот по 
локално време, во Министерство за транспорт и врски 
на ул. Црвена Скопска Општина  бр.4, 1000 Скопје, Ре-
публика Северна Македонија,  за времетраење на овој 
повик или може да биде доставена по електронски пат 
или да се преземе од официјалната страна на Минис-
терството за транспорт и врски. 

7. Рок за доставување на барањето за учество во по-
стапката за доделување на финансиска поддршка е 
19.1.2023 година  до 12:00 часот по локално време, во 
архивата на Министерството за транспорт и врски, Ба-
рањата доставени по истекот на предвидениот рок нема 
да бидат разгледувани. 

8. Јазик на кој треба да биде доставена документа-
цијата за барање за учество во постапката за доделува-
ње на финансиска поддршка е македонски јазик или 
англиски јазик со заверен превод на македонски јазик 
(од овластен судски преведувач). 

9. Јавното отворање ќе се одржи на ден 20.01.2023 
година  во 12:00 часот по локално време на локацијата 
наведена во документацијата за барање. 

Право на учество на јавното отворање имаат лица 
овластени од барателите. 
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10. Доказите и документацијата кои на барателот 
му се потребни за докажување на личната состојба, 
професионалната дејност, економско-финансиската 
состојба и техничката или професионалната способ-
ност се дадени во документацијата за барање. 

11. Авиопревозникот за да може да се квалификува 
како барател на финансиска поддршка, треба да ги ис-
полни следните услови: 

-да има уверение за работа (Operating Licence – OL) 
издадено од земја членка на ЕУ/ЕЗВО согласно  пропи-
сите на  Европската  унија за издавање на уверение за 
работа на авиопревозници, 

 - да има превезено, односно опслужено најмалку 
10 милиони патници во 2019 година, 

- да има остварено профит од најмалку 25.000.000 
(дваесет и пет милиони) евра во 2019 година и 

- да достави изјава заверена на нотар дека ќе про-
должи да ја оперира дестинацијата која е предмет на 
финансиска поддршка и по завршувањето  на  перио-
дот  на  финансиска  поддршка, за период најмалку ед-
наков колку што добивал финансиска поддршка за ис-
тата, а во спротивно дека е согласен  да  му  ги  врати  
на  давателот  на  финансиска  поддршка сите средства 
кои биле исплатени за таа дестинација во периодот на 
доделување на финансиска поддршка. 

12. Авиопревозникот кој е избран за корисник на 
финансиска поддршка треба:  

- секоја нова дестинација воведена од „Меѓунаро-
ден  аеродром  Скопје“  и  аеродромот  „Св.  Апостол 
Павле“ – Охрид до аеродромите до ЕЗВО/ЕУ за перио-
дот за кој се доделува финансиската поддршка која е 
предмет на финансиска поддршка да ја  опслужува нај-
малку два пати неделно во секоја од ИАТА сезоните, 
односно согласно доставеното барање, по однапред оп-
ределен ред на летање од нејзиното воведување до зав-
ршување на периодот за кој се доделува финансиската 
поддршка, освен за неделата во која се паѓаат нова го-
дина и верските празници католички и православен бо-
жиќ,  

-  да  изработи  план  за  промоција  и  маркетинг  
кој може да биде предмет на промени по укажување на 
давателот на финансиската поддршка и  

-  на  секои  шест  месеци  да  доставува  Извештај  
за своето работење  до  Министерството  за  транспорт  
и врски.  

13. Финансиската  поддршка  ќе  се  доделува  сог-
ласно критериумите  за  рангирање  на  новите  дести-
нации  и тоа по следниот редослед: 

- период на оперирање на дестинацијата;   
- број на неделни летови;   
- атрактивност на аеродромот, односно аеродром со 

поголем  број  на  опслужени  патници  во  2019  годи-
на според Извештајот на Меѓународниот совет на ае-
родроми  (ACI-Airport  Council  International), во случај 
на поднесено барање за иста дестинација; и   

- број на седишта понудени на продажба.  
Во случај на поднесени исти барања согласно кри-

териумите за рангирање на дестинацијата, ќе се приме-
ни принципот на првенство при поднесување на бара-
ње за доделување на финансиска поддршка.  

По  извршеното  рангирање  на  новите  дестинации 
Комисијата врши пресметка на потребните средства за 
секоја нова дестинација согласно планираните трошо-
ци кои авиопревозникот задолжително ги внел во Опе-
ративниот план доставен со Барањето и утврдува  ранг 
листата на нови дестинации и предлага избор на корис-
ници на финансиска поддршка.  

14 Секоја нова дестинација воведена за периодот за 
кој се доделува финансиската поддршка која е предмет 
на финансиска поддршка а ќе се оперира од „Меѓуна-
роден аеродром Скопје“, да не е опслужувана со редо-
вен воздушен превоз во последните две ИАТА сезони 
од/до „Меѓународен аеродром Скопје”, 

15. Секоја нова дестинација воведена за периодот 
за кој се доделува финансиската поддршка која е пред-
мет на финансиска поддршка а ќе се оперира од аерод-
ромот „Св. Апостол Павле“ – Охрид, да не е опслужу-
вана со редовен воздушен превоз во последните две 
ИАТА сезони од/до аеродромот „Св. Апостол Павле“ – 
Охрид и од „Меѓународен аеродром Скопје”. 

16. Износот на финансиската поддршка во однос на 
нова дестинација е во максимален износ од:    

- 7 евра во денарска противвредност по среден курс 
на Народна банка на Република Северна Македонија на 
денот на  фактурирањето, по патник во заминување за 
патници превезени од “Меѓународен аеродром Скопје“ 
за новата дестинација и   

-  4,5  евра  во  денарска  противвредност  по  сре-
ден курс на Народна банка на Република Северна Ма-
кедонија на денот на фактурирањето, по патник во за-
минување за патници превезени од аеродромот ”Св. 
Апостол Павле“ – Охрид за новата дестинација.     

Износот за финансиската поддршка може да биде 
намален доколку истиот изнесува повеќе од 50 процен-
ти од износот на најниските аеродромски надоместоци. 

 
Aдреса:  
Министерство за транспорт и врски,  
Плоштад Црвена Скопска Општина бр.4, 1000 

Скопје, Република Северна Македонија 
Tелефон: +389 2 3145 592 
E-mail: mtcfinancial.support@mtc.gov.mk 
        Веб-страница:www.mtc.gov.mk 

 
 

Ј А В Н И  Н А Б А В К И  
  

О Г Л А С 
 ЗА ЈАВНА НАБАВКА 

 
Број на оглас: 21848/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ-Универ-

зитетска клиника по хируршки болести Св. Наум 
Охридски Скопје 

I.1.2) Адреса: „11 Октомври“ бр.53 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Елизабета  Ѓорѓевиќ адреса 

на е-пошта: e.gorgevik@hotmail.com телефон/факс: 2/3 
235-091 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горенаведената ад-
реса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – Член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот – Здравство 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Хируршки конци 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Во седиштето на договорниот орган. 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
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II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Хируршки конци согласно техничка спецификација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник Шифра Опис 
33000000-0 - Медицинска опрема, фармацевтски и 

производи за лична нега 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. ДЕЛ 1 Конец апсорптивн Polyglicolic acid обло-

жен со epsilon caprolactone + Calcium stearate со кратко 
време на ресорпција 

2. ДЕЛ 2 Конец синтетички ресорптивен монофила-
мент Glyconate 

3. ДЕЛ 3 Конец неапсорптивен природен усукан об-
ложен свила 

4. ДЕЛ 4 Конец неапсорптивен синтетски 
polypropylene monofilement 

5. ДЕЛ 5 Конец неапсорптивен синтетски polyamide 
monofilement 

6. ДЕЛ 6 Конец апсорптивен синтетски монофила-
мент polyglyconate монофиламент 

7. ДЕЛ 7 Конец апсорптивен синтетски мултифила-
мент обложен lactomer 9-1 Glicolide/ lactide kopolimer 

8. ДЕЛ 8 Конец апсорптивен синтетски мултифила-
мент усукан обложен  polyglactin 910 со антибактерис-
ко дејство 

9. ДЕЛ 9 Конец  апсорптивен  polydioxanone моно-
филамент 

10. ДЕЛ 10 Конец  апсорптивен  polydioxanone 
oбложен со triclosan монофиламент 

11. ДЕЛ 11 Конец апсорптивен синтетски монофи-
ламентен обложен  poliglecaprone 25 со антибактериско 
дејство 

12. ДЕЛ 12 Конец нересорптивен  увртен, изграден 
од Polyester обложен со Polybutylate 

13. ДЕЛ 13 Конец синтетички нересорптивен моно-
филамент Polybutester 

14. ДЕЛ 14 Помагало за Сутурарање без врзување 
на чворови со инкорпорирани продолжетоци со двоен 
засек за фиксација во ткивото, јамка за закључување на 
првата апроксмација и унидирекциона техника на ши-
ење- Polyglyconate monofilament 

15. ДЕЛ 15 Степлер за кожа за ЕУ со најмалку 35 
широки спојувалки,кои се пласираат по една со секоја 
активација на рачките на степлерот.Спојувалките при 
пласирањето прво да пенетрираат низ кожата,а потоа 
да се затвораат со цел да го држат ткивото заедно. 

16. ДЕЛ 16 Желатинозен матрикс од животински 
потекло за хемостаза 

17. ДЕЛ 17 Природна биолошка дура 5 см х 5 см 
18. ДЕЛ 18 Силиконско лепило за крвни садови. 

Двокомпонентен ткивен лепак, протеин, хидрогел, за 
лепење на ткива и/или потполна хемостаза за анасто-
моза. Подготвен за употреба веднаш без дополнителна 
подготовка, претходно мешање или греење на компо-
нентите. Производот да содржи пречистен говедски се-
рум и глутаралдехид. Биокомпатибилен и биоразград-
лив, да не содржи тромбин. Полимеризацијата да биде за 
период од максимум 30 секунди, да постигнува мини-
мална цврстина за две минути. Лепилото да биде спаку-
вано во стерилно пакување со 4 стерилни апликатори 

19. ДЕЛ 19 Коскен восок, 70% пчелин восок и  30% 
вазелин, 2,5 гр од парче 

20. ДЕЛ 20 Силиконски туби за ретракција 

21. ДЕЛ 21  Хируршки сет за третман на абдоми-
нални руптури, Сет за третман и превенција на абдоми-
нални руптури после лапаротомија составен од жица  
1,3 mm со две игли и две полиетиленски плочки за 
амортизирање на тензијата врз ткивото 

22. ДЕЛ 22 Ресорптивен хемостат оксидирана реге-
нерирана целулоза 

II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни                                                                                      Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-

ски оператор 
Времетраење на рамковната спогодба Период во го-

дини: 1 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве документи 
- изјава дека во последните 5 години не е изречена 

правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
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- Документ за регистрирана дејност - образец ДРД 
или потврда за регистрирана дејност. - Решение за 
вршење дејност промет на големо со лекови и ме-
дицински средства согласно Законот за лекови и ме-
дицински средства. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

16.1.2023 година во 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 8.1.2023 

година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 10.1.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 16.1.2023 година во 11:00 часот, место: Одде-
лението за јавни набавки во Клиниката 

V.5) Дополнителни информации Наведено во тен-
дерска документација 

V.6) Датум на објава: 16.12.2022 година 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
____________ 

 
О Г Л А С 

 ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 21857/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Клиника 

за детски болести 
I.1.2) Адреса: „Водњанска“ бр.17 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Катерина Настова адреса на е-

пошта: knastova@yahoo.com телефон/факс: 070/269-876 
I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-

кументација може да се добијат: на горенаведената ад-
реса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – Член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот – Здравство 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Апарат и тестови за метаболен скрининг за рана 

дијагностика на наследни метаболни нарушувања 
кај новороденчиња за воспоставена метода со дефи-
нирани референтни вредности на базана изработена 
студија на здрава популација (новороденчиња) од-
регионот  и  за рана дијагностика на наследни мета-
болни нарушувања кај неонатална и педијатриска 
популација со коморбидитети 

II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈЗУ УК за детски болести 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Детален опис на предметот на договорот е даден во 

техничките спецификации во прилог на оваа тендер-
ската документација. 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник Шифра Опис 
33600000-6 - Фармацевтски производи 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни                                                                                     Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-

ски оператор 
Времетраење на рамковната спогодба Период во го-

дини: 2 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Или се планира да започне 15.3.2023 година 
се планира да заврши 15.3.2025 година  
Период во месеци:  24 или 730 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве документи 
- изјава дека во последните 5 години не е изречена 

правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 
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- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
ДРД образец Решение за промет на големо со ме-

дицински средства согласно Законот за лекови и ме-
дицински средства. 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со листа на главни испораки на стоки или изврше-
ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

Економскиот оператор задолжително доставува ре-
ферентна листа согласно предметот на набавка и доста-
вува минимум една потврда од корисник на ист/сличен 
систем за метаболен скрининг како доказ за реализаци-
ја на договор за метаболен скрининг на територија на 
Р. Северна Македонија. 

- со опис на техничките услови и мерки кои еко-
номскиот оператор ги користи за да обезбеди квалитет 
како и со опис на своите капацитети за развој и истра-
жување: 

Економскиот оператор задолжително со понудата 
да достави овластување дирекно од производителот на 
опремата и тестовите за учество во постапката.  Еко-
номскиот оператор задолжително со понудата да дос-
тави овластување издадено дирекно од производителот 
на опремата за овластен сервис во Р. Македонија. Во 
прилог на овластувањето задолжително доставува изја-
ва за обучен сервисер со сертификат од производите-
лот за понудената опрема Економскиот оператор да дос-
тави изјава дека ќе изврши инсталација на опремата, по-
ставување на методата и обука на персоналот. Обуката да 
се изврши во просториите на Договорниот орган, во вре-
метраење од најмалку 20 работни часа. 

- со образовните и професионални квалификации на 
давателот на услуги или на изведувачот на работи или на 
неговиот менаџерски кадар, под услов тие да не се евалу-
ираат како критериум за избор на најповолна понуда: 

Изјава од економскиот оператор дека располага со 
минимум 1 инженер по биологија и доказ дека тие лица 
се вработени кај него или ангажирани на друг начин со 
приложување на договор за деловно техничка сора-
ботка 

IV.2.4) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
Валиден сертификат ISO 9001:2015 или еквивалент  

Валиден сертификат ISO 45001:2018 или еквивалент 
- Стандарди за управување со животна средина: 
Валиден сертификат ISO 14001:2018 или еквивалент 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

16.1.2023 година во 15:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 8.1.2023 

година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 10.1.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 

Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 
и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 16.1.2023 година во 15:00 часот, место: ЈЗУ 
УК за детски болести 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 17.12.2022 година 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
____________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 21859/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Клиника 

за детски болести 
I.1.2) Адреса: „Водњанска“ бр.17 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Катерина Настова адреса на 

е-пошта: jzuklinikazadetskibolesti@yahoo.com теле-
фон/факс: 3 229-156 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горенаведената ад-
реса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – Член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот – Здравство 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на тироиден-неонатален скрининг 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈЗУ УК за детски болести 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Детален опис на предметот на договорот е даден во 

техничките спецификации во прилог на оваа тендер-
ската документација. 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник Шифра Опис 
33600000-6 - Фармацевтски производи 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Имунофлуорометриски кит за неонатален скри-

нинг на хуман тиреостимулирачки хормон (hTSH) 
2. Филтер хартија за собирање на капки крв за скри-

нинг метода 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
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II.12) Времетраење на договорот: 
Или се планира да започне 25.1.2023 година  
се планира да заврши 25.1.2024 година 
Период во месеци:  12 или 365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Документ за регистрирана дејност - образец ДРД 

или потврда за регистрирана дејност  Решение за про-
мет на големо со медицински средства согласно Зако-
нот за лекови и медицински средства. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 4.1.2023 

година во 15:00 часот 

V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 
29.12.2022 година во 15:30 часот 

V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 31.12.2022 
година во 15:30 часот 

V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 4.1.2023 година во 15:00 часот, место: ЈЗУ 
УК за детски болести 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 17.12.2022 година 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

 ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 21861/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Клиника 

за детски болести 
I.1.2) Адреса: „Водњанска“ бр.17 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Катерина Настова адреса на е-

пошта: knastova@yahoo.com телефон/факс: 070/269-876 
I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-

кументација може да се добијат: на горенаведената ад-
реса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – Член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот – Здравство 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Тековно одржување на софтверот 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 1 Услуги за одржување и 
поправка 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈЗУ УК за детски болести 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Детален опис на предметот на договорот е даден во 

техничките спецификации во прилог на оваа тендер-
ската документација. 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник Шифра Опис 
72000000-5 - IT услуги: консултации, развивање на 

софтвер, интернет и поддршка 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
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II.12) Времетраење на договорот: 
Или се планира да започне 25.1.2023 година 
се планира да заврши 25.1.2024 година 
Период во месеци:  12 или 365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
ДРД образец 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 3.1.2023 

година во 15:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

28.12.2022 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 30.12.2022 

година во 15:30 часот 

V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 3.1.2023 година во 15:00 часот, место: ЈЗУ 
УК за детски болести 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 17.12.2022 година 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 21871/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈП „Нацио-

нални шуми“- п.о.-Скопје 
I.1.2) Адреса: бул.„Св.Климент Охридски“ бр.68 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје/Центар - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Билјана Пејовска адреса на 

е-пошта: biljana.pejovska@mkdsumi.com.mk теле-
фон/факс: +389022581080 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат:на следнава адреса 

miroslav.baseski@mkdsumi.com.mk, 
I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 

активност или дејност: 
Правни лица основани за задоволување на потреби-

те од јавен интерес – член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Опремување на систем сала и Пасивна мрежна 

опрема 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 900.000,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Место на испорака е Дирекција на ЈП„Национал-
ни шуми”, бул.„Климент Охридски“ бр.68 Скопје 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Опремување на систем сала и Пасивна мрежна оп-

рема за потребите на ЈП “Национални шуми”. 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
32420000-3 - Мрежна опрема 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
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ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [10.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве документи 
- изјава дека во последните 5 години не е изречена 

правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран. 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со листа на главни испораки на стоки или изврше-
ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

Согласно ТД. 
- со образовните и професионални квалификации на 

давателот на услуги или на изведувачот на работи или 
на неговиот менаџерски кадар, под услов тие да не се 
евалуираат како критериум за избор на најповолна по-
нуда: 

Согласно ТД. 
IV.2.4) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
- Стандард за управување со квалитет  согласно 

МКС EN ISO 9001:2015 или еквивалент. - Стандард за 
управување со безбедност на информации согласно EN 
ISO/IEC 27001:2013 или еквивалент. - ISO 45001:2018 
Системи за менаџмент со здравје и безбедност при ра-
бота или еквивалентно. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 3.1.2023 

година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

28.12.2022 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 30.12.2022 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 3.1.2023 година во 10:00 часот, место: Дирек-
цијата на ЈП „Национални шуми„ , бул.„Св.Климент 
Охридски“ бр.68 Скопје. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 19.12.2022 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
____________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 21873/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Јавно прет-

пријатие за превоз на патници ГРАДСКИ ПРЕВОЗ 
КАВАДАРЦИ 

I.1.2) Адреса: ул.„Плоштад Маршал Тито“ бр.2 Ка-
вадарци 

I.1.3) Град и поштенски код: Кавадарци - 1430 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Перса Чиркова адреса на е-

пошта: pchirkova@kavadarci.gov.mk телефон/факс: 
072307235 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: На горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Јавни претпријатија, акционерски друштва и друш-
тва со ограничена одговорност од секторските дејности 
- Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на информатичка и друга опрема 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 643.500,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
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II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Општина Кавадраци 

II.3) Секторски договор: Транспортни услуги 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
30100000-0 - Канцелариска машинерија, опрема и 

набавки освен компјутери, печатачи и мебел 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Набавка на мобилни фискални принтери 
2. Набавка на рутер 
3. Набавка на мобилен уред/возачка конзола 
4. Набавка на безконтактна смарт картичка 
5. Набавка на опрема за видео надзор 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве документи 
- изјава дека во последните 5 години не е изречена 

правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
дадено во тендерска документација 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

3.01.2023 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

28.12.2022 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 30.12.2022 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 3.01.2023 година во 10:00 часот, место: Оп-
штина Кавадарци Голема сала за состаноци 2 кат 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 19.12.2022 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

 ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 21874/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина 

Охрид 
I.1.2) Адреса: „Димитар Влахов“ бр.57 
I.1.3) Град и поштенски код: Охрид - 6000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Лилјана Симоноска адреса 

на е-пошта: javni.nabavki@ohrid.gov.mk телефон/факс: 
046/262-493 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската доку-
ментација може да се добијат: на горенаведената адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Реконструкција и асфалтирање на улици во ру-

рални населени места-втора изменета објава 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 2.711.550,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Работи -  

Изведување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 
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II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник Шифра Опис 
45000000-7 - Градежни работи 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 

– Потврда за регистрирана дејност -  важечка ли-
ценца  „Б“ за изведувач на градби од втора категорија  
согласно член 57 од Законот за градење.; 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со изјава за инструментите, постројките или тех-
ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

Да располага со следната опрема, машини и постој-
ки и тоа:  - Најмалку 1 машинска прскалка за емулзија - 
Најмалку 1 фреза за гребење на асвалтни површини  - 
Најмалку 1 машина за машинско вградување на асвалт-
на маса - Најмалку 1 машина за сечење на асвалт и бе-
тон - Најмалку 1 компресор за издовување - Најмалку 1 
ваљак од 2т со отстапување од 0,5т - Најмалку 1 гумен 
ваљак од 10т со отстапување од 0,5т - Најмалку 1 ста-
тички ваљак со вибрации 10т со отстапување од 0,5т - 
Најмалку 5  товарни моторни возила-кипери  со носи-
вост од најмалку од 10т - Да има на располагање асвал-
тна база 

- со листа на работи, со приложување потврда за задо-
волителна изведба на најважните работи. Со цел да се 
обезбеди соодветно ниво на конкуренција, договорниот 
орган може, доколку е тоа неопходно, да ги земе предвид 
доказите за изведени работи пред повеќе од пет години, 
што го наведува во тендерската документација: 

Да има искуство во изведени работи од ист или 
сличен вид (минимум 5 договори за ист или сличен вид 
работи во последните 5 години) 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 9.1.2023 

година во 13:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 3.1.2023 

година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 5.1.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 9.1.2023 година во 13:00 часот, место: адми-
нистративна зграда на општина Охрид 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 19.12.2022 година 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
____________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 21885/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Јавна устано-

ва од областа на здравството за потребите на јавни-
те здравствени установи универзитетски клиники, 
завод и ургентен центар - Скопје 

I.1.2) Адреса: ул. „Водњанска“ бр. 17 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Анета Угриновска, адреса на 

е-пошта: kontakt@juzr.org.mk телефон/факс: 071252636 
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I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Здравство 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Капи, маски, каљачи, визири, електроди 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 2.050.000,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: на горната адреса 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
ВО ТЕНДЕРСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
33000000-0 - Медицинска опрема, фармацевтски и 

производи за лична нега 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. ЕКГ електроди за една употреба со максимална 

димензија од 50mm 
2. МЕДИЦИНСКИ КАПИ ЗА ЕДНА УПОТРЕБА 
3. МЕДИЦИНСКИ МАСКИ ЗА ЛИЦЕ ЗА ЕДНА 

УПОТРЕБА 
4. МЕДИЦИНСКИ КАЉАЧИ ЗА ЕДНА УПОТ-

РЕБА 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Или се планира да започне 30.12.2022 година се 

планира да заврши 30.12.2023 година 
Период во месеци:  12 или денови 365 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 

IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 
понудувачот или кандидатот 

IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-
скиот оператор треба да ги достави следниве документи 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Документ за регистрирана дејност - образец ДРД 

или потврда за регистрирана дејност 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 3.1.2023 

година во 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

28.12.2022 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 30.12.2022 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 3.01.2023 година во 12:00 часот, место: на 
горната адреса 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 19.12.2022 година 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 21887/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Јавно прет-

пријатие за државни патишта 
I.1.2) Адреса: ул. „Даме Груев“ бр.14 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
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I.1.5) Лице за контакт: Душан Бокан, адреса на е-
пошта: dusan.bokan@roads.org.mk телефон/факс: 02-
3118-044/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Изработка на техничка документација за спро-

ведување на судска одлука на основниот суд Охрид 
за продлабочување на постоечки цеваст пропуст во 
трупот на магистралниот пат А2, делница Подмоље 
- Струга 

II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 12 Архитектонски услуги; 
инженерски услуги и интегрални инженерски услуги; 
услуги за просторно планирање и инженерски услуги 
за уредување на земјиштето; поврзани научни и тех-
нички советодавни услуги; услуги за технички испиту-
вања и анализа 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: даден во проектната програма која е составен дел 
од тендерската документацја 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: даден во проектната програма која е сос-
тавен дел од тендерската документацја 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
71320000-7 - Инженерски услуги за проектирање 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 10 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најдо-

бар однос помеѓу цената и квалитетот 
Критериуми Бодови 
Цена - 80 - 
КВАЛИТЕТ - 20 - 1.10. критериум за доделување 

на договорот за јавна набавка 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [15.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Копија од Документ за регистрирана дејност;  Ко-

пија од Лиценца A за проектирање на градби од прва 
категорија во согласност со важечкиот Закон за граде-
ње („Службен весник на Република Македонија“ бр. 
130/2009, 124/2010, 18/2011, 36/2011, 54/2011, 13/2012, 
144/2012, 25/2013, 79/2013, 137/2013, 163/2013, 
27/2014, 28/2014, 42/2014, 115/2014, 149/2014, 
187/2014, 44/2015, 129/2015, 217/2015, 226/2015, 
30/2016, 31/2016, 39/2016, 71/2016, 132/2016, 35/2018, 
64/2018 и 168/2018 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр. 244/2019, 18/2020 и 
279/2020). Одлуки на Уставниот суд: У. бр. 262/2009 од 
2 февруари 2011 година, објавена во „Службен весник 
на Република Македонија“ бр. 18/2011; У. бр. 212/2010 
од 30 март 2011 година, објавена во „Службен весник 
на Република Македонија“ бр. 49/2011; У. бр. 114/2015 
од 11 мај 2016 година, објавена во „Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 103/2016 и У. бр. 15/2020 
од 24 февруари 2021 година, објавена во „Службен вес-
ник на Република Северна Македонија“ бр. 96/2021,  
или за Странските Економски оператори Потврда изда-
дена од органот надлежен за вршење на работи од об-
ласта на уредување на просторот согласно член 42 од 
Закон за градење („Службен весник на Република Ма-
кедонија“ бр. 130/2009, 124/2010, 18/2011, 36/2011, 
54/2011, 13/2012, 144/2012, 25/2013, 79/2013, 137/2013, 
163/2013, 27/2014, 28/2014, 42/2014, 115/2014, 
149/2014, 187/2014, 44/2015, 129/2015, 217/2015, 
226/2015, 30/2016, 31/2016, 39/2016, 71/2016, 132/2016, 
35/2018, 64/2018 и 168/2018 и „Службен весник на Ре-
публика Северна Македонија“ бр. 244/2019, 18/2020 и 
279/2020). Одлуки на Уставниот суд: У. бр. 262/2009 од 
2 февруари 2011 година, објавена во „Службен весник 
на Република Македонија“ бр. 18/2011; У. бр. 212/2010 
од 30 март 2011 година, објавена во „Службен весник 
на Република Македонија“ бр. 49/2011; У. бр. 114/2015 
од 11 мај 2016 година, објавена во „Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 103/2016 и У. бр. 15/2020 
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од 24 февруари 2021 година, објавена во „Службен вес-
ник на Република Северна Македонија“ бр. 96/2021, ва-
жи за секој од членовите на групата доколку поднесат 
понуда како група на економски оператори (ЈВ). 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната на-
бавка, особено на оние кои се одговорни за контролата на 
квалитетот, а во случај на јавна набавка на работи, оние 
што ќе бидат вклучени во изведување на работите, без ог-
лед на тоа дали се вработени во економскиот оператор 
или не: согласно точка 2.5 техничка и професионална 
способност од тендерската документација 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

23.1.2023 година во 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

15.1.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 17.1.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 180 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 23.1.2023 во 11:00 часот, место: Јавно прет-
пријатие за државни патишта, ул. „Даме Греув“ бр. 14, 
Скопје 

V.5) Дополнителни информации Тендерската доку-
ментацја се превзема преку ЕСЈН. 

V.6) Датум на објава: 19.12.2022 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 21888/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Општа 

болница со проширена дејност - Прилеп 
I.1.2) Адреса: ул. „Трајко Тарцан“ бр. 51 
I.1.3) Град и поштенски код: Прилеп - 7500 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Виолета Станојоска, адреса 

на е-пошта: vstanojoska@yahoo.com телефон/факс: 
070225488/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Здравство 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Стоматолошки потрошен материјал 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Болничка аптека при ЈЗУ Општа болница со про-
ширена дејност Прилеп 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
33130000-0 - Инструменти и уреди за стоматологија 

и стоматолошки субспецијалности 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Дел 1 Стаклен глас-јономерен заштитен матери-

јал за залевање на фисури ција – сет прав-течност ми-
нимум 15г./10мл.Компитабилен со соодветен лак и 
обезмастувач на кавитетот. 

2. Дел 2 Течност за обезмастување на кавитет мин 
23,8 мл, 10% раствор на полиакрилна киселина компа-
тибилен со стаклен глас-јономерен заштитен матери-
јал. 

3. Дел 3 Заштитен лак за површинско запечатување 
на реставрациите мин 10,4 мл. компатибилен со стак-
лен глас-јономерен заштитен материјал. 

4. Дел 4 Раствор за дезинфекција на коренот на за-
бот со анестетичко дејство состав (парахлор фенол, фе-
нол, камфор и леваментол)  min 10 mg 

5. Дел 5 Течност за хемостаза, максимум до 25% 
раствор на алуминиум сулфат пакување минимум 
30мл. 

6. Дел6 Средство за привремено затворање на кави-
тет пакување минимум 30gr. 

7. Дел 7 Биолошки сунгерчиња за хемостаза 14х7х7 
mm +/- 1mm минимум 20 парчиња (содржат максимум 
до 5% колоидно сребро - употреба по хируршка интер-
венција. 

8. Дел 8 Јодоформ траки – штрајфни до 5%, ширина 
до 1cm, должина до 5m 

9. Дел 9 Kалциум хидроксид еднокомпонентен ди-
ректно и индиректно прекривање на пулпа минимум 7 
gr 

10. Дел 10 Паста за професионално полирање на за-
бите минимум 160 gr. 

11. Дел 11 Кариофил-Z- цинк-оксид еугенол це-
мент, прашак 35 gr + масло 20 ml 

12. Дел 12 Четки за полирање на заби за на колењак 
13. Дел 13 Аспиратор за плунка (сисалка) минимум 

100 парчина 
14. Дел 14 Хартиени компреси за пациенти мини-

мум 60 см ширина, а=1 
15. Дел 15 Горна инцизивна 
16. Дел 16 Горна премоларна 
17. Дел 17 Горна морарна-лева 
18. Дел 18 Горна морарна-десна 
19. Дел 19 Горни коренски 
20. Дел 20 Горни инцизивни 
21. Дел 21 Долна премоларна 
22. Дел 22 Долна инцизивна 
23. Дел 23 Долна моларна 
24. Дел 24 Долна коренска 
25. Дел 25 Умничка –форцепс 
26. Дел 26 Долна – клинаста 
27. Дел 27 Долна – умничка 
28. Дел 28 Клешта за сепарација на горни корени 
29. Дел 29 Долна рог клешта 
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30. Дел 30 Лир – клешта 
31. Дел 31 Прав  бајн 
32. Дел 32 Крив бајн 
33. Дел 33 Schlemer-лева 
34. Дел 34 Schlemer-десна 
35. Дел 35 Seldin – лева 
36. Дел 36 Seldin – десна 
37. Дел 37 Полуга по Berten 
38. Дел 38 Полуга по Winter 
39. Дел 39 Полуга по Leccluz 
40. Дел 40 Елеватор- Frideman 
41. Дел 41 Полуга по Trauner 
42. Дел 42 Полуга по Kriyer 
43. Дел43 Пинцети анатомски 
44. Дел 44 Пинцети хирушки 
45. Дел 45 Стоматолошки огледалца 
46. Дел 46 Прави стоматолошки сонди метални остри 
47. Дел 47 Стоматолошки пластични инструменти 

за нанесување на стоматолошкиот материјал во кавите-
тот 

48. Дел 48 Метални тацни 
49. Дел 49 Метални четки за чистење на инстру-

менти 
50. Дел 50 Нерв игли за екстирпација на пулпа со 

различна големина 
51. Дел 51 Борери челични за колењак, големина 

14, округли, а=1 
52. Дел 52 Борери челични за колењак, големина 

16, округли, а=1 
53. Дел 53 Борери челични за колењак, големина 

18, округли, а=1 
54. Дел 54 Борери челични за колењак, големина 

20, округли, а=1 
55. Дел 55 Борери челични за колењак, големина 

23, округли, а=1 
56. Дел 56 Борери челични за колењак, големина 

18, фисурни, а=1 
57. Дел 57 Борери челични за колењак, големина 

18, обратно конични, а=1 
58. Дел 58 Борери дијамантски за турбина, средна 

гранулација, големина 18, округли, а=1 
59. Дел 59 Борери дијамантски за турбина, средна 

гранулација, големина 21, округли, а=1 
60. Дел 60 Борери дијамантски за турбина, средна 

гранулација, големина 18, фисурни, а=1 
61. Дел 61 Борери дијамантски за турбина, средна 

гранулација, големина 18, обратно конични, а=1 
62. Дел 62 Скалпелодржачи 
63. Дел 63 Тампонатори 
64. Дел 64 Пеани големи 
65. Дел 65 Пеани мали 
66. Дел 66 Кирети  горни 
67. Дел 67 Кирети долни 
68. Дел 68 Ножички – големи 
69. Дел 69 Ножички – мали 
70. Дел 70 Ножички – сепараторки операциони 
71. Дел71 Екартери- отворачи за уста 
72. Дел 72 Јазикодржач 
73. Дел 73 Bahaus 
74. Дел 74 Лентули за колењак 
75. Дел 75 Петриеви садови (шољи) 
76. Дел 76 Метални шпатули 
77. Дел 77 Solutio Chlumsky 10 ml 
78. Дел 78 Паста за реминерализација на забениот 

дентин 
79. Дел 79 Фосфатен цемент 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 

ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
ДРД образец и Решение за промет на големо со леко-

ви согласно Законот за лекови и медицински средства. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 5.1.2023 

година во 9:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

30.12.2022 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 1.1.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
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Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 
и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 5.1.2023 во 9:00 часот, место: ЈЗУ Општа 
болница со проширена дејност Прилеп 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 19.12.2022 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 21890/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: М-НАВ АД 

Скопје 
I.1.2) Адреса: ул. „Босфор“ бр. 7 
I.1.3) Град и поштенски код: Мралино - 1041 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Абедин Зумбери, адреса на 

е-пошта: Abedin.Zymberi@mnavigation.mk теле-
фон/факс: 3148-100/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Домување, градежништво и транспорт 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Сервисирање на моторни возила 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 3.000.000 ден. 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 1 Услуги за одржување и 
поправка 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: просториите на Носителот на набавката 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
50000000-5 - Услуги за поправка и одржување 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 24 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 

ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 
И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 

IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве документи 
- изјава дека во последните 5 години не е изречена 

правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со листа на главни испораки на стоки или изврше-
ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

Листа на главни услуги на понудувачите извршени 
во последните 3 (три) години, со вредности, датуми, 
купувачи (договорни органи или економски опера-
тори), со обезбедување на потврда за извршени услуги 
издадени од примателите 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

Изјава за ангажиран технички персонал и технички 
органи без оглед на тоа дали тие непосредно му припа-
ѓаат на економскиот оператор и тоа за најмалку 2 
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(Двајца) машински инженери, 2 (Двајца) електро инже-
нери, 4 (Четири) механичари,4 (Четири) електроничари 
и 2 (Двајца) автолакери, кои што треба да се стручно 
обучени за поправка и одржување на марката на вози-
лото за кое се поднесува понудата 

- со опис на техничките услови и мерки кои еко-
номскиот оператор ги користи за да обезбеди квалитет 
како и со опис на своите капацитети за развој и истра-
жување: 

Изјава дека е технички опремен и има потенцијал 
за извршување на предметната услуга со најмалку: две 
работни станици, 1 (еден) апарат за дијагностицирање 
на дефекти,комора за автолакерски услуги и софтвер за 
компјутерско дијагностицирање на дефекти,  Изјава де-
ка располага со минимум 1 (едно) возило за транспорт 
на патнички возила – влечна служба или склучен дого-
вор  Изјава дека располага со канал за сервисирање на 
автобусот. Изјава дека економскиот оператор поседува 
минимум 1 сервисно возило. 

- со изјава за инструментите, постројките или тех-
ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

Изјава дека  располага со минимум еден покриен сер-
вис,односно сервисен центар опремен со минимум 2  ди-
галки на територијата Изјава дека располага со магацин-
ски простори залиха на резервнии потрошни делови 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 4.1.2023 

година во 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

29.12.2022 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 31.12.2022 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 4.1.2023 во 11:00 часот, место: есјн 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 19.12.2022 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 21891/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ОЈУСЗСЛ Д-

Р ИВАН ВЛАШКИ Берово 
I.1.2) Адреса: ул. „Маршал Тито“ бр.8/А 
I.1.3) Град и поштенски код: Берово - 2330 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Зоран Рашковски, адреса на е-

пошта: raskovski@gmail.com телефон/факс: 072247 166/ 
I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-

кументација може да се добијат: на горната адреса 
I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 

активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Социјална заштита 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Кетеринг услуга за потребите на ОЈУСЗСЛ д-р 

Иван Влашки Берово 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 1.650.285,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 17 Хотелски и угостителски 
услуги 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ОЈУСЗСЛ д-р Иван Влашки Берово 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
55000000-0 - Хотелски, ресторански услуги и услу-

ги за малопродажна трговија 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 5 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 



 Стр. 28 - Бр. 274                                                                                  20 декември 2022 
 
 

Огласи  
 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
ДРД Образец 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 3.1.2023 

година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

28.12.2022 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 30.12.2022 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 3.1.2023 во 10:00 часот, место: д-р Иван 
Влашки 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 19.12.2022 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 21883/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Јавно прет-

пријатие за државни патишта 
I.1.2) Адреса: ул. „Даме Груев“ бр.14 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Душан Бокан, адреса на е-

пошта: dusan.bokan@roads.org.mk телефон/факс: 02-
3118-044/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Општи јавни услуги 

ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 
НАБАВКА 

II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Одржување на ЕЕ уреди, осветлување, светлосна 

сигнализација и систем за осветлување 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 1 Услуги за одржување и 
поправка 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: даден во техничката спецификација која е соста-
вен дел од тендерската документација 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: даден во техничката спецификација која 
е составен дел од тендерската документација 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
50000000-5 - Услуги за поправка и одржување 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најдо-

бар однос помеѓу цената и квалитетот 
Критериуми Бодови 
Цена - 70 - 
КВАЛИТЕТ - 30 - 1.10.  Критериум за доделување 

на договорот за јавна набавка 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 
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- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Копија од документ  за  регистрирана дејност.  - 

Копија од Лиценца (А) за изведувач за изведување на 
градби од прва (I) категорија и копија од Лиценца за 
управител на одржување на објекти од прва и втора ка-
тегорија која ја издава надлежниот орган во државата, 
согласно Законот за градење („Сл. весник на РМ“ бр. 
130/09, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 
79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 
149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 226/15, 30/16, 
31/16, 39/16, 71/16, 103/16, 132/16, 35/18, 64/18 и 168/18 
и ,,Службен весник на Република Северна Македонија 
“ бр. 244/19, 18/20 и 279/20). Одлуки на Уставен суд : 
У.бр. 262/09 од 2 февруари 2011 година, објавена 
во,,Службен весник на Република  Македонија “ 
бр.18/11 ; У.бр. 212/10 од 30 март 2011 година, објаве-
на во,,Службен весник на Република  Македонија “ 
бр.49/11 ; У.бр. 114/15 од 11 мај  2016 година, објавена 
во,,Службен весник на Република  Македонија “ 
бр.18/11 и У.бр. 15/20 од 24 февруари 2021 година, об-
јавена во,,Службен весник на Република Северна Ма-
кедонија “ бр.96/21. ] или за Странските Економски 
оператори Потврда издадена од органот надлежен за 
вршење на работи од областа на уредување на просто-
рот согласно член 42 од Законот за градење („Сл. вес-
ник на РМ“ бр. 130/09, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 
13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 
42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 
226/15, 30/16, 31/16, 39/16, 71/16, 103/16, 132/16, 35/18, 
64/18 и 168/18 и ,,Службен весник на Република Север-
на Македонија “ бр. 244/19, 18/20 и 279/20). Одлуки на 
Уставен суд : У.бр. 262/09 од 2 февруари 2011 година, 
објавена во,,Службен весник на Република  Македони-
ја “ бр.18/11 ; У.бр. 212/10 од 30 март 2011 година, об-
јавена во ,,Службен весник на Република Македонија“ 
бр.49/11 ; У.бр. 114/15 од 11 мај  2016 година, објавена 
во ,,Службен весник на Република Македонија“ бр. 
18/11 и У.бр. 15/20 од 24 февруари 2021 година, објаве-
на во ,,Службен весник на Република Северна Македо-
нија“ бр.96/21. ], важи за секој од членовите на групата 
доколку поднесат понуда како група на економски опе-
ратори (ЈВ). 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

согласно точка 2.5 техничка и професионална спо-
собност од тендерската документација 

- со изјава за инструментите, постројките или тех-
ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

согласно точка 2.5 техничка и професионална спо-
собност од тендерската документација 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

31.1.2023 година во 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

23.1.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 25.1.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 180 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 31.01.2023 во 11:00 часот , место: Јавно прет-
пријатие за државни патишта, ул. „Даме Греув“ бр. 14, 
Скопје 

V.5) Дополнителни информации Тендерската доку-
ментација се превзема преку ЕСЈН. 

V.6) Датум на објава: 19.12.2022 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 21877/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Министер-

ство за одбрана - сектор за логистика 
I.1.2) Адреса: ул. „Орце Николов“ бр. 116 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Елена Граовска, адреса на е-

пошта: elena.graovska@mod.gov.mk телефон/факс: 
02/328-3101/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Државни органи - Одбрана 
 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Мултифункциски уред 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 2.133.333 ден. 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
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II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 
јавна набавка: 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
30200000-1 - Компјутерска опрема и материјал 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 6 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
За докажување на способноста за вршење на профе-

сионалната дејност, понудувачот треба да достави со 
својата понуда документ за регистрирана дејност како 

доказ дека е регистриран како физичко или правно ли-
це за вршење на дејноста поврзана со предметот на до-
говорот за јавна набавка или доказ дека припаѓа на со-
одветно професионално здружение согласно со пропи-
сите на земјата каде што е регистриран. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 9.1.2023 

година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 3.1.2023 

година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 5.1.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 365 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 9.1.2023 во 10:00 часот, место: Министерство 
за одбрана-Сектор за логистика, ул. ,,Илинденска” Б.Б. 
(поранешен регрутен центар) Скопје, сала за состаноци 

V.5) Дополнителни информации 02/328-3217 
V.6) Датум на објава: 19.12.2022 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 21881/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ ЗД НЕ-

ГОТИНО 
I.1.2) Адреса: „Вељко Влаховиќ“ 
I.1.3) Град и поштенски код: Неготино - 1440 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Станка Арсовска адреса на е-

пошта: stanka_arsovska@yahoo.com телефон/факс: 
075539232/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: На горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Здравство 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Сервисирање на медицински апарати со резерв-

ни делови 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 1 Услуги за одржување и 
поправка 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈЗУ ЗД НЕГОТИНО 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
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II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 
јавна набавка: 

ДАДЕН ВО ТЕХНИчКА СПЕЦИФИКАЦИЈА 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
33000000-0 - Медицинска опрема, фармацевтски и 

производи за лична нега 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. 1 РАБОТЕН ЧАС СО РЕЗЕРВНИ ДЕЛОВИ ЗА 

АПАРАТИ ЗА ФИЗИКАЛНА ТЕРАПИЈА ОД ИСКРА 
МЕДИКАЛ 

2. 2 РАБОТЕН ЧАС СО РЕЗЕРВНИ ДЕЛОВИ ЗА 
АПАРАТИ ЗА ФИЗИКАЛНА ТЕРАПИЈА  ОД ЕИ 
НИШ 

3. 3 РАБОТЕН ЧАС СО РЕЗЕРВНИ ДЕЛОВИ ЗА 
ЕКГ АПАРАТИ 

4. 4 РАБОТЕН ЧАС СО РЕЗЕРВНИ ДЕЛОВИ ЗА 
ДЕФИБРИЛАТОРИ 

5. 5 РАБОТЕН ЧАС СО РЕЗЕРВНИ ДЕЛОВИ ЗА 
АСПИРАТОРИ 

6. 6 РАБОТЕН ЧАС СО РЕЗЕРВНИ ДЕЛОВИ ЗА 
ИНХАЛАТОРИ 

7. 7 РАБОТЕН ЧАС СО РЕЗЕРВНИ ДЕЛОВИ ЗА 
ЛАБОРАТОРИСКИ АПАРАТИ 

8. 8 РАБОТЕН ЧАС СО РЕЗЕРВНИ ДЕЛОВИ ЗА 
ЕХО Апарати   FUKUDA DENHI 

9. 9 РАБОТЕН ЧАС СО РЕЗЕРВНИ ДЕЛОВИ ЗА 
ЕХО Апарати  - MINDRAY 

10. 10 РАБОТЕН ЧАС СО РЕЗЕРВНИ ДЕЛОВИ ЗА  
АУТО КЕРАТО РЕФРАКТОМЕТАР 

11. 11 РАБОТЕН ЧАС СО РЕЗЕРВНИ ДЕЛОВИ ЗА 
ДИЈАГНОСТИЧКИ АУДИОМЕТАР 

12. 12 РАБОТЕН ЧАС СО РЕЗЕРВНИ ДЕЛОВИ ЗА 
СТОМАТОЛОШКИ СТОЛ 

13. 13 РАБОТЕН ЧАС СО РЕЗЕРВНИ ДЕЛОВИ ЗА 
ПАЦИЕНТ МОНИТОР 

14. 14 РАБОТЕН ЧАС СО РЕЗЕРВНИ ДЕЛОВИ ЗА 
ТИМПАНОМЕТАР 

II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-

ски оператор 
Времетраење на рамковната спогодба Период во го-

дини: 1 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Или се планира да започне 24.01.2023 година 
се планира да заврши 24.01.2024 година 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 

IV.1.5) Здружување на група економски оператори 
во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран. 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со листа на главни испораки на стоки или изврше-
ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

Најмалку 3 потврди за квалитетно извршување на 
договори за одржување и поправка на медицинска оп-
рема во последните 3 години 

- со изјава за инструментите, постројките или тех-
ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

- Изјава со која потврдува дека располага со опре-
мен сервис согласно предметните барања за докажува-
ње на техничка и професионална способност 

- мостри, опис и/или фотографии на производи кои 
се предмет на испорака, а чија веродостојност економ-
скиот оператор е должен да ја потврди доколку тоа го 
побара договорниот орган: 

- Изјава дека ќе вградува оригинални резервни и 
потрошни материјали или делови со квивалентен ква-
литет кои ги задоволуваат производните спецификации 
и стандарди за квалитет на производителот на ме-
дицинската опремa 
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ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

4.01.2023 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

29.12.2022 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 31.12.2022 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 4.01.2023 година во 10:00 часот, место: ЈЗУ 
ЗД НЕГОТИНО 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 19.12.2022 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 21882/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ ИНСТИ-

ТУТ ЗА ТРАНСФУЗИОНА МЕДИЦИНА НА РЕ-
ПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА СКОПЈЕ 

I.1.2) Адреса: ул. „Мајка Тереза“ 17 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Благица Крстевска, адреса на 

е-пошта: blagica.itm@gmail.com телефон/факс: 
3226923/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Здравство 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
ПЕЧАТЕНИ МАТЕРИЈАЛИ 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈЗУ ИНСТИТУТ ЗА ТРАНСФУЗИОНА МЕ-
ДИЦИНА НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА  МАКЕДОНИ-
ЈА СКОПЈЕ, со седиште на адреса ул. Мајка Тереза 17 
Скопје 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
22900000-9 - Разновидни печатени материјали 

II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. ОБРАСЦИ 
2. КНИГИ И ДНЕВНИЦИ 
3. ЕТИКЕТИ 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 или 365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Потврда за регистрирана дејност 
IV.2.3) Техничка или професионална способност на 

економскиот оператор 
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- мостри, опис и/или фотографии на производи кои 
се предмет на испорака, а чија веродостојност економ-
скиот оператор е должен да ја потврди доколку тоа го 
побара договорниот орган: 

- Да се достави мостра од понудените етикети  само 
за дел 3 ставка 3 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 3.1.2023 

година во 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

28.12.2022 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 30.12.2022 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 3.1.2023 во 11:00 часот, место: ЈЗУ ИНСТИ-
ТУТ ЗА ТРАНСФУЗИОНА МЕДИЦИНА НА РСМ 
СКОПЈЕ, со адреса на ул. „Мајка Тереза“ број 17 Скоп-
је –САЛА ЗА СОСТАНОЦИ. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 19.12.2022 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 21893/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Јавна устано-

ва од областа на здравството за потребите на јавни-
те здравствени установи универзитетски клиники, 
завод и ургентен центар - Скопје 

I.1.2) Адреса: ул. „Водњанска“ бр.17 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Татјана Илиеска адреса на е-

пошта: ilieskatatjana@yahoo.com телефон/факс: 
3147121 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: На горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Здравство 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Инсулини и игли за инсулински пенкала 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Во клиничка аптека 

II.3) Секторски договор: Не 

II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Во тендерска документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
33000000-0 - Медицинска опрема, фармацевтски и 

производи за лична нега 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. 1 A10AB05 insulin ASPART 100E/1ml раствор за 

инјектирање вијала х 10ml 200 
2. 2 A10AB05 insulin ASPART faster-acting 100E/1ml 

раствор за инјектирање претходно наполнето пенкало x 
3ml 300 

3. 3 A10AE06 insulin DEGLUDEC  100E/1ml рас-
твор за инјектирање  наполнето инјекциско пенкало со 
патрон х 3ml  200 

4. 4 A10AD06 insulin DEGLUDEC, insulin ASPART 
100IE/1ml раствор за инјектирање наполнето инјекцис-
ко пенкало со патрон х 3ml  100 

5. 5 A10AE56 insulin DEGLUDEC, LIRAGLUTIDE 
(100E+   3,6mg) /ml раствор за инјектирање претходно 
наполнети  пенкала х 3ml 50 

6. 6 A10AD05 insulin ASPART 30% во форма на 
растворлив инсулин аспарт и 70% во форма на криста-
лен протамин инсулин аспарт 100Е/1ml  суспензија за 
инјектирање наполнето инјекциско пенкало со патрон 
х 3ml  150 

7. 7 A10BJ06 SEMAGLUTIDE 0,25mg; 0,5mg; 1mg 
раствор за инјектирање претходно наполнето пен-
кало+игли 150 

8. 8 A10BJ06 SEMAGLUTIDE 3mg таблета таблета 
60 

9. 9 A10BJ06 SEMAGLUTIDE 7mg таблета таблета 
60 

10. 10 A10BJ06 SEMAGLUTIDE 14mg таблета таб-
лета 600 

11. 11 A10AD04 insulin LISPRO  100IE/1ml раствор 
за инјектирање наполнето инјекциско пенкало х 3ml 50 

12. 12 A10AD04 insulin LISPRO (средно долго деј-
ство) 25% во форма на инсулин лиспро расвор и 75% 
во форма на инсулин лиспро протамин суспензија 
100IЕ/1ml суспензија за инјектирање наполнето инјек-
циско пенкало х 3ml 50 

13. 13 A10AB06 insulin GLULISINE 100E/1ml  рас-
твор за инјектирање наполнето инјекциско пенкало со 
стаклен патрон х 3ml  200 

14. 14 A10AE04 insulin GLARGINE 100E/1ml рас-
твор за инјектирање наполнето инјекциско пенкало х 
3ml / наполнето инјекциско пенкало x 3ml патрон 100 

15. 15 A10AB01 insulin (human) 100IЕ/ml  раствор 
за инјектирање наполнето инјекциско пенкало х 3ml  
100 

16. 16 A10AC01 insulin (human) 100IЕ/ml  суспензи-
ја за инјектирање наполнето инјекциско пенкало х 3ml 
/ патрон х 3ml 100 

17. 17 A10AD01 insulin (human) бифазна суспензија 
на изофан инсулин што содржи 25% растворен инсу-
лин и 75% кристален протамин инсулин 100IЕ/ml   сус-
пензија за инјектирање наполнето инјекциско пенкало 
х 3ml 100 

18. 18 A10BJ02 LIRAGLUTIDE 6mg/ml раствор за 
инјектирање претходно наполнето пенкало за инјекти-
рање 159 
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19. 19 S01HA03 TETRACAINЕ  0,5% капки за око, 
раствор  ml 3.000 

20. 20 игли за инсулински пенкала должина 6-8mm, 
дијаметар 30-31G компатибилни со сите инсулински 
пенкала     парче 2000 

II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 или 365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 
https://shqipfm.al/wp-content/themes/shqipfm/img/logo-
sh.png 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Документ за регистрирана дејност-образец  ДРД 

или потврда за регистрирана дејност. -  Решение за 
промет на големо со лекови согласно законот за  леко-

ви и медицински средства за дел  1-19. - Решение за 
промет на големо со медицински средства  согласно 
Законот за лекови и медицински средства  за дел  20-
22. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

3.01.2023 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

28.12.2022 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 30.12.2022 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 3.01.2023 година во 10:00 часот, место: во 
главна архива 

V.5) Дополнителни информации на горната адреса 
V.6) Датум на објава: 19.12.2022 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 21895/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Клиника 

за Хематологија 
I.1.2) Адреса: ул. „Водњанска“ бр. 17 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Дамјан Георгиевски, адреса 

на е-пошта: damjang88@yahoo.com телефон/факс: 
070966919/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Здравство 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Апарат за квантификација на парапротеин 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈЗУ УК за Хематологија-Скопје 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: Тендерска документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
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Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
33100000-1 - Медицинска опрема 
33000000-0 - Медицинска опрема, фармацевтски и 

производи за лична нега 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Или се планира да започне 15.2.2023 
се планира да заврши 15.2.2024 
Период во месеци: 12 или 365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Документ за регистрирана дејност (ДРД) 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 

V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 
18.1.2023 година во 10:00 часот 

V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 
10.1.2023 година во 15:30 часот 

V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 12.1.2023 
година во 15:30 часот 

V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 18.1.2023 во 10:00 часот, место: ЈЗУ УК за 
Хематологија-Скопје 

V.5) Дополнителни информации Тендерска доку-
ментација 

V.6) Датум на објава: 19.12.2022 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 21896/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Јавна устано-

ва од областа на здравството за потребите на јавни-
те здравствени установи универзитетски клиники, 
завод и ургентен центар - Скопје 

I.1.2) Адреса: ул. „Водњанска“ бр.17 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Татјана Илиеска адреса на е-

пошта: ilieskatatjana@yahoo.com телефон/факс: 
3147121 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат:на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Здравство 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Реагенси, тестови и потрошен лабораториски 

материјал 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Во клиничка аптека 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Во тендерска документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
33000000-0 - Медицинска опрема, фармацевтски и 

производи за лична нега 
II.9) Делива набавка: Да 
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Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 
Сите делови 

Дел број. Опис на делот за набавка 
1. 1 Тест за контрола за квалитет за имунолошки 

апарат "mini Vidas" или еквивалент парче 1 
2. 2 Мерен кертриџ за гасни анализи со минимум 

анализи: pH, pCO2, pO2, Ca++, Na+, K+,  Glucosa, 
Lactat и Hct  за биохемиски анализатор "GEM 
PREMIER 3000" или еквивалент, мин. 100 и макс. 150 
теста во пакување тест 1.500 

3. 3 Хепаризинирани шприцеви од 2 ccm со дозво-
лено отстапување +/- 5-6%, компатибилни со биохе-
миски анализатор "GEM PREMIER 3000" или еквива-
лент парче 1.500 

4. 4 БИОХЕМИСКИ КАЛИБРАТОР за биохемиски 
анализатор "MINDRAY BS - 200" или еквивалент, на-
менета за минимум Ц-РЕАКТИВЕН ПРОТЕИН ml 30 

5. 5 БИОХЕМИСКИ КОНТРОЛЕН СЕРУМ за био-
хемиски анализатор "MINDRAY BS - 200" или еквива-
лент, наменета за минимум параметри: ALP, AST, 
ALT, LDH, GGT, CK, AMY, GLUC, UREA, CREA, 
URIC ACID, TP, ALB, DBIL, TBIL, CA, PHOS, MG, 
NA, K, CL, SHOLINESTERAZA, CHOL, TRIG, HDL, 
IRON   ml 1.000 

6. 6 БИОХЕМИСКИ КАЛИБРАТОР за биохемиски 
анализатор "MINDRAY BS - 200" или еквивалент, на-
менета за минимум параметри: ALP, AST, ALT, LDH, 
GGT, CK, AMY, GLUC, UREA, CREA, URIC ACID, 
TP, ALB, DBIL, TBIL, CA, PHOS, MG, NA, K, CL, 
SHOLINESTERAZA, CHOL, TRIG, HDL, IRON   ml 
1.000 

7. 7 РЕАКЦИОНИ КИВЕТИ за биохемиски анали-
затор "MINDRAY BS - 200" или еквивалент (дозволено 
одстапување на димензиите ±1%)  парче 3.000 

8. 8 РАСТВОР ЗА КОНЦЕНТРИРАНО ПЕРЕЊЕ за 
биохемиски анализатор "MINDRAY BS-200" или екви-
валент  ml 2.000 

9. 9 РЕАГЕНС ЗА ПЛАКНЕЊЕ  за хематолошки 
анализатор "MINDRAY BC - 3000" или еквивалент кој 
содржи мимимум: натриум сулфат анхидрат 3,5-5,5g/l, 
натриум хлорид 7,5-11,5 g/l, антифунгални и антибак-
териски агенси 1-3 g/l, полиоксиетилен естер 0,3-1,5g/l  
l 200 

10. 10 ЕНЗИМАТСКО СРЕДСТВО ЗА ЧИСТЕЊЕ 
за хематолошки анализатор"MINDRAY BC-3000"или 
еквивалент ml 5.000 

11. 11 СРЕДСТВО ЗА ЧИСТЕЊЕ НА ИГЛАТА за 
хематолошки анализатор"MINDRAY BC-3000"или ек-
вивалент ml 204 

12. 12 КОНТРОЛНА КРВ СО НОРМАЛНИ ВРЕД-
НОСТИ за хематолошки анализатор "MINDRAY BC - 
3000" или еквивалент, наменета за минимум парамет-
ри: WBC, RBC, HGB, MCV, MCH, MCHC, RDW, PLT, 
MPV, PDW ml 25 

13. 13 Тест ленти за мерење ГЛИКЕМИЈА изразено 
во мерни единици mmol/L,  време на мерење 5-6 sec. и 
можност за аплицирање на крв на лентата надвор од 
апаратот парче 50.000 

14. 14 ЧЕТКИ ЗА МИЕЊЕ НА ЕПРУВЕТИ, основа-
та т.е. жицата да е изработена од челик или прохром, а 
врвот од влакна, полиамид, полипропилен или памук 
парче 10 

15. 15 СТАКЛЕНИ ЛАБОРАТОРИСКИ ЧАШИ 
500-600 ml парче 3 

16. 16 ТАЈМЕР - СИГНАЛЕН ЛАБОРАТОРИСКИ 
ЧАСОВНИК дигитален, со можност за мерење на часо-
ви, минути и секунди парче 6 

17. 17 ХАЛОГЕНА ЛАМПА 12 V/20 W 50W  за би-
охемиски анализатор "Beckman Coulter AU480" или ек-
вивалент  парче 2 

18. 18 ХАЛОГЕНА ЛАМПА 12 V/20 W 50W  за би-
охемиски анализатор "MINDRAY BS - 200" или екви-
валент  парче 4 

19. 19 ИГЛА ЗА ПРИМЕРОК за биохемиски анали-
затор "MINDRAY BS - 200" или еквивалент,  метална, 
со должина max.15cm  парче 2 

20. 20 ТЕРМАЛНА ХАРТИЈА 57Х12Х50 за елек-
тролитен анализатор "GEMLYTE" или еквивалент  пар-
че 50 

II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 или 365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве докумен-
ти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Документ за регистрирана дејност-образец  ДРД 

или потврда за регистрирана дејност.              - Решение 
за промет на големо со медицински средства согласно 
Законот за лекови и медицински средсрва на РСМ. 
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ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 3.1.2023 

година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

28.12.2022 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 30.12.2022 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 3.1.2023 година во 10:00 часот, место: во 
главна архива 

V.5) Дополнителни информации на горната адреса 
V.6) Датум на објава: 19.12.2022 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 21897/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: АД МЕПСО 
I.1.2) Адреса: „Максим Горки“ бр. 4 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Дарко Конески адреса на е-

пошта: darko.koneski@mepso.com.mk телефон/факс: 
023149085 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: На горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Јавни претпријатија, акционерски друштва и друш-
тва со ограничена одговорност од секторските дејности 
- Друго 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Лиценци за Firewall заштита 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Во Секторот за ИТ и ТК во Дирекција на АД 
МЕПСО, на ул. Максим Горки бр. 4. - Скопје   АД 
МЕПСО 

II.3) Секторски договор: Електрична енергија 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Даден во Тендерската документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
72222300-0 - Услуги во областа на информатичката 

технологија 

II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 3 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве документи 
- изјава дека во последните 5 години не е изречена 

правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
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V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 
30.01.2023 година во 12:00 часот 

V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 
24.01.2023 година во 15:30 часот 

V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 26.01.2023 
година во 15:30 часот 

V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 30.01.2023 година во 12:00 часот, место: АД 
МЕПСО,  ул. „Максим Горки“ бр. 4. - Скопје 

V.5) Дополнителни информации Тендерската доку-
ментација може да се превземе преку ЕСЈН. 

V.6) Датум на објава: 19.12.2022 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 21898/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: KАЗНЕНО 

ПОПРАВЕН ДОМ ШТИП 
I.1.2) Адреса: 6-ти км. на патот Штип-Радовиш 
I.1.3) Град и поштенски код: ШТИП - 2000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Даниела Ристова aдреса на е-

пошта: kpd.stip@gmail.com телефон/факс: 032/308-534/ 
I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-

кументација може да се добијат: На горната адреса 
I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 

активност или дејност: 
Правни лица основани за задоволување на потреби-

те од јавен интерес – член 9, став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Договор за јавна набавка на Гориво за моторни 

возила 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Ф-ко бензинска пумпа на економскиот оператор 
на територија на Град Штип 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Даден во тендерска документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
09000000-3 - Производи од нафта, горива, елек-

трична енергија и од други извори на енергија 
II.9) Делива набавка: Не 

II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 или 365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
-Потврда за Регистрирана дејност издадена од Цен-

трален Регистра на РСМ 
IV.2.3) Техничка или професионална способност на 

економскиот оператор 
- со изјава за инструментите, постројките или тех-

ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

Да поседува минимум една бензинска пума на тери-
торија на град Штип на радиус од 10км од седиштето 
на договорниот орган 
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ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

3.01.2023 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

28.12.2022 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 30.12.2022 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 3.01.2023 година во 10:00 часот, место: Во 
просториите на Казнено Поправен Дом Штип 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 19.12.2022 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 21899/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: АД  Градски 

Трговски Центар 
I.1.2) Адреса: Кеј 13 Ноември кула 2/4 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Анета Ѓаковска адреса на е-

пошта: aneta.gjakovska@gtcskopje.com.mk теле-
фон/факс: 023120398 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: На горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка и замена на резервни делови за лиф-

тови 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Скопје Градски Трговски Центар 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
31000000-6 - Електрични машини, апарати, опрема 

и потрошен материјал; осветлување 
50000000-5 - Услуги за поправка и одржување 
II.9) Делива набавка: Да 

Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 
Сите делови 

Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Месечно одржување на товарни, панорамски и 

патнички лифтови (8 товарни, 2 панорамски и 2 пат-
нички) 

2. Набавка и замена на резервни делови за лифтови 
II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-

ски оператор 
Времетраење на рамковната спогодба Период во го-

дини: 1 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 6 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 
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IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка 

IV.2.3) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
Сертификат ISO 9001:2015 (за двата дела) 
- Стандарди за управување со животна средина: 
Сертификат ISO 14001:2015 (за двата дела) 
IV.2.4) Техничка или професионална способност на 

економскиот оператор 
- сертификати и извештаи издадени од надлежни 

тела за контрола за квалитет со признаена компетен-
тност, а кои ја тестираат погодноста на производите 
што јасно била утврдена со упатувањата кон специфи-
кациите и стандардите: 

- За осумте товарни лифтови од 1500кг., двата пано-
рамски лифтови од 1000кг. и двата патнички лифтови 
од 320кг.,по техничка спецификација економскиот опе-
ратор потребно е да достави овластување од произво-
дителот за познавање на опремата и обезбедување на 
резервни делови, согласно член 19 од Правилникот за 
лифтови и транспортери РСМ (Сл.весник на РСМ 
бр.26/2009) (за двата дела) и - Сертификат за ускладу-
вање на своите правила за изработка на упатствата за 
одржување на лифтови и подвижни скали со барањата 
на стандардот EN 13015:2001 +А1: 2008 CEN/TC10 или 
еквивалент (за двата дела) 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

10.01.2023 година во 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

4.01.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 6.01.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 10.01.2023 година во 12:00 часот, место: 
Скопје 

V.5) Дополнителни информации Јавното отворање 
на понудите во присуство на овластените претставници 
на понудувачите ќе се одржи на 10.01.2023 година во 
12.00 часот во просториите на А.Д. Градски Трговски 
Центар - Скопје, на 7 кат. 

V.6) Датум на објава: 19.12.2022 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 21900/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Центар за 

развој на Југоисточниот плански регион Струмица 
I.1.2) Адреса: бул. Маршал Тито бр.1-1 
I.1.3) Град и поштенски код: Струмица - 2400 
I.1.4) Интернет адреса: 

I.1.5) Лице за контакт: Ивана Крстев, адреса на е-
пошта: ivana.hristova@rdc.mk телефон/факс: 034/340-
139/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Друго 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Изградбата на локален пат – обиколница во дол-

жина од 905,66 м во општина Радовиш 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 8.501.710 ден. 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Работи -  

Изведување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Општина Радовиш 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
45000000-7 - Градежни работи 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 6 или 180 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [10.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Да 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 
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- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран. - Лиценца Б за изведба на градби од втора кате-
горија издадена од државен орган согласно законот за 
градењe 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

- минимум 15 ВКВ или КВ  работници кои ќе бидат 
вклучени во текот на реализацијата за целото времет-
раење на договорот - минимум 2 инженери со овласту-
вање Б за инженер за изведба на градби од втора кате-
горија - минимум 4 ракувачи на машините наведени во 
тендерската документација Описниот дел во врска со 
бараниот персонал треба да се состои од образовни и 
професионални квалификации во врска со лицата кои 
ќе бидат ангажирани при извршувањето на договорот 
за предметната јавна набавка, список на работници 
според степен на стручна подготовка (НКВ, КВ И 
ВКВ) согласно член 8 од Законот за евиденциите од об-
ласта на трудот (Сл. Весник на РМ, бр 31/13 година)и 
листа на вработени издадена од Агенција за вработува-
ње на РСМ не постара од 15 дена од моментот на отва-
рањето на понудите или друг доказ за воспоставен пра-
вен (работен, ангажиран) однос за работниците. 

- со образовните и професионални квалификации на 
давателот на услуги или на изведувачот на работи или 
на неговиот менаџерски кадар, под услов тие да не се 
евалуираат како критериум за избор на најповолна по-
нуда: 

Да се достави овластување Б за најмалку 2 инжене-
ри за изведба на градби од втора категорија издадена 
од државен орган согласно законот за градење 

- со изјава за инструментите, постројките или тех-
ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

-  минимум 2 камиони кипери - минимум 1 комби-
ниран ровокопач - минимум 1 машина за сечење 
асфалт -    минимум 1 вибро ваљак - минимум 1 фини-
шер - минимум 1 прскалка за емулзија 

- со листа на работи, со приложување потврда за за-
доволителна изведба на најважните работи. Со цел да се 
обезбеди соодветно ниво на конкуренција, договорниот 
орган може, доколку е тоа неопходно, да ги земе пред-
вид доказите за изведени работи пред повеќе од пет го-
дини, што го наведува во тендерската документација: 

- да има реализирано најмалку 7 (седум) договори 
за извршени работи во градежништво од ист вид со 
предметот на набавка (изградба на патишта), во по-
следните 5 години (сметајќи 5 години до моментот на 
отварање на понудите, не календарски години) 

IV.2.4) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
- Сертификат за стандард за систем на квалитет ISO 

9001: 2015 или еквивалент 
- Стандарди за управување со животна средина: 
- Сертификат за стандард за управување со животна 

средина ISO14001:2015 или еквивалент 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 3.1.2023 

година во 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

28.12.2022 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 30.12.2022 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 60 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 3.1.2023 во 11:00 часот, место: Во простории-
те на Центарот за развој на Југоисточниот плански ре-
гион на бул. Маршал Тито бр. 1-1 во Струмица 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 19.12.2022 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 21901/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина 

Струмица 
I.1.2) Адреса: ул. „Сандо Масев“ бр. 1 
I.1.3) Град и поштенски код: Струмица - 2400 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Сашо Трендов, адреса на е-

пошта: saso.trendov@strumica.gov.mk телефон/факс: 
034-348-030 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на електрична метларка за потребите 

на с.Габрово и Габровски водопади. 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
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II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Струмица 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Набавка на електрична метларка за потребите на 

с.Габрово и Габровски водопади, општина Струмица 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
31000000-6 - Електрични машини, апарати, опрема 

и потрошен материјал; осветлување 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: денови 60 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Документ за регистрирана дејност 
IV.2.3) Техничка или професионална способност на 

економскиот оператор 
- со листа на главни испораки на стоки или изврше-

ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

- понудувачот да има испорачано најмалку три во-
зило-машини (исти или слични) во последните 3 (три) 
години – 2020, 2021 и 2022 година. 

- со изјава за инструментите, постројките или тех-
ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

- понудувачот да поседува сервисен центар за овој 
тип на возило-машина 

IV.2.4) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
- ISO 9001:2015 или еквивалент. 
- Стандарди за управување со животна средина: 
- ISO 14001:2015 или еквивалент. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

18.1.2023 година во 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

10.1.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 12.1.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 60 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 18.1.2023 година во 12:00 часот, место: Оп-
штина Струмица на ул. „Сандо Масев“  бр. 1 Стру-
мица, кат 2 канцеларија бр.7. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 19.12.2022 година 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 21902/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: KАЗНЕНО 

ПОПРАВЕН ДОМ ШТИП 
I.1.2) Адреса: 6-ти км. на патот Штип-Радовиш 
I.1.3) Град и поштенски код: ШТИП - 2000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Даниела Ристова адреса на е-

пошта: kpd.stip@gmail.com телефон/факс: 032/308-534 
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I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: На горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Договор за јавна набавка на течни горива - Ек-

стра лесно 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Ф-ко Казнено Поправен Дом Штип 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Даден во тендерска документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
09000000-3 - Производи од нафта, горива, елек-

трична енергија и од други извори на енергија 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 или 365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
-Потврда за Регистрирана дејност издадена од Цен-

трален Регистра на РСМ  -Лиценца за вршење на енер-
гетска дејност трговија со сурова нафта, нафтени дери-
вати, биогорива и горива за транспорт издадена од Ре-
гулаторна комисија за енергетика на Република Маке-
донија. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

3.01.2023 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

28.12.2022 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 30.12.2022 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 3.01.2023 година во 10:00 часот, место: Во 
просториите на Казнено Поправен Дом Штип , Ул.„6 
ти километар“ б.б. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 19.12.2022 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 21903/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Акционерско 

друштво за производство на електрична енергија 
ЕЛЕКТРАНИ НА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА, во 
државна сопственост, Скопје 

I.1.2) Адреса: ул. „11 Октомври“ бр.9 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Христина Крстевска адреса 

на е-пошта: hristina.krstevska@elem.com.mk теле-
фон/факс: 047 206 256 
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I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат:на следнава адреса Но-
вачки Пат ББ, Новаци,kjn1.bt@elem.com.mk,047/206-
140, 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Јавни претпријатија, акционерски друштва и друш-
тва со ограничена одговорност од секторските дејности 
- Друго 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Енергетска електроника и уреди за мерење, кон-

трола, управување и регулација, сигнализација и 
ел.маг.вентили (РЕК Битола) 

II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 1.000.000,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: РЕК Битола 

II.3) Секторски договор: Електрична енергија 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Енергетска електроника и уреди за мерење, контро-

ла, управување и регулација, сигнализација и 
ел.маг.вентили, РЕК Битола 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
34990000-3 - Опрема за контролирање, безбедност, 

сигнализација и осветлување 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-

ски оператор 
Времетраење на рамковната спогодба  Период во 

месеци: 12 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [15.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 

IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 
документација: Не 

IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 
понудувачот или кандидатот 

IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-
скиот оператор треба да ги достави следниве документи 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е ре-

гистриран како физичко или правно лице за вршење на 
дејноста поврзана со предметот на набавка или доказ дека 
припаѓа на соодветно професионално здружение согласно 
со прописите на земјата каде што е регистриран. 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- мостри, опис и/или фотографии на производи кои 
се предмет на испорака, а чија веродостојност економ-
скиот оператор е должен да ја потврди доколку тоа го 
побара договорниот орган: 

Задоволување на техничките карактеристики бара-
ни во техничката спецификација 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 3.1.2023 

година во 9:30 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

28.12.2022 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 30.12.2022 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 денa 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 3.1.2023 година во 9:30 часот, место: РЕК Би-
тола 

V.5) Дополнителни информации Број на ЈН кај до-
говорниот орган е 16-255/2022 и економскиот оператор 
да не го зема во предвид. 

V.6) Датум на објава: 19.12.2022 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
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О Г Л А С 
ЗА ЈАВНА НАБАВКА 

 
Број на оглас: 21904/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина Но-

во Село 
I.1.2) Адреса: ул. „Мануш Турновски“ бр. 13 А 
I.1.3) Град и поштенски код: Ново Село - 2434 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Драгана Стоилкова, адреса 

на е-пошта: draganastoilkova89@gmail.com теле-
фон/факс: 034355202/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на електрична енергија за потребите на 

Општина Ново Село 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Територија на Општина Ново Село 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: Набавка на електрична енергија за пот-
ребите на Општина Ново Село 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
09000000-3 - Производи од нафта, горива, елек-

трична енергија и од други извори на енергија 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Или се планира да започне 1.2.2023 
се планира да заврши 30.4.2023 
Период во месеци: 3 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 

IV.1.5) Здружување на група економски оператори 
во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве документи 
- изјава дека во последните 5 години не е изречена 

правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Потврда за регистрирана дејност, важечка Лиценца 

за вршење на енергетска дејност, трговија или снабду-
вање со електрична енергија издадена од Регулаторна-
та Комисија за енергетика и водни услуги на Републи-
ка Северна Македонија 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- сертификати и извештаи издадени од надлежни 
тела за контрола за квалитет со признаена компетен-
тност, а кои ја тестираат погодноста на производите 
што јасно била утврдена со упатувањата кон специфи-
кациите и стандардите: 

- EIC код издаден од АД МЕПСО – Скопје како 
вршител на енергетска дејност: трговија со електрична 
енергија и/или снабдување со електрична енергија;  - 
Доказ дека е регистриран за учесник на пазарот на 
електрична енергија согласно Правилата за пазар на 
електрична енергија; - Договор за балансна одговор-
ност согласно Правилата за пазар на електрична енер-
гија и - Изјава дека Понудувачот на Активната елек-
трична енергија прифаќа да ја превземе на себе балан-
сната одговорност и да не вметне како потрошувач во 
својата балансна одговорна група. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 3.1.2023 

година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

28.12.2022 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 30.12.2022 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
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Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 
и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 3.1.2023 во 10:00 часот, место: Администра-
тивна зграда на Општина Ново Село 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 19.12.2022 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 21906/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Јавна здрав-

ствена установа клиника за торакална и васкулар-
на хирургија, Скопје 

I.1.2) Адреса: ул. „Водњанска“ бр. 17 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Искра Димовска адреса на е-

пошта: iskradz2000@yahoo.com телефон/факс: 02/3147-
741 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: На горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Здравство 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Медицински потрошен материјал за една упот-

реба-Повторена постапка 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈЗУ УК за торакална и васкуларна хирургија, 
Скопје. 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Медицински потрошен материјал за една упот-

реба.Детален опис е даден во техничката специфика-
ција. 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
33140000-3 - Медицински потрошен материјал 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Антидекубитална хидроколоидна облога од трос-

лоен хидроколоиден матрикс составен од карбоксиме-
тилцелулоза,  пектин и желатин со пектин, водоот-
порна, стерилна, за третман на II, III, IV степен на де-
кубитална рана со слаба и средна секреција, димензија 
15 см х 20 см. 

2. Хидрофибер полиуретан-пена облога, стерилна, 
со силиконски адхезивни рабови , димензија 8 см x 13 
см. 

3. Хидрофибер полиуретан-пена облога, стерилна, 
со силиконски адхезивни рабови , димензија 10 см x 20 
см. 

4. Хидрофибер полиуретан-пена облога, стерилна, 
со силиконски адхезивни рабови , димензија 10 см x 25 
см. 

5. Хидрофибер полиуретан-пена облога, стерилна, 
со силиконски адхезивни рабови , димензија 10 см x 30 
см. 

6. Хидрофибер полиуретан-пена облога, стерилна, 
со силиконски адхезивни рабови, димензија 12,5 см x 
12,5 см. 

7. Хидрофибер полиуретанска облога , стерилна, 
неадхезивна. Димензија 15 см x 20см. 

8. Антибактериска стерилна хидрофибер облога, со 
засилени нити, Ag јони, Ethylenediaminetetraacetic acid 
(EDTA) и Benzentonium Chlorid, за инфицирани рани и 
рани со бактериски биофилм. Димензија 10 см x 10 см. 

9. Антибактериска стерилна хидрофибер облога, со 
засилени нити, Ag јони, Ethylenediaminetetraacetic acid 
(EDTA) и Benzentonium Chlorid, за инфицирани рани и 
рани со бактериски биофилм. Димензија 15 см x 15 см. 

10. Антибактериска стерилна хидрофибер облога, со 
засилени нити, Ag јони, Ethylenediaminetetraacetic acid 
(EDTA) и Benzentonium Chlorid, за инфицирани рани и 
рани со бактериски биофилм. Димензија 5 см x 5 см. 

11. Антибактериска стерилна хидрофибер облога, 
со засилени нити, Ag јони, Ethylenediaminetetraacetic 
acid (EDTA) и Benzentonium Chlorid, за инфицирани 
рани и рани со бактериски биофилм. Димензија 2 см x 
45 см. 

12. Хидро-перниче со форма за кавитети со ринге-
ров раствор, антисептичен полихексаметилен бигуанид 
(PHMB) врзан за SAP јадро и силиконски ленти на кон-
тактниот слој. Димензија 3 см. 

13. Хидро-перниче со форма за кавитети со ринге-
ров раствор, антисептичен полихексаметилен бигуанид 
(PHMB) врзан за SAP јадро и силиконски ленти на кон-
тактниот слој. Димензија 5  см. 

14. Хидро-перниче со форма за кавитети со ринге-
ров раствор, антисептичен полихексаметилен бигуанид 
(PHMB) врзан за SAP јадро и силиконски ленти на кон-
тактниот слој. Димензија 7,5 см x 7,5 см. 

15. Хидро-перниче со форма за кавитети со ринге-
ров раствор, антисептичен полихексаметилен бигуанид 
(PHMB) врзан за SAP јадро и силиконски ленти на кон-
тактниот слој. Димензија 10 см x 10 см. 

16. Водоотпорна стерилна хидрофибер облога со за-
силени нити и хидроколиден слој за заштита на опера-
тивна рана од дополнителна контаминација и инфек-
ција. Димензија 9 см x 15 см. 

17. Водоотпорна стерилна хидрофибер облога со за-
силени нити и хидроколиден слој за заштита на опера-
тивна рана од дополнителна контаминација и инфек-
ција. Димензија 9 см x 25 см. 

18. Водоотпорна стерилна хидрофибер облога со за-
силени нити и хидроколиден слој за заштита на опера-
тивна рана од дополнителна контаминација и инфек-
ција. Димензија 9 см x 35 см. 

19. Водоотпорна стерилна хидрофибер облога со за-
силени нити, Аg јони и хидроколиден слој за заштита 
на оперативна рана ризична за постоперативна инфек-
ција и дополнителна контаминација. Димензија 9 см x 
15 см. 

20. Водоотпорна стерилна хидрофибер облога со за-
силени нити, Аg јони и хидроколиден слој за заштита 
на оперативна рана ризична за постоперативна инфек-
ција и дополнителна контаминација. Димензија 9 см x 
25 см. 
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21. Водоотпорна стерилна хидрофибер облога со за-
силени нити, Аg јони и хидроколиден слој за заштита на 
оперативна рана ризична за постоперативна инфекција и 
дополнителна контаминација. Димензија 9 см x 35 см. 

22. Полиуретанска пена тенка силиконска , со хид-
рофилно полиуретанско перниче од 2,5mm, перфори-
ран силиконски слој по цела површина, дебелина на 
лепливи краеви 0,25mm, Димензии 5,5cmx12cm 

23. Полиуретанска пена тенка силиконска , со хид-
рофилно полиуретанско перниче од 2,5mm, перфори-
ран силиконски слој по цела површина, дебелина на 
лепливи краеви 0,25mm, Димензии 8 cmx 8 cm 

24. Сет за третман на рани со негативна терапија со 
инсталација на антисептичен раствор и без инсталација 

II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
-Документ за регистрирана дејност - образец ДРД 

или потврда за регистрирана дејност и  - Решение за 
промет на големо со медицински средства согласно За-
конот за лекови и медицински средства. 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- мостри, опис и/или фотографии на производи кои 
се предмет на испорака, а чија веродостојност економ-
скиот оператор е должен да ја потврди доколку тоа го 
побара договорниот орган: 

Задолжително да се достави каталог. Во каталозите, 
сликите јасно да се обележат и да се маркираат оние 
технички карактеристики на понудените стоки кои се 
барани во техничките спецификации на тендерската 
документација. Да се маркираат со фломастер, маркер 
и обележат со редни броеви -Мостри за сите делови ос-
вен за дел 24 
- сертификати и извештаи издадени од надлежни тела 
за контрола за квалитет со признаена компетентност, а 
кои ја тестираат погодноста на производите што јасно 
била утврдена со упатувањата кон спецификациите и 
стандардите: 

За сите делови, регистрационо решение за пуштање 
во промет од МАЛМЕД, освен за дел 24 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

10.01.2023 година во 9:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

4.01.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 6.01.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 10.01.2023 година во 9:00 часот, место: ЈЗУ 
Ук за торакална и васкуларна хирургија, Скопје 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 19.12.2022 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 21907/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: КЈП Ниског-

радба - Битола 
I.1.2) Адреса: бул. 1-ви Мај б.б. 
I.1.3) Град и поштенски код: Битола - 7000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Димитар Кузмановски, адре-

са на е-пошта: dimitar.niskogradba@gmail.com теле-
фон/факс: 047233600/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 
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Јавни претпријатија, акционерски друштва и друш-
тва со ограничена одговорност од секторските дејности 
- Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Гориво 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Ставка 3 од лот 1 ф-ко Стопански двор на догово-
рен орган во рок од 5 дена од нарачката на стоката (со 
исклучок на 2 возила кои ќе точат од пумпа ф-ко еко-
номски оператор) За останатите ставки веднаш - ф-ко 
економски оператор. 

II.3) Секторски договор: Водоснабдување 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: Даден во тендерската документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
09000000-3 - Производи од нафта, горива, елек-

трична енергија и од други извори на енергија 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Горива 
2. Течен нафтен гас 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
-   Лиценца за вршење на енергетска дејност - трго-

вија со нафта и нафтени деривати, издадена од Регула-
торна комисија за енергетика на РМ, согласно со Зако-
нот за енергетика („Службен весник на РМ“ бр.16/11, 
136/11, 79/13, 164/13, 41/14, 151/14, 33/15 и 192/15) 

IV.2.3) Економска и финансиска состојба на еко-
номскиот оператор 

- Извештај за билансот на состојба издаден од над-
лежен орган, односно ревидиран биланс на состојба, 
или извадоци од извештајот за билансот на состојба, во 
случаи кога објавување на билансот на состојба е про-
пишано со закон во земјата каде што економскиот опе-
ратор е регистриран: 

- Да има остварено приход не помал од проценетата 
вредност на набавката во најмалку една од последните 
три години. 

IV.2.4) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со листа на главни испораки на стоки или изврше-
ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

- Искуство во успешно реализирани договори пов-
рзани со предметот на набавка во последните три го-
дини, минимум 3 договори 

- со опис на техничките услови и мерки кои еко-
номскиот оператор ги користи за да обезбеди квалитет 
како и со опис на своите капацитети за развој и истра-
жување: 

-Техничка можност за користење на систем за без-
готовинско плаќање 

- со изјава за инструментите, постројките или тех-
ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

- Изјава за располагање, односно обезбедување на 
минимум една бензинска пумпа на подрачјето на гра-
дот Скопје и општините Битола, Велес, Охрид, Гевге-
лија, Штип и Тетово 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

18.1.2023 година во 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

10.1.2023 година во 15:30 часот 
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V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 12.1.2023 
година во 15:30 часот 

V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 18.1.2023 во 12:00 часот, место: КЈП Ниског-
радба Битола 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 19.12.2022 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 21908/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Универзитет 

„Св. Кирил и Методиј“ Фармацевтски факултет - 
Скопје 

I.1.2) Адреса:ул.„Мајка Тереза“ бр. 47 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Срѓан Цветановски адреса на 

е-пошта: sc@ff.ukim.edu.mk телефон/факс: 3126032 
I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-

кументација може да се добијат:на горната адреса 
I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 

активност или дејност: 
Правни лица основани за задоволување на потреби-

те од јавен интерес – член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Образование 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на олигонуклеотиди и специфични реа-

генси за генотипизација во реално време 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 1.220.000,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Центар за биомолекуларни фармацевтски анали-
зи, Фармацевтски факултет, Скопје 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
33696500-0 - Лабораториски реагенси 
33696300-8 - Хемиски реагенси 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Специфични реагенси за генотипизација во реал-

но време 
2. Стандардни и модифицирани олигонуклеотиди 

3. Реагенси за HRM (high resolution melting) анализи 
за AriaMx Real-time PCR систем 

4. Реагенси за квантификација на библиотеки за 
Ilumina MiniSeq систем 

II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве документи 
- изјава дека во последните 5 години не е изречена 

правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Документ за регистрирана дејност 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 4.1.2023 

година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

29.12.2022 година во 15:30 часот 
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V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 31.12.2022 
година во 15:30 часот 

V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 4.1.2023 година во 10:00 часот, место: Архи-
ва на Фармацевтски факултет, Скопје 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 19.12.2022 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 21909/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: KАЗНЕНО 

ПОПРАВЕН ДОМ ШТИП 
I.1.2) Адреса: 6-ти км. на патот Штип-Радовиш 
I.1.3) Град и поштенски код: ШТИП - 2000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Даниела Ристова адреса на е-

пошта: kpd.stip@gmail.com телефон/факс: 032/308-534 
I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-

кументација може да се добијат: На горната адреса 
I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 

активност или дејност: 
Правни лица основани за задоволување на потреби-

те од јавен интерес – член 9, став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Договор за јавна набавка на зачин, шеќер, зеј-

тин, чај, мармалад и пудинг 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Ф-ко Казнено Поправен Дом Штип 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Даден во тендерска документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
15000000-8 - Прехранбени производи, пијалаци, 

тутун и сродни производи 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 или 365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 

ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
-Потврда за Регистрирана дејност издадена од Цен-

трален Регистра на РСМ  -Решение од АХВ на РСМ за 
регистриран објект и оператор со храна за понудувачот 
како потврда   дека се исполнети посебните услови за 
вршење на дејноста пропишани со закон 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

3.01.2023 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

28.12.2022 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 30.12.2022 

година во 15:30 часот 
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V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 3.01.2023 година во 10:00 часот, место: Во 
просториите на Казнено Поправен Дом Штип, ул „6 ти 
Километар“ б.б. Штип 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 19.12.2022 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 21910/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Агенција за 

електронски комуникации 
I.1.2) Адреса: Кеј Димитар Влахов бр.21 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Виолета Стјеповиќ Поп Аце-

ва адреса на е-пошта: violeta.popaceva@aec.mk теле-
фон/факс: 3289212 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: На горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Услуги за мобилна телефонија 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 6.000.000,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - Кате-

горија на услуга број: 5 Телекомуникациски услуги 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршување 

на услугите, или локација на извршување на работите: 
II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Даден е во тендерската документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
64212000-5 - Услуги на мобилна телефонија 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 24 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 

ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-
КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 

IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [10.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- ДРД Образец -Одобрение за користење на радио-

френкфенции, издадено од  Агенција за електронски 
комуникации 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со опис на техничките услови и мерки кои еко-
номскиот оператор ги користи за да обезбеди квалитет 
како и со опис на своите капацитети за развој и истра-
жување: 

-Изјава дека задолжително ќе обезбеди брзина на 
пристап до интернет во дојдовна и во појдовна насока 
од минимум  1 Mbps во UMTS технологија за локации-
те на територијата на Република Македонија дадени во 
техничката спецификација, - Изјава дека ќе обезбеди 
брзина за пренос на податоци во појдовна  и/или во 
дојдовна насока на најмалку 95 % од посочените лока-
ции во техничката спецификација, во моментот на пот-
пишување на договорот од најмалку 1 Mbps,  а на пре-
останатите 5 % да ја обезбеди бараната брзина во вре-
менски период од 6 месеци. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
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V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 
20.01.2023 година во 11:00 часот 

V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 
12.01.2023 година во 15:30 часот 

V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 14.01.2023 
година во 15:30 часот 

V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 20.01.2023 година во 11:00 часот, место: 
АЕК,Кеј Димитар Влахов бр.21 Скопје 

V.5) Дополнителни информации Лице за контакт за 
техничка спецификација Борис Арсов на тел.070 38 38 19 

V.6) Датум на објава: 19.12.2022 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 21913/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ ИНСТИ-

ТУТ ЗА ТРАНСФУЗИОНА МЕДИЦИНА НА РЕ-
ПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА СКОПЈЕ 

I.1.2) Адреса: ул. „Мајка Тереза“ 17 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Благица Крстевска, адреса на 

е-пошта: blagica.itm@gmail.com телефон/факс: 
3226923/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Здравство 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
ГРАДЕЖНО ЗАНАЕТЧИСКИ РАБОТИ ЗА ОД-

РЖУВАЊЕ И АДАПТАЦИЈА  НА ОБЈЕКТИТЕ  
НА ЈЗУ ИНСТИТУТ ЗА ТРАНСФУЗИОНА МЕ-
ДИЦИНА СКОПЈЕ И НЕЈЗИНИТЕ ДЕЛОВНИ 
ЕДИНИЦИ НИЗ РСМ 

II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Работи -  

Изведување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈЗУ ИНСТИТУТ ЗА ТРАНСФУЗИОНА МЕ-
ДИЦИНА НА РСМ СКОПЈЕ и нејзините деловни еди-
ници низ РСМ 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 

Шифра Опис 
45000000-7 - Градежни работи 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни  
                                                                                    Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-

ски оператор 
Времетраење на рамковната спогодба Период во го-

дини: 2 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 24 или 730 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Да 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
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- Документ за регистрирана дејност – образец ДРД 
или потврда за регистрирана дејност; - Да поседува нај-
малку Лиценца A за изведување на градби од прва ка-
тегорија согласно Законот за градење издадена од Ми-
нистерството за транспорт и врски на Република С.Ма-
кедонија –Лиценца A - Лиценца за управител на од-
ржување на објекти од прва и втора категорија, соглас-
но Законот за градење, издадена од Министерството за 
транспорт и врски на Република С.Македонија 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со изјава за инструментите, постројките или тех-
ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

- Изјава дека економскиот оператор  е технички оп-
ремен и оспособен и  располага со сите потребни сред-
ства, опрема и алат за извршување на работите кој се 
предмет на овој договор - Изјава дека економскиот 
оператор ќе  ги преземе сите потребни мерки за заш-
тита, согласно важечките прописи, како за работниците 
така и за непосредната околина и за објектите 

IV.2.4) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
- Сертификат   ISO 9001:2008 или ISO 9001:2015 

или еквивалент - Сертификат  OHAS 18001:2007 или 
ISO 45001:2018 или еквивалент 

- Стандарди за управување со животна средина: 
- Сертификат  ISO 14001:2004 или ISO 14001:2015 

или еквивалент 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 4.1.2023 

година во 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

29.12.2022 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 31.12.2022 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 4.1.2023 во 11:00 часот, место: ЈЗУ ИНСТИ-
ТУТ ЗА ТРАНСФУЗИОНА МЕДИЦИНА НА РСМ 
СКОПЈЕ, со адреса на ул. „Мајка Тереза“ бр. 17 Скопје 
–САЛА ЗА СОСТАНОЦИ. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 19.12.2022 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 21914/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: KАЗНЕНО 

ПОПРАВЕН ДОМ ШТИП 
I.1.2) Адреса: ул.„6-ти км“ бб. на патот Штип-Радо-

виш 
I.1.3) Град и поштенски код: ШТИП - 2000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Даниела Ристова aдреса на е-

пошта: kpd.stip@gmail.com телефон/факс: 032/308-534 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат:на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Договор за јавна набавка на електрична енерги-

ја на пазарот на електрична енергија од лиценци-
ран снабдувач-повторена постапка во истата теков-
на година по трет пат 

II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Ф-ко Казнено Поправен Дом Штип 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Даден во тендерска документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
09000000-3 - Производи од нафта, горива, елек-

трична енергија и од други извори на енергија 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни органи Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-

ски оператор 
Времетраење на рамковната спогодба  Период во 

месеци: 4 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 4 или 120 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве докумен-
ти 
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- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
-Потврда за Регистрирана дејност издадена од Цен-

трален Регистра на РС,  -Лиценца за вршење на енер-
гетска дејност снабдување со електрична енергија из-
дадена од Регулаторната комисија за енергетика и вод-
ни услуги на Република Северна Македонија, - EIC 
код, издаден од страна на АД МЕПСО за снабдување 
со електрична енергија, - Доколку понудувачот е БОС 
(Балансно Одговорна Страна), треба да достави Дого-
вор за балансна одговорност, - Доколку понудувачот е 
дел од БГ (Балансна Група), треба да достави Договор 
за балансна одговорност од Балансно Одговорната 
Страна и документ за превземање балансна одговор-
ност од страна на Балансно Одговорната Страна за по-
нудувачот, - Договор дека е регистриран како учесник 
на пазарот на електрична енергија согласно Правилата 
за пазар на електрична енергија. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 3.1.2023 

година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

28.12.2022 година 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 30.12.2022 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 3.1.2023 година во 10:00 часот, место: Во 
просториите на Казнено Поправен Дом Штип, ул.„6 ти 
Километар“ бб 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 19.12.2022 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 

О Г Л А С 
ЗА ЈАВНА НАБАВКА 

 
Број на оглас: 21916/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Центар за 

развој на Третиот-Североисточен плански регион 
I.1.2) Адреса: ул. „Илинденска“ б.б. 
I.1.3) Град и поштенски код: Куманово - 1300 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Владимир Павловски, адреса 

на е-пошта: ilindenska@gmail.com телефон/факс: 
031/550-115/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на полуподземни контејнери за смет 

прилагодени за лица со посебни потреби за потреби-
те на Oпштина Куманово 

II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Центар за развој на Третиот Североисточен план-
ски регион –Општина Куманово 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: Реализација на активност бр.1 во рамки-
те на  Проектот  „Оформување на функционални сре-
дини во областа на животна средина и рурален развој“ 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
34221000-2 - Мобилни контејнери за посебна намена 
34928480-6 - Контејнери и канти за ѓубре и отпад 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 30 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
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IV.1.5) Здружување на група економски оператори 
во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Потврда за регистрирана дејност, за чие издавање 

надлежен орган во РСМ е Централен регистар 
IV.2.3) Техничка или професионална способност на 

економскиот оператор 
- со листа на главни испораки на стоки или изврше-

ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

за најмалку 1 (еден) реализиран договор за испора-
ки на стоки-полуподземни контејнери во последните 2 
(две) години, сметано од денот на објавување на пред-
метниот оглас за јавна набавка 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

20.01.2023 година во 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

12.1.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 14.1.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 60 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 20.1.2023 во 11:00 часот, место: Администра-
тивни простории на Центар аз развој на Североисточен 
плански регион 

V.5) Дополнителни информации Согласно ТД до  
денот и часот на јавното отварање понудувачите се 
должни да ги достават примероците (мострите) соглас-
но член 4.1.1 од Тендерската документација 

V.6) Датум на објава: 19.12.2022 

ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 21917/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈП Охридски 

Комуналец Охрид 
I.1.2) Адреса:ул.„Нов Расадник“ бб 
I.1.3) Град и поштенски код: Охрид - 6000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Силвана Јованоска адреса на 

е-пошта: ohridkom@t.mk телефон/факс: 046 263 325 
I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-

кументација може да се добијат:на горната адреса 
I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 

активност или дејност: 
Правни лица основани за задоволување на потреби-

те од јавен интерес – член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на Лични заштитни средства 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на работи-
те: франко магацин на ЈП Охридски Комуналец Охрид 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
даден во тендерската документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
18000000-9 - Облека, обувки, производи и дополни-

телна опрема за багаж 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. ДЕЛ 1 Работна облека 
2. ДЕЛ 2 Работни мантии, .маици ,капи 
3. ДЕЛ 3 Работни елеци и кабаници 
4. ДЕЛ 4 Работни обувки 
5. ДЕЛ 5 Чизми рибарски 
6. ДЕЛ 6 Чизми 
7. ДЕЛ 7 Ракавици за бравари 
8. ДЕЛ 8 Ракавици за хигиеничари 
9. ДЕЛ 9 Ракавици за хигиена 
10. ДЕЛ 10 Ракавици за парковски работници 
11. ДЕЛ 11 Заштита за вид, слух и респираторна 

заштита 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
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ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве докумен-
ти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
ДРД образец 
IV.2.3) Техничка или професионална способност на 

економскиот оператор 
- мостри, опис и/или фотографии на производи кои 

се предмет на испорака, а чија веродостојност економ-
скиот оператор е должен да ја потврди доколку тоа го 
побара договорниот орган: 

Потребната техничка и професионалната способ-
ност за квалитетно извршување на договорот, договор-
ниот орган ќе ја утврди преку следниве минимални ус-
лови: *опис на производот за дел1,2,3,4,5,5,6,7,8 ,9,10 и 
11 од кој ќе се види дека ги исполнува минималните 
услови наведени во техничката спецификација Економ-
скиот оператор го докажува исполнувањето на  мини-
малните услови од потточка  со доставување на:  
Мостра на понудените производи( стоката) што се ну-
ди за секоја ставка за дел 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10 и 11 

ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 3.1.2023 

година во 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

28.12.2022 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 30.12.2022 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 180 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 3.1.2023 година во 12:00 часот, место: Адми-
нистративни простории на јП охридски Комуналец 
Охрид, ул. „Нов Расадник“ бб 

V.5) Дополнителни информации 075 226 890 
V.6) Датум на објава: 19.12.2022 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 21918/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: АД  Градски 

Трговски Центар 
I.1.2) Адреса: кеј. 13-ти Ноември кула 2/4 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Огнен Петровски, адреса на 

е-пошта: ognen.petrovski@gtcskopje.com.mk телефон/ф 
акс: 3134083/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка, демонтажа, монтажа и одржување на 

делови и склопови од слабострујни инсталации 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Скопје Градски Трговски Центар 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
35000000-4 - Безбедносна, противпожарна, поли-

циска и одбранбена опрема 
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30000000-9 - Канцелариска и компјутерска машине-
рија, опрема и набавки освен мебел и софтверски паку-
вања 

31000000-6 - Електрични машини, апарати, опрема 
и потрошен материјал; осветлување 

32000000-3 - Радио, телевизиска, комуникациска, 
телекомуникациска и сродна опрема 

II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 

на дејноста поврзана со предметот на набавка и Овлас-
тување/Дозвола за приватно обезбедување во вид на 
давање на услуги издадено од Министерството за внат-
решни работи кое гласи на Економскиот оператор. 

IV.2.3) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
Сертификат ISO 9001:2015, Сертификат ISO 

45001:2018, Сертификат ISO/IEC 27001:2013. 
- Стандарди за управување со животна средина: 
Сертификат ISO 14001:2015. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

13.1.2023 година во 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 7.1.2023 

година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 9.1.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 13.1.2023 во 12:00 часот, место: Скопје 

V.5) Дополнителни информации Јавното отворање 
на понудите во присуство на овластените претставници 
на понудувачите ќе се одржи на 13.1.2023 година во 
12.00 часот во просториите на А.Д. Градски Трговски 
Центар - Скопје, на 7 кат. 

V.6) Датум на објава: 19.12.2022 
Д 
ЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 21922/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина Ва-

силево 
I.1.2) Адреса: „Василево“ б.б. 
I.1.3) Град и поштенски код: Василево - 2411 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Ристо Михаилов адреса на е-

пошта: ristomihailov@yahoo.com телефон/факс: 
034/354-444 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: На горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Јавна набавка на услуги за подготовка на проек-

тна документација за изработка на основни проекти 
за потребите на општина Васлево за 2022 година. 

II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 850.000,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 12 Архитектонски услуги; 
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инженерски услуги и интегрални инженерски услуги; 
услуги за просторно планирање и инженерски услуги 
за уредување на земјиштето; поврзани научни и тех-
нички советодавни услуги; услуги за технички испиту-
вања и анализа 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Општина Василево 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
71322000-1 - Инженерски услуги за проектирање на 

изведбата на градежни работи 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Или се планира да започне 1.01.2023 година 
се планира да заврши 31.12.2023 година 
Период во месеци: 12 или 365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
ДРД - Образец 
IV.2.3) Техничка или професионална способност на 

економскиот оператор 
- сертификати и извештаи издадени од надлежни 

тела за контрола за квалитет со признаена компетен-
тност, а кои ја тестираат погодноста на производите 
што јасно била утврдена со упатувањата кон специфи-
кациите и стандардите: 

- Лиценца Б за проектирање,  издадена од Минис-
терството за транспорт и врски на Р.Македонија, - Ко-
пија од важечко Овластување Б за проектирање. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

13.01.2023 година во 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

7.01.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 9.01.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 60 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 13.01.2023 година во 12:00 часот, место: Оп-
штина Василево 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 19.12.2022 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

 ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 21925/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Центар за 

развој на Југозападниот плански регион 
I.1.2) Адреса: „Владо Малески Тале“ бр.1/5, П.Фах 27 
I.1.3) Град и поштенски код: Струга - 6330 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Ваљон Каба адреса на е-

пошта: valon.kaba@southwestregion.mk телефон/факс: 
046/701-005 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горенаведената ад-
реса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – Член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот – Друго 
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ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 
НАБАВКА 

II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Реконструкција на Општинската зграда на Оп-

штина Дебрца и Реконструкција на ЈОУДДГ „Пла-
нински цвет“ во Вевчани 

II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Работи -  

Изведување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЛОТ 1 - Зграда на Општина Дебрца, с.Белчишта 
ЛОТ 2 - ЈОУДДГ „Планински цвет“ - Општина Вевчани 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
ЛОТ 1 - Реконструкција на Општинската зграда на 

Општина Дебрца и  ЛОТ 2 - Реконструкција на ЈОУД-
ДГ „Планински цвет“ во Вевчани 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник Шифра Опис 
45453000-7 - Работи за реновирање и реконструи-

рање 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Изведба на работи за реконструкција на Општин-

ската зграда на Општина Дебрца 
2. Изведба на работи за реконструкција на ЈОУДДГ 

„планински цвет“ во Вевчани 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  3 или 90 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [10.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Да 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
– Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран. - Минимум Лиценца „Б“ за изведувачи на град-
би од втора категорија. 

IV.2.3) Економска и финансиска состојба на еко-
номскиот оператор 

- Извештај за билансот на состојба издаден од над-
лежен орган, односно ревидиран биланс на состојба, 
или извадоци од извештајот за билансот на состојба, во 
случаи кога објавување на билансот на состојба е про-
пишано со закон во земјата каде што економскиот опе-
ратор е регистриран: 

ЛОТ 1: - вкупни приходи остварени во последните 
три години искажани посебно (2019, 2020, 2021) и тоа 
од најмалку 5.000.000,00 денари; - позитивен резултат 
од работењето во последните три години посебно 
(2019, 2020, 2021).  ЛОТ 2: - вкупни приходи остварени 
во последните три години искажани посебно (2019, 
2020, 2021) и тоа од најмалку 3.000.000,00 денари; - по-
зитивен резултат од работењето во последните три го-
дини посебно (2019, 2020, 2021). 

IV.2.4) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

- минимум 5 вработени, од кои еден (1) градежен 
инженер или архитект со соодветно овластување – Ли-
ценца „Б“, со листа од Агенцијата за вработување на 
РСМ не постара од 15 дена. (за ЛОТ 1 и за ЛОТ 2) 

- со листа на работи, со приложување потврда за за-
доволителна изведба на најважните работи. Со цел да 
се обезбеди соодветно ниво на конкуренција, договор-
ниот орган може, доколку е тоа неопходно, да ги земе 
предвид доказите за изведени работи пред повеќе од 
пет години, што го наведува во тендерската документа-
ција: 

- листа од пет (5) извршени исти, или слични ра-
боти, со приложување на договори и потврди од дого-
ворните органи, реализирани во последните три години 
(2019,2020,2021);- (за ЛОТ 1 и за ЛОТ 2) 
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ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 3.1.2023 

година во 15:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

28.12.2022 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 30.12.2022 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 180 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 3.1.2023 година во 15:00 часот, место: Центар 
за развој на ЈЗПР 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 19.12.2022 година 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 21926/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Царинска уп-

рава на РСМ 
I.1.2) Адреса: ул.„Лазар Личеноски“ бр. 13 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Александра Василевска ад-

реса на е-пошта: aleksandra.vasilevska@customs.gov.mk 
телефон/факс: 023171779 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат:на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Државни органи - Општи јавни услуги 
 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Одржување и развој на НКТС4 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 7 Информатички и поврзани 
услуги 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Согласно наведеното во тендерската документа-
ција 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Согласно наведеното во тендерската документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
72260000-5 - Услуги во врска со софтверски произ-

води 

II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најдо-

бар однос помеѓу цената и квалитетот 
Критериуми Бодови 
Цена - 80 - 
КВАЛИТЕТ - 20 - Согласно наведеното во точка 

1.10 од тендерската документација 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [10.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве докумен-
ти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Согласно наведеното во тендерската документација 
IV.2.3) Техничка или професионална способност на 

економскиот оператор 
- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-

гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
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лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

Согласно наведеното во тендерската документација 
- со образовните и професионални квалификации на 

давателот на услуги или на изведувачот на работи или 
на неговиот менаџерски кадар, под услов тие да не се 
евалуираат како критериум за избор на најповолна по-
нуда: 

Согласно наведеното во тендерската документација 
- со изјава за инструментите, постројките или тех-

ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

Согласно наведеното во тендерската документација 
IV.2.4) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
Согласно наведеното во тендерската документација 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

18.1.2023 година во 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

10.1.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 12.1.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 365 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 18.1.2023 година во 11:00 часот, место: Ца-
ринска управа на Република Северна Македонија, на 
ул.,,Петнаесетти Корпус“ бб, 1000 Скопје 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 19.12.2022 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 21927/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Агенција за 

електронски комуникации 
I.1.2) Адреса: Кеј Димитар Влахов бр.21 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Весна Чкаловска адреса на е-

пошта: vesna.ckalovska@aec.mk телефон/факс: 02 3289 
221 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: На горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Општи јавни услуги 

ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 
НАБАВКА 

II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка  на  Интегриран информациски систем 

и подршка и одржување 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 25.000.000,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: АЕК, Кеј „Димитар Влахов“ бр.21, 1000 Скопје 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
даден во тендерската документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
72000000-5 - IT услуги: консултации, развивање на 

софтвер, интернет и поддршка 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 24 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најдо-

бар однос помеѓу цената и квалитетот 
Критериуми Бодови 
Цена - 70 - 
КВАЛИТЕТ - 30 - Број на реализирани договори                           

Број на бодови 1 Една (1) потврда за успешно реализи-
ран договор за изработка и/или надградба на аплика-
тивно решение за управување со документи,ЕРП сис-
тем што вклучува архива, сметководстство, работни 
процеси, со иста или поголема вредност од предметот 
на набавка во последните седум (7) години 15 бодови 2 
Две (2) до четри (4) потврди за успешно реализиран до-
говор за изработка и/или надградба на апликативно ре-
шение за управување со документи,ЕРП систем што 
вклучува архива, сметководстство, работни процеси, со 
иста или поголема вредност од предметот на набавка 
во последните седум (7) години 20 бодови 3 Над четри 
(4) потврди за успешно реализиран договор за изработ-
ка и/или надградба на апликативно решение за управу-
вање со документи,ЕРП систем што вклучува архива, 
сметководстство, работни процеси, со иста или поголе-
ма вредност од предметот на набавка во последните се-
дум (7) години                             30 бодови 

III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [10.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 
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IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
-ДРД Образец 
IV.2.3) Техничка или професионална способност на 

економскиот оператор 
- со опис на техничките услови и мерки кои еко-

номскиот оператор ги користи за да обезбеди квалитет 
како и со опис на своите капацитети за развој и истра-
жување: 

- Економскиот оператор да не е нотифициран опе-
ратор на електронски комуникациски мрежи и услуги 
во Агенцијата за електронски комуникации. (Да се дос-
тави доказ издаден од АЕК),  - Економскиот оператор 
треба да располага со веб базиран електронски систем 
за пријавување на дефекти (help-desk) и да обезбеди 
корисничка поддршка 24х7х365 на бесплатен телефон-
ски број. 

- со образовните и професионални квалификации на 
давателот на услуги или на изведувачот на работи или 
на неговиот менаџерски кадар, под услов тие да не се 
евалуираат како критериум за избор на најповолна по-
нуда: 

- Економскиот оператор треба да обезбеди најмалку 
1 (едно) вработено или ангажирано лице како тим ли-
дер/проектен менаџер со високо образование и најмал-
ку 5-годишно искуство во проектен менаџмент, вклу-
чувајќи имплементација, управување со тимови, кон-
трола на квалитет на испорачана стока/услуга, ориента-
ција на клиенти и разрешување на конфликти во ИКТ 
проекти со голем опсег и со соодветен сертификат за 
управување со софтверски проекти (агилен проектен 
менаџмент). - Економскиот оператор треба да обезбеди 
најмалку 1 (едно) вработено или ангажирано лице ек-
сперт за развој на софтверски решенија во Azure око-
лина. - Економскиот оператор треба да обезбеди нај-
малку 1 (едно) вработено или ангажирано лице експерт 
за управување и оптимизирање на апликации и реше-
нија во Hybrid Cloud (Azure Stack)  околина. - Економ-
скиот оператор треба да обезбеди најмалку 1 (едно) 

вработено или ангажирано лице експерт за тестирање 
на софтверски решенија  - Економскиот оператор треба 
да обезбеди најмалку 1 (едно) вработено или ангажира-
но лице експерт за воспоставување на пракси за при-
ватност на податоци во процесот на дизајнирање, раз-
вој, пуштање во употреба и ревизија на ИТ продукти и 
услуги. 

IV.2.4) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
- ISO стандард за управување со квалитет – ISO 

9001:2015 или еквивалентен; - ISO стандард за управува-
ње со ИТ сервиси – ISO 27001:2013 или еквивалентен; 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

31.01.2023 година во 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

23.01.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 25.01.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 31.01.2023 година во 11:00 часот, место: 
АЕК, Кеј Димитар Влахов бр.21, Скопје 

V.5) Дополнителни информации Контакт лице за 
Техничка спецификација Арменд Исени 070 384 566 

V.6) Датум на објава: 19.12.2022 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 21929/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ФОД ДООЕЛ 

- Новаци, АД ЕСМ Скопје 
I.1.2) Адреса: ул.„Новачки пат“ бб 
I.1.3) Град и поштенски код: Новаци - 7211 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Александра Петревска адре-

са на е-пошта: talevska_a@yahoo.com телефон/факс: 
047 206-730 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат:на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Друго 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Градежни работи 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Работи -  

Реализирање, со какви било средства, утврдени од до-
говорниот орган 
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II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: простории на договорниот орган 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
45000000-7 - Градежни работи 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-

ски оператор 
Времетраење на рамковната спогодба Период во го-

дини: 1 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве документи 
- изјава дека во последните 5 години не е изречена 

правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
– Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или доказ 
дека припаѓа на соодветно професионално здружение 
согласно со прописите на земјата каде што е регистри-
ран. -Лиценца Б за изведувач на градби од Б категорија 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со листа на главни испораки на стоки или изврше-
ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

-Испорачани стоки/Извршени услуги/работи од об-
ласта на предметната набавка и тоа склучени најмалку 
3 (три) договори кумулативно во последните 3 години. 
- да достави докази за докажување на претхдоно искус-
тво од областа на предметната набавка, со извршени 
најмалку 3 договори во последните 3 години, со доста-
вување на потврди за извршените работи од страна на 
третите лица каде ги извршувале работите набавка на 
работи, оние што ќе бидат вклучени во изведување на 
работите, без оглед на тоа дали се вработени во еко-
номскиот оператор или не; 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

- да достави Изјава за технички персонал и техничка 
опременост, со прилог докажи дека истите ги поседува, 
* најмалку 1 дипломиран градежен инженер, со мини-
мум овластување Б за работи со работно искуство од 
најмалку 3 објекти  * најмлаку 1 дипломиран инженер 
архитект, со минимум  Б овластување за изведба од об-
ласта на архитектурата/ градежништвото кој ќе биде од-
говорен за разработка на изведени детали со работно ис-
куство за изведба на минимум три објекти, и присутен 
при извршувањето на работите кај договорниот орган 
при нивното извршување, со цел контрола на работата. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

10.1.2023 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 4.1.2023 

година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 6.1.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 10.1.2023 година во 10:00 часот, место: 
канцеларија за ЈН 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 19.12.2022 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
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О Г Л А С 
ЗА ЈАВНА НАБАВКА 

 
Број на оглас: 21932/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: СУГС Лазар 

Танев - Скопје 
I.1.2) Адреса: ул. „Стрезово“ бб 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Методија Зврцинов адреса 

на е-пошта: zvrcinov@yahoo.com телефон/факс: 
023085035 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат:на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Образование 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Услуги за превоз на ученици од прва, втора, тре-

та и четврта година на релација Куманово- Агино 
Село- Скопје- Агино Село- Куманово 

II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 2 Услуги за копнен тран-
спорт, вклучувајќи и услуги за транспорт со блиндира-
ни возила и курирски услуги, освен услуги за тран-
спорт на поштенски пратки (освен услугите за желез-
нички транспорт, кои се опфатени во категорија 18) 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: СУГС „Лазар Танев“-Скопје ул „Стрезово“ бр.3 
1000 Скопје 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
60000000-8 - Транспортни услуги (со исклучок на 

превоз на отпад) 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 

IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-
говорот: Да [5.00%] 

IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве документи 
- изјава дека во последните 5 години не е изречена 

правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран. - Лиценца за меѓуопштински линиски превоз 
на патници и дозвола за меѓуопштински линиски пре-
воз за релациите кои се наведени во техничката специ-
фикација - Лиценца за слободен превоз на патници и 
посебен линиски превоз на патници 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

- Економскиот оператор е потребно да има мини-
мум 2 возачи кои ги исполнуваат законски утврдените 
услови; Доказ: Изјава за техничкиот персонал-мини-
мум 2 возачи кои ќе учествуваат во извршувањето на 
јавната набавка, со прилог копија од возачките дозво-
ли. - Економскиот оператор е потребно да има мини-
мум 2 автобуси, со минимум 22 седишта  кои исполну-
ваат минимум Еуро 4 стандард. Доказ: - Изјава дека ги 
поседува бараните возила со прилог важечки сообраќа-
јни дозволи и изводи од лиценца за вршење на јавен 
превоз на патници во внатрешниот патен сообраќај со 
слободен превоз на патници и посебен линиски превоз 
на патници издадена од Министерство за транспорт и 
врски на Република Северна Македонија. 
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ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 3.1.2023 

година во 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

28.12.2022 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 30.12.2022 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 3.1.2023 година во 11:00 часот, место: СУГС 
„Лазар Танев“ ул.„Стрезово“ бр.3 1000 Скопје 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 19.12.2022 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 21933/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Јавна устано-

ва од областа на здравството за потребите на јавни-
те здравствени установи универзитетски клиники, 
завод и ургентен центар - Скопје 

I.1.2) Адреса: ул. „Водњанска“ бр.17 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Сузана Тренеска Стојкоска, 

адреса на е-пошта: s.treneska@hotmail.com телефон/ф 
акс: 3147954/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Здравство 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Зелен оперативен веш 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Комплекс Клиники мајка Тереза Скопје 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: Согласно ТД 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
33000000-0 - Медицинска опрема, фармацевтски и 

производи за лична нега 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 

Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Мантил хируршки зелен 
2. Хируршко одело зелено (туника и пантолони) 
3. Компреса без отвор-зелена боја (со димен-

зии:120-125см х120-125см) 
4. Компреса без отвор-зелена боја , дупла штепова-

на ( со димензии:120-125 Н 120-125 Хсм) 
5. Чаршав без отвор-зелена боја (со димензии 260-

265см. Х 160-165см), 
6. Чаршав со отвор (димензии на чаршав 260-265см 

х 150-155см), отворот централно поставен на сре-
дина/процеп по должина 50см, и опшиен со платка по 
ивиците 

7. Чаршав дупли штепован-зелена боја  ( со димен-
зии 160-165см Х 160-165см) 

8. Чаршав дупли штепован-зелена боја  ( со димен-
зии 160-165см Х 160-165см) 

II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Или се планира да започне 15.2.2023 
се планира да заврши 15.2.2024 
Период во месеци: 12 или 365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 
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- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
ДРД - образец 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

18.1.2023 година во 13:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

10.1.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 12.1.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 365 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 18.1.2023 во 13:00 часот, место: Главна ар-
хива 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 19.12.2022 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 21936/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Центар за 

развој на Источен плански регион 
I.1.2) Адреса: ул. „Ванчо Прке“ бр.119, кат 2 
I.1.3) Град и поштенски код: Штип - 2000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Катерина Бојаџиева, адреса 

на е-пошта: kbojadzieva@yahoo.com телефон/факс: 
071207916/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот – Друго 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Подобрување на состојбата со каналите за на-

воднување и одводнување и каскади на Зрновска 
река 

II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Работи -  

Изведување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Општина Зрновци 

II.3) Секторски договор: Не 

II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
45000000-7 - Градежни работи 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Или се планира да започне 31.1.2023 
се планира да заврши 31.7.2023 
Период во месеци: 6 или 180 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [10.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Да 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
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- Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 
регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран. - Лиценца Б за изведба на градби од втора кате-
горија издадена од државен орган согласно законот за 
градењe 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со листа на работи, со приложување потврда за за-
доволителна изведба на најважните работи. Со цел да 
се обезбеди соодветно ниво на конкуренција, договор-
ниот орган може, доколку е тоа неопходно, да ги земе 
предвид доказите за изведени работи пред повеќе од пет 
години, што го наведува во тендерската документација: 

- да има реализирано најмалку 3 (три) договори за 
извршени работи од областа на уредување на речно ко-
рито или изградба на канали за наводнување и одвод-
нување или изградба на каскади на речно корито, во 
последните 5 години 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

13.1.2023 година во 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 7.1.2023 

година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 9.1.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 60 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 13.1.2023 во 11:00 часот, место: Центар за 
развој на Источен плански регион ул. „Ванчо Прќе“ бр 
119 Штип 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 19.12.2022 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

 ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 21938/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Јавна устано-

ва од областа на здравството за потребите на јавни-
те здравствени установи универзитетски клиники, 
завод и ургентен центар - Скопје 

I.1.2) Адреса: ул. „Водњанска“ бр.17 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Абдула Зибери адреса на е-

пошта: abdulla_ziberi@yahoo.com телефон/факс: 3 126-041 
I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-

кументација може да се добијат: на горенаведената ад-
реса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – Член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот – Здравство 

ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 
НАБАВКА 

II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Машини за чистење под 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈЗУ УК Детска хирургија - Скопје 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
во тендерска документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник Шифра Опис 
42000000-6 - Индустриска машинерија 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 или 365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 
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- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
ДРД Образец 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 4.1.2023 

година во 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

29.12.2022 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 31.12.2022 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 4.1.2023 година во 11:00 часот, место: на гор-
ната адреса 

V.5) Дополнителни информации на горната адреса 
V.6) Датум на објава: 20.12.2022 година 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
____________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 21941/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Град Скопје 
I.1.2) Адреса: бул. Илинден 82 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Димитар Георгиевски, адре-

са на е-пошта: javni.nabavki@skopje.gov.mk теле-
фон/факс: 3297-222 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Изработка  на основен проект за Усјански канал 

од железничка пруга до ул.Борис Трајковски 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 700.000 ден. 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 12 Архитектонски услуги; 
инженерски услуги и интегрални инженерски услуги; 
услуги за просторно планирање и инженерски услуги 
за уредување на земјиштето; поврзани научни и тех-
нички советодавни услуги; услуги за технички испиту-
вања и анализа 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршување 
на услугите, или локација на извршување на работите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
71320000-7 - Инженерски услуги за проектирање 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 9 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најдо-

бар однос помеѓу цената и квалитетот 
Критериуми Бодови 
Цена - 80 - 
КВАЛИТЕТ - 20 - Организација, квалификации и 

искуство на персоналот кој ќе го извршува договорот 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [10.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве документи 
- изјава дека во последните 5 години не е изречена 

правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 
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IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
-Документ за регистрирана дејност -Соодветна Ли-

ценца „Б“ за проектирање на градби од втора катего-
рија 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 4.1.2023 

година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

29.12.2022 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 31.12.2022 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 4.1.2023 во 10:00 часот, место: бул. „Илин-
ден“ бр.82 - Скопје барака 1а 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 20.12.2022 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 21945/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Јавна здрав-

ствена установа универзитетска клиника за дигес-
тивна хиругија 

I.1.2) Адреса: ул.„Мајка Тереза (Водњанска)“ бр.17 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Сузана Цветаноска адреса на 

е-пошта: javninabavki@digestivnahirurgija.com.mk теле-
фон/факс: 3147-235 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат:на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Здравство 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Услуга физичко чување на документација 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 27 Други услуги кои не се 
опфатени во член 2 од оваа уредба (освен услугите кои 
се однесуваат на купување, развој, продукција или коп-
родукција на програмски материјали од страна на ради-
о и телевизиски куќи или за термините на радио и теле-
визиско емитување на програма) 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈЗУУ Клиника за дигестивна хирургија, на 
ул.„Мајка Тереза“ бр.17, Скопје 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Во тендерска документација. 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
65000000-3 - Јавни услуги 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве докумен-
ти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
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-  Потврда за регистрирана дејност како доказ дека 
е регистриран како физичко или правно лице за врше-
ње на дејноста поврзана со предметот на набавка или 
доказ дека припаѓа на соодветно професионално здру-
жение согласно со прописите на земјата каде што е ре-
гистриран. (ДРД Образец). - Решение од Министер-
ството за информатичко општество и администрација 
за регистрација на  давател на квалификувана доверли-
ва услуга во Регистарот на доверливи услуги и на ше-
ми за електронска идентификација. За давател на ква-
лификувана доверлива услуга  „електронско складира-
ње на докумeнти”. 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- во случај кога се набавуваат сложени стоки или 
услуги, или во исклучителни случаи за посебни наме-
ни, со проверка на производствените капацитети, или 
ако е потребно и на капацитетите за проучување и ис-
тражување, како и на мерките за контрола на квалите-
тот, која ја спроведува договорниот орган или во него-
во име надлежен орган во земјата на основање: 

- Изјава дека Економскиот оператор  ќе  овозможи 
увид на  комисијата од предметната набавка за провер-
ка на кадровските техничките и просторните услови на 
Економскиот оператор од правилникот за кадровски, 
технички и просторни услови кои треба да ги исполну-
ваат докуметарните центри Член 1, 2, 3, 4, 5 и 6  Сл. 
Весник на РМ, бр. 99 од 12.7.2013 год. 

- со образовните и професионални квалификации на 
давателот на услуги или на изведувачот на работи или 
на неговиот менаџерски кадар, под услов тие да не се 
евалуираат како критериум за избор на најповолна по-
нуда: 

- Изјава дека ги исполнува условите од Правилни-
кот за кадровски, технички и просторни услови кои 
треба да ги исполнуваат докуметарните центри Член 1, 
2, 3, 4, 5 и 6  Сл. В. на РМ, бр. 99 од 12.7.2013 год. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 4.1.2023 

година во 13:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

29.12.2022 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 31.12.2022 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 4.1.2023 година во 13:00 часот, место: ЈЗУУ 
Клиника за дигестивна хирургија 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 20.12.2022 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

 ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 21866/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈОУДГ„РО-

СИЦА“-Ѓорче Петров-Скопје 

I.1.2) Адреса: ул. „Исаија Мажовски“ бр.35 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Костандина Јанева адреса на 

е-пошта: kostandina.janeva@gmail.com телефон/факс: 
02/2 035-509 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горенаведената ад-
реса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – Член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Социјална заштита 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Средства за одржување на хигиена во детска 

градинка 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Скопје 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Набавка на средства за одржување хигиена во дет-

ски градинки согласно количините и техничките карак-
теристики даден во техничка спецификација сукцесив-
но во тек на една година 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник Шифра Опис 
24000000-4 - Хемиски производи 
33760000-5 - Тоалетна хартија, марамчиња, пешки-

ри за бришење раце и салфетки 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [10.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
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IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 
документација: Не 

IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 
понудувачот или кандидатот 

IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-
скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
дејност поврзана со предметот на набавката 
IV.2.3) Стандарди 
- Стандарди за управување со животна средина: 
- исполнување стандард ISO 14001:2015 за опсег 

прием складирање и дистрибуција на средства за хиги-
ена или еквивалент 

IV.2.4) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- сертификати и извештаи издадени од надлежни 
тела за контрола за квалитет со признаена компетен-
тност, а кои ја тестираат погодноста на производите 
што јасно била утврдена со упатувањата кон специфи-
кациите и стандардите: 

- Да поседуваат Безбедносен или Технички лист од 
производителот за производите од ставките 9 и 19  од 
техничката спецификација - Да поседуваат Решение за 
ставање во употреба од Министерство за Здравство на 
Р.С.Македонија. производите од за ставките 5, 6, 7, 9, 
16 и 19 од техничката спецификација 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 3.1.2023 

година во 9:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

28.12.2022 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 30.12.2022 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 60 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 3.1.2023 година во 9:00 часот, место: ул. 
„Исаија Мажовски“ бр.35 Скопје 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 19.12.2022 година 

ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

 ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 21950/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина Би-

тола 
I.1.2) Адреса: Бул. „1 Мај“ бр.61 
I.1.3) Град и поштенски код: Битола - 7000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Марија Гулас Стојаноска ад-

реса на е-пошта: m_gulas@yahoo.com телефон/факс: 
047/208-333 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горенаведената ад-
реса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Подготвување на проектна документација за Ре-

конструкција на улица Нико Фундали Л=340м 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 12 Архитектонски услуги; 
инженерски услуги и интегрални инженерски услуги; 
услуги за просторно планирање и инженерски услуги 
за уредување на земјиштето; поврзани научни и тех-
нички советодавни услуги; услуги за технички испиту-
вања и анализа 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Битола 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Изработка на проектна документација 1.Проект за 

реконструкција на линиски инфраструктурен објект ул. 
,,Нико Фундали” во Битола -со должина 340м, ширина 
по постојна состојба Кп. Бр.16446 КО Битола 3 -фаза 
коловоз -фаза водовод -фаза мешовита канализација 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник Шифра Опис 
71000000-8 - Архитектурни, градежни, инженерски 

и инспекциски услуги 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  5 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
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III.3) Критериум за доделување на договор: Најдо-
бар однос помеѓу цената и квалитетот 

Критериуми Бодови 
Цена - 90 - 
КВАЛИТЕТ - 10 - За елементот  квалитет се утврде-

ни вкупно 10 бодови, и истиот се состои од следниве 
поделементи. Економскиот оператор треба да достави 
потврди за извршени исти или слични услуги за по-
следните три години, а ќе се евалуираат на следниов 
начин. За секоја потврда за успешно реализирана услу-
га се добиваат 2 (два)  бода, меѓутоа не можат да се до-
бијат повеќе од 10 (десет)  бода. 

III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [10.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Да 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве документи 
- изјава дека во последните 5 години не е изречена 

правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Документ за регистрирана дејност Лиценца ,,Б” за 

проектирање за објекти од втора категорија 
IV.2.3) Техничка или професионална способност на 

економскиот оператор 
- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-

гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

Минимум едно вработено или ангажирано лице 
градежен инженер  со овластување ,,Б” за проектирање 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 5.1.2023 

година во 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

30.12.2022 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 1.1.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 5.1.2023 година во 12:00 часот, место: Битола 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 20.12.2022 година 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
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